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Innovation from the Tiferet Auction 
House for auction no. 48: Nisgavim!
Next week, the Tiferet Auction House is holding an 
auction introducing rare and most important items in 
the world of antiques and Jewish and Chassidic Judaica. 

And this time – an innovation!

The auction is divided into two parts – the second one, 
titled Nisgavim, includes the best of Judaica – the most 
precious, rare and important items. 

A hundred and twenty items including manuscripts by 
Gedolei Hador, which have never been printed, including 
– Torah innovations and Aggadic Drushim by the Yitav 

lev of Siget, Torah innovations, letters and responsa 
by Maran the Remez – Rabbi Moshe Zacuto, the Gaon the 

Chasam Sofer, the Yosher Divrei Emes, the Arvei Nachal, Rabbi 
Shlomo Eiger, the holy Rav of Ruzhin, Rabbi Avraham Schag, the holy Rav 
of Kock, the holy Rav of Satmar and many more important manuscript 
that have not been published. 

Nisgavim introduces first editions of Chassidic books – first-class 
Chassidic books headed by Or Hachaim Hakadosh that was published in 
the lifetime of the author, Kedushat Levi. Tanya – in the lifetime of the 
author the Admor Hazaken and a book with Kavanat Hamikveh by the 
holy Baal Shem Tov – after the first edition. The first and special Altona 
edition of Siddur Rabbi Yaakov Emden and more. 

Segulah objects and books that were studied by Tzaddikei Olam – the 
Gemore studied by the holy Rav the Chidushei HaRim in his days in 
Warsaw, the Heiliger Shamloy Rov, the unique spice tower of the holy 
Rav Rabbi Eliezer Mendel of Lelov and in our generation – the suit of the 
Sheves Halevi. 

Even people who cannot afford to purchase the important items – Nisgavim 
– whose value and matching price is high – can admire the historical and 
professional knowledge manifested in the catalog and the design of the 
items by registering to the Tiferet Newsletter which is emailed nowadays 
to registered subscribers and clients of the auction house. 

Hoping to see you all at the Nisgavim auction of Tiferet: 
August 2023  ,6 at 20:00 Israel time.  

Yehuda Breyer
Jerusalem
CEO
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Lot
85
$800

Drush Handwritten by the Yad Yosef

Rabbi Yosef Tzarfati
Discovery - Manuscript by Rabbi Yosef 
Tzarfati of Andrinapoli, author of the 
famed book of sermons Yad Yosef - Drush 
for Shmini Atzeret with a slightly different 
version than that printed in his book - five 
pp. handwritten by him - Andrinapoli 
(Turkey) - early 17th century - before 1616 
- Sephardic script.

These are five handwritten pages, apparently by the 
famed sermonizer Rabbi Yosef Tzarfati, one of the 
leading sages of Andrinapoli. Most of this Drush was 
printed by the author in his book Yad Yosef (Venice, 
1616), Drush for Shmini Atzeret. 

This Drush was apparently written shortly after 
the sermon was delivered, as the author writes in 
his introduction to his book: "I would immediately 
write down all that I had said" and it contains many 
expressions befitting an oral sermon, more than a 
printed book. 

The book Yad Yosef was 
edited by the author and 
published in Venice in 1616. 
It was then reprinted in 
1700 in Amsterdam. One of 
the rabbis who approbated 
the book wrote in his 
enthusiastic approbation 
for the Amsterdam edition 
about the rarity of the first 
edition in his period: "כהיום 
בעיר אחד  אפילו  בנמצא   אינן 
כי הרא נושנים במשפחה ממש, 
נשונים בלו והלכו לטמיון עד שא

 פילו בלאותיהן אינן קיימין... הוא
."ספר חביב על לומדי התורה

[3] leaves (5 handwritten 
pages). 28 cm. Good-fair 
condition. Dampness 
stains on the margins of 
the leaves. Wear and small 
tears to the edges.

דרוש בכתב יד קודש היד יוסף

רבי יוסף צרפתי 
תגלית – כתב יד קדשו של רבי יוסף צרפתי מאנדרינפולי, 

מחבר ספר הדרשות הנודע "יד יוסף" – דרוש לשמיני עצרת 
בנוסח שונה מעט מהנדפס בספרו – חמשה עמודים בכתב 

יד קדשו – אנדרינפולי )טורקיה( – תחילת המאה ה-17 – לפני 
שנת שע"ו – כתיבה מזרחית 

לפנינו חמשה עמודים בכתב-יד, הנראים ככתיבת ידו של הדרשן הנודע רבי 
יוסף צרפתי, מגדולי חכמי אנדרינפולי. רוב תוכן הדרוש שלפנינו נדפס על 

ידי המחבר בספרו "יד יוסף" )ונציה שע"ו( בדרוש לשמיני עצרת.

הדרוש שלפנינו נכתב, כפי הנראה, סמוך לאחר אמירת הדרשה, וכפי דברי 
המחבר בהקדמה לספרו: "ותיכף ומיד כל היוצא מפי הייתי כותב על הספר 
הנאמרת  חיה  לדרשה  יותר  התואמים  רבים  ביטויים  בו  והשתמרו  בדיו", 

בציבור, מאשר לספר נדפס.

ונדפס  שע"ו,  בשנת  בונציה  המחבר  ע"י  לדפוס  הובא  יוסף"  "יד  הספר 
בשנית בשנת ת"ס באמשטרדם. אחד הרבנים המסכימים כותב בהסכמתו 
הנלהבת למהדורת אמשטרדם על נדירות המהדורה הראשונה בתקופתו: 
"כהיום אינן בנמצא אפילו אחד בעיר ושנים במשפחה ממש, כי הראשונים 
בלו והלכו לטמיון עד שאפילו בלאותיהן אינן קיימין... הוא ספר חביב על 

לומדי התורה".

]3[ דף )5 עמודים כתובים(. 28 ס"מ. מצב טוב-בינוני. כתמי רטיבות בשולי 
הדפים. בלאי וקרעים קלים בשוליים.



נדיר!
 פסק הלכה ומעשה בית דין
 בכתב יד המקובל האלוקי

'הרמ"ז' רבי משה זכות

פסק הלכה ומעשה בית דין אודות כשרות עובר וייחוסו, בכתב יד המקובל 
האלוקי 'הרמ"ז' רבי משה זכות ובחתימת ידו הטהורה. 

כתב ידו וחתימתו על מעשה בית דין בענייני פסול ייחסון וכשרות עובר. 
שנערך במנטובה בשנת תל"ו. 

11 שורות בעצם כתב ידו ובחתימתו.

מלבדו חותמים הדיינים רבי חיים במוהר"ר יחיאל ורבי יהודה ברבי אליעזר 
בארי. 

תנ"ח,   - לערך  ]שפ"ה  הרמ"ז  זכות,  מרדכי  ב"ר  משה  רבי  הא-לוקי  המקובל 
הזוהר  פרשני  ומבחירי  באיטליה  והמקובלים  הרבנים  מגדולי   -  ])1625-1697
נסע  ואח"כ  מוטירה  שאול  רבי  של  תלמידו  היה  באמשטרדם,  נולד  הקדוש. 
לפולין ללמוד קבלה מרבי יצחק מפוזנא. בשנת ת"ה )1645( עבר לוונציה וכיהן 
שם כראש ישיבה גדולה לתורת הנגלה והנסתר. בהמשך למד את תורת האר"י 
כיהן   )1673( תל"ג  משנת  מהרח"ו.  תלמיד  הלוי,  בנימין  רבי  מצפת  מהשד"ר 
כרב וכראש ישיבה גדולה במנטובה. תלמידי הישיבה דאגו להעתיק את כתבי 
האר"י הקדוש ולהפיץ את תורתו ואת מנהגיו. הרמ"ז חיבר פיוטים, ערך והוציא 
לאור ספרים רבים וחיבר עשרות ספרים בנגלה ובנסתר, ובהם: 'שו"ת הרמ"ז', 

'אגרות הרמ"ז', 'קול הרמ"ז', 'מקדש מלך' ו'הדרת מלך' על הזוהר, ועוד.

 - הרועים"  "אביר   ,]1643-1722 ]ת"ג-תפ"ב,  בריאל  אליעזר  ב"ר  יהודה  רבי 
תלמידו וחבר בית דינו של רבי משה זכות במנטובה. לאחר פטירת רבי משה 
מנטובה.  ישיבת  וכראש  כאב"ד  מקומו  את  בריאל  יהודה  רבי  מילא  זכות, 
רבי  ובהם:  שאחריו,  בדור  איטליה  רבני  גדולי  שהיו  רבים,  תלמידים  העמיד 
יצחק למפרונטי רבה של פרארה, רבי ישעיהו באסאן רבה של פדובה, רבי דוד 

פינצי מרבני מנטובה, רבי שמשון מורפורגו רבה של אנקונה ועוד. 
אחד  נקב  קיפול.  סימני  היד.  מכתב  רחוק  בשוליים,  קל  בלאי  מקופל.  ניר 

חלקים,  )ב'  מצוה"  מאוד.  טוב  מצב  בטקסט.  פגיעה  ללא  הכיתוב,  במרכז 
שאלוניקי,1810-1811(.

כריכת חצי עור, כתמים, פינה מקופלת בדף השער ופגם קטן בדף, קרעים בדף האחרון. 
מצב טוב.יב, קז, ]11[ דף. שני דפים אחרונים חסרים. חתימה בעמוד אחרון "אברהם 
בו  ממודינה,  אריה  יהודה  רבי  הסכמת  לספר,  רבות  ההסכמות  בין  פירמאן".  שניאור 
הוא מתאר את השפעת האסון של פטירת בניו, המונעת ממנו מלחבר שירים ומליצות 
מהתנגדותו  בו  לחזור  אותה  שהובילה  שלפנינו  הספר  השפעת  ואת  זה,  ספר  בשבח 

לקבלה. 

Rare! Psak Halacha and Ma'asseh Beis Din 
Handwritten by the Kabbalist 

thethe Remez 
Rabbi Moshe Zacuto 
Psak Halacha and Ma'asseh Beis Din 
about the Kashrus of an embryo and its 
pedigree, handwritten by the Kabbalist the 
Remez Rabbi Moshe Zacuto and with his 
handwritten signature.

The script and signature on Ma'asseh beis 
Din on Psul Yichusin and the Kashrus of an 
embryo. Edited in Mantova in 1676. 

11 lines handwritten and signed by him. 

In addition, the signatures of the Dayanim 
Rabbi Chaim ben Rabbi Yechiel and Rabbi 
Yehuda ben Rabbi Eliezer Be'eri. 

The Divine Kabbalist Rabbi Moshe ben Rabbi 
Mordechai Zacuto, the Remez (ca. 1625-1697) - one of 
the greatest rabbis and Kabbalists in Italy and one of 
the leading commentators on the holy Zohar. Was born 
in Amsterdam, was the disciple of Rabbi Shaul Morteira 
and later, travelled to Poland to study Kabbalah with 
Rabbi Yitzchak Posno. In 1645, he moved to Venice 
where he served as the Rosh Yeshiva of a large 
yeshiva. Later he studied the Torah of the Ari with the 
Shadar from Safed Rabbi Binyomin Halevi, a disciple 
of Rabbi Chaim Vital. Since 1673, served as a Rav and 
Rosh Yeshiva in Mantova. The students of his yeshiva 
copied the writings of the holy Ari and distributed his 
Torah and customs. The Remez wrote Piyyutim, edited 
and published many Seforim and authored dozens of 
Sedorim on the Nigleh and the Nistar, including 'Shut 
HaRemze', 'Igros HaRemez', 'Kol HaRemez', 'Mikdash 
Melech' and 'Hadras Melech', and more.

Rabbi Yehuda ben Rabbi Eliezer Briel (1643-1722), "Abir 
HaRo'im" - the disciple and memver of the Beis Din of 
Rabbi Moshe Zacuto in mantova. After Rabbi Moshe 
Zacuto's passing, he succeeded him as Av Beis Din and 
Rosh Yeshiva of Mantova. Had many disciples, which 
were great rabbis in Italy including: Rabbi Yitzchak 
Lampronti the Rav of Ferrara, Rabbi Yeshayahu Bassan 
the Rav of Padova, Rabbi David Finzi one of the rabbis 
of Mantova, Rabbi Shimshon Morforgo the Rav of 
Ancona and more. 

Folding leaf. Slight wear to the edges, not affecting 
the text. Fold lines. A perforation in the middle, not 
affecting the text. Very good condition.

$6,000

Lot
86
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Lot
87

Manuscript by the Kabbalist Rabbi

Shlomo Michael Yonah of Torino
Italy.

Manuscript, prayer for the infected with smallpox, 
handwritten by the Kabbalist Rabbi Shlomo Shimon 
Michael Yonah of Torino - 18th century - Italian script 

The Gaon  Kabbalist Rabbi Shlomo Shimon Michael Yonah, an Italian 
Rabbi of the 18th century, Av Beis Din of Torino. Was a close friend of 
the Chida. 

[1] leaf. 23 cm. Good-fair condition. Small tear affecting the text. Stains. 
Fold lines.

כתב יד מהמקובל

רבי שלמה מיכאל יונה מטורינו
איטליה.

הגאון  של  ידו  בכתב  אבעבועות"  חולי  על  "תפלה  כתב-יד, 
המאה   – טורינו  אב"ד  יונה  מיכאל  שמעון  שלמה  רבי  המקובל 

ה-18 – כתיבה איטלקית

 הגאון המקובל רבי שלמה מיכאל יונה, מרבני איטליה במאה 
וטורינו שבאיטליה. היה  ה-18, כיהן כאב"ד בערים אליסנדריה 

של  נפשו  מידידי 
החיד"א שהעריכו 

ביותר.

ס"מ.   23 דף.   ]1[
טוב-בינוני.  מצב 
עם  קלים  קרעים 
בטקסט.  פגיעה 
סימני  כתמים. 

קיפול.

$500



קונטרס בכתב יד

תלמיד החיד"א
ובנו הגאון

רבי רפאל ישעי' אזולאי.
ד " ס ק ת  . ה י ל ט י א  , ט ס א י ר ט

פולמוס  בזמנו  שיצרה  הלכתית,  תשובה  כתב-יד,  קונטרס 
גדול בין גדולי ישראל, בעניין הפקעת קידושין ו"הפקר בית 
דין הפקר", בכתב יד קדשו וחתימתו של הגאון רבי אברהם 
שורה  עם   – החיד"א  תלמיד  טריאסט,  אב"ד  הלוי  אליעזר 
בן  אזולאי,  ישעיה  רפאל  רבי  הגאון  של  קדשו  יד  בכתב 

החיד"א – טריאסט, תקס"ד – כתיבה איטלקית

חוקים  נחקקו  תקמ"ו  בשנת  שלפנינו.  הקונטרס  של  הרקע 
באיטליה בענייני נישואים וגירושים אצל צעירים שלא מלאו להם 
החוקה  ע"פ  רבות.  הלכתיות  בעיות  יצרו  אלו  חוקים  שנים.   24
חלו  לא  ההלכה,  ע"פ  קידושיו  שחלו  שזוג  לעתים  יצא  החדשה 
ע"פ החוק להבדיל, וכן להיפך, במקום שע"פ הלכה לא חלו שום 
מזה  התעוררו  השנים  ובמשך  חלו,  כן  הם  החוק  לפי  קידושין, 
בעיות חמורות. לצורך זה, וכמוצא אחרון ובדיעבד בלבד, המציא 
המצאה  שלפנינו,  בקונטרס  הלוי,  אליעזר  אברהם  רבי  הגאון 
הלכתית סבוכה הקשורה בהגדרה של "הפקר ב"ד הפקר", שעל 

פיה רצה להפעיל במקרים מסויימים "הפקעת קידושין".

בסוף התשובה כתובה שורה אחת בכתי"ק של רבי רפאל ישעיה 
אזולאי אב"ד אנקונא, בן החיד"א, שהוא מסכים לפסק הכתוב.

העתקה של הקונטרס שלפנינו נשלחה ע"י הכותב לכמה מגדולי 
ישראל המפורסמים שבאותו הדור, כדי שיחוו את דעתם בנידון. 
עם  הסכימו  אמת"  וה"זרע  החיד"א  שללו.  וחלקם  חייבו  חלקם 

הפסק בקונטרס שלפנינו, ואילו ה"חתם סופר" חלק עליו. החיד"א כותב 
וחצי, ומסקנתו להלכה כפי  זו כבר שנה  על עצמו שהוא עסוק בסוגיא 

שנכתב בקונטרס שלפנינו.

התשובה נדפסה בקובץ "חדות יעקב" )ברוקלין תשע"ז(, עמ' ריב ואילך.

מגדולי  )תקי"ח-תקפ"ו(,  הלוי  אליעזר  אברהם  רבי  המפורסם  הגאון 
והיה  בהחיד"א  דבק  צעיר  מגיל  באיטליה.  השמרנים  הרבנים  וחשובי 
לתלמידו המובהק. בתקס"א התמנה לאב"ד טריאסט. עמד בקשרי שו"ת 
עליו:  כותב  סופר  החתם  בנעט.  ומהר"ם  החת"ס  בהם  דורו,  גדולי  עם 
ישראל,  נר  ומגדל,  מעוז  ונשגב  צדיק  דחכימא,  טוביננא  הכולל  "החכם 

עמוד הימני, פטיש החזק כקש"ת... הוצק חן בשפתותיו... "

בנו  היה  תקפ"ו(   –  ? )תק"ג  אזולאי  ישעיה  רפאל  רבי  הצדיק  הגאון 
הבכור ותלמידו של מרן החיד"א. בשנת תקנ"ה התמנה לאב"ד אנקונא 
קטן  חלק  נועם".  "אמרי  בשם  שו"ת  חיבר  לפטירתו.  עד  שבאיטליה, 
"זכרון משה". בשנת תקנ"ה כתב  בנו  זה נדפס בתוך ספרו של  מחיבור 
עליו אביו הגדול: " שהוא מעיין גדול ולמד כמה וכמה עם גאוני אשכנז".

]4[ דף )8 עמודים כתובים(. 25 ס"מ. רוב הדפים במצב טוב. קרעים בדף האחרון. 
הדף משוקם חלקית. כתמים. כרוך בכריכה חדשה.

$10,000

Lot
88
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Kuntres Handwritten by

a Disciple of the Chida
and His Gaon Son

Rabbi Raphael Yeshaya Azulai
Trieste,  Italy,  1804.

Handwritten Kuntres, halachic responsum 
which led to a heated controversy between 
leading rabbis, pertaining to Hafka'at 
Kiddushin and "Hefker Beis Din Hefker", 
handwritten and signed by the Gaon Rabbi 
Avraham Eliezer Halevi Av Beis Din of 
Trieste, a disciple of the Chida - with a line 
handwritten by the Gaon Rabbi Raphael 
Yeshaya Azulai, the Chida's son - Trieste, 1804 
- Italian script

The background of this Kuntres. In 1786, laws were 
enacted in Italy pertaining to the marriage and divorce of 
young adults who were not yet 24 years old. These laws 
created many halachic problems since some couples were 
considered halachically yet not lawfully married and 
vice versa. Therefore, as a last resort only, the Gaon Rabbi 
Eliezer Halevi came up, in this Kuntres, with a complex 
halachic solution based on  "הפקר ב"ד הפקר" according to 
which, in some cases, he could use Hafka'at Kiddushin. 

At the end of the responsum, a single line handwritten by 
Rabbi Raphael Yeshaya Azulai Av Beis Din of Ancona, the 
Chida's son, approving the written Psak. 

A copy of this Kuntres was sent by the writer to some 
famed Gedolei Yisroel, asking for their opinion. Some 
supported him, including the Chida and the Zera Emes, 
while others, including the Chasam Sofer, objected to 
his Psak. 

The responsum was printed in the book Chedvat 
Yaakov (Brooklyn, 2007) p. 212 and onward. 

The famed Gaon Rabbi Avraham Eliezer Halevi (1758-
1826) an important Italian rabbi. Was a leading disciple 
of the Chida. In 1801 was appointed Av Beis Din of 
Trieste, Corresponded with leading contemporary 
rabbis, including the Chasam Sofer and the Maharam 
Benet. The Chasam Sofer wrote of him: "הכולל  החכם 
עמוד ישראל,  נר  ומגדל,  מעוז  ונשגב  צדיק  דחכימא,   טוביננא 
" ...הימני, פטיש החזק כקש"ת... הוצק חן בשפתותיו

The Tzaddik Gaon Rabbi Raphael Yeshaya Azulai 
(1743?-1826) the eldest son and disciple of the Chida. 
In 1795 was appointed Av Beis Din of Ancona until his 
passing. Author of Shut Imrei Noam, a small part of 
which was printed in his son's book Zichron Moshe. 
In 1795, his great father wrote of him: " שהוא מעיין גדול 
."ולמד כמה וכמה עם גאוני אשכנז

[4] leaves (8 written pages). 25 cm. Most of the leaves 
re in good condition. Tears to the last leaf. The leaf is 
partly restored. Stains. New binding.



כנסת הגדולה
 . ד " נ ק ת  , י ק י נ ו ל א ש

העותק המקובל האלוקי רבי חיים פלאג'י

רבי  הצדיק  המקובל  הגה"ק  עותק  מיוחס!  עותק 
]ב[,  דעה  יורה  הגדולה,  כנסת  ספר  פלאג'י:  חיים 
מאת הגאון רבי חיים בנבנשתי. שאלוניקי, תקנ"ד 

.]1794[

ספר כנסת הגדולה, חלק יורה דעה ]ב: סי' ס"ט-קע"ז[, 
הפוסקים,  מגדולי  אחד  מאת  חשוב  הלכתי  חיבור 
אברהם  חיים  דפוס  החבי"ב.  בנבנשתי,  חיים  רבי 
אשכנזי,  הלוי  יהודה  ב"ר  וסעדי  נחמה  שבבתי  ב"ר 
שאלוניקי, תקנ"ד ]1794[. עם חתימת כתב יד קודשו 

של רבי חיים פלאג'י, החבי"ף.

ושל  הגדולה"  "כנסת  הספר  של  מעלתם  גודל  על 
עיני  מאיר  הנזכר  "הרב   : חיד"א  רבינו  כתב  מחברו 
גולה הוא בספרי כנסת הגדולה אשר נדפסו בשמונה 
הבקי  הוראה  מורה  איש  ירים  לא  ובלעדו  חלקים, 
בשום  ידו  את  הוראה  מיראי  והוא  הוראה  בדרכי 
הוראה עד שילך מהרה לבית הכנס"ת ויראה מה בפיו 
הכנסת  מבית  צאתו  ואחר  חכמתו,  עיני  ירמזון  ומה 

בנחת רוח יערה יורה יורה".

]1[, רמז דף, 28 ס"מ. בדף השער חתימת רבי חיים פלאג'י 
באותיות  הכריכה  גבי  על  הילל.  בית  לישיבת  והקדשה 

Knesset Hagdolah
Salonika 1794

Copy of the Kabbalist Rabbi Chaim Palachi

Pedigreed copy! Copy of the holy Gaon the Kabbalist Rabbi 
Chaim Palachi: Sefer Knesset Hagdolah, Yoreh Deah [II], by the 
Gaon Rabbi Chaim Benvanisti. Salonika [1794]. 

Sefer Knesset Hagdolah, Yoreh Deah [II: Siman 69-117], 
important halachic work by one of the greatest Poskim, 
Rabbi Chaim Benvanisti, the Chaviv. The press of Chaim 
Avraham ben Rabbi Shabavti Nechama and Saadi ben 
Rabbi Yehuda Halevi Ashkenazi, Salonika [1794]. With the 
handwritten signature of Rabbi Chaim Palachi, the Chabif.

On the virtue of the book Knesset Hagdolah and its author, 
Rabbeinu the Chida wrote: הרב הנזכר מאיר עיני גולה הוא בספרי 
 כנסת הגדולה אשר נדפסו בשמונה חלקים, ובלעדו לא ירים איש מורה
 הוראה הבקי בדרכי הוראה והוא מיראי הוראה את ידו בשום הוראה
 עד שילך מהרה לבית הכנס"ת ויראה מה בפיו ומה ירמזון עיני חכמתו,
."ואחר צאתו מבית הכנסת בנחת רוח יערה יורה יורה

[1], 247 leaves. 28 cm. On the title page, the signature of Rabbi 
Chaim Palachi and a dedication to the Beis Hillel Yeshiva. On 
the binding, in gilt letters: "ישיבת בית הילל יב"ץ". On the margins of 
the leaves, two short handwritten comments. 

Rabbi Chaim Palachi, the Chabif (1788-1868) one of the 
greatest Sephardic Kabbalists and Poskim. Was born in 
Izmir to Rabbi Yaakov. On his mother's side, he was a 
descendant of the Rishon LeZion Rabbi Yosef Raphael ben 
Chaim Chazan author of the Chikrei Lev and received his 
Semicha from him. In his book Tzava'ah Michaim, Rabbi 
Chaim said of himself that since he was twenty, he used 
to study Torah day and night without Bitul. In 1837, Rabbi 
Chaim was appointed Av Beis Din of Izmir and in 1855, 
Chacham Bashi of the Jews of Turkey. Authored dozens of 
works on all subjects of the Torah.  

The Beis Hillel Yeshiva - was founded in Izmir by the 
philanthropist Elazar Hillel ben Rabbi Mano'ach of 
Bucharest. 

Semi-leather binding. Stains. Moth holes. Taping to the verso of the title page 
affecting some letters. Good condition.

מוזהבות "ישיבת בית הילל יב"ץ". בשולי דפים שני הערות קצרות בכתב יד.

רבי חיים פאלג'י, החבי"ף )תקמ"ח - תרכ"ח. 1788 - 1868( - מגדולי פוסקי ומקובלי יהדות 
המזרח בכל הדורות. נולד באיזמיר לאביו רבי יעקב. מצד אמו היה מצאצאי הראשון לציון 
רבי יוסף רפאל בן חיים חזן בעל ה"חקרי לב" ואף שימשו כנער צעיר ובבוא היום נסמך על 
ידו. בספרו 'צוואה מחיים' מעיד רבי חיים על שנותיו המוקדמות: "ומעיד אני עלי שמים 
וארץ, כי מיום דעתי עד יום היותי בן עשרים שנה הייתי שוקד על לימודי ביום ובלילה בלי 
שום ביטול". רבי חיים למד תורה גם אצל רבי פנחס די שיגורה. בשנת תקצ"ז נתמנה רבי 
חיים לאב בית הדין הגדול באיזמיר ובשנת תרט"ו נתמנה לכהן פאר כ"חכם באשי" של 

יהודי טורקיה. רבי חיים השאיר אחריו ברכה בעשרות חיבורים בכל מקצועות התורה.

ישיבת בית הילל – נוסדה באיזמיר על ידי "הגביר החכם המרומם אוהב את הצדקות... 
כבוד מורינו" אלעזר הילל ב"ר מנוח מבוקרשט.

כריכת חצי עור, כתמים, חורי עש, הדבקה בגב דף השער עם פגיעה באותיות בודדות, מצב טוב.

$1,000

Lot
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תשובה ארוכה מאוד בהלכה 
כולה בכתב יד הגאון הראשון לציון 

רבי עובדיה יוסף
מאורה ופארה של יהדות המזרח

תשובה ארוכה מאוד בעניין חולה ביום הכיפורים - כולה בכתב יד 
הגאון הראשון לציון רבי עובדיה יוסף מאורה ופארה של יהדות 

המזרח. 

שבעה דפים מלאים וגדושים, כולם בכתב ידו הפניני המיוחד של רבי 
הגרי"ז  ובנו  מבריסק  חיים  רבי  מרן  בדברי  רבות  הדן  יוסף,  עובדיה 
ובכל הפוסקים, לגבי שאלת צום לחולה ביום הכיפורים, ודן ומאריך 

Lengthy Halachic Responsum
Handwritten by the Gaon the Rishon LeZion

 Rabbi Ovadya Yosef

Lengthy Halachic Responsum on the matter of a 
sick person of Yom Kippur - Handwritten entirely 
by the Gaon the Rishon LeZion Rabbi Ovadya 
Yosef. 

Seven full leaves in the special pearly script of Rabbi Ovadya 
Yosef, discussing the words of Maran Rabbi Chaim of Brisk and 
his son the Griz and other Poskim pertaining to the question of 
whether a sick person needs to fast on Yom Kippur. 

Maran the Rishon LeZion Rabbi Ovadya Yosef does not sign 
the letter, but ends with the blessing: 'דרכיה דרכי נועם וכל נתיבותיה 
.'שלום

[7] leaves of official stationery. Handwritten by him and with 
some glosses and erasures. Minor filing marks. Very good 
condition.

Lot
90

בכך רבות. 

'דרכיה  בברכה  אולם מסיים  חותם  לא  יוסף,  עובדיה  רבי  לציון  הראשון  מרן 
דרכי נועם וכל נתיבותיה שלום'. 

]7[ דפי בלאנק רשמיים. כולם בכתב ידו ועם הגהות וסימני מחיקה מועטים. 
סימני תיוק קלים. מצב טוב מאוד.

$800



איגרת בכתי"ק

הדברי שמואל מסלאנימא 
ובחתימתו

רבי  הרה"ק  אדמו"ר  כקש"ת  של  קדשו  יד  וחתימת  בכתיבת  מכתב 
שמואל ויינברג מסלונים, בעל ה"דברי שמואל" – נכתב לחסידי סלונים 
בעניין אסיפת "מעות ארץ הקודש" עבור בני החבורה שבטבריה – מיר, 

לפני תרע"ה - לא נדפס

מסעותיו  סדר  על  סלונים  לחסידי  שמואל"  ה"דברי  מספר  במכתב 
המתוכננים לחודשים הקרובים עבור גביית "מעות ארץ הקודש". במכתב 
מבקש הדב"ש מהחסידים שישלחו בהקדם "קבלות" שהגיעו מהחסידים 

בטבריה, כי בלי זה קשה לו מאד לגייס כספים מהתורמים.

בשלהי מכתבו כותב הדב"ש: "אם אמרתי אספרה כמו גודל עומס התלאות 
מלוחץ דוחק פרנסת אנ"ש שיחי' ומגרעות אשר ניתן לשקלי הקודש א"א 
". בהמשך המכתב מבקש הדב"ש מהחסידים: "בכל  לבאר כי רבים הם... 
עת שבת אחים גם יחד יראו נא להזכרם לטובה לישועה ולפרנסה, ובכלל 
תזכרוני ג"כ לטובה, למען אזכה לעמוד על המשמר לעמוד ולשרת ולעבוד 

עבודתי ועבודתם בעדם כל הימים לרבות מתוך רוב שמחה".

בסוף המכתב הוא כותב להם שמות של חסידים הזקוקים לרפואה.

כקש"ת אדמו"ר הרה"ק רבי שמואל וינברג מסלונים, בעל ה"דברי שמואל"  
ה"יסוד  של  המובהק  ותלמידו  נכדו  ישראל,  של  אוהבם  )תר"י-תרע"ו(, 
הנהגתו  בשנת תרמ"ד.  בערך  עדתו  את  להנהיג  החל  העבודה" מסלונים. 
הייתה מתוך אהבה והתמסרות עצומים לצאן מרעיתו שמשכם לעבודת ה' 
בחבלי עבותות אהבה. אחד מעיסוקיו המרכזיים היה חינוך והדרכה רוחנית 
וקירוב של צעירים ובני נוער והציל רבים מהם מרדת שחת. עסק מרבית 
ימיו בגיוס כספים עבור בני העליה של חסידי סלונים בטבריה. מפעל חייו 
הגדול של ה"דברי שמואל" היה הקמתה של ישיבת "אור תורה" בטבריה 

בשנת תר"ס, שעמדה בראשות תלמידו המובה     

Letter Handwritten and Signed by 

the Divrei Shmuel of Slonim 
Letter handwritten and signed by the Admor Rabbi Shmuel 
Weinberg of Slonim, the author of the Divrei Shmuel - written 
to the Slonim Chassidim about raising funds for the Slonim 
Chassidim of Tiberius - Mir, before 1915 - has not been 
published

In the letter, the Divrei Shmuel tells the Slonim Chassidim 
about the trips he had planned for the upcoming months for 
raising funds for Eretz Yisroel. He asks the Chassidim to send 
"Kabalot" from the Chassidim of Tiberius, since without them, 
it will be difficult for him to raise the funds. 

The Divrei Shmuel writes: " נאם אמרתי אספרה כמו גודל עומס הת
 לאות מלוחץ דוחק פרנסת אנ"ש שיחי' ומגרעות אשר ניתן לשקלי הקודש
 בכל עת" :He then asks the Chassidim ." ...א"א לבאר כי רבים הם
נשבת אחים גם יחד יראו נא להזכרם לטובה לישועה ולפרנסה, ובכלל תז

 כרוני ג"כ לטובה, למען אזכה לעמוד על המשמר לעמוד ולשרת ולעבוד
."עבודתי ועבודתם בעדם כל הימים לרבות מתוך רוב שמחה

At the end of the letter, he writes names of Chassidim who 
need a cure. 

Rabbi Shmuel Weinberg of Slonim, author of the Divrei 
Shmuel (1859-1916) the grandson and leading disciple of 
the Yesod HaAvodah of Slonim. Became the leader of his 
community in 1884.  For most of his life, he dedicated himself 
to raising funds for the Slonim Chassidim of Tiberius. In 
1900, he founded the Or Torah Yeshiva in Tiberius, which 
was headed by his leading disciple the Tzaddik Gaon Rabbi 
Moshe Kliers, Av beis Din of Tiberius, the author of Torat 
HaAretz. Was on eof the founders of Agudas Yisroel in 1912. 

Folding sheet (2 
written pages). 21 cm. 
Good condition after 
restoration. A tear at the 
end of the first page. 
Stains.

$1,500

Lot
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איגרת ב' האחים הצדיקים 

רבי ישכר לייב 
והבית אברהם מסלונים

מכתב בכתיבת וחתימת יד קדשם של האחים הקדושים האדמו"רים ה"בית אברהם" ורבי 
ישכר ליב וינברג מסלונים – נכתב בחיי אביהם ה"דברי שמואל" מסלונים – ברכות מה"בית 
תרס"ד- השנים  בין  סלונים,   – יבורך"  ישרים  ו"לדור  בהרחבה"  טובה  ל"פרנסה  אברהם" 

תרע"ה – לא נדפס

ר'  )המכונה  רוזובסקי מטבריה  רבי אליעזר הכהן  נכתב אל החסיד המופלא הישיש הרה"צ  המכתב שלפנינו 
לייז'א(.

הרקע למכתב. ר' לייז'א נפקד בבן יחיד, בבנו צבי, בהגיעו לזקנה )בזיווג שני(. ר' לייז'א נפטר בזקנה מופלגת 
והשאיר אחריו ילד יתום בן 11. ר' לייז'א ידע שהוא לא יזכה לגדלו ולחתנו, וחשש לגורלו. לשם כך הוא כתב 
מכתב לרבו ה"דברי שמואל" שאסף כל ימיו כספי תמיכה לחבורת עובדי ה' חסידי סלונים שבטבריה, שיקימו 

קרן, כבר עכשיו, עבור גידול ונישואי בנו יחידו שעתיד להיות יתום.

"ילך בנו היקר והחביב שיחי' בדרך הישר  על כך משיב לו ה"בית אברהם" בשם אביו ה"דברי שמואל" שאם 
תמיד  לבבינו  וחפץ  נעזב',  צדיק  ראיתי  'לא  כתיב  הלא  אבותיו,  לתפארת  שיהי'  זי"ע  רבותיה"ק  כרצון  והרצוי 
הגון  היותר טוב, לשידוך  ונראה בעדו בכל  ח"ו  נעזבנו  נוכל, בטח לא  בעז"ה להיטיב לאנ"ש שיחיו בכל אשר 
וכאשר רצון השי"ת כמחז"ל בת פלוני לפלוני". בהמשך המכתב  ממשפחה הגונה כפי תפארת אבותיו שיחי' 
כותב ה"בית אברהם" שכעת אין שום אפשרות להקמת קרן עבור העתיד, כי בקושי הם משיגים את הכספים 
ובבוא הזמן הוא יעשה ככל שביכולתו עבור היתום. בסוף מכתבו מסיים הרה"ק בברכה:  לצרכים השוטפים, 
"שיאריך ימיו ושנותיו ויזכה אי"ה להשיאו בעצמו להזווג הנכון והנרצה לפניו ית', ויזכה לראות ממנו עוד דור 

ישרים יבורך ולהיות עוד סנדק אצל בנו הנולד לו מבנו היקר שיחי'".

בסוף המכתב נוספו כמה שורות בכתי"ק וחתימת אחיו הגדול הרה"ק רבי ישכר ליב, בהם כותב שדברי אחיו הם 
"כרצון אבי שליט"א" – ה"דברי שמואל" מסלונים.

חסידא  )תרמ"ד-תרצ"ג(,  אברהם"  ה"בית  בעל  )השני(,  מסלונים  ויינברג  אברהם  רבי  הרה"ק  אדמו"ר  כקש"ת 
ופרישא, איש אלוקים קדוש ונורא. בנו של ה"דברי שמואל" מסלונים. החל להנהיג את חסידות סלונים בשנת 
תרפ"ט  שנת  עד  מחדש.  החסידות  הריסות  את  לקומם  החל  הראשונה  העולם  מלחמת  סיום  לאחר  תרע"ו. 
התגורר בביאליסטוק, ובתרפ"ט עבר להתגורר בברנוביץ. עיקר פרסומו בעולם החסידי לדורות עולם הייתה 
וה'שמועסין'  עילאית. התפילות  ובדבקות  נפש  ובשולחנותיו שערך, שהיו בסערת  ה' שלו בתפילותיו  עבודת 
שלו השאירו רושם עז ואדיר על נפשות שומעיו עד יומם האחרון. "כל מאמר שהיה יוצא מפי קדשו בקדושה 
וטהרה היה כהסתערות על האויב הפנימי, שאם אבן הוא נמוח. היה מזעזע כל פנימיות נפש רוח ונשמה עד 
כליות ולב, היה מחולל מהפכה נפשית ומאיר עיני הולכי חשכים ואין נוגה להם, באור חיי קדושה, באור שבת 
קודש, באור תורה ואמונה" )מתוך הקדמת תלמידו המובהק ה"נתיבות שלום" לספר "בית אברהם"(. כמו כן היה 
מפורסם בקדושתו וטהרתו ובפרישותו המוחלטת מענייני העולם הזה. "בענייני חיי קדושה ופרישות, היה כחד 
מן קמאי, ומסופר עליו גדולות בענינים אלו למעלה ממושג אנושי" )שם(. הרמ"ח מסלונים כתב עליו לאחר 
פטירתו "שפטפט ביצרו ]התגבר על יצרו[ יותר מיוסף הצדיק" ]על פי גיטין נז, א[. שיחותיו נכתבו ונדפסו בספרו 
ידי תלמידו הגדול ה"נתיבות שלום". ה"בית אברהם" היה מסור, כאביו ה"דברי  המפורסם "בית אברהם", על 
שמואל", בכל לבו ונפשו לאחזקתם וקיומם של מוסדות ישיבת "אור תורה" בטבריה, ושל אברכיה ותלמידיה. 
לצורך כך היה נודד רבות מעיר לעיר כדי לגייס כספים, כדי שיוכלו לשבת על התורה והעבודה במנוחת הנפש. 

בפעילות זו החל עוד בחיי אביו, יחד עם אחיו הגדול הרה"ק רבי ישכר ליב, כפי שרואים במכתב שלפנינו.

הרה"ק רבי ישכר ליב ויינברג )תרל"ג-תרפ"ח( כיהן כאדמו"ר בעיר סלונים לאחר פטירת אביו בשנת תרע"ו, לצד 
אחיו הצעיר האדמו"ר רבי אברהם ויינברג, בעל ה"בית אברהם" שנהג את אדמו"רותו בביאליסטוק ובברנוביץ. 
ידידות נפש עזה שררה בין האחים הקדושים, וביא"צ של אביהם הם אף ניהלו "טיש" ביחד, זה לצד זה. הרי"ל 
נודע כחכם ופיקח אף בענייני העולם, וכאוהב ישראל ומאיר פנים לכולם. הריי"ץ מליובאוויטש אמר על האחים 
האדמו"רים מסלונים, שהכירם עוד בגיל צעיר טרם היותם אדמו"רים, שבכל פולין לא מצא כאלה אחים קדושים 

וטהורים.

ממוען המכתב שלפנינו החסיד הישיש המפורסם הרה"צ רבי אליעזר הכהן רוזובסקי )נודע בכינויו: ר' לייז'א( 

Letter by the Two Pious Bothers

Rabbi Yissachar Leib
and the 

Beit Avraham of Slonim 

Letter handwritten and signed by the two pious 
bothers Rabbi Yissachar Leib Weinberg and the 
Beit Avraham of Slonim - written in the lifetime of 
their father the Divrei Shmuel of Slonim - blessings 
by the Beit Avraham for good livelihood and pious 
descendants - Slonim, between the years 1904-1915 - 
has not been published

This letter was written to the old Chassid the Tzaddik 
Rav Rabbi Eliezer Hacohen Rosovsky (known as Rebe 
Leize). 

Background of the letter. Reb Leize had a single son, 
Zvi, who was born in his old age (from his second 
marriage). Before Reb Leize passed away and knowing 
he was going to leave an 11-year-old orphan, he wrote 
a letter to his Rav the Divrei Shmuel, who dedicated 
his life to raising funds for the Slonim Chassidim 
of Tiberius. In his letter, he asks to set up a special 
fund for his son, which will be used to support and 
eventually marry his orphan son. 

The Beit Avraham, on behalf of his father the Divrei 
Shmuel, answers that if the son continues to walk the 
Derech Hayashar, the Chassidim will not abandon 
him and will see to his Shiduch: "'ילך בנו היקר והחביב שיחי 
 בדרך הישר והרצוי כרצון רבותיה"ק זי"ע שיהי' לתפארת אבותיו, הלא כתיב
 'לא ראיתי צדיק נעזב', וחפץ לבבינו תמיד בעז"ה להיטיב לאנ"ש שיחיו בכל
 אשר נוכל, בטח לא נעזבנו ח"ו ונראה בעדו בכל היותר טוב, לשידוך הגון
כמחז"ל השי"ת  רצון  וכאשר  שיחי'  אבותיו  תפארת  כפי  הגונה   ממשפחה 
 ,The Beit Avraham also writes that now  ."בת פלוני לפלוני
they cannot set up a fund since they barely manage 
to raise funds for their daily expenses; however, when 
the time comes, they will do everything possible for 
the orphan. He ends his letter with a blessing: "שיאריך 
 ימיו ושנותיו ויזכה אי"ה להשיאו בעצמו להזווג הנכון והנרצה לפניו ית', ויזכה
 לראות ממנו עוד דור ישרים יבורך ולהיות עוד סנדק אצל בנו הנולד לו מבנו
."'היקר שיחי

At the end of the letter. several lines handwritten 
and signed by his older brother Rabbi Yisschar Leib, 
writing that his brother's words are the wishes of their 
father: "כרצון אבי שליט"א" - the Divrei Shmuel of Slonim. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief 
biography of the Admor Rabbi Avraham Weinberg 
of Slonim and his brother Rabbi Yissachar Leib 
Weinberg. 

Official stationery of the holy Rav Rabbi Avraham 
Weinberg of Slonim: "מוהר"ש באאדמו"ר  וויינבערג   אברהם 
."שליט"א – סלאנים

[1] leaf (two written pages). 28 cm. Good condition 
after restoration. Stains. Fold lines. 

מגדולי חסידי סלונים בטבריה )תקפ"ב ? -תרע"ה( עובד ה' מופלג, מהאריות 
שבחבורת חסידי סלונים שבטבריה. נודע בתפילותיו הבוערות והמעוררות. 
רבו ה"יסוד העבודה" אמר עליו שהוא עובד ה' בשמחה. הרמ"ח מסלונים 
הפליג בשבחו ואמר שמאחל לעצמו שיזכה להתפלל פעם אחת בחייו כמו 
)יסוד המעלה,  רגיל  ביום  לייז'א בתפילת מעריב  ר'  "השכיבנו" של  תפילת 

חלק א', מהדורת תש"ס, עמ' רסג-רסד(.

נייר מסמכים רשמי של הרה"ק רבי "אברהם וויינבערג באאדמו"ר מוהר"ש 
שליט"א – סלאנים".

]1[ דף )שני עמודים כתובים. 28 ס"מ. מצב טוב לאחר שיקום. כתמים. סימני 
קיפול.
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Touching Letter Full of Faith by the

 Netivos Sholom
 to His In-Law the

 Birkas Avraham
Lengthy and important letter full of faith 
describing the horrific situation in Jerusalem, 
written by the Netivos Sholom of Slonim to his 
in-law the Birkas Avraham of Sloni, who was 
staying in Tiberius. Ca. 1948. 

The letter, which is not dated, describes the fear 
and horror of the bombings in Jerusalem alongside 
words of comfort to his great in-laws. 

' נימים קודרים עוברים מתיחות ופחדים ועתיד מעורפל שא
 חריתה מי ישורנה. השי"ת ישמרנו בתוך כלל ישראל, לעבור
והת ברחובות.  לא מסתובבים  בלילות  נהזמן בשלום. מפחד 
נחילו כבר בנשק הסודי במאה שערים שאומרים תהלים למ

 עלה מד' ימים ביום ובליה בלי הפסק וזה בדוק ומנוסה מימי
.עלמים

 אני מוכרח להפסיק שקול היריות והפצצות מדהימים ונראים
 קרובים וא"א לרכז המחשבה , השי"ת ישמרנו ויצלינו מפגעי
.הזמן בתוך כלל ישראל

The rest of the letter was written on Motza'ei 
Shabbas, reassuring his in-laws: לשלומנו תדאגו   אל 
 .'עד הנה עזרונו רחמיו ובודאי אל יטשנו

[1] lined leaf handwritten on both sides by the 
Netivos Sholom. Fold lines with wear and tears along 
them. Slightly fading ink. Good condition.

מכתב מרגש מלא אמונה 

מהנתיבות שלום
לחותנו 

הברכת אברהם 
וטללי  אמונה  מלא  וחשוב,  ארוך  מכתב 
תחי, עם תיאור מצב האימה בירושלים, 
שכתב הרה"ק הנתיבות שלום מסלונים 
אברהם  הברכת  הרה"ק  חותנו  אל 

מסלונים ששהה בטברי'. תש"ח לערך. 

הפחד  את  מתאר  תאריך,  ללא  המכתב 
עיר  בירושלים  ההפצצות  ואת  והאימה 
הקודש, אולם מלא בדברי הרגעה לחותנו 

הגדול ולחמותו הרבנית הצדקת.

ופחדים  מתיחות  עוברים  קודרים  'ימים 
ישורנה.  מי  שאחריתה  מעורפל  ועתיד 
לעבור  ישראל,  כלל  בתוך  ישמרנו  השי"ת 
הזמן בשלום. מפחד בלילות לא מסתובבים 
הסודי  בנשק  כבר  והתחילו  ברחובות. 

Minchat Eliyahu
by the Author of the Shevet Mussar
 First Edition 
Copy of the Gaon Rabbi Shmuel Heller of Safed

Sefer Minchat Eliyahu by the Author 
of the Shevet Mussar, Salonika, 1824 - 
First Edition - Copy of the Gaon Rabbi 
Shmuel Heller, the Ashkenazic Rav of 
Safed 

Signature on the title page: "הק' שמואל העליר"

An additional signature on the title page: "אברהם 
."שלמה בהרש"מ נ"י

The holy Gaon Rabbi Shmuel Heller [1803-1884] the 
famed Rav of Safed. Merited seeing the Chozeh 
of Lublin. After the passing of the holy Rav Rabbi 
Avraham Dov Mevritch the author of Bat Ayin, 
Rabbi Shmuel was appointed the Rav of Safed, a 
position he held for forty years. 

[3], 58 leaves. 28 cm. Fair condition. Moth signs. 
Stains. The first two leaves are glued to each other. 
New binding. 

מנחת אליהו
לבעל שבט מוסר
מהדורה ראשונה

עותק הגה"ק רבי שמואל העליר מצפת.

"שבט  בעל  מאת  אליהו,  מנחת  ספר 
מהדורה   – תקפ"ד  שאלוניקי   – המוסר" 
ראשונה – העותק של הגה"צ רבי שמואל 

הלר רבה האשכנזי של צפת

חתימה בדף השער: "הק' שמואל העליר".

"אברהם שלמה  נוספת בדף השער:  חתימה 
בהרש"מ נ"י".

)תקמ"ו- העליר  שמואל  רבי  הצדיק  הגאון 
תרמ"ד( אב"ד צפת, גאון וחסיד. גדל בנעוריו 
קדשו  מפי  התברך  מלובלין,  החוזה  בבית 

להיות  זכה  ואף  רבות,  פעמים 
עלה  הסדר.  בליל  שלחנו  מאוכלי 
בשנות  הקודש  לארץ  בעצתו 
של  האשכנזי  כרבה  כיהן  התק"ע. 
צפת במשך ששים שנה. נודע כבקי 
והביא  ורוקחות,  ברפואה  עצום 

רפואה ומזור ליהודי צפת.

סימני  בינוני.  ס"מ. מצב   28 דף.  נח   ,]3[
הראשונים  הדפים  שני  כתמים.  עש. 

דבוקים זה בזה. כריכה חדשה.

למעלה  תהלים  שאומרים  שערים  במאה 
בדוק  וזה  הפסק  בלי  ובליה  ביום  ימים  מד' 

ומנוסה מימי עלמים. 

אני מוכרח להפסיק שקול היריות והפצצות 
לרכז  וא"א  קרובים  ונראים  מדהימים 
מפגעי  ויצלינו  ישמרנו  השי"ת   , המחשבה 

הזמן בתוך כלל ישראל.

המשך המכתב נכתב במוצאי שב"ק שמות, 
תדאגו  'אל  רגוע.  יותר  שקצת  מתאר  ושם 
אל  ובודאי  רחמיו  עזרונו  הנה  עד  לשלומנו 

יטשנו'. 

]1[ ניר שורות כתוב משני עבריו כולו בכתב יד הנתיבות 
דיו  הקיפול.  על  וקרעים  בלאי  עם  קיפול  סימני  שלום. 

דוהה קלות. מצב טוב.
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17

'כמדומה שפעם ראשונה שנתביישתי משמים'
מכתב נורא הודבכתי"ק 

השומר אמונים 
מכתב ניחומים נורא הוד שכתב הרה"ק רבי 
וטהרת  אמונים'  'שומר  בעל  ראטה  אהרן 

הקודש. 

מופלא,  באורח  מציין  הוא  במכתבו 
ראשונה  פעם  שזה  כמדומה  כי 
לא  ו...  זה  בענין  משמים  שנתביישתי 
כי  מגיעים  הדברים  היכן  עד  לי  הגיד 

המצב הוא באופן הזה. 

אמונה  דברי  כותב  המכתב  בהמשך 
עליכם  קבלו  וניחומים:  ביטחון  וטללי 
דין שמים באהבה כי הכל שלו ואנחנו 
ובכל  ועבדיו  אנחנו  ובכל  ועבדיו  עמו 

אנחנו צריכים להודות לו ולברכו'. 

ואמונת  תחי  טללי  עוד  מוסיף  והרבי 
נוחם. 

של  שהותו  ממקום  נשלח  המכתב 
הרבי במושבה בני ברק. 

]1[ ניר שורות. כולו בכתב ידו ובחתימת יד 
קדשו. בעיפרון. קמטים קלים. בלאי מועט. 

מצב טוב - טוב מאוד.  

Awe-inspiring letter of condolence 
handwritten by the holy Rav Rabbi 
Aharon Roth the author of the 
Shomer Emunim. 

In his letter, he notes that he believes it is the 
first time he felt embarrassed: "שזה  כמדומה 
 פעם ראשונה שנתביישתי משמים בענין זה ו... לא הגיד
".לי עד היכן הדברים מגיעים כי המצב הוא באופן הזה

'The Father of Orphans shall have Mercy 
Upon the Jewish People'

Letter by the Holy Rav of

Toldos Aharon 
Letter by the holy Rav Rabbi Avraham Yitzchak Kahn of 
Toldos Aharon on charity for a widow and orphans. 

In his letter, he appeals to all the Chassidim and 
worshippers of our Beis Midrash to join the Mitzvah 
and set up a fund to support the 
widow and her children. 

The Rav ends his letter with the 
words: 'על ירחם  ואלמנות  יתומים   ואבי 
גואל לביאת  במהרה  ונזכה  ישראל   עמו 
אמן בימינו  במהרה   The Father) 'צדק 
of orphans shall have mercy upon 
the Jewish People and we merit 
seeing the speedy coming of the 
Messiah Amen) and his handwritten 
signature. 

[1] leaf. Considerable fold lines. Wear. 
Small tears. Good condition. 

'אבי יתומים ירחם על עמו ישראל'

הרה"ק מתולדות אהרון 
באיגרת מדבר בצדקה

צדקה  בענייני  אהרן  מתולדות  קאהן  יצחק  אברהם  רבי  הרה"ק  קודש  יד  בכתב  מכתב 
לאלמנה וליתומים.

במכתבו, פונה הוא בסגנון אישי וקרוב, לכל החסידים ומתפללי בית מדרשינו, 
להצטרף למצווה ולהקים קרן לתמוך באלמנה וילדיה. 

הרבי מסיים מכתבו 'ואבי יתומים ואלמנות ירחם על עמו ישראל ונזכה במהרה 
לביאת גואל צדק במהרה בימינו אמן וחותם חתימת יד קדשו. 

קיפול  סימני  דף.   ]1[
קרעים  בלאי.  עזים. 

קלים. מצב טוב. 

Later he weites words of comfort and 
support: קבלו עליכם דין שמים באהבה כי הכל 
 שלו ואנחנו עמו ועבדיו ובכל אנחנו ועבדיו ובכל
.'אנחנו צריכים להודות לו ולברכו

The letter was sent from Rabbi Aharon's 
place of residence in Bnei Berak. 

[1] lined leaf, handwritten and signed by him. 
Pencil. Minor creases. Slight wear. Good-very 
good condition. 

Letter Handwritten by the

Shomer Emunim
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Even Moshe
Warsaw, 1859.
with the Only Approbation by the Holy 
Rav of Kock

Even Moshe, the only book with an approbation by the 
Holy Rav the Saraf of Kock. Given in the last year of his life. 
Warsaw 1859.

Sefer Even Moshe, from the Torah of Rabbi Moshe ben 
Rabbi Yaakov Aharon of Brisk. Innovations on the Torah, 
Shas and Poskim and some Drushim on varied matters. 
Edited by his son Rabbi Eliezer. Warsaw, 1859. 

The only approbation by the holy Rav of Kock, who was 
also a subscriber alongside his sons and son-in-law the 
Avnei Nezer of Sochatchov. Approbation 
by the Chidushei HaRim, who was also a 
subscriber. 

The approbation was given in the last 
year of the holy Rav of Kock - 1859. The 
book was published after his passing. In 
the approbation, he is refereed to as Shlita 
whereas in the list of subscribers at the 
end of the book, he is referred to as having 
passed away: 'הרב הגאון הק' זצוקל"ה'.

The list of subscribers includes many leading 
rabbis of Poland. 

The book was approbated by many leading 
Polish rabbis.

At the beginning of the book, the only 
approbation ever given by the holy Rav 
Rabbi Menachem Mendel of Kock, signed by 
Rabbi Zvi Hirsch Tomshover on behalf of the 
Rav of Kock, noting that the Rav had said: 
 כשיצא מבית הדפוס יקח ג"כ בעזה"י ספר אחד, פה"
 ."קאצק ז' מנחם אב תרי"ח

[5], 111, [11] leaves. A tear to the title page 
affecting its border. Perforation in the center 
of the title page. Moth perforations. Aging 
stains. New binding. Very good condition. 

אבן משה,
, ט " " י ר ת א  ש ר א ו ו

עם ההסכמה היחידה מהרה"ק מקאצק

אבן משה. הספר היחידי עם הסכמתו של הרה"ק השרף מקוצק. ניתנה בשנה האחרונה לימי 
חיותו. ווארשא, תרי"ט - 1859. 

על  חידושים  מבריסק,  זצ"ל  אהרן  יעקב  רבי  בן  רבי משה  של  אבן משה, מתורתו  ספר 
התורה, נ"ך, על הש"ס והפוסקים, וכן מספר דרושים בענינים שונים. הובא לדפוס ע"י בנו 

רבי אליעזר. ווארשא, תרי"ט 1859.

הסכמתו היחידה בהחלט של הרה"ק מקאצק, שאף נתן מעות קדימה, יחד עם כל בניו 
וחתנו האבני נזר מסוכטשוב. הסכמת החידושי הרי"מ ונתינת מעות קדימה. 

ההסכמה ניתנה בשנתו האחרונה של הרה"ק מקאצק - תרי"ט, והספר הודפס אחר פטירתו, 
כשבראש ההסכמה הוא נזכר בברכת החיים 'שליט"א' ואילו בדף הפרענומעראנטן, בסוף 

ההדפסה, הוא נזכר בתואר 'הרב הגאון הק' זצוקל"ה'. 

רשימת נותני מעות קדימה - כוללת מגדולי צדיקי פולין ובראשם, הרבי מקאצק כאמור, 
בנו הרה"ק רבי דוד, הרה"ק רבי בנימין, חתנו הרה"ק האבני נזר. גם החידושי הרי"מ בין 

נותני מעות הקדימה. 

על הספר ניתנו הסכמות רבות מצדיקי פולין. רבי דובערוש מייזלש, רבי ישעי' מושקאט 
מפראגא, החידושי הרי"מ בשבתו בווארשא, רבי מאיר אויערבאך מקאליש ועוד. 

בראש הספר מתנוססת הסכמתו היחידה בעולם שנתן הרב הקדוש רבי מנחם מענדל 
הכותב  שליט"א,  מקאצק  הרב  מבית  טאמשאווער  הירש  צבי  הק'  בחתימת  מקאצק, 
בפקודת אדמו"ר הרב שיחי' לאוי"ט, ומציין כי הרבי אמר "כשיצא מבית הדפוס יקח ג"כ 

בעזה"י ספר אחד, פה קאצק ז' מנחם אב תרי"ח". 

]5[, קיא, ]11[ דף. קרע בדף השער עם פגיעה במסגרת השער. נקב במרכז דף השער. נקבי 
עש. כתמי זמן. כריכה חדשה.  מצב טוב מאוד.

$500
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הגדול  הרב  מחו'  ל'כבוד  נכבדים  בתארים  פותח  המכתב 
הקדוש המפורסם בכל קצוי ארץ כבוד קדושת שמו מה' יענקל 

ארי' נ"י לאויש"ט. 

הירש  צבי  רבי  הרה"ק  בין  הנישואין  התקשרות  אחר  זה  היה  שנים,  באותם 
יהושע  בן הרה"ק רבי דוד מקאצק עם בת הרה"ק רבי שלמה דוד  מלומאז' 

מראדזימין. 

מעניין כי הרבי כותב רק את השמות 'שלמה יהושע' בשם מחותנו, אם משום 
שכך היה הרגילות לכנותו או שמא הקפדה יתירה על שמות מחותנים שלא 

יהיו שווים. 

'בישראל כתוב בהם ותרועת מלך בו בו, שהשם יתברך חפץ בישראל מאוד 
ובימי ר"ה שהוא יום הדין כתוב יום תרועה יהי' לכם, שנעשה הכל רצון טוב 

]=תרועה, הוא לשון רעותא דליבא. רצון[

הרב הקדוש רבי דוד מקאצק, כותב בבקשה למחותנו צדיק עושה פלאות הרב 
הקדוש רבי יעקב ארי' מראדזימין, שהיה ידוע מאוד בכח תפילתו: 

שנוכל  אלינו  הנלווים  וכל  אותנו  לטובה  נוראים  בימים  אותי  שיזכור  ונא 
להתאמץ ]?[ ברצון טוב ובלב שלם, והנני לברכה בברכת שנה טובה ומתורה 

ויכתב ]בספרן?[ צדיקים לחיים ויאריך ימיו ושנותיו ויחדש כנשר נעוריו

אלו דברי מחותנו הדורש שלומו טובו וחפץ זכרונו עלינו לטובה

דוד בהרב הקדוש זללה"ה מקאצק.

האברך  מחו'  הוא  לבנו  ולבפרט  אליו  הנלווים  ולכל  שי'  לבניו  שלום  ואומר 
המופלג והחסיד מו' שלמה יהושע נ"י ואברך בכתיבה וחתימה טובה כל בניי 

סביביו נשערה מאוד! 
איגרת ברכות קודש נדירה ומופלאה

מהרה"ק רבי דוד מקאצק 
אל מחותנו צדיק עושה פלאות

 רבי יעקב ארי' מראדזימין

בברכת  קודש,  ברכות  איגרת  מאוד!  נשערה  סביביו 
מקאצק  דוד  רבי  מהרה"ק  ומופלאה  נדירה  השנים, 
פלאות  עושה  צדיק  מחותנו  אל  הקדוש,  השרף  בן 

הרה"ק רבי יעקב ארי' מראדזימין. קאצק תרכ"ח. 

דוד  רבי  ובחתימתו.  ידו  בכתב  כולן  שורות,  כ-15 
אפוא,  שלפנינו  האיגרת  הרבה,  כתב  לא  מקאצק 

מהשרידים המיוחדים ממעט כתבי ידיו הקדושות. 

יחי' דו"ש ובפרט בני האברך המופלג מו' צבי הירשלי' יחי'. 

מעבר לדף, ציין הרה"ק מקאצק שוב את שמו של הרה"ק מראדזימין, וכתב 
עליו 'לידי' - שצריך לתת את המכתב והפיתקא בידיו הקדושות ממש. 

כמו כן, חתימת נכדם האדמו"ר רבי יחיאל מאיר מלומאז' בבני ברק. 

הרב הקדוש רבי דוד מקאצק ]תקס"ט-תרל"ג[ בכור בני הרה"ק השרף מקאצק. 
רבי  להרה"ק  והיה תלמיד מובהק  בדור הקודם  בצל הצדיקים  עוד הסתופף 
שמחה בונים מפרשיסחא ולאביו הגדול. רבים מחסידי אביו החלו להסתופף 
בצילו אחר פטירת השרף. בנו הרה"ק רבי צבי הירש, נעשה לימים לחתנו של 
השושלות  הן  לומאז'  סוקולוב,  פילוב,  שושלות  מראדזימין.  דוד  שלמה  רבי 

שיצאו מבית קאצק. 

ב הקדוש עושה פלאות רבי יעקב אריה מראדזימין ]תקנ"ב-תרל"ד[ זקן צדיקי 
מפרשיסחא  הרה"ק  מלובלין,  הרבי  להרה"ק  מובהק  תלמיד  בדורו.  פולין 
ומוורקא. רעיו הקרובים היו הרה"ק מוורקא, השרף מקאצק והרה"ק החידושי 
הרי"מ. כל צדיקי דורו הרבו לשגר אליו פתקי דרחמי ומבקשים בעת צרתם 
והוא פעל מופת לרבבות שנהרו לחצרו ובכוח גזירותיו השפיע ישועות לעם 

בני ישראל באורח פלאי.

יהושע,  דוד  שלמה  רבי  הרה"ק  ובנם  האלו  הצדיקים  צאצאי  מבין  בדורנו, 
הנזכר באיגרת: כ"ק אדמו"ר מגור שליט"א וכ"ק אדמו"ר מאמשינוב שליט"א, 

הנקראים בשמו של הרה"ק מראדזימין. 

]1[ ניר ללא שורות. סימני קיפול ניכרים. שאריות חותמת שעווה. בלאי וקרעים 
מסויימים. דהיית חלק מהכתב בשוליים, ניתן לקרוא כמעט את כל האיגרת. 

מצב טוב 

$5,000
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Rare Letter of Blessings by the Holy Rav 

Rabbi David of Kock
to His In-Law, the Tzaddik and Wonder-Worker

 Rabbi Yaakov Aryeh of Radzimin 

מאוד נשערה   Rare letter of blessings by the holy !סביביו 
Rav Rabbi David of Kock, the son of the holy Saraf, 
to his in-law, the Tzaddik and wonder-worker Rabbi 
Yaakov Aryeh of Radzimin. Kock 1968.

Approx. 15 lines, handwritten and signed by him. Rabbi David of 
Kock did not write much and this letter is therefore one of the few 
relics of his writings. 

The letter begins with superlatives to his in-law 'כבוד מחו' הרב הגדול 
 .הקדוש המפורסם בכל קצוי ארץ כבוד קדושת שמו מה' יענקל ארי' נ"י לאויש"ט

The letter was written after the marriage between the holy Rav 
Rabbi Zvi Hirsch of Lomazh, the son of the holy Rav Rabbi David 
of Kock, and the daughter of the holy Rav Rabbi Shlomo David 
Yehoshua of Radzimin. 

It is interesting to note that the Rav refers to his in-law by the 
names Shlomo Yehoshua only. 

 בישראל כתוב בהם ותרועת מלך בו בו, שהשם יתברך חפץ בישראל מאוד ובימי'
ר"ה שהוא יום הדין כתוב יום תרועה יהי' לכם, שנעשה הכל רצון טוב

The holy Rav Rabbi David of Kock asks his pious in-law, the 
wonder-worker Rabbi Yaakov Aryeh of Radzimin, who was known 
for the power of his prayers, to pray for 
him:

 ונא שיזכור אותי בימים נוראים לטובה אותנו וכל
 הנלווים אלינו שנוכל להתאמץ ]?[ ברצון טוב ובלב
, והנני לברכה בברכת שנה טובה ומתורה וי�כ םשלם
ושנותיו ימיו  ויאריך  לחיים  צדיקים  ]בספרן?[   תב 
ויחדש כנשר נעוריו

אלו דברי מחותנו הדורש שלומו טובו וחפץ זכרונו עלינו לטובה

.דוד בהרב הקדוש זללה"ה מקאצק

He then sends his regards and blessings to Rabbi Yaakov 
Aryeh's sons and especially his son-in-law:

 ואומר שלום לבניו שי' ולכל הנלווים אליו ולבפרט לבנו הוא מחו' האברך
 המופלג והחסיד מו' שלמה יהושע נ"י ואברך בכתיבה וחתימה טובה כל בניי
 .'יחי' דו"ש ובפרט בני האברך המופלג מו' צבי הירשלי' יחי

On verso of the leaf, the holy Rav of Kock wrote the holy Rav 
of Radzimin's name and the word 'לידי' - indicating the letter 
should be given directly to him. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of 
the holy Rav Rabbi David of Kock and the holy Rav Rabbi 
Yaakov Aryeh of Radzimin. 

In our generation, the descendants of these Tzaddikim 
and of the holy Rav Rabbi Shlomo David Yehoshua who is 
referred to in the letter, include the holy Admor of Ger Shlita 
and the holy Admor of Amshinov Shlita, who are named 
after the holy Rav of Radzimin. 

[1] leaf. Considerable 
fold lines. Traces of a 
wax stamp. Wear and 
some tears. The script 
on the margins has 
faded. Almost all of 
the letter is readable. 
Good condition. 
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גמרא מסכת חגיגה,
פורמט כיס,

 , כ " ק ת ם  ד ר ט ש מ א

עמה למד והגה מסעות ודרכיו

הרה"ק רבי דוד מקאצק
באמשטרדם  פרופס  דפוס  חגיגה,  מסכת  כיס,  מהדורת  גמרא  כרך 
הרה"ק  בן  מקאצק  דוד  רבי  קדישא  בוצינא  הרה"ק  עותק  תק"כ. 

מקאצק 'השרף' ובניו אחריו. 

נדודים  בדרכי  במיוחד  ולמד,  הגה  עמה  חגיגה  מסכת  הגמרא  כרך 
ובמסעותיו, הרה"ק מופת ישראל רבי דוד מקאצק, בנו ממשיך דרכו 

בקודש בעיר קאצק של השרף מקאצק.

חרוץ  השלם  להרב  'שייך  בעלות  רישום  האחורי  הפורזאץ  בדף 
דוד  מו"ה  כש"ת  קדושים  של  בנן  תורה,  וסתרי  רבה  ספרא  ושנון, 

מארגינשטערין'

חתימות וחותמי בעלות נוספים: הרה"ק 'יחיאל מאיר בהרב הקדוש 
שליט"א מפראגא' הוא הרה"ק רבי יחיאל מאיר בן הרה"ק רבי צבי 

הירש מלומאז' בנו של הרה"ק רבי דוד מקאצק. 

רישומי בעלות נוסיפם 'נתן ארליך' ואחרים.

הרה"ק  בני  בכור  ]תקס"ט-תרל"ג[  מקאצק  דוד  רבי  הקדוש  הרב 
השרף מקאצק. עוד הסתופף בצל הצדיקים בדור הקודם והיה תלמיד 
מובהק להרה"ק רבי שמחה בונים מפרשיסחא ולאביו הגדול. רבים 
מחסידי אביו החלו להסתופף בצילו אחר פטירת השרף. בנו הרה"ק 
רבי צבי הירש, נעשה לימים לחתנו של רבי שלמה דוד מראדזימין. 
שושלות פילוב, סוקולוב, לומאז' הן השושלות שיצאו מבית קאצק. 

הרב הקדוש רבי יחיאל מאיר מקאצק - לומאז', בהרה"ק המפורסם 
רבי צבי הירש מלאמאז' בהרה"ק רבי דוד מקאצק בן השרף הקדוש. 
שביקשו  השם  עובדי  משכה  ברק  בבני  חצרו  ומיוחד,  פלאי  איש 
לראות דמות של רבי וצדיק מדורות קודמים. אמת הייתה נר לרגליו 

כפי שחונך מבית אבותיו ולמעלה בקודש. 

]1[ נה דף. מהדורת כיס. רישומים שונים. בלאי ופגעים קלים. כריכת 
עור מפוארת חדשה. מצב טוב. 

Volume of the Gemore, pocket-edition, Masechet 
Chagigah, Proops Press, Amsterdam 1860. Copy of the 
the holy Rav Rabbi David of Kock, the son of the holy 
Rav the Saraf of Kock and his succeeding sons. 

Volume of the Gemore, Masechet Chagigah, which 
was studied, mainly during his travels, by the holy Rav 
Rabbi Yisroel David of Kock, the son and successor of 
the Saraf of Kock.

On the back flyleaf, an ownership notation: שייך 
 להרב השלם חרוץ ושנון, ספרא רבה וסתרי תורה, בנן של
'קדושים כש"ת מו"ה דוד מארגינשטערין

Additional ownership signatures: יחיאל'  הרה"ק 
מפראגא שליט"א  הקדוש  בהרב   the holy -  'מאיר 
Rav Rabbi Yechiel Meir the son of the holy Rav 
Rabbi Zvi Hirsch of Lomazh the son of the holy 
Rav Rabbi David of Kock. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief 
biography of the holy Rav Rabbi David of Kock 
and the holy Rav Rabbi Yechiel Meir of Kock-
Lomazh. 

[1] 55 leaves. Pocket edition. Varied notations. 
Wear and minor blemishes. New elegant leather 
binding. Good condition.

Gemore Masechet Chagigah,
Pocket-Format
Amsterdam, 1860.
which was Studied by the Holy Rav

Rabbi David of Kock

$3,000
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Sefer Yere'im
Zholkva 1804.
Pedigreed Copy of the Holy Rav Rabbi 
Binyomin of Kock

ספר יראים
 . ד " ס ק ת א  ו ו ק ל א ז

עותק מיוחס מהרה"ק רבי בנימין מקאצק

אליעזר  לרבינו  יראים,  ספר  מקודש! 
רשימת   .]1804[ תקס"ד  זאלקווא,  ממיץ. 
החסידות  צדיקי  מגדולי  פרענומעראנטן 
שייך  שהיה  העותק  הראשונים.  בדורות 

להרה"ק רבי בנימין בן השרף מקאצק.
גדולי  הנדירים של  הפערנאמראטען  דפי  עם 
צדיקי החסידות. במרבית העותקים לא נכרכו 

דפים אלו בשל הזכרת צדיקי החסידות. 

רבינו  שחיבר  התורה,  מצוות  על  יראים  ספר 
אליעזר ממיץ, מבעלי התוספות. דפוס גרשון 

ליטעריס, זאלקווא, תקס"ד ]1804[.

שום בעלות בדף הפורזאץ האחורי 'ב"ה שייך 
בן  מקאצק  בנימין  ר'  מו"ה  הגאון  הרב  לה"ה 

הרב הגאון מקאצק'. 

הגאון  של  בעלות  ורישומי  בעלות  חותמות 
המקובל רבי מנחם מענדיל טעננבוים - חתנו 

של הגה"ק הנטע שורק. נספה בשואה.

רבי  הגה"ק  ובהם הסכמת  הסכמות חשובות 
בעל  הרה"ק  מבראד,  מרגליות  זלמן  אפרים 
המגיד  הרה"ק  מאפטא,  ישראל"  ה"אוהב 

Sacred! Sefer Yere'im, by 
Rabbeinu Eliezer of Metz. 
Zholkva [1804]. List of 
subscribers with names of 
leading Chassidic Tzaddikim of 
the first generations. Copy that 
belonged to the holy Rav Rabbi 
Binyomin the son of the Saraf 
of Kock.
With the rare leaves with the 
pedigreed list of subscribers 
including names of leading Chassidic 
rabbis: the Chozeh of Lublin, the 
Noam Megadim, the Maggid of 
Kozhnitz, Rabbi Naftali of Ropshitz, 
the Yismach Moshe of Ohel. the Saraf 
of Kock and many more. In most 
copies, these leaves were not bound.

Sefer Yere'im on Mitzvos HaTorah, 
authored by Rabbeinu Eliezer of 
Metz, one of Ba'alei Hatosafot. 
Gershon Literis Press, Zholkva, [1804].

Ownership notation on the back 
flyleaf: ''ב"ה שייך לה"ה הרב הגאון מו"ה ר 
.'בנימין מקאצק בן הרב הגאון מקאצק

Ownership stamps and notations of 
the Gaon Kabbalist Rabbi Menachem 
Mendel Tenenbaum - the son-in-law 

שו"ת הרי"מ מגור 
מהדורה ראשונה.

. ז " כ ר ת  , ף א פ ע ז ו י

סגולה להצלחה ולעצירת מגפה! שו"ת הרי"מ להרה"ק החידושי הרי"מ מגור. 
יאזעפאף תרכ"ז 1867. יצא לאור כשנה אחרי פטירתו. עותק מרשים. 

גם  הודפס  הספר  בסוף  מגור.  אמת  השפת  הרה"ק  מרנא  נכדו  מאת  הקדמה  עם 
בכתב  בעלות  רישום  על מסכתות הש"ס.  חידושים 

יד.

העזר,  אבן  חלק  משו"ת  הנדיר,  ההשמטה  דף  כולל 
החסר במרבית העותקים.

הרה"ק רבי חנוך העניך מאלכסנדר, ממשיך דרכו של 
הרה"ק  לימים  בנכדו  הפציר  מגור,  הרי"מ  החידושי 
בעל השפת אמת, כי ימהר להדפיס ספר שו"ת הרי"מ 

מזקנו, ובכך תיעצר המגיפה שהתחוללה בזמנם.

]תקנ"ט-תרכ"[ מגור  מאיר  יצחק  רבי  הרה"ק 
תלמיד מובהק של המגיד מקוז'ניץ, הרבי רבי בונים 
מקאצק.  'השרף'  מנדל  מנחם  ורבי  מפרשיסחא 
אליו  הנודעים,  ישראל  מגאוני  גור.  חסידות  מייסד 
לה,  ומחוצה  פולין  רחבי  מכל  חסידים  רבבות  נהרו 
ע"ג  דורות  בדבקות  ונהגים  נלמדים  תורתו  דברי 

דורות.
חותמות  עש.  נקבי  מרשימה.  מקורית  כריכה  דף.    ]1[ קנז   ]1[

בעלות. מצב טוב. 

Shut HaRim of Ger
First Edition
Josefow, 1867.

Segulah for success and stopping a plague! 
Shut HaRim by the holy Rav the Chidushei 
HaRim of Ger. Josefow 1867. Pubished approx. 
a year after his passing. Impressive copy. 
With a foreword by his grandson the holy Rav the Sefas 
Emes of Ger. At its end, innovations on the tractates of the 
Shas. Handwritten ownership notation. 

Including the rare leaf of omissions, from 
Shut Even HaEzer section, which does not 
appear in most copies.   The holy Rav Rabbi 
Chanich Henich of Alexander, the successor 
of the Chidushei HaRim of Ger, pleaded with 
his grandson the author fo Sefat Emet, to hurry 
and publish the book to stop an outbreak of a 
plague.   The holy Gaon Rabbi Yitzchak Meir 
of Ger [1799-1867] a disciple of the Maggid of 
Kozhnitz, Rabbi Bonem of Pshischa and Rabbi 
Menachem Mendel the Saraf of Kock. The 
founder of Chassidus Ger. A famed Gaon with 
thousands of Chassidim.
[1], 157, [1] leaves. Original, impressive binding. Moth 
perforations. Ownership stamps. Good condition.

מקאזניץ.

החתומים  ברשימת 
מופיעים  כפרענומעראנטן, 
הדורות,  צדיקי  של  שמותיהם 
על  החותמים  ביותר  נדירים  מהם 
אחת  לפנינו  קדימה':  מעות  'נותני 
והחשובות  המיוחסות  הרשימות 

של נותני דמי קדימה:

מרנן הצדיקים הקדושים:

מגדים  הנועם  מלובלין,  החוזה 
מקאזניץ,  המגיד  מטארניגראד, 
רבי  מלוצק,  המגיד  שלמה  רבי 
חיים  הדברי  אבי  לייבוש  אריה 
רבי  נפתלי מראפשיץ,  רבי  מצאנז, 
אברהם מרדכי מפינטשוב, הישמח 
משה מאוהעל, הארי' דביה עילאה, 
 - מקאנסקיוואלי  איתמר  רבי 
לייב  יהודה  רבי  איתמר,  משמרת 
בעל  פייוויל  רבי  מזאוויחוואטש, 
חלפן  משה  רבי  החכמה,  אור 
חותנם של החידושי הרי"מ והשרף 

מקאצק.

מורגנשטרן  בנימין  רבי  הגה"ק 
השרף  בן  ]ת"ר-תרכ"ו[  מקוצק 
רבי  הצדיק  חתן  מקאצק,  הקדוש 
אברהם מרדכי בן הרה"ק החידושי 
לימים.  צעיר  נסתלק  מגור.  הרי"מ 
אילו  כי  אודותיו  התבטאו  צדיקים 
את  מכניע  היה  ימים  מאריך  היה 

ישראל לאביהם שבשמים.
]8[, פב, כ דף. כתמים, מעט נזקי עש. 
בלאי עם פגיעה קלה בטקסט. כריכה 

מקורית פגועה. מצב בינוני-טוב.

of the holy Gaon the 
Neta Sorek. Perished 
in the Holocaust.

Important 
approbations 
inlcuding that of 
the holy Gaon Rabbi 
Ephraim Zalman 
Margolis of Brod, the 
Ohev Yisroel of Apta 
and the Maggid of 
Kozhnitz.

The holy Gaon 
Rabbi Bintomin 
Morgenstern of Kock 
[1840-1866], the son 
of the holy Saraf of 
Kock, the son-in-law 
of Rabbi Avraham 
Mordechai the son of 
the Chidushei HaRim 
of Ger. Passed away 
young.
[8], 82, 20 leaves. 
Stains. Some moth 
damage. Wear, slightly 
affecting the text. 
Original blemished 
binding. Fair-good 
condition.

$700

$500

Lot
100

Lot
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Masechet Nidah 
Copy of the Holy Gaon the 

Chidushei HaRim of Ger
Masechet Nidah of the Bavli Talmud, Prague 
1843 edition. Copy of the holy Gaon the 
Chidushei HaRim of Ger, from the time he 
lived in Warsaw. 

On the leaf of glosses by the Noda BiYehuda and Rabbi 
Akiva Eiger, the stamp of the Chidushei HaRim and his 
handwritten signature: הק' יצחק מאיר מורשא'. 

This copy was inherited by his grandson the Gaon Rabbi 
nechemya Alter, the son of the Sefas Emes, the brother 
of the Imrei Emes and eventually, the in-law of the Lev 
Simcha, who signed the title page of the book. Inadditon, 
stamps of other family members. 

All the books of the Chidushei HaRim were inherited by 
his grandson who succeeded him as Rav of Ger - the holy 
Rav the Sefas Emes and apparently, then his som, Rabbi 
Nechemya. 

The holy Gaon Rabbi Yitzchak Meir of Ger [1799-1867] 
a disciple of the Maggid of Kozhnitz, Rabbi Bonem of 
Pshischa and Rabbi Menachem Mendel the Saraf of 
Kock. The founder of Chassidus Ger. A famed Gaon with 
thousands of Chassidim. 

Wear. Stains and water stains. Impressive binding. Good 
condition. 

פראג,  דפוס  בבלי  מן תלמוד  נדה  מסכת 
התורה  שר  ולמד  הגה  זה  בעותק  תר"ג. 
בימי  מגור  הרי"מ  החידושי  רשכבה"ג 

שבתו בווארשא.

עקיבא  ורבי  ביהודה  מהנודע  ההגהות  בדף 
את  הרי"מ  החידושי  הגה"ק  חותם  אייגר, 

חתימת ידו 'הק' יצחק מאיר מורשא'. 

העותק הזה נפל בירושה לנכדו הגאון הצדיק 
אמת  השפת  של  בנו  אלטער  נחמיה  רבי 
חותנו  גם  ולימים  אמת  האמרי  של  ואחיו 
של הלב שמחה, החותם בכתב ידו על שער 
הספר. כמו כן קיימות חותמות נוספות מבני 

המשפחה הרוממה. 

בירושה  נפלו  הרי"מ  החידושי  ספרי  כל 
לנכדו שמילא את מקומו ברבנות העיר גור - 

מסכת נדה
של שר התורה הגה"ק מרן

החידושי הרי"מ מגור
הרה"ק השפת אמת, וכנראה דרך זו קיבלם בנו הרה"צ רבי נחמיה. 

הגאון הקדוש שר התורה רבי יצחק מאיר מגור ]תקנ"ט - תרכ"ו [ מגדולי צדיקי החסידות, 
מייסד שושלת בית גור, תלמידם הנאמן של הרה"ק המגיד מקאז'ניץ ובנו הרה"ק רבי משה 
אליקים בריעה, הרה"ק היהודי הקדוש מפרשיסחא והרה"ק רבי בונים מפרשיסחא. תלמידו 

הקרוב ורעו של הרה"ק רבי מנחם מנדל מקאצק. 

גדולתו וקדושתו עצמו מספר. 

בלאי. כתמים וכתמי מים. כריכה מפוארת. מצב טוב.

$8,000

Lot
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Sefat Emet on the Torah
First Edition
With the Gilt Title Pages

Sefat Emet by the holy Rav Rabbi Yehuda Aryeh Leib of Ger. First edition, 
Piotrkow-Krakow, 1905-1908. Gilt title pages and special chromo leaves. 
rare. Only a few dozen copies like this one were published in Poland.

Rare and impressive rabbinic copy. Fine, well-preserved original bindings. 
Title pages with gilt lettering and chromo leaves.

The holy Rav Rabbi Yehuda Aryeh Leib of Ger [1847-1905] one of the leading 
Chassidic Tzaddikim. His holy book the Sefat Emet is a basic and most important 
Chassidic book. His father the Holy Rabbi Avraham Mordechai the son of the 
Holy Rav the Chidushei HaRim passed away when he was a child and he was 
raised by his grandfather. When his grandfather the Chidushei HaRim passed 
away, the community expected him to be his successor, yet he refused to be 
appointed Rebbe and Admor and followed the Holy Rabbi Chanoch Henich of 
Alexander. He became the leader of the Ger Chassidic community in 1870. He 
himself used to write down his Toros on Parashiyos HaShavu'ah and the Moadim 
on Sunday morning, while wearing his Rabbeinu Tam Tefililn. They 
were compiled after his passing in the deep and basic book, 
Sefat Emet, one of the most important Chassidic books.

Bereshit: 142 leaves. Piotrkow, 1905. Rabbi Shlomo 
Belchatovsky Press. Stains. Slightly dismantled spine.

Shemot: 120 leaves. Piotrkow, 1906. Rabbi Shlomo 
Belchatovsky Press. Title page with gilt lettering. Gilt title page. 
Quality chrono leaves.

Vayikra: 107 leaves. Piotrkow, 1906. Rabbi Shlomo Belchatovsky 
Press. Moth perforations. Minor stains.

Bamidbar: [1] 120 leaves. The press of Shaul Chanaya Deutscher in 

שפת אמת על התורה
מהדורה ראשונה.
עם דפי שער מוזהבים. 

מגור,  ליב  אריה  יהודה  רבי  להרה"ק  אמת  שפת 
תרס"ה  קראקא,   - פיעטרקוב  ראשונה,  מהדורה 
ודפי  מוזהבים  שער  דפי   .1905-1908 תרס"ח   -
נדיר. כאלו הודפסו בפולין כמה  כרומו מיוחדים. 

עשרות עותקים בלבד. 

מקוריות  נאות  כריכות  ונדיר.  מפואר  רבני  עותק 
ושמורות. שערים באותיות מוזהבות ודפי כרומו.

 1847 יהודה אריה לייב מגור ]תר"ז - תרס"ה.  הרה"ק רבי 
אמת,  שפת  הק'  ספרו  החסידות.  צדיקי  מגדולי   .]1905  -

מספרי היסוד החשובים ביותר בעולם החסידות. בילדותו התייתם 
מאביו הרה"צ אברהם מרדכי בנו של הרה"ק החידושי הרי"ם, וגדל 
בבית זקנו הגדול. בפטירת זקנו החידושי הרי"מ, תלתה העדה את 
עיניה בו, אולם הוא סירב להתמנות לרבי ואדמו"ר והסתופף בצל 
הרה"ק רבי חנוך העניך מאלכסנדר. בשנת תר"ל החל להנהיג את 
נהג  והמועדים,  גור. את תורותיו על פרשיות השבוע  עדת חסידי 
לכתוב בעצמו ביום ראשון בבוקר, עטור תפילין של רבינו תם. הם 
החשובים  מהספרים  והיסודי,  העמוק  לספר  פטירתו  אחר  כונסו 

ביותר בעולם החסידות : שפת אמת. 

שלמה  ר'  דפוס  תרס"ה,  פיעטרקוב  דף.  קמב  בראשית.  ספר   
בעלכטאווסקי. כתמים. שדרה מפורקת מעט. 

שער  זהב.  באותיות  שער  בעלכטאווסקי.  שלמה  ר'  דפוס  תרס"ו.  פיעטרקוב  דף.  קכ  שמות.  ספר 
מוזהב. דפי כרומו משובחים. 

ספר ויקרא: קז דף. פיעטרקוב תרס"ו, דפוס הנ"ל. נקבי עש. כתמים קלים. 

ספר במדבר. ]1[ קראקא, בדפוס של שאול חנני' דייטשער בפאדגורזע אצל קראקא שנת תרס"ז.קא 
דף. דפים חלקים, מעין דפי כרומו. נקבי עש. כתמים קלים. 

ספר דברים. ]1[ קכ דף. בדפוס ר' שאול דייטשער, תרס"ח. כתמי זמן. שער מוזהב. דפים משובחים 
מעין דפי כרומו. כתמים קלים. נקבי עש. 

כריכות מקוריות שלמות עם פגיעות עש ניכרות. כתמי זמן ומעט נזקי עש. רישומים וחתימות בעלות 
שונות. מצב כללי טוב.

Podgorze at Krakow, 1907. Blank chromo-like leaves. Moth perforations, Minor 
stains.

Devarim: [1], 120 leaves. Rabbi Shaul Deutscher Press, 1908. Aging stains. Gilt title 
page. Quality, chromo-like leaves. Minor stains. Moth perforations.

Original, complete bindings with considerable moth damage. Aging stains and some 
moth damage. Varied ownership notations and signatures. Good overall condition.

$650

Lot
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רבינו בחיי 
 . ל " ר ת  , א ש ר א ו ו

עותק הגה"ק רבי יעקב מאיר בידערמאן מגור

ספר רבינו בחיי על התורה, לרבינו בחיי ב"ר אשר, 
ב' חלקים בכרך אחד. דפוס גולדמן, ווארשא, תר"ל 

 .1870 -

יעקב  הק'  קדשו  יד  חתימת  הראשון  הפורזאץ  דף 
חתימת  השער  בדף  גם  מווישגראד.  בהגר"י  מאיר 
שמו. בדף הפורזאץ האחורי רישומי שמו. רישומי 
חותמות  בלועזית.  כולל  אחרים,  רבים  בעלות 

בעלות. 

ב' חלקים על חמשה חומשי תורה. דף שער מיוחד לכל 
חלק וחלק. 

]תר"ל-תש"א[  בידרמן  מאיר  יעקב  רבי  הקדוש  הגאון 
של  וחותנם  מגור  אמת  השפת  הרה"ק  מרן  של  חתנו 
)בזיוו"ש(  מגור  אמת  האמרי  הרה"ק  מרן  הגדול  גיסו 
ושל הרה"ק הבית ישראל מגור. גאון עצום שערך את 
בעיון  בה  בקיא  והיה  בתורה  הגה  ספרי השפת אמת. 
נפלא. בן למשפחת רבנים חשובים בפולין. חבר מועצת 
בראש  עמד  ישראל.  אגודת  וממנהיגי  התורה  גדולי 
בתו  בן  הכלל.  למען  רבות  פעולות  והנהיג  פולין  כולל 

היחיד שנותר לפליטה, מרן הרה"ק הפני מנחם מגור. 

חלק ראשון: בראשית שמות. ]1[ פ, עט. דף. 

חלק שני ויקרא, במדבר, דברים.  מג, מט, נד, דף. 

כתמי זמן. בלאי. קרעים קלילים. כריכת עור מפוארת מהודרת. מצב 
טוב מאוד.

Rabbeinu Bahya
Warsaw ,1870.
Copy of the Holy Gaon Rabbi Yaakov Meir 
Biderman of Ger 

Sefer Rabbeinu Bahya on the Torah, by 
Rabbeinu Bahya ben Rabbi Asher, two 
sections in a single volume. Goldman 
Press, Warsaw 1870.

On the first flyleaf, the handwritten signature of the 
Rabbi Yaakov Meir Biderman of Ger. His signature 
appears also on the title page. On the back flyleaf, 
notations of his name. Many other ownership 
notations, including some in a foreign language. 
Ownership stamps. 

Two sections on Chamisha Chummshei Torah. 
Special title page for each section. 

The holy Gaon Rabbi Yaakov Meir Biderman 
[1871-1941] the son-in-law of the Sefas Emes of 
Ger and the father-in-law of his great brother-in-
law the Imrei Emes of Ger and the Beis Yisroel 
of Ger. A great Gaon who edited the books of the 
Sefas Emes. Was a member of Moetzes Gedolei 
HaTorah and one of the leaders of Agudas 
Yisroel. His only surviving grandson us the Pnei 
Menachem of Ger. 

Section I: Bereshit and Shemot: [1], 80, 79 leaves.
Section II: Vayikra, Bamidbar, Devarim: 43, 49, 54 
leaves.Aging stains. Minor tears. Elegant leather 
binding. Very good condition. 

$800

Lot
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סידור רבי יעקב עמדין
. ג " כ ר ת ץ  ע ר א ק

מהרה"צ רבי לייבל אלטער נכד השפת אמת מגור

'בית יעקב' של הרב הצדיק רבי יהודא ארי' לייבל אלטער בן  סידור 
הרה"ק רבי נחמיה אלטער מגור ונכד הרה"ק השפת אמת. ב' חלקים. 

מיוחס! קארעץ - לעמבערג תרכ"ג. 

ב' חלקי סידור בית יעקב, 'פלטין בית אל העומד על שבעה עמודי שמם 
ונקרא אור שבעת הימים - וחלק שני ארמון עיר האלהים שערי שמים.

בדף השער נכתב שנדפסו בקארעץ שנת תרכ"ג - אולם בלועזית נכתב 
מקום הדפוס הנכון 'לעמבערג' בשנת תרכ"ג - 1863. 

העותק שייך להרב הצדיק רבי לייבל'י אלטער, בנו חביבו ויקירו של האי 
צדיקא ופרישא רבי נחמיה'לי אלטער, בנו של מרן הרה"ק השפת אמת 

מגור זי"ע.

חתימות  ברוין.  יחזקאל  ר'  מידידו  לנישואיו  במתנה  קיבל  הסידור  את 
ורישומי בעלות של שלוחא דרחמנא רבי חיים יעקב הכהן פיינשטיין שד"ר 

מעיה"ק. שגר בצפת עיה"ק ובירושלים עיה"'ק. 

חתימות בעלות גם של ר' מרדכי שפיעללמאן ואחרים. 

הרב הצדיק רבי לייבל אלטער - בן הרה"ק רבי נחמיה אלטער בנו חביבו 
בירושלים  אביו,  עם  הקודש  עיר  לירושלים  עלה  אמת,  השפת  בעל  של 
נישא בחתונה גדולה בהשתתפות צדיקי וגדולי ירושלים. שקד על התורה 
ועל העבודה כל ימיו. לפני המלחמה שב לפולין עם כל משפחת בית אביו, 
ונספו שם על קידוש השם. רק בתו של רבי נחמיה, וחתנו הרה"ק הלב 
מגור  אדמו"ר  מרן  כ"ק  יבדל"ח  ובנם  בתם  עם  מהשואה  ניצלו  שמחה, 

שליט"א.

ניר ללא פגיעה בטקסט. בלאי  שלם. דפים אחרונים משוקמים בשיקום 
ניכר במיוחד בזמירות למוצאי שבת קודש. כריכה מקורית נאה, מנותקת 

מעט. מצב טוב.

Siddur Rabbi Yaakov Emden
Koretz 1863
Copy of the Tzaddik Rav Rabbi Leibel Alter, the 
Grandson of the Sefas Emes of Ger

The Beit Yaakov Siddur of the Tzaddik Rav Rabbi 
Yehuda Aryeh Leibel Alter the son of the holy Rav 
Rabbi Nechemya Alter of Ger, the grandson of 
the holy Rav the Sefas Emes. Pedigreed! Koretz-
Lemberg, 1863. 

Two sections of the Beit Yaakov Siddur 'פלטין בית אל העומד על 
 שבעה עמודי שמם ונקרא אור שבעת הימים - וחלק שני ארמון עיר האלהים
.שערי שמים

According to the title page, it was published in Koretz in 1863; 
however, the true place of printing was Lemberg, as indicated 
in the foreign language.

The copy had belonged to the Tzaddik Rav Rabbi Yehuda Aryeh 
Leibel Alter the beloved son of the holy Rav Rabbi Nechemya 
Alter of Ger the son of the holy Rav the Sefas Emes of Ger.

He received the Siddur as a gift for his wedding from his friend 
Rabbi Yechezkel Broin. Signatures and ownership notations of 
the Shadar Rabbi Chaim Yaakov Hacohen Feinstein. 

Ownership notations of Rabbi Mordechai Spiellman and others. 

The Tzaddik Rav Rabbi Leibel Alter, the son of the holy Rav 
Rabbi Nechemya Alter of Ger, the  beloved son of the holy Rav 
the Sefas Emes. Immigrated to Jerusalem with his father and 
there he was married. Before the war, returned to Poland with 
his father's family, where they perished during the Holocaust. 
Only Rabbi Nechemya's daughter and his son-in-law, the holy 
Rav the Lev Simcha, survived the Holocaust and their son is the 
holy Admor of Ger Shlita. 

Complete. The last leaves 
are restored with paper, 
not affecting the text. 
Considerable wear, 
mainly to the Zemirot of 
Motza'ei Sabbath. Fine 
original binding, slightly 
detached. Good condition. 

$500

Lot
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ספר אוהב ישראל
בחתימת יד קודש 

כ"ק מרן אדמו"ר מגור שליט"א

ספר חסידות שניתן במתנה מכ"ק אדמו"ר מגור שליט"א שכתב בכתב 
ידו הקדשת המתנתו.

תרכ"ג.  זיטאמיר  הראשונה,  מהמדורה  צילום  מהדורת  ישראל,  אוהב 
ירושלים, בערך תש"ן.

שי'  היקר.....  להב'  דרשה  מתנה  'ב"ה  הנדיר  ידו  בכתב  כתב  הפורזאץ  בדף 
להכנסו למצוות מאת ......

כ''ק מרן אדמו''ר מגור שליט''א מגדולי מנהיגי הדור, חבר נשיאות מועצת 
גדולי התורה של אגודת ישראל. נולד לאביו הרה''ק הלב שמחה. מצד אמו 
אריה  יעקב  רבי  והרה''ק  הרה''ק מקאצק  עליון  צדיקי  נכד  גם  הינו  הרבנית 

מראדזימין הידוע בכח פעולת ישועותיו והוא קרוי על שמו.

גור  חצר  הנהגת  עטרת  את  קיבל  מנחם,  הפני  הרה''ק  דודו  פטירת  אחר 
הגדולה והמפוארת.

חולל את מהפכת שיטת הלימוד בחצה''ק, במעבר ממסירת שיעורים בעיון, 
ללימוד וגירסא בשיטת הבקיאות, חזרה ושינון רבות עד לידיעת הש''ס כולו.

רבים ההוגים בתורה  ואברכים  בחורים  נפוץ בחסידות המחזה של  כך,  בגין 
בעל פה ותוך סיכום הלימוד בשקלא וטריא במסלול שזכה לכינוי 'מזומנים', 

על שם הזיכרון הבהיר והיכולת לדעת את הדפים בעל פה.

ידוע בהקפדתו על שמירת ההלכה בשלמות, והוא הוביל והנהיג בקרב בחורי 
גור, לימוד יומי במשנה ברורה 'שעה הלכה' לכל אחד ואחד.

והיה  הטכנולוגיה  בנזקי  מתפשרת  הבלתי  במלחמתו  גם  בישראל  נודע 
ולהיתנזרות  אינטנרט  לסינון  הכשרים,  לטלפונים  והדוחפים  היוזמים  בין 

מקסימאלית ממנו.

Sefer Ohev Yisrael
with the Handwritten Signature of

Maran the Admor of Ger Shlita

Chassidic book that was given as a gift by the holy Admor 
of Ger Shlita, who handwrote a dedication on the book.  
Ohev Yisroel, facsimile edition of the first one, Zhytomyr 
1863. Jerusalem, ca. 1990.

Written on the flyleaf in his rare script: ''ב"ה מתנה דרשה להב 
...... היקר..... שי' להכנסו למצוות מאת

Maran the Admor of Ger Shlita, one of the greatest leaders 
of the generation, a member of the presidency of Mo'etzes 
Gedolei HaTorah of Agudas Yisroel. Was born to his 
father the Lev Simcha and to his grandfather the holy Rav 
the Imrei Emes of ger. On his mother's side he was the 
grandson of the holy Rav of Kock and the holy Rav Rabbi 
Yaakov Aryeh of Radzymin, after which he was named.

After the passing of his uncle the holy Rav the Pnei 
Menachem, he became the leader of the Ger Chassidim. 
He initiated the revolution of the method of learning in 
the holy court: from Iyun to Beki'us.

Was known for his strict observance of the Halacha, 
introducing a daily hour of studying Mishnah Berurah.

Was also famed for his uncompromising war against the 
damage of technology and was one of the leaders who 
encouraged the use of Kosher mobile phones, blocked 
internet and maximal avoidance of it.

On Jewish holidays, thousands flock to his court in the 
center of Jerusalem and in his days, the holy court greatly 
expanded.

Very good condition, as new.

בחגים ובמועדי השנה נוהרים רבבות לחצרו שבמרכז עיה''ק 
ירושלים ובימיו גדלה והתפתחה חצר הקודש גור למימדים 

אדירים.

מצב טוב מאוד כחדש.

$2,000

Lot
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דברי חיים
עותק האישי של בנו הגה"ק האמרי בינה

]תרי"א/תרי"ב[  קורוטושין   – )אויערבאך(  חיים  דברי  ספר 
הגאון  המחבר,  בן  של  האישי  העותק   - ראשונה  מהדורה   –
בעל  קאליש  אב"ד  אויערבאך  מאיר  רבי  המפורסם  האדיר 

ה"אמרי בינה", המו"ל והעורך של הספר

להרב  "שייך  בינה":  ה"אמרי  של  בעלות  רישום  השער  בדף 
ובקי, צנא מלא ספרא, שלשלת היוחסין כקש"ת  המהא"ג חריף 

מו"ה מאיר אוירבאך אב"ד דק"ק קאליש יע"א".

)תקע"ה-תרל"ח(,  אויערבאך  רבי מאיר  הגאון החריף המפורסם 
בעל ה"אמרי בינה", מגדולי דו. כיהן בפולין כאב"ד בכמה קהילות 
עלה  תרט"ו(.  )משנת  ובקאליש  תר"ו(,  )משנת  בקויל  חשובות, 
לארץ ישראל בשנת תרי"ט והיה מראשי מנהיגי הציבור והרבנים. 
הקודש.  עיר  לראב"ד  סלנט  שמואל  רבי  הגאון  מינהו  לימים, 
הסכסוכים,  את  שראה  לאחר  חיים.  עץ  מוסדות  בנשיאות  כיהן 
המחלוקות והעוולות שנעשו בחלק מהכוללים בירושלים וכספי 
החלוקות שחולקו בצורה בלתי הוגנת לעתים, עמל וטרח וייסד 

את הוועד הכללי - כנסת ישראל שאיחד את כל הכוללים.

של  ספרו  את  לאור  הוציא  בינה"  האמרי  תרי"א/תרי"ב  בשנת 
חיים".  "דברי   – דוברי  אב"ד  אויערבאך  יצחק  רבי  הגאון   - אביו 
ספר אותו ערך בטוב טעם, כתב לו הקדמה מפורטת, וכן הגהות 
והערות רבות לאורך הספר. לפנינו הספר, פרי עמלו ויגיעתו של 

ה"אמרי בינה", בו למד בשקידה ואהבה.

בדפי הספר חותמות של כולל ווארשא בירושלים.

נכדו  )כנראה  "וואלף הכהן מזאלשין"  בסוף הספר חותמות של: 
]נפטר  לאסק  אב"ד  מזאלשין  הכהן  וואלף  זאב  רבי  הגאון  של 

בתקצ"ח[(.

וסימני  38 ס"מ. מצב טוב-בינוני. קרעים  ]10[ דף.  ]2[, קלח; קל, 
עש וכתמי רטיבות בדף השער, ובדפים שלאחריו ובדפים שבסוף 

הספר. כריכה מקורית פגומה עם שדרת עור פגומה.

Divrei Chaim
 The Personal Copy of the Son of the Holy 
Gaon the Imrei Binah

Sefer Divrei Chaim (Auerbach) - Korotoshyn 
[1851/1852] - first ediiton - the personal copy of the 
author's son, the great Gaon Rabbi Meir Auerbach 
Av Beis Din of Kalisch, the publisher and editor of the 
book.

On the title page, an ownership notation of the Imrei 
Binah: " נשייך להרב המהא"ג חריף ובקי, צנא מלא ספרא, של
 שלת היוחסין כקש"ת מו"ה מאיר אוירבאך אב"ד דק"ק קאליש
 "יע"א

The holy Gaon Rabbi Meir Auerbach of Kalisch, 
the author of Sefer Imrei Binah, the Rav of several 
communities of Poland. Immigrated to Eretz Yisroel 
in 1859 and became a public leader. Eventually, he was 
appointed by Rabbi Shmuel Salant as Rosh Av Beis 
Din of Jerusalem. Served as one of the presidents of 
the Etz Chaim institutions. 

In 1851/1852, the Imrei Binah published the book 
Divrei Chaim authored by his father, the Gaon Rabbi 
Yitzchak Auerbach. The Imrei Binah edited the book, 
wrote a detailed foreword and added many glosses 
and comments. 

On the leaves of the book, stamps of Kollel Warsaw 
in Jerusalem. 

At the end of the book, stampf of  " מזאל הכהן  נוואלף 
 apparently the grandson of the Gaon Rabbi Zeev) "שין
Wolf Hacohen of Zolshin Av Beis Din of Lask [passed 
away in 1838]). 

[2], 138; 130, 
[10] leaves. 38 
cm. Good-fair 
condition. Tears 
and moth signs 
and dampness 
stains on the title 
page and the 
following leaves 
and on the leaves 
at the end of the 
book. Original 
blemished 
binding with 
a blemished 
leather spine.

$500

Lot
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ספר עמק אברהם
 על יורה דעה

 . ז " ע ר ת  , א י י ר ו ג ל י ב  

ספר עמק אברהם על כל חלק יורה דעה, ועל 
הגאון  מאת  בפרט.  וטריפות  שחיטה  הלכות 
רבי אברהם ירחמיאל בראמבערג מלענטשנא. 
הגאון  של  אישי  עותק  תרע"ז.  בילגורייא, 
מלובלין,  שפירא  מאיר  רבי  המפורסם 
חכמי  ישיבת  של  הספרים  אוצר  ובחתימת 

לובלין. 

המחבר  חותמת  וחמיד.  צבי  ספר  עם  כרוך 
בלשה"ק ולועזית על דף השער. 

מאיר  חותמות  השער  דף  ועל  הפורזאץ  דף  על 
שפירא האבד"ק ור"מ פיעטרקוב, וחותם הישיבה 
הרמה 'בית עקד הספרים בישיבת חכמי לובלין'. 
בספר צבי וחמיד, רישום בעלות מימי שבתו של 

הגאון הגדול רבי מאיר שפירא בעיר סאנוק. 

בסאניק,  שפירא  הגר"מ  את  ליווה  הספר 
בפיעטרקוב ובלובלין המעטירה. 

לובלין  גאב"ד  שפירא  מאיר  רבי  הנערץ  הגאון 
לובלין  חכמי  ישיבת  מייסד  ]תרמ"ז-תרצ"ד[ 
ומחולל  בפולין  ישראל  אגודת  נשיא  המעטירה, 
בתלמוד  היומי  הדף  לימוד  של  הכביר  הרעיון 

בבלי.

לרבנות  לרבי פנחס מקוריץ, הוסמך  בן  בן אחר 
זקנו ה'מנחת שי', המחזה אברהם  ע"י  ולהוראה 
והמהרש"ם מבערז'אן.  אריק  רבי מאיר  מברודי, 
מטשורטקוב.  ישראל  רבי  של  המובהק  חסידו 
כיהן  ולימים  פיעטרקוב,  גלינא, סאנוק,  רבה של 

Sefer Emek Avraham
on Yoreh Deah
Bilgoray,  1917.

Sefer Emek Avraham on Yoreh Deah in 
general and Hilchot Shechita and Treifot 
in particular, by the Gaon Rabbi Avraham 
Yerachmiel Bramberg of Luntshna. Bilgoray, 
1917. The personal copy of famed Gaon Rabbi 
Meir Shapiro of Lublin, with the stamp of the 
library of Yeshivas Chachmei Lublin.

Bound with Sefer Zvi Vechamid.  Author's 
stamp in Hebrew and a foreign language on 
the title page. 

On the flyleaf and title page, stamps of Meir 
Shapira the Av Beis Din and Ram of Piotrkow 
and library stamp of Yeshivas Chachmei 
Lublin. In Sefer Zvi Vechamid, an ownership 
notation from the time Rabbi Meir Shapiro 
lived in Sanok. 

The book accompanied Rabbi Meir Shapiro in 
Sanok, Piotrkow and Lublin. 

The venerated Gaon Rabbi Meir Shapiro Gaon 
Av Beis Din of Lublin (1887-1934). Founder 
of the illustrious Chachmei Lublin Yeshiva, 
president of Agudas Yisroel of Poland and 
originator of the idea of learning Daf Hayomi 
of Talmud Bavli.

Direct descendant of the holy Rabbi Pinchas 
of Koretz. Received his rabbinic and Hora'ah 
Semicha by his grandfather the Minchas Shai, 
the Machazeh Avraham of Brody, Rabbi Meir 
Arik, and the Maharsham of Berezhany. A 
leading Chassid of Rabbi Yisroel of Chortekov. 
The Rav of Gliniany, Sanok, Piotrków and 
eventually, Gaon Av Beis Din of Lublin, where 
he founded the glorious Yeshivat Chachmei 
Lublin. The Gaon had no children, yet used to 
say that he had two sons: the Daf HaYomi and 
Yeshivas Chachmei Lublin.

[4], 45, [1] leaf.  Bound with Zvi Vechamid on 
Hilchot Treifot. Vilna. 

[4], 48 leaves. 

Dismantled spine. Moth perforations and 
damage. Dry leaves. New impressive leather 
binding. Good condition.

המגדלור  את  ייסד  בה  לובלין  כגאב"ד 
הרוחני המפואר ישיבת חכמי לובלין. 

הגאון לא זכה לצאצאים, ואמר כי שני בנים 
לו: הישיבה והדף היומי.

על  וחמיד  צבי  עם  כרוך  דף.    ]1[ מה   ]4[
הלכות טריפות. ווילנא.

]4[ מח דף.

שדרה מפורקת רבות. נזקי ונקבי עש. בלאי 
וקרעים. דפים יבשים. כריכת עור מפוארת 

חדשה. מצב טוב.

$500
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'השי"ת יושיעך בטח ובקרוב'!
איגרת ביטחון וברכות בכתי"ק הגאון המפורסם

רבי מאיר שפירא מלובלין 
כתובה  עמודים,  ב'  גבי  על  וברכות,  ביטחון  אמונה,  איגרת 
כולה בעצם כתב יד קדשו של הגאון האדיר הנודע רבי מאיר 
שפירא ראש ישיבת חכמי לובלין ומחולל הדף היומי העולמי, 
ישיבת  והחזקת  בניית  למען  ממאמציו  חלק  מפורטים  ובה 

חכמי לובלין המעטירה. אלול תרצ"ב. 

בניו  לימים  שפירא,  אברהם  רבי  אהובו  לאחיו  שנשלחה  איגרת 
יורק. האיגרת מלאה במאמציו של הגר"מ שפירא למען הישיבה, 
בצורת גיוס הכספים ובכל דרכי הפעולה למענה והיא מסתיימת 
השי"ת  נבוך  כה  להיות  מה  על  לך  אין  דבר  של  'כללו  במילים 

יושיעך בטח ובקרוב'. 

אחיך  תפארתה:  במלוא  קדשו  יד  בחתימת  חתומה  האיגרת 
אוהבך ומאחל לך שפע ברכה והצלחה הק' מאיר שפירא האב"ד 

ור"מ דלובלין. 

]תרמ"ז-תרצ"ד[  לובלין  גאב"ד  שפירא  מאיר  רבי  הנערץ  הגאון 
מייסד ישיבת חכמי לובלין המעטירה, נשיא אגודת ישראל בפולין 

ומחולל הרעיון הכביר של לימוד הדף היומי בתלמוד בבלי.

בן אחר בן לרבי פנחס מקוריץ, הוסמך לרבנות ולהוראה ע"י זקנו 
ה'מנחת שי', המחזה אברהם מברודי, רבי מאיר אריק והמהרש"ם 
מבערז'אן. חסידו המובהק של רבי ישראל מטשורטקוב. רבה של 
ייסד  בה  לובלין  כגאב"ד  כיהן  ולימים  פיעטרקוב,  סאנוק,  גלינא, 

את המגדלור הרוחני המפואר ישיבת חכמי לובלין.

והדף  הישיבה  לו:  בנים  שני  כי  ואמר  לצאצאים,  זכה  לא  הגאון 
היומי.

כתי"ק  בעצם  שורות  כ-28  צדיו.  שני  על  כתוב  שורות,  דף   ]1[
ובחתימתו. סימני קיפול עם בלאי ומעט קרעים. נקבי תיוק. מצב 

טוב - טוב מאוד.

'Hashem Yisborach will Surely Save You Soon'!
 Letter of Support and Blessings Handwritten
 by the Famed Gaon Rabbi 

Meir Shapiro of Lublin 
Letter of faith, support and blessings, on two pages, handwritten 
by the famed Gaon Rabbi Meir Shapiro, the Rosh Yeshiva of 
Yeshivat Chachmei Lublin and originator of the Daf Hayomi, 
describing some of his efforts to build and support the illustrious 
Yeshiva. Elul, 1932. 

A letter that was sent to his beloved brother Rabbi Avraham 
Shapiro, eventually of New York. The letter describes Rabbi Meir 
Shapiro's efforts for the Yeshiva, ending with the words: 'כללו של 
 .'דבר אין לך על מה להיות כה נבוך השי"ת יושיעך בטח ובקרוב

The letter is signed by Rabbi Meir: אחיך אוהבך ומאחל לך שפע ברכה 
.והצלחה הק' מאיר שפירא האב"ד ור"מ דלובלין

The venerated Gaon Rabbi Meir Shapiro Gaon Av Beis Din of 
Lublin (1887-1934). Founder of the illustrious Chachmei Lublin 
Yeshiva, president of Agudas Yisroel of Poland and originator 
of the idea of learning Daf Hayomi of Talmud Bavli.

Direct descendant of the holy Rabbi Pinchas of Koretz. 
Received his rabbinic and Hora'ah Semicha by his grandfather 
the Minchas Shai, the Machazeh Avraham of Brody, Rabbi Meir 
Arik, and the Maharsham of Berezhany. A leading Chassid 
of Rabbi Yisroel of Chortekov. The Rav of Gliniany, Sanok, 
Piotrków and eventually, Gaon Av Beis Din of Lublin, where 
he founded the glorious Yeshivat Chachmei Lublin. The Gaon 
had no children, yet used to say that he had two sons: the Daf 
HaYomi and Yeshivat Chachmei Lublin.

[1] lined leaf, written on both sides. Approx. 28 lines handwritten 
and signed by him. Fold lines with wear and some tears. Filing 
perforations. Good-very good condition. [2], 138; 130, [10] leaves. 
38 cm. Good-fair condition. Tears and moth signs and dampness 
stains on the title page and the following leaves and on the 
leaves at the end of the book. Original blemished binding with 
a blemished leather spine.

$4,000
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גבעת שאול
דפוס ראשון. 

עותק הרב הקדוש מפיאסצנה 

ספר גבעת שאול, חידושים על חודש אלול של מרן 
הגה"ק רבי שאול בראך מקאשוי. דפוס ראשון מחיי 
המחבר. עותק הרב הקדוש המפורסם רבי קלונימוס 
'הכשרת  התלמידים'  'חובת  בעל  מפיאסצנא  קלמן 

האברכים' מצדיקי פולין בדור האחרון. 

ספר גבעת שאול חדושים על חודש אלול, חברתי בעזרת 
בקה"י  אב"ד  מנייטרא  בראך  שאול  הק'  ישועתי  צור 
ומאגענדארף.  קראלי  בקה"י  אב"ד  ומלפנים  קאשוי 

דפוס ווראנוב תרצ"ד. 

בדף השער, חתימת ידו הקדושה של הרה"ק מפיאסצנא, 
באופן ברור. בעיפרון.

קאשוי  אב"ד  מנייטרא  בראך  שאול  רבי  הקדוש  הגאון 
ומאבירי  הונגריה  וצדיקי  גאוני  מגדולי  -ת"ש[  ]תרכ"ה 
מרביצי  מגדולי  בישראל.  הטהורה  וההשקפה  הדעת 
הרמה.  בישיבתו  לאלפים  תלמידים  שהעמיד  התורה 
ד' בגיבורים, תלמיד מובהק של הגה"ק  לוחם מלחמת 
מרנן  של  הנלהב  וחסידם  סופר  והחתן  שיק  המהר"ם 
הרה"ק הייטב לב ומהר"י משינאווא ושל הרה"ק מהר"י 

ציון  הקדושת  מבעלזא,  ומהרי"ד  מבעלזא 
מבאבוב ועוד מצדיקי דורו.

מפיאסצנה  קלמיש  קלונימוס  רבי  רה"ק 
בן  פולין.  ומאורי  מגדולי  תש"ד[   - ]תרע"ד 
ונכד מאורי  הרה"ק רבי אלימלך מגראדז'יסק 
והמגיד  מליז'ענסק  אלימלך  רבי  הדורות 
ירחמיאל  רבי  הרה"ק  חתן  מקאז'ניץ.  הקדוש 
בני  בקירוב  רבות  עסק  מקוז'ניץ.  משה 
קסם.  כבמטה  אחריו  נמשכו  ורבבות  הנוער 
לאביהן  ולקרבם  רבים  לבבות  להשיב  זכה 
שבשמים. הקים ישיבתו 'דעת משה' בווארשא 
פיאסצנה.   - בעירו  התפלל  הנוראים  ובימים 
הכשרת  התלמידים,  חובת  ספריו  את  חיבר 
ספרי  שכולם  טובה,  מחשבה  בני  האברכים, 
הטהורה  וההשקפה  החינוך  להנחלת  יסוד 

בלבות ישראל ובני הנעורים בפרט.

בימי  שנשא  דרשות  נמצאו  השואה  לאחר 
הזעם לחזק את יהודי הגטו והם נדפסו תחת 

השם "אש קודש".

עו דף. דפים כהים. מעט יבשות בדפים. כתמי 
זמן קלים. כריכה לא מקורית ישנה. מצב טוב 

מאוד.

Givat Shaul 
First Edition. 

Copy of the Holy Rav of Piaseczno

Sefer Givat Shaul, innovations of the month of Elul, by 
the Holy Gaon Rabbi Shaul Brach of Kashoi. First Edition 
in the author's lifetime. Copy of the famed holy Rav 
Rabbi Klonimus Kalman of Piaseczno, author of Chovat 
Hatalmidim and Hachsharat HaAvreichim. 

Sefer Givat Shaul, innovations of the month of Elul, by the Holy 
Gaon Rabbi Shaul Brach of Nietra Av Beis Din of Kashoi. 

On the title page, the clear, handwritten signature of the holy Rav of 
Piaseczno, written with pencil.

The holy Gaon Rabbi Shaul Brach of Neitra Av Beis Din of Kashoi 
(1865-1940), a leading disciple of Maranan the Maharam Schik and 
the Chassan Sofer. He also used to travel to the Tzaddikim of his 
generation of Sanz, Siget and Belz. Was renowned as Av Beis Din 
of Kashoi and most of the leading rabbis of Hungary studied at the 
renowned Yeshiva he established there.

The holy Rav Rabbi Klonimus Kalmish Shapiro of Piaseczno 
[1889-1944] one 
of the greatest 
Tzaddikim 
before the 
Holocaust, 
where he 
perished. Author 
of the basic 
books Chovas 
Hatalmidim, 
Eish Kodesh 
(which was 
published after 
the Holocaust), 
Bnei Machshava 
Tova and others. 
Was the son of 
Rabbi Elimelech 
Shapiro of 
Grodzinsk. 
Was renowned 
as a Gaon and 
Tzaddik and as a 
great pedagogue 
and educator. 
Established 
a yeshiva in 
Warsaw, which 
he headed 
alongside being 
an Admor of 
hundreds of 
Chassidim. 

76 leaves. Dark leaves. Some dryness to the leaves. Minor aging 
stains. Old, non-original binding. Very good condition.

$1,000

Lot
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מספרי היסוד בחסידות:

 בית אהרן
 מהדורה ראשונה 
. ה " ל ר ת  , י ד א ר ב

מקארלין.  אהרן  לרבי  אהרן  בית  הק'  ספר 
עותק   .1875  - תרל"ה  בראדי  ראשון.  דפוס 

נאה.

ב' דפי שער. דפוס המשובח של הרבני מהו"ר משה 
לפ"ק  תרל"ה  בשנת  בבראדי  נ"י  הארמעלין  ליב 

 .]1875[

פום  לפומא,  לבא  אש  בלב"ת  ונשנו  נאמרו  "אשר 
מנעים  מקיים  ונאה  דורש  נאה  רברבן,  ממלל 
ורבינו  מורינו  אדונינו  כבוד  ישראל  של  זמירותיהן 
ד'  קדוש  קדישא  סבא  חסידא  המפורסם  הרב 
מדברנא  דעמי'  רבא  המאירה,  אספקלריא  מכובד, 
דאומתי' פ"ה ע"ה נ"י, כבוד קדושת שמו מו"ר הר"ר 

אהרן זצוקללה"ה מקארלין...

אהרן  רבי  זקינו  תורת  מאמרי  ההוספות,  כל  כולל 
אהרן.  הבית  המחבר  אבי  אשר  רבי  ובנו  הגדול 
איגרות קודש, הנהגות 'סדר היום ואזהרות הקודש' 
רבי אהרן  וצוואת  הוידוי  נוסח  'ק-ה אכסוף',  הזמר 
וההשמטות.  הקודש  מכתבי  הליקוטים,  הגדול. 
עמוד 'להתוודע ולהגלות' שיש תחת ידינו הסכמות 

מצדיקי דורנו המפורסמים שליט"א.

עש  נקבי  שער.  דפי  שני  שלם.  דף.   ]3[ קנח   ]4[
קלים.  קרעים  ובכריכה(.  בלבד  הראשונים  )בדפים 
גיליונות רחבים. כריכה מקורית פגועה קלות. עותק 

נאה. מצב טוב - טוב מאוד. 

Basic Chassidic Book:

 Beit Aharon
 First edition
 Brody 1875.

Beit Aharon by Rabbi Aahron of Karlin. First edition, 
Brody 1875. Fine copy. 

Two title pages. The quality press of the rabbinic Rabbi Moshe 
Leib Harmelin in Brody, [1875]. 

 אשר נאמרו ונשנו בלב"ת אש לבא לפומא, פום ממלל רברבן, נאה דורש"
 ונאה מקיים מנעים זמירותיהן של ישראל כבוד אדונינו מורינו ורבינו הרב
 המפורסם חסידא סבא קדישא קדוש ד' מכובד, אספקלריא המאירה, רבא
 דעמי' מדברנא דאומתי' פ"ה ע"ה נ"י, כבוד קדושת שמו מו"ר הר"ר אהרן
"...זצוקללה"ה מקארלין

With all the additions, Mamarei Torah of his grandfather Rabbi 
Aharon and his son Rabbi Asher, the father of the author of the 
Beit Aharon. Hanhagot 'Seder Hayom and Azharot Kodesh', 
the Piyyut Kah Echsof, the version of the Viduy and the will of 
Rabbi Aharon Hagadol. Letters and omissions. Approbations 
by leading contemporary Tzaddikim. 

[4] 158, [3] leaves. Complete. Two title pages. Moth perforations 
(to the first leaves and the binding only). Small tears. Wide 
sheets. Original binding, slightly blemished. Fine copy. Good-
very good condition.

$1,000
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מכל  ולנחת  שלמה  לבריאות  נדירה  ברכות  איגרת 
שלוש  בתוספת  מקרלין  אלימלך  אברהם  רבי  הצאצאים. 

שורות ברכה בכתי"ק. נדיר ביותר. 

איגרת מיוחדת וחשובה מאת הרה"ק רבי אברהם אלימלך 
הלטובסקי  אהרן  רבי  המפורסם  החסיד  אל  מקרלין, 
מגדולי  לעווין  בתי'  בן  רבי מאיר  הנודע  ואודות החסיד 

חסידי קרלין.

עליון  מפי  'שיתברך  לבריאות,  ברכות  מלאה  כולה 
רמ"ח  לכל  ורפו"ש  ושלימה  נכונה  בבריאה  בראשית 
יוצאי  מכל  ולנחת  רבה  להצלחה  גידיו  ושס"ה  אבריו 
חלציו : לקבל רוב נחת מכל יוצ"ח בגדולין של נחת ובנקל 

ע"פ דרך תוה"ק והחסידות 

לאלתר  צדיקים  של  בספרן  טובה  וחתימה  ולכתיבה 
לחיים בשנה טובה ומאושרה. 

הרבי מוסיף בכתב ידו הקדוש באורח נדיר, כאשר כדרכו 
היה מוסיף אך תיבה אחת או שתיים, ובמכתב שלפנינו, 
אודות  מתעניין  ובהן  שלמות,  שורות   3 כמעט  מוסיף 
וכופל  ומוסיף  שליט"א,  מענדל  חיים  ר'  הרה"ג  ידידנו 

ברכתו 'ה' יוסיף עליו את הברכה'. 

הכוונה לגאון המפורסם רבי חיים מענדיל קוסטרומסקי 
מראשי עדת הקודש וראש הישיבה בקרלין ובירושלים. 

בסוף הברכה הנדירה והארוכה, חתימת יד קדשו במלואה 
של הרבי.

הינם  מקרלין  אלימלך  אברהם  רבי  מהרבי  מכתבים 
מוסיף  שהוא  מכתבים  ביותר  נדירים  אולם  בנמצא, 
לפנינו  ובמכתב  שתיים,  או  אחת  לתיבה  מעבר  עליהם 
מכן  ואחר  ועניין  פרטים  בתוספת  שורות  משלים  הוא 
עוד מניף ידו בשנית בתוספת מרובה על הנכתב בברכות 

מאליפות יוצאות מלב טהור.

בן  ]תרנ"א-תש"ג[  מקרלין  אלימלך  אברהם  רבי  הרה"ק 
הרה"ק רבי ישראל ]הינוקא[ וממלא מקומו בעיר פינסק. 
בראשות  עמד  ביותר.  והעריצוהו  הוקירוהו  הדור  צדיקי 
ובאו  לשמעו  נהרו  הארץ  קצות  מכל  חשובות.  ישיבות 
ובפעם  פעמים  ארבע  הקודש  בארץ  ביקר  להיכלו. 
ובא  הממשמש  האסון  על  מפורשות  ניבא  האחרונה 
בארץ  להישאר  אבה  לא  אופן,  בכל  אירופה.  יהדות  על 
ישראל וביכר להיות עם חסידיו שהיו בצר ובמצוק. נהרג 

על קידוש השם בי"ד חשון תש"ג.

]1[ מכתב על גבי ניר מכתבים רשמי של 
מקרלין.  אלימלך  אברהם  רבי  הרבי 
על  ומעט  לטקסט  מתחת  כתמים 
גבי הטקסט, ללא פגיעה. מצב טוב 

מאוד.

Letter of Blessings by the Holy Rav Rabbi 

Avraham Elimelech of Karlin 
with an Addition of Three Lines Handwritten by Him

Rare letter of blessings for good health and naches from one's 
offspring. Rabbi Avraham Elimelech of Karlin with an addition 
of three lines of blessings handwritten by him. Extremely rare.

Special and important letter by the holy Rav Rabbi Avraham Elimelech 
of Karlin to the famed Chassid Rabbi Aharon Haltovsky and about the 
famed Karlin Chassid Rabbi Meir the son of Batya Levin. 

With blessings for good health: שיתברך מפי עליון בראשית בבריאה נכונה 
נושלימה ורפו"ש לכל רמ"ח אבריו ושס"ה גידיו להצלחה רבה ולנחת מכל יוצאי חל

ציו : לקבל רוב נחת מכל יוצ"ח בגדולין של נחת ובנקל ע"פ דרך תוה"ק והחסידות

 .ולכתיבה וחתימה טובה בספרן של צדיקים לאלתר לחיים בשנה טובה ומאושרה

The Rav used to add a word or two handwritten by him to his letters; 
to this letter, however, he added almost 3 complete lines taking 
interest in "our dear friend the Gaon Rav Rabbi Chaim Mendel Shlita" 
and blessing him: 'ה' יוסיף עליו את הברכה'

He is referring to the famed Gaon Rabbi Chaim Mendel Kostromsky, 
one of the leaders and Rosh Yeshiva in Karlin and Jerusalem.  

At the end of the rare and lengthy blessing, the full handwritten 
signature of the Rav. 

Letters by Rabbi Avraham Elimelech of Karlin are available; yet, letter 
to which he added more than a word or two are extremely rare. In this 
letter, he added several lines with blessings coming from a pure heart. 

The holy Rav Rabbi Avraham Elimelech of Karlin [1891-1942] the 
son of the holy Rav Rabbi Yisroel [The Yanuka] and his successor 
in Pinsk. The Tzaddikim of the generation appreciated and revered 
him. Headed important yeshivas. Visited the Holy Land four times 
and during his last visit, explicitly predicted an upcoming disaster 
for European Jewry. However, he refused to remain in Eretz Yisroel, 
returning to support his Chassidim. Was killed on Kiddush Hashem in 
Cheshvan 1942.

[1] letter on the official stationery of Rabbi Avraham Elimelech of 
Karlin. Stains beneath the text and some on it, not affecting it. 
Very good condition.

שלוש שורות תוספת בעצם כתי"ק
 איגרת ברכות מהרה"ק

רבי אברהם אלימלך מקארלין
$600

Lot
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איגרת ברכות לרפואה ולהצלחה רבה 

מהרה"ק רבי משה מסטאלין 

כולה  רבה  ולהצלחה  לרפואה  ברכות  מלאה  ארוכה  איגרת 
בעצם כתב יד קודש הרה"ק רבי משה מסטאלין ובחתימתו, 

נשלחו לחסיד רבי יהושע יצחק פזראמוסקי.

מכתבו היקר המבשר טוב חיים ושלום, הוטב בריאותו - ושמחתם 
באברתו  עליו  ויסוכך  יעזבו  ואל  יטשו  א-מתוארת...אל  שמחה 
ברפואה  במהרה,  ויתרפא  החוה"ש  שפע  עליו  וישפיע  ויתמיד 
ובל  הנכון  לבריאות  וישוב  גידיו  ושס"ה  אבריו  וברמ"ח  שלימה 
ובשורות  שמחה  וקול  ששון  קול  וישמע  לרופאים  עוד  יצטרך 

טובות וכל טוב. 

של  הרביעי  בנו  ]תרמ"ט-תש"ב[  מסטולין  משה  רבי  הרה"ק 
הרה"ק המפורסם רבי ישראל מקרלין ]האור ישראל, מכונה גם 
אחר  סטולין  בעיר  כאדמו"ר  כיהן  'הינוקא'[  או  'הפרנקפורטר' 
פטירת אביו הק', אז גם הקים ישיבה גדולה והרביץ תורה לצעירי 
הצאן. רבים העריצוהו ושיחרו פניו. ידוע בשליטתו הרחבה בכל 
ובתחומים  באמנות  העמים,  בחכמות  ולהבדיל,  התורה,  מכמני 

ושטחים רחבים. עלה על המוקד בשנות חורבן יהדות אירופה.

בלאי עם קרעים  זמן.  כתמי  ניר מכתבים רשמי עם שורות.   ]1[
פגיעה  ללא  בשולים, 

בטקסט. מצב טוב. 

Letter of Blessings for Health and Success 
by the Holy Rav Rabbi

Moshe of Stolin
Lengthy letter with blessings for good health and 
success handwritten and signed by the holy Rav 
Rabbi Moshe of Stolin, sent to the Chassid Rabbi 
Yehoshua Yitzchak Pzaromosky. 

 מכתבו היקר המבשר טוב חיים ושלום, הוטב בריאותו - ושמחתם שמחה
 א-מתוארת...אל יטשו ואל יעזבו ויסוכך עליו באברתו ויתמיד וישפיע עליו
נשפע החוה"ש ויתרפא במהרה, ברפואה שלימה וברמ"ח אבריו ושס"ה גי

 דיו וישוב לבריאות הנכון ובל יצטרך עוד לרופאים וישמע קול ששון וקול
 .שמחה ובשורות טובות וכל טוב

The holy Rav Rabbi Moshe of Stolin [1889-1942] the fourth son 
of the renowned holy Rav Rabbi Yisroel of Karlin [also known 
as 'Der Frankfurter' or the 'Yanuka']. Served as Admor in Stolin 
after the passing 
of his holy 
father and there 
established a 
large yeshiva. 
Many admired 
him and sought 
his advice. 
Was renowned 
for his vast 
knowledge of 
the secrets of the 
Torah, as well as 
of secular fields 
of knowledge. 
Perished in the 
Holocaust.

[1] official lined 
stationery. 
Afing stains. 
Wear with tears 
to the edges, 
not affecting 
the text. Good 
condition. 

$700

Lot
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ביראת השם!
מגדל הבשמים של צדיקא קדישא הרה"ק 

רבי אלעזר מנחם מנדל מלעלוב
פועל  הנשגב  הצדיק  של  טהור  מכסף  הבשמים  מגדל  קֹדֶשׁ!  טְמוּנֵי  שְׂפוּנֵי 
ישועות רבי אלעזר מנחם מנדל מלעלוב, בו הריח ביראת ה' ועליו בירך את 

ברכת הבשמים בהבדלה במוצאי שבת קודש. פריט קודש מיוחס ומקודש !

מגדל הבשמים בו השתמש ועמו הריח בהבדלה ובעוד הזדמנויות נוספות, 
הרה"ק צדיק יסוד עולם רבי אלעזר מנחם מענדיל מלעלוב בן הרה"ק רבי 

משה מלעלוב ובן בתו של הרה"ק היהודי הק' מפרשיסחא.

רבי  הרה"צ  לבנו  הגיע  מנדל,  אלעזר  רבי  הריח  בו  הזה,  הקדוש  החפץ 
בידרמן  אברהם  רבי  בנש"ק  הוותיק  החסיד  לנכדו  ומשם  יוסף  ירחמיאל 

המעיד בכתב ידו. 

בין כלל חפצי הקודש, התייחדו קופסאות הבשמים להרחה בדבר מצווה, 
ירושה מצדיקי הדורות, אליהן התבטאו גדולי החסידות וחכמי הרז והנסתר 

- רבות וגדולות.

חפצי  וקדושת  בחשיבות  רבות  עוסקים  והרז,  החסידות  הקבלה,  ספרי 
הצדיקים. לפנינו אך אחדים שבהם:

במדרש רבה שיר השירים פ"א על הפסוק לריח שמניך טובים:

והיתה  שם  היתה  אחת  ואבן  ריס  כמין  עשוי  היה  ר"א  של  מדרשו  ובית 
מיוחדת לו לישיבה, פעם אחת נכנס ר' יהושע התחיל ונושק אותה האבן 

ואמר האבן הזאת דומה להר סיני וזה שישב עליה דומה לארון הברית...

חתם סופר פרשת תולדות:

ואלו מגלחין דבמלבושיו של אדם  ר"פ  בירושלמי  נלע"ד דמשמע  "...אבל 
יאצל  אחריו  אותם  והלובש  בהיפוך  וה"ה  הלובש  של  מקדוש  נאצלים 
ילבשם תחתיו מבניו... כשם  ולמוטב בסוד אשר  עליו מאותו הרוח לטוב 
שנאצל עליו ע"י מלבושים מחמדה שלי ה"ה עכשיו שנתברך יעקב באותן 
מלבושים ושוב לובשם עשו עתה א"כ מהראוי שע"י המלבושים יאצל גם 
יצחק  לו  והשיב  ע"י המלבושים  ברכה  לי  וזה הלא אצלת  עליו מהברכוח 

אה"נ..."

מיוחסת,  טבק  קופסת  הייתה  מצאנז,  חיים  הדברי  בעל  הרה"ק  ברשות 
הרה"ק  הילד  בנו  היה  נדרי'  'כל  בערב  בטבק.  הריח  לא  שמעודו  למרות 
מטשחויב במצב מסוכן ביותר. בתו של הדברי חיים ניגשה לאביה והחלה 
להפציר בו נרגשות שיתפלל למען שלום הילד. אך הדברי חיים נענה ואמר: 
מי אשר שת ליבו לעניינים כאלו בשעה נשגבת זו. הבת המשיכה להפציר 
קופסת הטבק  הילד את  על  'שימי  ואמר:  לה  נעתר  עד שאביה  ולהתחנן 

הזאת, הוא עוד יאריך ימים ויפעל ישועות'.

הטבק  קופסת  על  ימיו  כל  ושמר  מחוליו  החלים  מטשחויב  הרה"ק  אכן 
מצווה  כשהוא  רבים,  לחולים  מזור  המציא  ידה  ועל  משמר,  מכל  היקרה 

להניח את הקופסא על גוף החולה או המקשה-לילד.

קופסת הבשמים של הרה"ק השפת אמת מגור:

אצל הרה"ק השפת אמת מגור הייתה בירושה מגדל בשמים, מצדיק יסוד 
עולם, והיה מקובל שהוא סגולה לרפואה. כאשר חלה השפת אמת את חליו 
האחרון נעלמה הקופסה במפתיע וככל שחיפשו וביקשו אותה, לא נמצאה.

היה ברור גם למרן הרה"ק השפת אמת כי יש בכוחה של הרחה בקופסת 
מגדל בשמים זה, לרפואה והצלה. 

ברשות הרה"ק ה'אהבת ישראל' מוויזניץ הייתה קופסת הטבק המיוחסת 
הימים  תפילות  בכל  לפניו  עמדה  והיא  מנעשכיז  מרדכי  רבי  מהרה"ק 

הנוראים. גם אצל בנו הרה"ק האמרי חיים הייתה הקופסא מונחת כל תפילות הימים 
הנוראים ומפעם בפעם הריחו בה. האהבת ישראל התבטא: אני מריח מהקופסא 

יותר מאשר מהטבק.

הרב הקדוש מופת הדור מרן הצדיק רבי אלעזר מנחם מענדיל מלעלוב ]תקפ"ז- 
תרמ"ג[ בן הרה"ק רבי משה מלעלוב ובן בתו של הרה"ק היהודי הק' מפרשיסחא, 
צדיק נשגב עושה פלאות. סוד שיח שרפי קדושתו של מעלה, בפרט בעת עבודת 
שבת  בליל  בייחוד  וזמן,  עת  בכל  המערבי  הכותל  לפני  השתפכותו  שלו,  התפילה 

קודש, אז גילה סודות נסתרים כשסביבתו נסערה מאד ועיניו ולבו למרומים.

כאשר באה בתו הצדקת של רבי אלעזר מנדל לגאליציא, נפגשה עם בתו של קדוש 
עליון הרה"ק מצאנז, ואמרה לה מזיכרון ילדותה כי פעם שמעה את אביה הק' משיח 
גיזעהן אז דעם שענסטן סדר  אין הומעל, האבן מיר  זענען דאך  כמו לעצמו: מיר 
אפגירעכט רבי אלעזר מענדל מירושלים ]אנו בשמי שמיים, ראינו ונוכחנו לדעת כי 

את הסדר 'היפה' ביותר ערך רבי אלעזר מנדל מירושלים[. 

הקופסה גובהה 20 ס"מ. רחבה באמצעיתה מעין קופסה, עם דלת הסגורה באבזם 
ובסיסה פרחוני  ברוחב משתנה,  רגל  על  ניצבת  ועליה מגדל כשהיא  מעין מפתח, 
בראש  הזמנים.  אותם  של  ברוסיה  מקובל  שהיה  כפי   '800' חתום  כסף  בחריטה. 

המגדל חסרה חתיכה, אולי מגן דוד או עיטור אחר. מצב טוב - טוב מאוד.

$2,500

Lot
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 Pure silver spice tower of the Tzaddik wonder-worker the !שְׂפוּנֵי טְמוּנֵי קֹדֶשׁ
holy Rav Rabbi Elazar Menachem Mendel of Lelov which he used for Birkat 
Habesamim on Motza'ei Sabbath. Sacred and pedigreed item!

The spice tower that was used for Havdalah and additional occasions by the holy 
Rav Rabbi Elazar Menachem Mendel of Lelov the son of the holy Rav Rabbi Moshe 
of Lelov and the son of the daughter of the holy Rav the Hayehudi Hakadosh of 
Pershischa. 

This sacred item was in the possession of his son the Tzaddik Rav Rabbi Yerachmiel 
Yosef and then in the possession of his grandson the Chassid Rabbi Avraham 
Biderman, his written confirmation enclosed. 

Among all holy artifacts, tobacco boxes are oustanding and the greatest of Chassidus 
and Kabbala said great things about them.

Kabbalistic and Chassidic books deal with the importance and holiness of artifacts 
of Tzaddikim. Following are just a few examples:

In Midrash Raba Shir HaShirim 81 on the verse "לריח שמניך טובים":

In the Beis Midrash of R.A. there was a special stone on which he sat. Once, R. 
Yehoshua entered and started kissing that stone, saying: "This stone is similar to 
Mount Sinai and this upon which he sat is like Ark of the Covenant".

Chasssam Sofer on Parashas Toldos: 

 אבל נלע"ד דמשמע בירושלמי ר"פ ואלו מגלחין דבמלבושיו של אדם נאצלים מקדוש של הלובש.
 וה"ה בהיפוך והלובש אותם אחריו יאצל עליו מאותו הרוח לטוב ולמוטב בסוד אשר ילבשם תחתיו
 מבניו... כשם שנאצל עליו ע"י מלבושים מחמדה שלי ה"ה עכשיו שנתברך יעקב באותן מלבושים ושוב
 לובשם עשו עתה א"כ מהראוי שע"י המלבושים יאצל גם עליו מהברכוח וזה הלא אצלת לי ברכה ע"י
 "...המלבושים והשיב לו יצחק אה"נ

The holy Rav author of the Divrei Chaim of Sanz had in his possession an exclusive 
tobacco box, though he never smelled from it. Before 'Kol Nidrei' Erev Yom Kippur, 
his son the holy Rav of Czchów as child was in a very dangerous state. The daughter 
of the Divrei Chaim requested her father to pray for the child but the Divrei Chaim 
exclaimed who can think of these things in such a high moment. The daughter did 
not give up until her father relented and said: 'lay the tobacco box on the child and he 
will yet live a long life and bring forth salvations'.

Indeed, when the holy Rav of Czchów recovered from his sickness he safeguarded 
this exclusive tobacco case his whole life, and he cured many sick people, by 
instructing to put this box on the body of the sick or women in childbirth. 

The holy Rav the Ahavas Yisroel of Vizhnitz possessed the exclusive tobacco box 
of the holy Rav Rabbi Mordechei of and he kept it before him during the prayers 
on Yamim Noraim. His son the holy Rav the "Imrei Chaim of Vizhnitz also had the 
tobacco box before him during all the prayers on the Yamim Noraim and from time 
to time he smelled from it. The Ahavas Yisroel said: "I smell more than the tobacco…"

The Holy Rav Maran the Tzaddik Rabbi Elazar Menachem Mendel of Lelov [1827-1883] 
the son of the Holy Rav Rabbi Moshe of Lelov and the son of the daughter of the Holy 
Rav HaYehudi HaKaddosh MiPshischa, a sublime Tzaddik and wonder-worker who 
was famed for his prayers and Avodas Hashem.

Once, when Rabbi Elazar Mendel's pious daughter travelled to Galicia, she met with 
the daughter of the holy Rav of Sanz who told her that she once heard her holy father 
saying: מיר זענען דאך אין הומעל, האבן מיר גיזעהן אז דעם שענסטן סדר אפגירעכט רבי אלעזר 

 we ... have seen and realized that the most 'beuatiful' Seder was] מענדל מירושלים
conducted by Rabbu Elazar Mendel of Jerusalem]. 

The height of the tower is 20 cm. Box-like in its center with a door closing with 
a latch. On it, a tower and beneath it a stem of varying widtj. Its base has a floral 
engraving. Hallmarked silver '800' as was customary in Russia of the period. A piece 
is missing from the top of the tower, possibly a star-of-David or another decoration. 
Good-very good condition

Spice Tower of the Holy Rav 

Rabbi Elazar Menachem Mendel 
of Lelov
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'מראות הצובאות'
עותק הנשר הגדול רבי נתן הכהן אדלר

 . ר י ד נ  . ט " ע ת ך  א ב י פ ו א

מראות הצובאות, מאת רבי משה אלשיך. 
אופי באך, תע"ט ]1719[. נדיר. עם רישום 

מאת הגאון רבי נתן אדלר.

נביאים  על  פירוש  הצובאות,  מראות  ספר 
משה  רבי  מאת  הפנים[,  ]בלא  ראשונים 
נאיי,  לא  דע  פאנטורע  באנע  דפוס  אלשיך. 
בעלות  רישום  נדיר.   .]1719[ תע"ט  אופנבך, 

ע"י הגאון רבי נתן אדלר.

נתן  רבי  של  ידו  כתב  השער  בדף  דף.  עא   ,
אדלר: "שייך לעזבון המנוח י"א כהר"ר שמעון 

כ"ץ ז"ל". 

ב"ר  נתן  רבי  הגדול  הנשר  הקדוש  הגאון 
כבר   - תק"ס(  )נפטר  אדלר  הכהן  שמעון 
בילדותו נודע כמחונן וכבעל כשרונות נדירים 
ופרישות.  קדושה  במנהגי  להתנהג  וכנוטה 
רבינו החיד"א קרא עליו את הפסוק "הנה נא 
ידעתי כי איש אלקים קדוש הוא עובר עלינו 
תמיד". רבו המובהק של מרנא החת"ם סופר. 
אשר כינהו 'החסיד שבכהונה' בשל חסידותו 
וקדושתו וגם היה קורא לו 'הכהן' ולרבו השני 

Marot Hatzovot
Copy of HaNesher HaGadol 
Rabbi Nosson Hacohen Adler 
Offenbach,  1719.  Rare.

Marot Hatzovot, by Rabbi Moshe 
Alshich. Offenbach, [1719]. Rare. With 
a notation by the Gaon Rabbi Nosson 
Adler. 

Sefer Marot Hatzovot, commentary on 
Nevi'im Rishonim [without the text], 
by Rabbi Moshe Alshich. Bane Pantore 
de Lo Nai Press, Offenbach, [1719]. Rare. 
Ownership notation by the Gaon Rabbi 
Nosson Adler. 

[2], 71 leaves. On the title page, a notation 
by Rabbi Nosson Adler: " נשייך לעזבון המ
 ."נוח י"א כהר"ר שמעון כ"ץ ז"ל

The holy Gaon HaNesher HaGadol 
Rabbi Nosson Hacohen Adler (passed 
away in 1800) already as a child was 
renowned as gifted and a rare genius 
with a tendency to adopt customs of 
Kedusha and Prishus. Rabbeinu the 
Chida said that the verse "ידעתי נא   הנה 
תמיד עלינו  עובר  הוא  קדוש  אלקים  איש   "כי 
refers to him. The leading Rav of Maran 
the Chassam Sofer who titled him " נהח
שבכהונה  The Chassam Sofer also ."סיד 
said of him that he was in the level of 
."ותחסרהו מעט מאלקים"

Was the first to permit the Sepharadim 
version that was close to the version of 
the Ari. A Divine and revered Kabbalist 
and renowned wonder-worker. 

Dismantled and detached binding. 
Detached title page. Blemishes and 
taping to the edges of the first two 
leaves and the last leaf. Aging stains. 
Fair-good condition.

מרן  ראה  פעם  'הלוי'.  ההפלאה  בעל 
רבי  על  כותב  בנו  את  סופר  החתם 
החת"ס  'אמר  צבאות  ה'  'מלאך  נתן 
מורי ורבי לא היה מלאך הוא היה יותר 
"ותחסרהו  בדרגת  היה  הוא  ממלאך 

מעט מאלקים".

אשכנז  מנוסח  לעבור  להתיר  הראשון 
הקרוב  הספרדים  לנוסח  המקובל 
כמקובל  ונערץ  ידוע  האריז"ל.  לנוסח 

אלוקי, שר התורה ובעל מופת. 

שער  דף  ומנותקת,  מפורקת  כריכה 
שני  בצידי  והדבקות  פגמים  מנותק, 
זמן,  כתמי  אחרון,  ודף  ראשונים  דפים 

מצב בינוני-טוב.

$1,000

Lot
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'הרופאים הכריעו להוציאני מחדר הספרים' 
התשובה האחרונה בעצם כתי"ק מרן הגאון האדיר 

רבי שלמה אייגר 
 אוטוגרף מיוחד!

אמשך  לבל  התחתון  למדור  הספרים  מחדר  לפנות  הכריעוני  'יען 
אחר העיון'. התשובה האחרונה בעצם כתב יד קדשו של מרן הגאון 
האדיר רבי שלמה אייגר בן רשכבה"ג מרן הגרע"א - זמן קצר לפני 

פטירתו, בענייני טריפות. 

כתי"ק  בעצם  רבות  הגהות  עם  יד,  בכתב  עמודים  ב'  ארוכה,  תשובה 
מרן הגאון האדיר רבי שלמה אייגר, ועם שורות ארוכות בקטע האחרון 

בעצם כתב ידו ובחתימת ידו.

ושרדה עד  אייגר  רבי שלמה  זו התשובה האחרונה ששלח מרן הגאון 
ימינו ונשמרה בקפידה. בתחילת התשובה, מתייחס רבינו שלמה אייגר 

וכותב אודות מצב בריאותו הלקוי ומציין פרט מאלף: 

ורב  ממיטתי  קומי  אחרי  הם  נרפים  כי  במכתב  מהרבות  אסורות  'ידי 
מהיות עורך שניים או שלושה מכתבים ליום, על כן נתבוששה תשובתי 
עד עתה, גם כיום לא למעשה אף לא להלכה אני משיב, כי כל לימודים 
לפני  הכל  גם  עלי,  חזקה  אשר  הרופאים  מפקודת  לי  עצורים  עיוניים 
כספר החתום יען הכריעוני לפנות מחדר הספרים למדור התחתון לבל 
אמשך אחר העיון, ואך למען בל יפלו פני מעלתו לחשוב כי יוקל בעיני 

מלעבור על דבריו, ואשא ואתן בהם במשקל ]במושכל [ הראשון'. 

מרחשון  לחודש  בשלישי  בשבת  ברביעי  בפאזען,  שנכתבה  התשובה, 
חתימה  עמודיו,  בשני  אחד  דף  גבי  על  פטירתו  קודם  חדשים  תרי"ב, 
אוטוגרפית של מרן הגאון רבי שלמה איגר. על פי המובא בשו"ת רבי 
חתימתו  וזו   - מרבינו  הידועה  האחרונה  התשובה  זוהי  איגר,  שלמה 

האחרונה המצויה בעולם!

הראיות  את  מסכם  ובו  קדשו  יד  כתב  בעצם  הוא  אף  האחרון  הקטע 
כולם  רבים,  ותיקונים  הגהות  קיימים  כן  על מה שהכתיב.  עוד  ומוסיף 
ונדפס בתשובות רבינו   No. 22-612 ידו. המסמך ממוספר  בעצם כתב 

שלמה איגר יורה דעה סימן יב בשינויים. 

הגאון האדיר רבי שלמה איגר ]תקמ"ז- תרי"ב[ בנו ממשיך דרכו הגדול 
של אביו מרנא ורבנא רשכבה"ג רבי עקיבא אייגר . רבן של פוזנן וקאליש. 
החשיב  אביו  במשכילים.  ובמלחמה  ברבנות  הגדול  אביו  דרך  ממשיך 
וסמך  העניינים  בכל  עליו  סמך  בו,  להיוועץ  והרבה  דעתו  את  במיוחד 
מחכמתו עליו ומרוחו הגדולה והכבירה. גאון עצום שהעמיד תלמידים 
'ספר העיקרים'וגיליון מהרש"א,  אייגר'  רבי שלמה  'שו"ת  רבים. ספריו 
תלמיד  אייגר  לייב  רבי  הגה"ק  היה  אחריו  בנו  ברזל.  צאן  נכסי  הינם 

הרה"ק מאיזביצא וממנו שושלת לובלין.

דף אחד. כולו בכתב יד ובסופו קטע אחרון ארוך בכתב יד רבי שלמה 
בידי  מחוקות  שורות  במלואה.  ידו  וחתימת  ידו  בכתב  הגהות  אייגר. 

הגאון רבי שלמה איגר. כיתוב 'הועתק'. בלאי קל. מצב טוב.

'Physicians have Decided to Take Me Out 
of the Library'
The Last Responsum Handwritten by the 
Great Gaon 

Rabbi Shlomo Eiger
Special Autograph!

אמשך' לבל  התחתון  למדור  הספרים  מחדר  לפנות  הכריעוני   יען 
העיון  andwritten by theי esponsumר astך The 'אחר 
Great Gaon Rabbi Shlomo Eiger, Rabbi Akiva Eiger's 
son - shortly before his passing, on matters of Treifot. 

Lengthy responsum, 2 handwritten pages, with many 
glosses handwritten by the Great Gaon Rabbi Shlomo 
Eiger, and with lengthy lines in the last passage 
handwritten and signed by him. 

This is the last responsum that was sent by Maran the 
Gaon Rabbi Shlomo Eiger and survived to this day. 
At the beginning of the responsum, Rabbeinu Shlomo 
Eiger refers to his deteriorating health, noting that his 
physicians forbade him to study:  

 ידי אסורות מהרבות במכתב כי נרפים הם אחרי קומי ממיטתי'
נתבו כן  ליום, על  נורב מהיות עורך שניים או שלושה מכתבים 

 ששה תשובתי עד עתה, גם כיום לא למעשה אף לא להלכה אני
 משיב, כי כל לימודים עיוניים עצורים לי מפקודת הרופאים אשר
 חזקה עלי, גם הכל לפני כספר החתום יען הכריעוני לפנות מחדר
ואך למען בל  הספרים למדור התחתון לבל אמשך אחר העיון, 
 יפלו פני מעלתו לחשוב כי יוקל בעיני מלעבור על דבריו, ואשא
 .'ואתן בהם במשקל ]במושכל [ הראשון

The responsum was written in Posen, in Chshvan 1851, 
several months before his passing, on two pages of a 
leaf with an autographic signature of Rabbi Shlomo 
Eiger. According to Shut Rabbi Shlomo Eiger, this is 
the last known responsum by Rabbeinu - and this is 
his last known signature!

The last passage was also handwritten by him, 
summarizing the evidence and adding to what he had 
dictated. There are also many glosses and corrections, 
all handwritten by him. The document is numbered 
22-612 and was printed in Shut Rabbeini Shlomo Eiger 
Yoreh Deah Siman 12 with variations. 

The great Gaon Rabbi Shlomo Eiger [1777-1852] the 
son and successor of his great father the Gaon Rabbi 
Akiva Eiger. The Rav of Posen and Kalisch. His books 
Shut Rabbi Shlomo Eiger, Sefer HaIkarim and Gilayon 
Maharsha are inalienable assets. 

A single lead, handwritten and at its end a lengthy 
passage handwritten by Rabbi Shlomo Eiger. Glosses 
handwritten by him and his full signature. Lines 
erased by the Gaon Rabbi Shlomo Eiger. Notation of  
.Slight wear. Good condition .(copied) 'הועתק'

$2,500

Lot
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אוטוגרף חתום גדול תשובה בהלכות יורה דעה ובענייני 
כשרות מצות מצווה

מרבינו הגאון

רבי שלמה איגר
כתב  בעצם  שורות,  כ-50  דעה,  יורה  בהלכות  יסודית  תשובה 
של  מקומו  וממלא  בנו  אייגר,  שלמה  רבי  הגאון  של  גאונו  יד 
מצווה  מצות  כשרות  בענייני  איגר,    עקיבא  רבי  רשכבה"ג 

וההשגחה עליהם. ובענייני יורה דעה.

שורות,  וחסרון  מהותיים  ושגיאות  בשינויים  נדפסה  התשובה 
בתשובות ר"ש אייגר סי' יט יורה דעה. 

בתוך הדברים, כותב בחריפות נגד מאפיות מצות מצווה שמניחים 
בחורים לעבוד יומם וליל ולא ישבותו, והדבר גורם למניעות ופגם 

בכשרות המצות. 

' א' - שיהיו ב' משגיחים א' אצל התנור וא' אצל הלישה וגלגול, ב' - 
שלא נבחרו המשגיחים מהאופים כי אם מהרב אב"ד..

כל התשובה עוסקת בענייני בשר בחלב וביטול בשישים. 

על גבי דף התשובה, תיקונים אוטוגרפיים של רבי שלמה איגר. 

ממוספרת  ובלועזית'.  אייגר  'שלמה  הק'  ידו  בחתימת  חתומה 
N174-611 בסופה בסימול

קאליש  של  רבן  ]תקמ"ז-תרי"ב[  אייגר  שלמה  רבי  האדיר  הגאון 
במלחמתה  לוחם  הגדול.  אביו  מקום  וממלא  ותלמידו  בנו  ופוזנן, 
של תורה מגדולי הדורות. בנו אחריו הגה"ק רבי יהודה אייגר מייסד 
שושלת לובלין, זאת למרות היות אביו מהמתנגדים לחסידות. חיבר 

את הספר גליון מהרש"א ועוד חיבורים רבים. 

]1[ דף נייר מכתבים, מקופל לשניים, כתוב בשלושה עמודים. סימני 
קיפול עם פגיעות בסימני הקיפול בלא פגיעה בטקסט. כתמי מים 

כולל על החתימה. מצב טוב.

Large Signed Autograph, Responsum on 
Hilchot Yoreh Deah and the Kashrus of 
Matzot Mitzvah
By Rabbeinu the Gaon 

Rabbi Shlomo Eiger
Basic responsum on Hilchot Yoreh Deah, 
approx. 50 lines, handwritten by the Gaon 
Rabbi Shlomo Eiger, the son and successor of 
the Gaon Rabbi Akiva Eiger, on the Kashrus 
of Matzot Mitzvah and their supervision 
and other matters of Yoreh Deah. 

The responsum was printed with variations, mistakes 
and omission of some lines in Teshuvot Rabbi Shlomo 
Eiger Siman 19 Yoreh Deah. 

Among others, he writes sharply against bakeries of 
Matzot Mitzvah which work their employees day and 
night, leading to a Pgam in the Kashruth of the Matzot. 
 א' - שיהיו ב' משגיחים א' אצל התנור וא' אצל הלישה וגלגול, ב' - '
..שלא נבחרו המשגיחים מהאופים כי אם מהרב אב"ד

The entire responsum deals with matters of Basar 
Bechalav. 

On the leaf, autographic corrections by Rabbi Shlomo 
Eiger. 

With Rabbi Shlomo Eiger' ssignature, numbered at its 
end with N174-611.

The great Gaon Rabbi Shlomo Eiger [1787-1952] the Rav 
of Kalisch and Posnan, 
the son, disicple and 
successor of Rabbi Akiva 
Eiger. His succeeding 
son Rabbi Yehuda Eiger 
was the founder of the 
Lublin dynasty although 
his father was one of the 
opponents to Chassidut. 
Authored the book 
Gilyon Maharsha and 
addiitonal books. 

[1] stationery, folded 
in half, three written 
pages. Fold lines with 
blemishes not affecting 
the text. Water stains, 
on teh signature as well. 
Good condition. 

$3,000

Lot
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מקודש !
 מה שחנני הש"י בסוגיא דפסחים 

גיליון גדול בכתב יד קודש
מרנא החתם סופר מפרעשבורג

גיליון   ! דפסחים  בסוגיא  הש"י  שחנני  מה  קדשו!  יד  כתב 
גדול בכתב יד קודש מרנא החתם סופר מפרעשבורג. נדפסה 

בספרו הקדוש על מסכת פסחים, בשינויי לשון מסויימים.

חידושים על מסכת פסחים בעצם כתב גלילי ידיו הטהורות של 
ישראל  רועה אבן  ונשגב  רבא דעמיה מדברנא דאומתיה, קדוש 
מרן רבי משה סופר מפרעשבורג. על כל עמוד, הגהה בעצם כתב 

יד קדשו

החידושים נדפסו בספרו על מסכת פסחים והוגהו מחדש על פי 
כתב יד קודש זה, בהדפסה המחודשת. 

גודל מעלת כתב יד קדשו: 

מקובל  סופר,  החתם  מרנא  תורת  חידושי  קדושת  גודל  מפאת 
ליראת  הוא  סגולה  קדשו,  יד  כתב  גוף  עצם  כי  הדורות,  מגדולי 
שמים ולישועה בכל העניינים. צדיקים ראו בכתבי קדשו סגולה 

גם להינצל משרפות בבתי ישראל.

אחיו  לימין  לעמוד  ניצב  בטרם  סופר,  שמעון  רבי  הגה"ק  בנו 
בפארלמענט, היה מביט בצורת כתב יד קדשו של אביו ומשפיע 

רחמים וחסדים, השקפה טהורה ונאמנה וישועות. 

בשם כמה צדיקים, ומטו משמיה דהגה"ק מהר"י ט"ב מסאטמאר 
- כי עצם הראיה בכתב ידו הקדושה של מרנא חתם סופר, הוא 

מסוגל ליראת שמים. 

כי  בנעט,  מהר"ם  הגה"ק  הללו,  כדברים  אמר  הקודמים  בדורות 
כתב ידו של החתם סופר, וההבטה בו, מסוגל ליראת שמים. 

בקדושה  יוצאים  דבריו  כל  כי  התבטא  שאמלויא,  אב"ד  הגה"ק 
ובטהרה, ועל כן כתב ידו הקדושה מסוגל לכל השמירות.

מרן הגה"ק הדעת סופר מפרעשבורג - נינו ממשיך דרכו בטהרת 
אמונים - היה מניח כתב יד קודש - נרתיק בתוך נרתיק - סמוך 
למראשותיו של חולים שהיו זקוקים לישועה ובכך היו מתרפאים 
וקדוש  צדיק  של  תורתו  יד  כתב  סגולת  בכוח  שמיים  בחסדי 

ישראל.

בחשיבות  ומזכיר  אלו  סגולה  בדברי  דן  הלוי,  שבט  בשו"ת  גם 
בכל  לרפואה  סופר,  חתם  של  הק'  ידו  כתב  סגולת  את  עילאה, 

הנצרך במיוחד למקשה לילד.  

]2[ עמו' כתובים. עם הגהות  ]1[ דף כתוב משני עבריו. סך הכל 
ארוכות, אף הן בעצם כתב יד מרנא חתם סופר. שיקום אמנותי 

קל בשוליים, מעבר לכתב.
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Sacred!
Innovations on Masechet Psachim Large 

Sheet Handwritten by the

Chasam Sofer of Pressburg 

His sacred manuscript! דפסחים בסוגיא  הש"י  שחנני   ! מה 
Large sheet handwritten by Maran the Chasam Sofer 
of Pressburg. Printed in his sacred book on Masechet 
Psachim, with some lingual variations. 

Innovations on Masechet Psachim handwritten by 
Rabbi Moshe Sofer of Pressburg. On each page, a gloss 
handwritten by him. 

The innovations were printed in his book on Masechet 
Psachim and were re-edited based on this manuscript in 
the revised edition. 

The virtue of manuscripts by him:

Due to the sanctity of the Chasam Sofer's Torah 
innovations, leading rabbis believed that the manuscript 
itself was a Segulah for Yiras Shamayim and salvation. 
Tzaddikim also saw his manuscripts as a Segulah to be 
rescued from fire. 

His son the holy Gaon Rabbi Shimon Sofer, before he 
went to stand beside his brother in the Parliament, used 
to look at his father's script ומשפיע רחמים וחסדים. 

The Mahari Tov of Satmar and before him, the 
Maharam Benet, said that seeing the Chasam 
Sofer's script is a Segulah for Yiras Shamayim.  

The holy Gaon Av Beis Din of Shamloy said that 
everything that he says is pure and sacred and 
therefore, his script is Segulah for protection. 

The Da'as Sofer of Pressburg - his great-grandson 
and successor - used to put a sacred manuscript 
inside a case and place it at the head of the sick 
in need for salvation and they were healed by the 
Segulah of the manuscript.   

Shut Sheves Halevi, discussing these Divrei 
Segulah, mentions the Segulah of manuscripts by 
the Chasam Sofer for good health and especially 
difficult deliveries. 

[1] leaf written on bith sides. A total of [2] written 
pages. With lengthy glosses, also handwritten 
by Maran the Chasam Sofer. Slight professional 
restoration to the edges, not affecting the text.

$25,000

Lot
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אוטוגרף נדיר!
סוגיה שלימה, קטעים שלא נדפסו!

ארבעה עמודי חידושי תורה בכתי"ק 
רבי שמעון סופר בעל מכתב סופר מקראקא

חמורות  בהלכות  תורה  בחידושי  מעולם,  נדפסו  לא  חלקם  שלימה,  סוגיה  עמודים,  ארבעה 
שבאבן העזר, כולם בעצם כתב יד קודש מרן הגאון הנודע רבי שמעון סופר רבה ותפארתה 

של עיר ואם 'קראקא' ובנו של מרנא ורבנא 'חתם סופר'.

בתוך המאמר, חלקים רבים שנדפסו אך גם חלקים מרכזיים שלא נדפסו מעולם, כפי שמציין על גבי 
הגיליונות, בעצם כתב ידו  - חתן בנו הגאון הצדיק רבי יוסף נפתלי שטרן, שהוציא לאור כתבי זקנו 

מרנא החתם סופר והגיה גם את המאמרים שלפנינו. 

הדפים כולם שמורים בשלמות מיוחדת. 

מרן הגאון הקדוש רבי שמעון סופר בעל 'מכתב סופר' ]תקפ"א -תרמ"ג[ בנו חביבו ויקירו של מרנא 
רבינו החתם סופר. אחר פטירת אביו רשכבה"ג, התמנה כרבה של קרולה ואחר כך שימש ברבנות 
העיר הגדולה מטרסדורף קרוב לעשרים שנה. משם עלה והתעלה לרבנות עיר ואם בישראל קראקא 
המעטירה ובה כיהן למעלה מעשרים שנה. מגדולי דורו ומהלוחמים הכבירים שעמדו לעם ישראל 
הרה"ק  מרן  עם  ייסד  בקרבם.  תורה  והרבצת  ישראל  בית  כרם  טהרת  שמירת  הדת,  חיזוק  למען 
רשכבה"ג מהר"י מבעלזא את הארגון 'מחזיקי הדת' שעמד בפרץ ושמר על חומת בית יהודה. עמד 
בראש כולל גאליציה ותיקן תקנות חשובות למען כלל ישראל. שימש כחבר הסנאט בגאליציה והיה 

מדברנא דאומתיה ברוב הדר וקידוש השם.

2 דפים, ]4[ עמו', כתובים בסך הכל ]4[ עמו'. בכל עמו' כ-25 שורות. כתמי זמן קלים. מצב טוב - טוב 
מאוד.

$15,000

Lot
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Rare Autograph!
Complete Sugya, Passages that have Not Been Printed!
Four Pages with Torah Innovations Handwritten by

Rabbi Shimon Sofer Author of 
Michtav Sofer of Krakow

Four pages, a complete Sugya, some of which have never been 
printed, with Torah innovations on Halachot Chamurot of Even 
HaEzer handwritten by Rabbi Shimon Sofer, the Rav of Krakow 
and son of the Chasam Sofer.

The pages contain parts that were published alongside some that were 
never published, as noted on the sheets themselves by his son's son-
in-law the Tzaddik gaon Rabbi Yosef Naftali Stern, who published the 
writings of his grandfather the Chasam Sofer and edited these Mamarim 
also. 

The leaves are very well preserved.

Maran the holy Gaon Rabbi Shimon Sofer author of Michtav Sofer 
[1821-1883] the beloved son of Maran the Chasam Sofer. After his great 
father's passing, he was appointed as the Rav of Carola, then for nearly 
twenty years as the Rav of Mattersdorf and finally, for more than twenty 
years as the Rav of Krakow. Founded, alongside Maran the holy Rav the 
Mahari of Belz, the Machazikei Hadas organization. Headed the Kollel 
Galicia and served as a member of the Senate of Galicia. 

[4] pp. written on both sides of a double leaf. Each page contains approx. 
25 lines. Minor aging stains. Good-very good condition.



גלוית איגרת, כולה בכתי"ק

מרן הדעת סופר מפרעשבורג

גלוית איגרת בחידושי תורה ששלח הגה"ק רבי עקיבא סופר 
לרב הגאון רבי שמואל מאיר הכהן הולנדר בשנת תשי"ד.

בעצם  כולם  בסה"כ.  שורות  מ20  למעלה  עבריה,  משני  כתובה 
כתב יד קדשו. חתומה בחותמתו ובחתימת ידו.

סופר'  'דעת  בעל  מפרעשבורג  סופר  עקיבא  רבי  האדיר  הגאון 
]תרל"ח - תש"ך[ בעל מחבר 'דעת סופר', מגדולי ומנהיגי דורו. 
הכתב  אבותיו  דרך  וממשיך  סופר,  חת"ם  בעל  מרנא  של  נינו 
הרמה  הישיבה  וראשות  הקהילה  בהנהגת  סופר  והשבט  סופר 
בפרעשבורג. עמד בנשיאות הקהילות האורתודוכסיות בהונגריה. 
כונן  השניה,  העולם  מלחמת  לפרוץ  סמוך  ישראל  לארץ  עלה 
כחבר  לכהן  התמנה  בירושלים,  פרשבורג  ישיבת  את  מחדש 
מועצת גדולי התורה והיה בין חבריה הבולטים והחשובים, כאשר 
גדולי הדור תלו עיניהם בו בהכרעות רבות והוא, באצילות חכמת 
תורתו ובטהרת לבו, השיב והכריע כמסורת הנהגת אבותיו רועי 

ארץ מדור דור.

]1[ גלוית דואר. חתימת ידו וחותמתו. כתם ובלאי קלילים. מצב 
טוב מאוד.

Postcard Letter Handwritten Entirely by

Maran the Da'as Sofer
of Pressburg
Postcard letter with Torah innovations sent by the 
holy Gaon Rabbi Akiva Sofer to the Gaon Rav Rabbi 
Shmuel Meir Hacohen Hollander, in 1954.
Written on both sides, more than 20 lines handwritten by him. 
With his stamp and signature. 

The great Gaon Rabbi Akiva Sofer of Pressburg (1878-1959) Gaon 
Av Beis Din of Pressburg - author of the 'Da'as Sofer' one of the 
greatest rabbis and leaders of his generation. The great-grandson 
of Maran the Chasam Sofer and the successor of his ancestors the 
Kesav Sofer and the Sheves Sofer in leading the community and 
heading the Yeshiva of Pressburg. He served as the president of 
the orthodox communities of Hungary. He immigrated to Eretz 
Yisroel shortly before the outbreak of World War II, reestablished 
the Pressburg Yeshiva in Jerusalem, and was appointed to serve 
as a member of Moetzet Gedolei HaTorah.

[1] postcard. His handwritten signature and stamp. A stain and 
minor wear. Very good condition.

$500
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אור החיים הקדוש 
מהדורה ראשונה

 . ב " ק ת ה  י צ נ ו
עותק הערוגות הבושם וצאצאיו

חומש ויקרא עם פירוש "אור החיים" הקדוש – ונציה תק"ב 
– המהדורה הראשונה שהדפיס המחבר הקדוש זי"ע בדרכו 
משפחת   רבני  בו  שלמדו  מיוחס  עותק   – ישראל  לארץ 
ה"ויגד  הבושם",  ה"ערוגות  חתימותיהם:  עם  גרינוואלד, 

יעקב" וה"ויחי יוסף"

בדף המגן הקדמי חתימה של בעל ה"ויגד יעקב" אב"ד צעהלים, 
הניאד ]= הועדין[ ופאפא - "יעקב יחזקי' גרינוואלד".

בדף המגן הקדמי ישנם חתימות, רישומי בעלות וניסויי קולמוס 
גרינוואלד:  משפחת  רבני  שושלת  של  ובעיפרון,  בעט  רבים, 
"משה גרינוואלד" ]= בעל ה"ערוגת הבושם[; של בנו רבי יעקב 
יחזקיה בעל "ויגד יעקב", ושל בן בנו רבי "יוסף גרינוואלד" בעל 

"ויחי יוסף".

בדף הדבוק לכריכה האחורית חתימה: "משהק' גרוו"א" ]= משה 
הקטן גרינוואלד, בעל "ערוגת הבושם"[.

"כ"ק  יעקב":  "ויגד  בעל  של  בעלות  רישום  האחורי  המגן  בדף 
אדמו"ר הרה"ג אבדק"ק הועדין ]= הוניאד[ תע"א ומלפנים בק"ק 

צהעלים".

יוסף"  "ויחי  בעל  בעלות של  רישומי  דף השער  בדף שמאחורי 
העולם  מלחמת  שלאחר  בשנים  באנטוורפן,  מגוריו  מתקופת 

השניה.

דבוקים  היו  גרינוואלד  ממשפחת  הצדיקים  הגאונים  הרבנים 
והוא מובא כסדר פעמים  "אור החיים" הקדוש,  בלימוד בספר 
רבות בספריהם הקדושים על פרשיות התורה: "ערוגות הבושם", 

"ויגד יעקב" ו"ויחי יוסף".

החיים"  ה"אור  של  המובהק  תלמידו  החיד"א,  דברי  ידועים 
"פירוש התורה להרב המופלא  הקדוש, בספרו "שם הגדולים": 
ן' עטר, ונדפס בוויניציא סביב לחומש  חסידא קדישא מ' חיים 
עם תרגום ורש"י. ושמענו כי עתה בפולוניא הם מחשיבים אותו 
ע"י שהרב החסיד  זה  ונתעורר  עוד שני פעמים.  ונדפס  הרבה, 
גדולת נשמת מהר"ח הנזכר"  קדוש מהר"י בעל שם טוב הגיד 

)מערכת ספרים, א, נד(.

את  מטהר  הקדוש  החיים  באור  שהלימוד  אמר  מרוז'ין  הס"ק 
העת  מאותה  כי  סיפר  מצ'ורטקוב  רד"מ  הרה"ק  ובנו  הנשמה, 
ללמוד  חיוב  אצלו  נעשה  הקדוש,  מאביו  הדברים  את  ששמע 
מקוריץ  פנחס  רבי  הפרשה.  על  החיים  האור  את  שבוע  בכל 
העיד על עצמו שהוא אשר פרסם את ספר האור החיים בעולם, 

אור  בעיר  רואה  אני  ואמר:  טשערין,  בק"ק  היה  אחת  "שפעם 
גדול, ושאל אם נמצא שם ספר אור החיים, ונמצא שם ביד אחד 
חומש עם אור החיים, והוא האיר על כל העיר... ופעם אחת חלה 
יום  בכל  ללמוד  עצמו  על  וקיבל  פנחס(,  )רבי  ז"ל  הרב  בנו של 
דף מהאור החיים בחומשים הגדולים..." )אמרי פנחס השלם, א, 
עמ' רפא(. בערבי נחל כותב על איזה דיבור עמוק מהאוה"ח: "... 

ודבריו בלתי מושגים רק ברוח הקודש...".

מחבר, הגה"ק רבינו חיים בן עטר )תנ"ו-תק"ג( – ה"אור החיים" 
תצ"ט-תק"ב  בשנים  שהה  שבמרוקו,  סאלי  מחכמי  הקדוש, 
בליוורנו שבאיטליה, בדרכו לארץ ישראל. את החיבור אור החיים 
סיים לכתוב בעת שהותו בעיר ליוורנו )בט"ו באב תק"א(, ומשם 

שלחו להדפסה בונציה. הספר נדפס בראשית שנת תק"ב.

הגדולים"  "שם  בספרו  הקדוש  רבו  על  כותב  החיד"א  תלמידו 
דברים מועטים המחזיקים את המרובה: "מוהר"ר חיים ן' עטר, 
שנת  סוף  ת"ו  ירושלים  לעה"ק  ובא  סאלי,  מק"ק  וקדיש  עיר 
ראו  ועיני  הרמתה,  בישיבתו  והייתי  זכיתי  הצעיר  ואני  תק"ב. 
גדולת תורתו, עוקר הרי הרים, וקדושתו הפלא ופלא. ולפי דורנו 
ובחדש  והיה כמעיין המתגבר...  לב הרב מבעית בתלמוד,  היה 
ה'",  "חפץ  וחיבר  זלה"ה.  שנה  מ"ז  בן  לשמים  עלה  תק"ג  תמוז 
"ראשון לציון", "אור החיים", "פרי תאר", וחכמתו ניכרת מספריו, 
אך זה אחד מעשרה מחכמתו ורוחב לבו, וחורפתו הפלא ופלא, 
ורבו  והבדלה מעניני העה"ז,  היום סדר קדושה  כל  וחופף עליו 
עזוז נוראותיו..." )שם הגדולים, מערכת גדולים, ח, מב(. הגה"ק 
מהרי"א מקומרנא כותב בספרו "נתיב מצוותיך" דברים נשגבים 
בשם מרן הבעש"ט מה שאמר על נשמת ה"אור החיים" הקדוש: 
"...בכל לילה שמע תורה מפי הקדוש ברוך הוא, ורוב קדושתו אי 

אפשר לכתוב, והיה מיורדי המרכבה...".

הגאון הקדוש רבי משה גרינוואלד בעל 'ערוגות הבושם' ]תרי"ג 
של  המובהק  תלמידו  הונגריה  ופוסקי  רבני  מגדולי  תר"ע[   -
מרן הכתב סופר בפרעשבורג. מצעירותו נקשר לחסידות והיה 
נוסע לצדיקים הקדושים מבעלזא ושינאווא, היה רב הקהילות 
המעטירות הומנא וקליינווארדיין עד שנעשה רבה ומנהיגה של 
העיר חוסט הגדולה לאלוקים. בימיו הפכה ישיבת חוסט לישיבה 
מארצות  ואף  העולם  מכל  רבים  בהונגריה,  והחשובה  הגדולה 
הברית באו להסתופף בצילה ולרכוש תורה ויראה מרבם הגדול.

בנו של ה"ערוגת הבושם", הגאון הקדוש רבי יעקב 
יחזקיה גרינוואלד בעל "ויגד יעקב" ]תרמ"ב-תש"א[, 
תלמידם המובהק של הגה"ק משינאווא, המהרי"ד 
קהילות  במספר  כאב"ד  כיהן  מבעלזא.  ומהר"א 
בצעהלים  )מתרס"ו(,  בליקוב  בהונגריה,  חשובות 
]= הועדין[ )מתרפ"ד( ובפאפא  )מתרע"ב(, בהוניאד 
כיהן עד לפטירתו בתש"א. בפאפא  )מתרפ"ט(, בה 
שהיייתה  וחשובה  גדולה  ישיבה  בראשות  עמד 

מהישיבות החשובות ביותר בהונגריה.

יוסף  רבי  הגה"ק  הבושם",  ה"ערוגת  של  בנו  בן 
גרינוואלד בעל 'ויחי יוסף' מפאפא ]תרס"ג - תשמ"ד[. 
לאחר נישואיו התמנה כדיין בעיר סאטמאר. כמו"כ 
עמד בראשות ישיבת 'קרן לדוד' בסאטמר. בתש"א, 
לאחר פטירת אביו ה"ויגד יעקב" מילא את מקומו 
אשתו  נרצחו  בה  השואה,  לאחר  בפאפא.  ברבנות 
לשקם  בניסיון  לפאפא  חזר  ילדיו,  ועשרת  הרבנית 
שבבלגיה  לאנטוורפן  עקר  משם  הקהילה.  חיי  את 
למספר שנים, ומשם עקר בשנות התש"י לברוקלין, 
בה הקים את קהילתו "קהלת יעקב – פאפא". כאביו 
היה מקושר לאדמו"רי בעלזא מהרי"ד ומהר"א. נודע 

בצדקתו ובגאונותו ורבים נושעו מברכותיו.

31 ס"מ. כתמים ומעט  ]2[, ס דף. דף שער מאוייר. 
בלאי. קרעים במספר דפים, ללא פגיעה בטקסט, 

מודבקים בנייר דבק. מצב טוב-בינוני.

$5,000
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Or Hachaim Hakadosh 
First Edition
Venice,  1742.
Copy of the Arugos Habosem and His 
Descendants 
Chumash Vayikra with the commentary of Or Hachaim 
Hakadosh - Venice 1742 - the first edition that was published 
by the holy author on his way to Eretz Yisroel - pedigreed copy 
which was studied by the rabbis of the Greenwald family, with 
their signatures: the Arugos Habosem, the Vayaged Yaakov and 
the Vayechi Yosef.

On the front guard leaf, a signature of the author of the Vayaged 
Yaakov Av Beis Din of Tzehlim and Papa - "Yaakov Yechezkel 
Greenwald". 

In addition, signatures, ownership notations and many pen trials, 
in pen and pencil, of the rabbis of the Greenwald family: "Moshe 
Greenwald" [=the author of Arugot Haboesm); his son, Rabbi Yaakov 
Yechizkiya, the author of Vayaged Yaakov; and of his son's son, 
Rabbi Yosef Greenwald, the author of Vayechi Yosef. 

On a leaf mounted on the back board, a signature:  "=[ "משהק' גרוו"א 
 .[the author of the Arugot Habosem ,משה הקטן גרינוואלד

On the back guard leaf, ownership notation of the Vayaged Yaakov: 
."כ"ק אדמו"ר הרה"ג אבדק"ק הועדין ]= הוניאד[ תע"א ומלפנים בק"ק צהעלים"

On verso of the title page, ownership notations of the Vayechi 
Yosef from when he lived in Antwerp after World War II.

The rabbis of the Greenwald family were famed for their study 
of the Or Hachaim Hakadosh and it is cited many times in their 
holy books on the Torah: Arugot Habosem, Vayaged Yaakov and 
Vayechi Yosef. 

The Chida, who was a leading disciple of the Or Hachiam Hakadosh, 
in his book Shem Hagedolim, writes: " נפירוש התורה להרב המופלא חסי
נדא קדישא מ' חיים ן' עטר, ונדפס בוויניציא סביב לחומש עם תרגום ורש"י. ושמ

 ענו כי עתה בפולוניא הם מחשיבים אותו הרבה, ונדפס עוד שני פעמים. ונתעורר
נזה ע"י שהרב החסיד קדוש מהר"י בעל שם טוב הגיד גדולת נשמת מהר"ח הנז

  .(Ma'arechet Sefarim. 1, 54) "כר

The holy Rav of Ruzhin said that studying the Or Hachaim purifies 
the soul and his son, the holy Rav of Chortekov, said that ever since 
he heard what his father had said, he began a weekly study of the 
Or Hachaim on the Parasha. Rabbi Pinchas of Koretz stated that he 
was the one who publicized the book in the world: "שפעם אחת היה 
 בק"ק טשערין, ואמר: אני רואה בעיר אור גדול, ושאל אם נמצא שם ספר אור
 החיים, ונמצא שם ביד אחד חומש עם אור החיים, והוא האיר על כל העיר... ופעם
 אחת חלה בנו של הרב ז"ל )רבי פנחס(, וקיבל על עצמו ללמוד בכל יום דף מהאור
 .(Imrei Pinchas Hashalem, I, p. 281) "...החיים בחומשים הגדולים

The author, the holy Gaon Rabbeinu Chaim Ben Atar (1696-1743) 
the Or Hachaim Hakadosh, was a Moroccan sage. On his way to 
Eretz Yisroel, he lived for several years in Livorno, Italy, where he 
finished writing the Or Hachaim (on Tu BeAv 1741). The manuscript 
was then sent to Venice to be printed (in early 1742).

His disciple, the Chida, wrote about his Rav in Shem Hagedolim: 
 מוהר"ר חיים ן' עטר, עיר וקדיש מק"ק סאלי, ובא לעה"ק ירושלים ת"ו סוף שנת"
 תק"ב. ואני הצעיר זכיתי והייתי בישיבתו הרמתה, ועיני ראו גדולת תורתו, עוקר
 הרי הרים, וקדושתו הפלא ופלא. ולפי דורנו היה לב הרב מבעית בתלמוד, והיה
וחיבר זלה"ה.  שנה  מ"ז  בן  לשמים  עלה  תק"ג  תמוז  ובחדש  המתגבר...   כמעיין 
 "חפץ ה'", "ראשון לציון", "אור החיים", "פרי תאר", וחכמתו ניכרת מספריו, אך זה
 אחד מעשרה מחכמתו ורוחב לבו, וחורפתו הפלא ופלא, וחופף עליו כל היום סדר
"...קדושה והבדלה מעניני העה"ז, ורבו עזוז נוראותיו

The holy Gaon Rabbi Moshe Greenwald author of Arugot HaBosem 
[1853-1910] one of the greatest Rabbis and Poskim of Hungary, the 
leading disciple of Maran the Kesav Sofer in Pressburg, the disciple 
of the greatest disciples of the Chasam Sofer the holy Gaon Rabbi 
Menachem Katz and his grandfather Rabbi Yosef Greenwald. Since 
his youth, he became tied to Chassidus and would travel to the 
holy Tzaddikim of Belz and Shinava. Was the Rav of the renowned 
communities of Homno and Kleinwardein until he became the 

Rav and leader of Chust. In his days, the Chust yeshiva became 
the largest and most important yeshiva in Hungary, with many 
students from all over the world including the USA joining it to 
study Torah and Yirah from its great Rav. 

His son, the holy Gaon Rabbi Yaakov Yechizkiya Greenwald 
author of Vayaged Yaakov [1882-1941]. Served as Av Beis Din 
of several important Hungarian communities, including Papa 
(since 1929) where he served until his passing in 1941. In Papa, he 
headed a large and important yeshiva. 

The famed Tzaddik Gaon Rabbi Yosef Greenwald author of 
Vayechi Yosef of Pápa [1903-1984], the Rav and leader of Pápa, 
Hungary. The son of the holy Gaon Rabbi Yaakov Yechizkiya 
the son of Rabbeinu the author of Arugos Habosem. After his 
marriage, he was appointed Dayan in Satmar beneath his uncle 
and teacher the holy Gaon Rabbi Eliezer David of Satmar. 
He headed the 'Keren LeDavid' yeshiva in Satmar. After the 
Holocaust, he established the Pápa community. Was renowned 
for his piety and genius and many were saved by his blessings.

[1], 60 leaves. 31 cm. Illustrated title page. Stains and some wear. 
Tears to some leaves, not affecting the text, taped. Good-fair 
condition.
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חיבור על מסכת חולין 
בכתב-יד קדשו של הגה"ק 

אהל אברהם
ר  נ ב ו ו צ - ג א ש ם  ה ר ב א י  ב ר

work on Masechet Chulin handwritten 
by the holy Gaon 
author of 

Ohel Avraham
Rabbi Avraham Schag-Tzwebner

כתב-יד, חיבור על מסכת חולין בכתב-יד קדשו של הגה"ק רבי 
אברהם"  "אהל  בעל  קוברסדורף,  אב"ד  שאג-צוובנר  אברהם 

ו"דרשות הרא"ש" – שטלסדורף, תר"ג

רבי  של  קדשו  בכתב-יד  גדולים  עמודים  ושתיים  שלושים  לפנינו 
אברהם שאג, מרביתם חידושים על חמש עשרה הדפים הראשונים 
של מסכת חולין. ארבעת הדפים האחרונים הם מערכות בסוגיות 

שונות.

תר"ג  שנת  בחורף  התחלתי  חולין  מס'  "ב"ה  נכתב:  הראשון  בדף 
בדף  מחוקות.  שחלקן  שורות  מספר  זו  כותרת  מתחת  לפ"ק". 
לנגדי  ה'  ]=שיויתי  שיל"ת  "ב"ה  כותרת:  שוב  מופיעה  שלאחריו 

תמיד[ מס' חולין, התחלתי תחילת שנת ]ת[ר"ג לפ"ק".

מבחירי  היה  )תקס"א-תרל"ו(  שאג-צוובנר  אברהם  רבי  הגה"ק 
וחשובי תלמידי ה"חתם סופר", ונסמך על ידו להוראה. על פי עדותו 
- מגדלו  – החת"ס  "היה  זלמן שפיצר חתן החת"ס:  של הגאון רבי 
בקי  היה  כי  תורה,  ספר  ממש  "היה  לדבריו:  מאד".  עד  ומחבבו 
בש"ס בבלי וירושלמי, וכל הפוסקים שגורים בפיו, והיה כמעט חד 
וואלף אב"ד  יוסף  רבי  רבי אברהם שאג,  בדרא בתורה". חתנו של 
שחמיו  החת"ס,  של  קדשו  מפי  בעצמו  ששמע  העיד  קאלאטשא 
רבי אברהם שאג "היה נאהב אצלו יותר מכל תלמידיו, כי הוא הגון 
לפניו מאד כפי רצונו, הן בחריפות בתורה, והן בצדקתו" )עץ חיים, 

באבוב, ו, עמ' עג(.

התמנה  ובתרי"ב  בשטלסדורף,  לאב"ד  התמנה  תקפ"ז  שנת  בסוף 
ישיבה  בראשות  עמד  רבנותו  במקומות  בקוברסדורף.  לאב"ד 
לארץ  עלה  תרל"ג  בשנת  הרבה.  תלמידים  בה  והעמיד  חשובה 
הקודש, יחד עם תלמידו המובהק המפורסם רבי יוסף חיים זוננפלד, 
והתיישב בירושלים, עד לפטירתו בכ"ט אדר תרל"ו. מכתביו נדפסו 

הספרים "אהל אברהם" שו"ת וחידושים, וספר "דרשות הרא"ש".

דבק  נייר  טוב.  כללי  מצב  ס"מ.   36 כתובים(.  עמודים   32( דף   17
קלה  פגיעה  עם  קלים,  קרעים  דפים  בשני  הדפים.  ברוב  לחיזוק 

בטקסט. כריכת עור חדשה מהודרת.

Manuscript, work on Masechet Chulin 
handwritten by the holy Gaon Rabbi 
Avraham Schag-Tzwebner Av Beis Din of 
Koversdorf, author of Ohel Avraham and 
Drashot HaRosh, a leading disciple of the 
Chasam Sofer - Stalsdorf, 1843

Thirty two large pages handwritten by Rabbi 
Avraham Schag, most of them containing 
innovations on the first fifteen leaves of Masechet 
Chulin. The four last leaves are Ma'archot on 
varied Sugyot. 

Written on the first leaf: " נב"ה מס' חולין התחלתי בחו
 רף שנת תר"ג לפ"ק". מתחת כותרת זו מספר שורות שחלקן
שיל"ת "ב"ה  כותרת:  שוב  מופיעה  שלאחריו  בדף   מחוקות. 
שנת תחילת  התחלתי  חולין,  מס'  תמיד[  לנגדי  ה'   ]=שיויתי 
."]ת[ר"ג לפ"ק

Please refer to Hebrew catalog text for a brief 
biography of Rabbi Avraham Schag-Tzwebner. 

17 leaves (32 written pages). 36 cm. Good overall 
condition. Tape for reinforcement to most leaves. 
Small tears to two leaves, slightly affecting the 
text. New elegant leather binding. 

$6,000
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ספר קהלת יעקב 
עותק הגה"ק המחנה חיים ממונקאטש

ספר קהלת יעקב, בקבלת האר"י מהגה"ק המלא הרועים רבי 
יעקב צבי יאליש. דפוס ראשון. לעמבערג תר"ל. עותק אישי 
'מחנה  בעל  ממונקאטש  סופר  חיים  רבי  האדיר  הגאון  של 

חיים'. 

הרה"ק  כתבם  א-ב,  פי  על  בקבלה,  ערכים  יעקב,  קהלת  הספר 
ראשון,  דפוס  הרועים'.  'מלא  בעל  מדינוב  יאליש  צבי  יעקב  רבי 
ראשי  הצדיקים  הגאונים  הסכמות  עם   .1870  - תר"ל  לעמבערג 
אלפי ישראל: רבי יוסף שאול נתנזון, רבי יצחק אייזיק מזידיטשויב, 
רבי חיים מצאנז. המגיד מטריסק, רבי שמעון סופר מקראקא, רבי 

ישעי' שור מיאסי, רבי מנחם מענדיל מקאסוב. 

בדף השער, חתימת יד קודש 'קניתי מהוני לכבוד תורת קוני הק' 
חיים סופר פה מאנקאטש'. בדף הפורזאץ גם חתימת בנו הרה"צ 

רבי משה דוד סופר. 

]תקפ"ב-תרמ"ו[  חיים'  'המחנה  סופר  חיים  רבי  הקדוש  הגאון 
שיטת  ממשיך  הונגריה.  יהדות  פוסקי  מגדולי  חיים',  ה'מחנה 
השם  מלחמת  להילחם  סופר  החתם  מרן  רבו  של  הקודש 
כן למד תורה אצל  בגיבורים בהיבדלות מהקהילות הנאולוגיות. 
לעוו  וולף  בנימין  רבי  הגה"ק  א"ש,  המהר"ם  סופר,  הכתב  מרנן, 
ברבנות  כיהן  מקאלמאיי.  הלל  רבי  ואצל  תורה"  "שערי  בעל 
מהקהילות  מונקאטש,  קהילת  כרב  והתמנה  חשובות  בקהילות 
נעשה  תרל"ט  בשנת  זמן.  באותו  בהונגריה  והחשובות  הגדולות 
שנשא  הראשון  והוא  בבודפשט,  האורתודוקסית  הקהילה  לרב 

במשרה זו לאחר הפירוד בין הקהילות בהונגריה.

]2[, כח, ]1[, נד, )קרועים דפים ]8[ דף, ]1[( לה, כב, ]14[ דף. דפי 
ההשמטות נכרכו בסוף העותק.

קרע בדף נד, עם חסר בטקסט העליון. נזקי ופגיעות מים. כתמי 
זמן קלים. כריכה מחודשת נאה. מצב טוב. 

Sefer Kohelet Yaakov
Copy of the Holy Gaon the Machaneh 
Chaim of Munkatch

Sefer Kohelet Yaakov, on the Ari's Kabbalah 
by the holy Gaon Rabbi Yaakov Zvi Yalisch. 
First edition. Lemberg, 1870. The personal 
copy of the great Gaon Rabbi Chaim Sofer of 
Munkatch, author of the Machaneh Chaim. 
Sefer Kohelet Yaakov, alphabetically ordered 
Kabbalistic entries, authored by the holy Gaon 
Rabbi Yaakov Zvi Yalisch of Dinov, author of 
Meloh Haro'im. First edition. Lemberg, 1870. With 
approbations by Rabbi Yosef Shaul Nathanson, 
Rabbi Yitzchak Isaac of Ziditchov, Rabbi Chaim of 
Sanz, Rabbi Shimon Sofer of Krajow and more. 

On the title page, the handwritten signature of 
Rabbi Chaim Sofer of Munkatch: 'קניתי מהוני לכבוד 
 ,On the flyleaf .'תורת קוני הק' חיים סופר פה מאנקאטש
the signature of his son Rabbi Moshe David Sofer. 

The Holy Gaon Rabbi Chaim Sofer, the Machaneh 

Chaim [1822-1886] author of the 
Machaneh Chaim books. One of 
the greatest Poskim of Hungary. 
Succeeded his Rav, Maran the Chasam 
Sofer in fighting Milchemes Hashem 
Bagiborim by isolating himself from 
the Neological communities. He also 
studied with Maran the Kesav Sofer, 
the Maharam Esh, the Holy Gaon 
Rabbi Binyomin Wolf Loew author of 
Sha'arei Torah and with Rabbi Hillel of 
Kalmay. Served as the Rav of several 
important communities and was 
appointed the Rav of the community of 
Munkatch, one of the largest and most 
important communities in Hungary 
of those days. In 1879, he became the 
Rav of the orthodox community of 

Budapest and was the first to hold 
the position after the separation of 
the communities of Hungary.
[2], 28, [1], 54 leaves ([8] leaves are 
torn), [1], 35, 22, [14] leaves. The 
leaves of omissions were bound at 
the end of the copy. 

Tear to leaf 54, affecting the text 
of the upper part. Water damage. 
Minor aging stains. Fine renewed 
binding. Good condition. 

$800
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ע"י הבחור ישעי' שטיינער מליסקא !
שו"ת

אריה דבי עילאי.
. ד " ל ר ת  , א ל ש י מ ע ר פ

עותק הקול אריה ממאד בניו ונכדו השאמלויער רב

מיוחס ביותר! שו"ת אריה דבי עילאי, של הגה"ק ממאד רבי אברהם 
נפתלי  רבי  הגה"צ  בנו  אריה',  'קול  בעל  שווארטץ  הכהן  יהודא 
ממאד בעל 'שער נפתלי' ובית נפתלי, ונכדו הגה"ק רבי שלמה זלמן 

עהרנרייך משאמלוי.

עם רשימת נותני מעות חשובים, כולל הרה"ק רבי ישעי' מקערסטיער.

מהדורה  מווישניצא,  לייבוש  ארי'  לרבי  עילאי  דבי  אריה  שו"ת 
רבי  חיים,  הדברי  מרן  הסכמות  עם  תרל"ד.  פרעמישלא  ראשונה, 
יוסף שמואל נאטינזאהן, רבי שמעון סופר בעל מכתב סופר, הייטב 

לב מסיגעט. 

של  ללועזית  תרגום  ללא  הראשונה,  המהדורה  של  נוסף  וריאנט 
מקום הדפוס ושנת ההדפסה.

העותק שלפנינו, חתום בחתימת יד קדשו של הגה"ק רבי אברהם 
יהודא הכהן שווארטץ ממאד בעל 'קול ארי' ורישומי בעלות רבים 

נוספים ממנו. 

כן מופיעה חתימת יד בנו ממשיך דרכו הגאון רבי נפתלי שווארטץ 
ממאד, בעל 'שער נפתלי' ו'בית נפתלי'.

על גבי העותק חתימות רבות של הנכד הגדול, הגה"ק רבי שלמה 
רבי  הוגה"צ  מדוד  הזה,  הספר  שקיבל  שכותב  עהרנרייך,  זלמן 
'מגדנות אליעזר', חתן  אליעזר צוקער מברגסאז בעל מחבר ספר 

הרה"ק הקול ארי'.

וגאליציה  הונגריה  צדיקי  מגדולי  קדימה,  מעות  נותני  רשימת 
ובראשם הייטב לב מסיגעט וכל משפחת צדיקי התמרים, הדברי 
יחזקאל משינאווא בסטראפקוב, רבי אהרן מצאנז קרייז, רבי יצחק 
אייזיק מסוואליווע, הקול אריה, מהר"ם שיק מחוסט, בי אביגדור 

מדוקלא, צדיקי בית ראפשיץ לענפיהם ועוד.

הרב  נכד  אהרן  כ'  השנון  'הבחור  קדימה  מעות  נתן  ליסקא  בעיר 
של  שמו  והוא   - שטיינר  ישעי'  הבחור  ע"י  לביהמ"ד  זצ"ל  הצדיק 
בעודו  מקערסטיער  ישעיהל'י  רבי  הדור  מופת  המפורסם  הצדיק 

בבחרותו, משמש בקודש אצל הרה"ק רבי צבי הירש מליסקא. 

שווארץ  הכהן  יהודה  אברהם  רבי  הדור  מגדולי  הקדוש  הגאון   
מאחרוני  בערגסאס.  של  ורבה  רוב'  'מאדער  ]תקפ"ד-תרמ"ד[, 
תלמידיו הקרובים של מרנא החתם סופר, אשר באורח פלאי עסק 
עמו גם בנסתרות ויהי לפלא. מרנן, רבו הדברי חיים, המכתב סופר 
בחכמת  ידיו  שלח  והעריצוהו.  הוקירוהו  הדור  גאוני  צדיקי  ושאר 
הנסתר והיה לו שיעור יחד עם הגה"ק הייטב לב מסיגעט. רבים עד 

מאוד מגדולי רבני הונגריה היו בניו ותלמידיו.  

הגאון האדיר רבי שלמה זלמן עהרענרייך ]תרכ"ג - תש"ד[ מגדולי 
תורה,  בחדרי  עצום  בקיא  הפוסקים. 
וכן בחכמת הנסתר. צדיק נשגב לדורו. 
רואים  ורבים  בקבר  דובבות  שפתיו 
ישועות ורפואות בזכותו. גדל ונתחנך 
מספר שנים בבית סבו הגדול הגה"ק 
התגורר  חתונתו  לאחר  אריה'.  ה'קול 
במשרה  לכהן  ווסירב  בליסקא 
ממסחר.  בדוחק  והתפרנס  רבנית 
בעיר  רבנות  של  שנים  מספר  לאחר 
טשאבע, נתמנה לכהן כרבה של עיר 
את  הנהיג  שאמלוי.  בישראל  ואם 
תקנות  תיקן  ותעצומות,  בעוז  העדה 
עומד  שהוא  תוך  שונים  בעניינים 
תורה.  ותלמוד  ישיבה  הקים  בפרץ, 
השאיר אחריו ברכה בספריו הרבים: 
לבינה  בית שלמה, אם  ושלמה,  לחם 

ועוד רבים.

כתמי  קלים.  קרעים  פריכים.  דפים 
זמן. מצב טוב - טוב מאוד. 

Pedigreed! Shut Aryeh Dvei Ilai, copy of Rabbi 
Avraham Yehuda Hacohen Schwartz of Mád the 
author of the Kol Arye, his son, Rabbi Naftali of Mad 
the author of Sha'ar Naftali and Beit Naftali and 
his grandson the holy Gaon Rabbi Shlomo Zalman 
Ehrenreich of Shamoly. 

With a list of important subscribers including Rabbi 
Yeshaya Kerestirer. 

Shut Aryeh Dvei Ilai by Rabbi Aryeh Leibush of Vishnitza. First edition, 
Premishla 1874. With approbations by the Divrei Chaim, Rabbi Yosef 
Shmuel Nathansohn, Rabbi Shimon Sofer and the Yitav lev of Siget. 

Additional variant of the first edition, without the foreign translation of 
the place and year of printing. 

This copy is signed by the holy Gaon Rabbi Avraham Yehuda Hacohen 
Schwartz of Mád the author of the Kol Arye and with many additional 
ownership notations by him.

In addition, the signature of his son and successor, Rabbi Naftali Schwartz 
of Mad the author of Sha'ar Naftali and Beit Naftali.

Many signatures also of his grandson the holy Gaon Rabbi Shlomo Zalman 
Ehrenreich of Shamoly, who writes that he received the book from the 
uncle the Tzaddik Gaon Rabbi Eliezer Zucker of Bergsas, the author of 
Migdanot Eliezer, the son-in-law of the Kol Aryeh.

The list of subscribers includes leading rabbis from Hungary and Galicia 
including the Yitav Lev of Siget, the Kol Aryeh, the Maharam Schick of 
Chust and many more. 

In Liska, one of the subscribers is 'הבחור השנון כ' אהרן נכד הרב הצדיק זצ"ל 
שטיינר ישעי'  הבחור  ע"י   referring to the famed tzaddik Rabbi - 'לביהמ"ד 
Yeshaya of Kerestir, who was then in his youth and was the Meshamesh 
of Rabbi Zvi Hirsch of Liska. 

The holy Gaon Rabbi Avraham Yehuda Hacohen Schwartz of Mád [1824-
1884] the Rav of Bergsas. Was one of the last disciples of the Chasam Sofer 
who studied Kabbalah with him. His Rav the Divrei Chaim, the Michtav 
Sofer and other contemporary Tzaddikim revered him. 

The holy Gaon Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich, Der Heiliger Shamloyer 
Rov [1863-1944] Av Beis Din of Shamloy. One of the greatest Poskim of 
his generation. Author of the Lechem Shlomo Shlomo and approx. forty 
additional works. The grandson of the holy Gaon author of Kol Aryeh 
who raised him and taught him Torah. A leading disciple of the holy 
Rav author of Kedushas Yom Tov of Siget and a Chassid of his son the 
holy Rav Rabbi Yoel Teitelbaum of Satmar. Perished with his community 
during the Holocaust.

Brittle leaves. Small tears. Aging stains. Good-very good condition. 

'By the Bachur Yeshaya Steiner 
of Liska'!
 Shut 

Aryeh Dvei Ilai.
 Premishla,  1874. 
Copy of the Kol Arye of Mád, 
His Sons and Grandson the 
Shamloyer Rov 

$800
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מכתב מיוחד

מהגה"ק משאמלויא
אל הגאון האדיר מראגאטשוב,

 . ט " פ ר ת

מכתב מיוחד כולו בכתב יד הגאון הצדיק הקדוש משאמלויא רבי 
ראזין  יוסף  רבי  הנודע  האדיר  הגאון  אל  עהרנרייך  זלמן  שלמה 

מדווינסק 'הראגאטשובער'. תרפ"ט. 

שלומים אלף לשר האלף. כבוד ידיד נפשי וידיד נפש כל חי הרב הגאון האמיתי. 
שר התורה והחכמה. 

אבן  ביאוריו  עם  לאור  הוציא  אשר  הראב"ן  ספר  את  לו  הוא  שולח  במכתבו 
שלמה והגהותיו. 

רבי  של  הגאוניים  ספריו  את  הספר,  תמורת  ממנו  מבקש  משאמלוי  הגה"ק 
הרב  של  ובביאוריו  בספריו  ענין  ימצא  כי  ומייחל  ומקווה  עצמו,  ראזין  יוסף 

משאמלויא. 

רב'  שאמלויער  הייליגער  'דער  עהרנרייך  זלמן  שלמה  רבי  הקדוש  הגאון 
בעל מחבר  נשגב.  וצדיק  דורו  פוסקי  מגדולי  אב"ד שאמלוי.  ]תרכ"ג–תש"ד[, 
שו"ת 'לחם שלמה' וכארבעים חיבורים נוספים. נכדו של הגה"ק בעל 'קול אריה' 
שהתגדל על ברכיו וקנה הימנו חכמה. מגדולי תלמידי הרה"ק בעל "קדושת יום 
טוב" מסיגעט, וחסידו של בנו הרה"ק רבי יואל טיטלבוים מסאטמר. נעקד"ה 
בשואה האיומה עם בני קהילתו. הנהיג את העדה בעוז ותעצומות, תיקן תקנות 
ישיבה ותלמוד תורה. השאיר  בעניינים שונים תוך שהוא עומד בפרץ, הקים 

אחריו ברכה בספריו הרבים: לחם ושלמה, בית שלמה, אם לבינה ועוד רבים.

]1[ ניר. כולו בכתב ידו ובחתימתו של הרב משאמלויא. כתמים ומעט נזקי מים 
בשולים התחתיים. מצב טוב מאוד. 

Special Letter by the Holy Gaon

 of Shamloy 
to the Great Gaon 

of Rogatchov
 1929.

Special letter by the holy Gaon of Shamloy, 
Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich, to the 
Great Gaon Rabbi Yosef Rozen of Dvinsk,   
the Rogatchover. 1929.

 שלומים אלף לשר האלף. כבוד ידיד נפשי וידיד נפש כל חי הרב הגאון האמיתי.
.שר התורה והחכמה

In his letter, he sends him the Sefer HaRavan which he published 
with his Even Shlomo elucidation and his glosses. 

In return, the holy Gaon of Shamloy asks for Rabbi Yosef Rosen's 
books. He also writes that he hopes Rabbi Rosen finds interest in 
his books. 

The holy Gaon Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich, Der Heiliger 
Shamloyer Rov [1863-1944] Av Beis Din of Shamloy. One of the 
greatest Poskim of his generation. Author of the Lechem Shlomo 
Shlomo and approx. forty additional compositions. The grandson 
of the holy Gaon author of Kol Aryeh who raised him and taught 
him Torah. A leading disciple of the holy Rav author of Kedushas 
Yom Tov of Siget and a Chassid of his son the holy Rav Rabbi 
Yoel Teitelbaum of Satmar. Perished with his community during 
the Holocaust.

[1] leaf. Handwritten and signed by the Rav of Shamloy. Stains and 
some water damage to the lower margins. Very good condition. 

$1,200
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גמרא מסכת קידושין עותקו האישי של

הגה"ק רבי שלמה זלמן עהרנרייך משמאלוי
עם הגהות ארוכות בכתי"ק

גמרא מסכת קידושין בדפוס וווילנא, תרפ"ג. עותקו האישי של מרן הגה"ק 
עם  רב',  שאמלויער  הייליגער  'דער  זלמןעהרנרייך  שלמה  רבי  משאמלוי 
עמה  ולמד  בה  שהגה  רבים,  שימוש  סימני  ועם  וחשובות  ארוכות  הגהות 

בעיון. 

בגמרא, בהוצאת ווילנא שנת תרפ"ג 1923, הגהות קצרות רבות, תיקונים ומראי 
מקומות, ומספר נכבד של הגהות ארוכות וחשובות, כולן בעצם כתב יד גאונו של 
ההיליגער שאמלויער רב, רבי שלמה זלמן עהרנרייך מגדולי צדיקי וגאוני אונגרין.

וכעין  נפלאק  דבר  שבועות  על  סופר  בחתם  'עיין  ומציין  כותב  הגהות  בכמה 
דברים אלו במספר הגהות שלו. 

ההגהות נכתבו בעט ואחדות בעיפרון. 

הגאון הקדוש רבי שלמה זלמן עהרנרייך 'דער הייליגער שאמלויער רב' ]תרכ"ג–
תש"ד[, אב"ד שאמלוי. מגדולי פוסקי דורו וצדיק נשגב. בעל מחבר שו"ת 'לחם 
שלמה' וכארבעים חיבורים נוספים. נכדו של הגה"ק בעל 'קול אריה' שהתגדל על 
ברכיו וקנה הימנו חכמה. מגדולי תלמידי הרה"ק בעל "קדושת יום טוב" מסיגעט, 
וחסידו של בנו הרה"ק רבי יואל טיטלבוים מסאטמר. נעקד"ה בשואה האיומה 
עם בני קהילתו. הנהיג את העדה בעוז ותעצומות, תיקן תקנות בעניינים שונים 
תוך שהוא עומד בפרץ, הקים ישיבה ותלמוד תורה. השאיר אחריו ברכה בספריו 

הרבים: לחם ושלמה, בית שלמה, אם לבינה ועוד רבים.

דפים מעט יבשים. קרעים קלים. סימני שימוש. מצב טוב – טוב מאוד.

Gemore Masechet Kiddushin, the 
Personal Copy of the Holy Gaon

Rabbi Shlomo Zalman 
Ehrenreich of Shamloy
with Lengthy Glosses Handwritten 
by Him 
\
Gemore Masechet Kiddushin, Vilna 
1923 edition. The personal copy 
of the holy Gaon Rabbi Shlomo 
Zalman Ehrenreich of Shamloy 
with lengthy and important glosses 
handwritten by him and many signs 
of usage.

The Gemore, Vilna 1923 edition, contains many 
short glosses, corrections and references and 
a considerable number of lengthy glosses, all 
handwritten by the Heiliger Shamloyer Rov, 
Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich.

In several glosses, he notes: 'עיין בחתם סופר על 
 שבועות דבר נפלאק וכעין דברים אלו במספר הגהות
.שלו

The glosses were written with pen and some 
with pencil.

The holy Gaon Rabbi Shlomo 
Zalman Ehrenreich, Der Heiliger 
Shamloyer Rov [1863-1944] Av 
Beis Din of Shamloy. One of the 
greatest Poskim of his generation. 
Author of the Lechem Shlomo and 
approx. forty additional works. 
The grandson of the holy Gaon 
author of Kol Aryeh who raised 
him and taught him Torah. A 
leading disciple of the holy Rav 
author of Kedushas Yom Tov of 
Siget and a Chassid of his son the 
holy Rav Rabbi Yoel Teitelbaum 
of Satmar. Perished with his 
community during the Holocaust.

Slightly dry leaves. Small tears. 
Signs of usage. Good-very good 
condition.

$3,000

Lot
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Shut Besamim Rosh
Krakow, 1881.
The Personal Copy of Der Heiliger 
Shamloyer Rov 

 זה הספר קניתי מהוני לכבוד צורי וקוני ביומא דהילולא של'
 I have bought the book) .'הצדיק הקדוש מליסקא
on Yoma Dehillula of the holy Tzaddik of 
Liska). Shut Besamim Rosh. Krakow, 1881. 
The Personal Copy of the holy Gaon Rabbi 
Shlomo Zalman Ehrenreich, Der Heiliger 
Shamloyer Rov.
Bound with Halachot Ketanot. Krakow, 
1897. 
 זה הספר שאלות ותשובות בשמים ראש, קניתי מהוני לכבוד'
 צורי וקורני ביומא דהילולא של הרב הצדיק הקדוש אבד"ק

 .'ליסקא.. בעד 1800 צ'. שלמה זלמן עהרנרייך

The book Besamim Rosh by the Gaon Rabbi Yitchak 
Dee of Vilna with the Kisse Deharana elucidation by 
the Gaon Rabbi Shaul ben Rabbi Zvi Hirsch of Berlin. 
Second edition published by Rabbi Yosef Lezer of 
Torno in Krakow at the important press of the partners 
Rabbi Yosef Fischer and Rabbi Shaul Deutscher in 1881. 

Additional important ownership notations of the 
Heiliger Shamloyer Rov and his holy sons. 

In is interesting to note that on the flyleaf, the son 
Rabbi Chaim Ehrenreich wrote 'שייך הקדוש  הספר   זה 
אבד"פה הרה"ק   and above it, the grandson 'לאאמו"ר 
Rabbi Avraham Yuda Foigel of Siget added a notation 
quoting from Shut Parashat Mordechai (Boneht) about 
the controversy over the book. 

Additional important rabbinic ownership notations. 

The book is bound with Halachot Ketanot. Rabbi Yosef 
Fischer Press, Krakow, 1897. 

The book Halachot Ketanot by the Mahari Hagiz, the 
two responsa sections. Among them, Leket Hakemach 
by Rabbi Moshe Hagiz. 

The first two leaves are missing. On the second book, 
rabbinic stamps of Rabbi Menachem Mendel the son of 
the Gaon the Re'em. 

The holy Gaon Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich, Der 
Heiliger Shamloyer Rov [1863-1944] Av Beis Din of 
Shamloy. One of the greatest Poskim of his generation. 
Author of the Lechem Shlomo Shlomo and approx. 
forty additional works. The grandson of the holy 
Gaon author of Kol Aryeh who raised him and taught 
him Torah. A leading disciple of the holy Rav author 
of Kedushas Yom Tov of Siget and a Chassid of his 
son the holy Rav Rabbi Yoel Teitelbaum of Satmar. 
Perished with his community during the Holocaust.

111, [2], 44 leaves. Leaves 65-66 are missing 
(originally) and are bound as blank leaves. 
Torn title page, some of it with old tape as 
well as additional leaves with old tape. In 
Halachot Ketanot, 2 leaves at the beginning 
are missing. Minor moth perforations. 
Aging stains. Dark leaves. Late old binding, 
complete. Good condition.  

שו"ת בשמים ראש
. א " מ ר ת א  ק א ר ק

העותק האישי של דער הייליגער שאמלויער רב

'זה הספר קניתי מהוני לכבוד צורי וקוני ביומא דהילולא 
ראש.  בשמים  שו"ת  מליסקא'.  הקדוש  הצדיק  של 
רבי  הגה"ק  מרן  של  האישי  העותק  תרמ"א.  קראקא 

שלמה זלמן עהרנרייך 'דער הייליגער השאמלויער רב'

כרוך עם הלכות קטנות. קראקא תרנ"ז.

'זה הספר שאלות ותשובות בשמים ראש, קניתי מהוני 
הצדיק  הרב  של  דהילולא  ביומא  וקורני  צורי  לכבוד 
זלמן  שלמה  צ'.   1800 בעד  ליסקא..  אבד"ק  הקדוש 

עהרנרייך'. 

הספר 'בשמים ראש' של הגאון רבי יצחק די מולינא 
עם ביאור כסא דהרנא מהגאון רבי שאול בן רבי צבי 
יוסף  הירש מבערלין. נדפס במהדורה שניה ע"י הרב 
בדפוס החשוב של  קראקא  בעיר  לעזער מטארנאוו, 
השותפים ר' יוסף פישער ור' שאול דייטשער. בשנת 

תרמ"א - 1881. 

ההייליגער  של  נוספים  חשובים  בעלות  רישומי 
שאמלויער רב ושל בניו אחריו בקודש. 

מעניין לציין, שבדף הפורזאץ כתב הבן הגה"צ רבי חיים 
הרה"ק  לאאמו"ר  שייך  הקדוש  הספר  'זה  עהרנרייך 
אבד"פה ומעליו רשם הנכד הרב אברהם יודא פויגעל 
על  )באנעהט(  מרדכי  פרשת  משו"ת  וציטט  מסיגוט 

הפולמוס על הספר. 

רישומי בעלות חשובים רבניים נוספים. 

הספר כרוך עם 'הלכות קטנות'. קראקא, דפוס ר' יוסף 
פישער, תרנ"ז.

למהר"י  קטנות  הלכות  הספר 
ביניהם  ב' חלקי התשובות.  חאגיז, 
מופיע 'לקט הקמח' תשובות מרבי 

משה חאגיז.

ב' דפים ראשונים. על הספר  חסר 
הרב  של  רבניות  חותמות  השני 

מנחם מענדיל בהגאון רא"מ. 

שלמה  רבי  הקדוש  הגאון 
הייליגער  'דער  עהרנרייך  זלמן 
]תרכ"ג–תש"ד[,  רב'  שאמלויער 
אב"ד שאמלוי. מגדולי פוסקי דורו 
שו"ת  מחבר  בעל  נשגב.  וצדיק 
חיבורים  וכארבעים  שלמה'  'לחם 
נוספים. נכדו של הגה"ק בעל 'קול 
וקנה  ברכיו  על  שהתגדל  אריה' 
תלמידי  מגדולי  חכמה.  הימנו 
טוב"  יום  "קדושת  בעל  הרה"ק 
מסיגעט, וחסידו של בנו הרה"ק רבי 
יואל טיטלבוים מסאטמר. נעקד"ה 
קהילתו.  בני  עם  האיומה  בשואה 
ותעצומות,  בעוז  העדה  את  הנהיג 
תוך  שונים  בעניינים  תקנות  תיקן 
ישיבה  הקים  בפרץ,  עומד  שהוא 
ותלמוד תורה. השאיר אחריו ברכה 
בית  ושלמה,  לחם  הרבים:  בספריו 

שלמה, אם לבינה ועוד רבים.

סה-סו  דפים  דף.  מד   ]2[ קיא, 
כרוכים  והם  בדפוס  חסרים 
כדפים ריקים. דף השער קרוע, 
חלקו מודבק בדבק ניר ישן וכן 
דפים אחדים נוספים מודבקים 
קטנות,  בהלכות  ישן.  בדבק 
חסרים 2 דפים בהתחלה. נקבי 
דפים  זמן.  כתמי  קלים.  עש 
ישנה,  מאוחרת  כריכה  כהים. 

שלמה. מצב טוב. 

$500
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six large pages,
handwritten and signed by

Rabbi Yoel Zvi Roth Av Beis 
Din of Chust

Lengthy responsum, six large pages, 
handwritten and signed by the holy Gaon 
Rabbi Yoel Zvi Roth Av Beis Din of Chust, 
author of Beit Hayotzer - Chust, Iyar 1886. 

This responsum was written to the Gaon Rabbi Mordechai Av Beis 
Din of Meidan and was printed in Shut Beit Hayotzer (Munkatch, 
1902), Even HaEzer section, Siman 1. 

The Gaon Rabbi Yoel Zvi Roth (1820-1893) author of Shut Beit 
HaYotzer was the disciple of the Imrei Esh and the Divrei Chaim of 
Sanz. Served as Rav of several important Hungarian communities 
and in his old age as Av Beis Din of Chust. 

[3] leaves (6 written pages). 37 cm. Good condition after restoration. 
Stains. 

ששה עמודים גדולים,
 בכתב ידוו וחתימתו של

 הגה"ק רבי יואל צבי ראטה 
אב"ד חוסט

בכתב- גדולים,  עמודים  ששה  ארוכה,  תשובה 
יד קדשו וחתימת ידו של הגה"ק רבי יואל צבי 
ראטה אב"ד חוסט, בעל "בית היוצ"ר" – חוסט, 

אייר תרמ"ו

מרדכי  רבי  הגאון  אל  נכתבה  שלפנינו  התשובה 
היוצ"ר"  "בית  בשו"ת  ונדפסה  מיידאן,  אב"ד 

)מונקאטש תרס"ב(, חלק אבן העזר, סימן א.

)תק"פ-תרנ"ב/תרנ"ג(,  ראטה  צבי  יואל  רבי  הגאון 
ה"אמרי  של  תלמידם  היה  היוצ"ר",  "בית  בעל 
אש" ושל ה"דברי חיים" מצאנז. כיהן כרב במספר 
האחרונות  ובשנותיו  בהונגריה,  חשובות  קהלות 
כיהן כאב"ד חוסט. הגה"ק מהר"י משינאווא כותב 
מפורסם  היה  "הוא  היוצ"ר":  ל"בית  בהסכמתו 
לצדיק ועניו". הסתופף גם בצילם של הרה"ק ה"שר 

שלום" מבעלזא והרה"ק ר' צבי הירש מליסקא.

טוב  מצב  ס"מ.   37 כתובים(.  עמודים   6( דף   ]3[
לאחר שיקום. כתמים

$2,000

Lot
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Responsum Handwritten by the Tzaddik 
Gaon

Rabbi Avraham Yitzchak of 
Toltshov
the Yad Yitzchak 
Responsum יandwritten by the Tzaddik 
Gaon Rabbi Avraham Yitzchak Glick of 
Toltshova - sent to the Gaon Rabbi Chaim 
Zvi Ehrenreich Av Beis Din of Mad - has not 
been printed

The Tzaddik Gaon Rabbi Avraham Yitzchak Glick (1826-
1909) a leading Hungarian Rav. Since ca. 1859 served 
as Av Beis Din of Toltshova. Author of the famed Shut 
Yad Yitzchak and Be'er Yitzchak on tractates Gittin and 
Chulin. Was the son-in-law of Rabbi Yeshaya benet, the 
Maharam Benet's son. 

[1] leaf (a sort of postcard). 11 cm. Good condition. Stains. A tear to the 
lower edge. 

תשובה בכתב יד הגה"צ

רבי אברהם יצחק 
מטאלטשאווא

היד יצחק
רבי  הצדיק  הגאון  של  בכתב-ידו  תשובה 
נשלח   – טולצ'ווה  אב"ד  גליק  יצחק  אברהם 
עהרנרייך  צבי  חיים  רבי  הצדיק  הגאון  אל 

אב"ד מאד – לא נדפס

)תקפ"ו- גליק  יצחק  אברהם  רבי  הצדיק  הגאון 
משנת  כיהן  שבהונגריה.  ההוראה  מעמודי  תרס"ט( 
תרי"ט בערך כאב"ד בטולצ'ווה. מחבר השו"ת הנודע 
"יד יצחק" ג' חלקים, ו"באר יצחק" על מסכתות גיטין 
של  בנו  בנעט  ישעיה  רבי  הגה"צ  חתן  היה  וחולין. 

מהר"ם בנעט.

]1[ דף )מעין גלויה(. 11 ס"מ. מצב טוב. כתמים. קרע 
בשוליים התחתונים.

$500$500

Lot
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גליונות חידושי תורה בכתי"ק הדיין הצדיק מפאפא
רבי משה יוסף הופמאנן

! ס פ ד נ א  ל

תשעה עמודים גדושים בכתב יד הגאון הק' מפאפא, 
בה  והוכר  לירושלים  שעלה  הופמאנן  יוסף  משה  רבי 
כאחד מצדיקי הדור וזכה לגילוי אליהו. מקובל כסגולה 

לשמירה.

והינם בעיקר  חידושי התורה שלפנינו לא נדפסו מעולם, 
בראשו  שכותב  כפי   - בשו"ת  גיטין,  במסכת  סוגיות  על 

'שו"ת'. במסכת שבת ועוד.

מזן  והם מלאים  ידו  כתב  כולם בעצם  כתובים  העמודים 
אל זן לכל אורך ורוחב העמודים, עשרות שורות צפופות 
ובסך הכל מאות שורות בכתב ידו. על דף אחד סימני כתם 
יתכן ומהנר שנטף בעת שהגאון הקדוש  שעווה או חלב, 

מפאפא כתב את הדברים.

הגה"ק רבי משה יוסף האפמאנן 'דער פאפאר דיין' ]תר"ג-
ניכר  והיה  מרחם,  קדוש  הוא  כי  אמרו  רבותיו   ,] תרפ"ח 
מהרי"א  הגדול  מרבו  סמיכה  קיבל  ימיו.  כל  בקדושתו 
אסאד, כיהן כראש ישיבה בעירו סערדהאלי. החל משנת 
צדק  ומורה  כדיין  תורה  הרביץ  תרס"ו  שנת  ועד  תרמ"ב 
לארץ  עלה  תרס"ו  ובשנת  המעטירה,  פאפא  בקהילת 
בבית  ובעבודה  בתורה  והגה  בירושלים  התגורר  הקודש, 
עטור  ישב  כולו  היום  כל  אונגרין.  בתי  בשכונת  המדרש 
כולם  תורה,  בחידושי  דפים  ואלפי  מאות  וכתב  בתפילין 

בבית  הגג  בעליית  עמדו 
שנעלמו  עד  הכנסת, 
וצדקותו  שקידתו  משם. 
בנגלה  גאון  מופלאים.  היו 
זכה  ענוותן.  ובנסתר. 
בעל  הנביא.  אליהו  לגילוי 
ומלומד  נשגב  מופת 
שאל  אחת  פעם  בניסים. 
אחד מתלמידי הגה”ק רבי 
יהושע בוקסבוים אבדק”ק 
גאלאנטא: האם היה לרבו 
יוסף  משה  רבי  הגה”ק 

Sheets of Torah Innovations Handwritten by the 
Tzaddik Dayan of Papa

Rabbi Moshe Yosef Hoffma
Has Not  Been Printed!

Nine pages handwritten by the Gaon of Papa Rabbi Moshe 
Yosef Hoffman who immigrated to Jerusalem and was 
recognized as one of its Tzaddikim who merited seeing 
Eliyahu. Segulah for protection.

These Torah innovations were never published and are mainly on Sugyos of 
tractate Gittin and Shut - as written at its beginning, and on tractate Shabbat 
and more. 

The pages were handwritten by him, dozens of dense lines per page and a 
total of hundreds of lines handwritten by him. On one leaf, stains of wax, 
possibly from a dripping candle. 

The Holy Gaon Rabbi Moshe Yosef Hoffman, Der Pápa Dayan [1843-1928], his 
rabbis said that he was a Kaddosh Merachem who was recognized by his 
holiness his entire life. He received his Semicha by his great Rav the Mahari 
Assad, serving as Rosh Yeshiva in his city of Serdahely. From 1882 until 1906 
he served as Dayan and Moreh Tzeddek in Pápa and in 1906 immigrated to 
the Holy Land, living in Jerusalem and studying Torah in the Beis Midrash of 
the Basei Ungarin neighborhood. He used to sit all day with his Tefillin and 
write hundreds and thousands of leaves with Torah innovations, which were 
kept in the attic of the synagogue until disappearing from there. His great 
diligence and piety were wonderous. Gaon in Nigleh and Nistar. A modest 
man who merited seeing Eliyahu. A wonder-worker.

Once, one of the disciples of the Holy Rav Yehoshua Buxbaum Av Beis Din of 
Galanta asked: Did his holy Rav Rabbi Moshe Yosef the Dayan of Pápa have 
Ruach HaKodesh? and was answered: I have no knowledge of him having 
Ruach HaKodesh but I know for a fact that he saw Eliyahu HaNavih.

[5] leaves of which [9] pages are written. Size varies. Ink stains and 
erasure. Stains of oil and candle. Wear and minor tears. Good-very good 

$800
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מכתם כתב קודש
מהגאון הקדוש רבי מנחם 

מענדל משקלאוו
אוטוגרף גדול ביותר, ביאורים בתורת הסוד, רזין טמירין 
בעצם כתב יד הגה"ק רבי מנחם מנדל משקלוב, מגדולי 
תלמידי רבינו הגאון רבי אליהו מווילנא. לא נדפס מעולם. 

מלא וגדוש בשמות הקודש, בסודותיהן וברזי הרזים הבלולים 
בם. 

מראהו  מאיש  ומשחת  והולך  מתמעט  עתה  ועד  ומאז 
קרן  וירדה  מחברתה  מרובה  שקללתו  יום  לך  ותוארו..ואין 
ישראל וקרן התורה מארץ ישראל, ...   ומסיים בסוף דבריו: 
השפעה במידה גדושה של חסד ורחמים להכרית.. עד יערה 
ויבא משיח  רוח ממרום מראשון אל מקום מקדשינו  עלינו 
צדקינו ומשה ושלמה עמו ויתרומם קרן ישראל וקרן ישועה.

בל' בשבט  ]נפטר  רבי מנחם מנדל משקלוב  הגאון הקדוש 
תקפ"ז[  מקובל גדול, מגדולי הדורות. מחבר ספרים בקבלה. 
הגר"א,  של  וקרוב  אהוב  נאמן,  תלמיד  היה  תקנ"ו  משנת 
עורכי  על  נמנה  ובנסתר.  הנגלה  התורה  עמקי  את  שלימדו 
"עליית  את  הנהיג  הגדול.  רבו  הנהגות  ותיעד  הגר"א  ספרי 
בראש קהילת תלמידי  ישראל, עמד  לארץ  הגר"א"  תלמידי 
הגר"א בעיר הקודש צפת וחידש את הישוב היהודי האשכנזי 
בירושלים. הובא למנוחות בבית העלמין בהר הזיתים בסמוך 
למקום מנוחתו של רבינו "אור החיים" הקדוש, ונספד על ידי 

מרנא החתם סופר.

13 דפים מלאים, סך הכל ]23[ עמו'. כתמי מים ובלאי ניכרים. 
כריכת עור מהודרת חדשה. הדף האחרון דהוי במיוחד. מצב 

בינוני - טוב.

Manuscript by the Holy Gaon
Rabbi Menachem Mendel of 
Shklov
Large autograph, Kabbalistic elucidations 
handwritten by the Holy Gaon Rabbi Menachem 
Mendel of Shklov, one of the leading disciples of 
Rabbeinu the Gaon Rabbi Eliyahu of Vilna. Has 
never been published. 

With many holy names and their secrets. 

 ומאז ועד עתה מתמעט והולך ומשחת מאיש מראהו ותוארו..ואין לך
כיום שקללתו מרובה מחברתה וירדה קרן ישראל וקרן התורה מארץ יש

 השפעה במידה גדושה של :and ending with the words ... ,ראל
 חסד ורחמים להכרית.. עד יערה עלינו רוח ממרום מראשון אל מקום
 מקדשינו ויבא משיח צדקינו ומשה ושלמה עמו ויתרומם קרן ישראל
 .וקרן ישועה

The holy Gaon Rabbi Menachem Mendel of Shkloה (passed 
away in Shevat 1827) - Rav, Kabbalist and author of many 
books. Since 1796 was a loyal, beloved and close disciple of 
the Vilna Gaon, who taught him the depths of the Torah. 
Was one of the editors of the Seforim of the Vilna Gaon 
and documented the customs of his great Rav. In 1808, led 
the immigration of the disciples of the Vilna Gaon to Eretz 
Yisroel, headed the community of disciples in Safed and 
renewed the Jewish Ashkenazi Yishuv in Jerusalem. Was 
laid to rest in the cemetery on the Mount of Olives, close to 
the resting place of 
Rabbeinu the holy 
"Or HaChaim" and 
was eulogized by the 
Chasam Sofer.

13 leaves, a total of 
[23] pp. Water stains 
and considerable 
wear. New, elegant 
leather binding. The 
last leaf is especially 
faded. Fair-good 
condition.

$500$8,000
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כתב יד ארוך מהגאון

רבי זאב וואלף טורבאוויץ
בעל 'שערי טהר'

מגדולי ליטא

בליטא  הרבנים  וואלף טורבאוויץ, מגדולי  זאב  רבי  יד ארוך מהגאון  כתב 
בדור האחרון לפני המלחמה, הקדמת ספרו שערי טוהר על יורה דעה.

דפים מלאים בחידושיו באגדה ובהלכה, הקדמת ספרו הגדול שערי טוהר על 
יורה דעה. כולל הגהה, אף היא בכתב ידו הנאה, בה מזכיר דברי מרנא החתם 

סופר.

הגאון רבי זאב וואלף טורבאוויץ ]תר"ו-תרפ"ה[ גאון מופלא ומופלג. איש הלכה 
מחשובי הרבנים בליטא. בן הגאון רבי אהרן יהוע. מגיל עשרים רבה של סלאוויטש 
ומשם כיהן פאר גם בקלעצק וארבעים שנה שפט את ישראל בעיר קראז. חיבר 
ספרים יקרים וחשובים. 'שערי טוהר' על יורה דעה, זיו משנה על הרמב"ם ועוד. 

דפים,   ]2[
הכוללים 

עמודים   4
מלאים 

בהקדמת 
בלאי.  ספרו. 
יבש  ניר 
מצב  מעט. 

טוב.

Lengthy Manuscript by the Gaon

Rabbi Ze'ev Wolf Turbovich
Author of Sha'arei Tohar
One of the Leading Rabbis of Lithuania 

Lengthy manuscript by the Gaon Rabbi Ze'ev 
Wolf Turbovich, one of the leading Rabbis of 
Lithuania before the war, his introduction to his 
book Sha'arei Tohar on Yoreh Deah.

Leaves with his Aggadic and Halachic innovations, his 
introduction to his book Sha'arei Tohar on Yoreh Deah. 
With a gloss also handwritten by him referring to the 
words of Maran the Chasam Sofer. 

The Gaon Rabbi Ze'ev Wolf Turbovich [1846-
1925] one of the leading Rabbis of Lithuania. 
Since the gae f twenty, the Rav of Slovitch 
and later the Rav of Kleck and for forty 
years, the Rav of Kroz. Author of Sha'arei 
Tohar on Yoreh Deah, Ziv Mishnah on the 
Rambam and more. 

[2] leaves, 4 full pages with the introduction 
to his book. Wear. Slightly dry leaves. Good 
condition.

Ketav Semicha and Heiter Hora'ah by the Gaon 

Author of Sefat Hayam
Rabbi Yechiel Michl Wolfson
Ketav Semicha and Heiter Hora'ah by the Gaon 
Author of Sefat Hayam Rabbi Yechiel Michl 
Wolfson, 1879.
Ketav Semicha and Heiter Yoreh Yoreh Yadin, handwritten 
and signed by the great Gaon, one of the leading rabbis of 
Lithuania in his days, the author of Sefat Hayam Rabbi Yechiel 
Michl Wolfson. Given in 1879 to the Gaon Rabbi Sheraga Meir 
ben Rabbi Reuven Zvi of Kelem. 

The Semicha document is written in poetic language, praising 

כתב סמיכה והיתר הוראה מהגאון 
בעל 'שפת הים'

רבי יחיאל מיכל וולפסון

כתב סמיכה והיתר הוראה מהגאון בעל 'שפת הים' רבי יחיאל מיכל 
וולפסון, שנת תרל"ט. 

כתב סמיכה והיתר יורה יורה ידין, כולו בכתב ידו וחתימתו של הגאון 
'שפת  וולפסון בעל  יחיאל מיכל  רבי  בימיו  ליטא  הגדול מגדולי פארי 
הים', ניתנה בשנת תרל"ט להגאון רבי שרגא מאיר בן הגאון רבי ראובן 

צבי מקעלעם. 

כתב הסמיכה כתוב באופן נלהב ובשפה נמלצת. 

רבי יחיאל מיכל וולפסון ]תר"ח - תר"ס[, מגאוני דורו בליטא בתקופתו. 
ויאנישק. תלמיד  ורבן של הערים סעלץ, פאריטש  חתן גאב"ד מינסק 
מובהק של הבית הלוי מבריסק שכתב הסכמה חשובה על ספרו 'שפת 

הים', כמו כן גם המלבי"ם הקדיש לו הסכמה נלהבת.

בספרו השני 'זכר לשביעית' יוצא בתקיפות נגד היתר המכירה. הרה"ק 
מסאטמאר השתמש בספרו זה פעמים רבות, מבין חתניו הג"ר נחום 

בצלאל דזימיטרובסקי. 

]1[ ניר עם פגיעות המודבק לקרטון. ניכרים סימני הקיפול והקרעים שהודבקו 
על גבי הקרטון. מצב טוב.

its receiver. 
Rabbi Yechiel Michl Wolfson [1848-1900] was the son-in-
law of Gaon Av Beis Din of Minsk and Rav of Seltz, Poritsh 
and Yenishk. Was a leading disicple of the Beis Halevi of 
Brsik, who wrote an important approbation for his book 
Sefat Hayam, alongside the Malbim, who also wrote an 
enthusiastic approbation for the book. 
[1] leaf with blemishes mounted on card. Considerable fold 
lines and tears. Good condition.

$500

$500
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כתיבת ספר תורה על שם 

מרנא החפץ חיים מראדין 

מסמך חשוב מהוועד לכתיבת ספר תורה על שם רבינו 
הכהן  מאיר  ישראל  מרן  ישראל  של  רבן  הצדיק  הגאון 
הישיבות  ועד  באמצעות  חיים',  'חפץ  בעל  זצוקללה"ה 

ווילנא, ובו התחייבות רכישת אות בידי אישים חשובים.

אותיות  נמכרו  האותיות,  ורכישת  התורה  ספר  כתיבת  בין 
בעיר אנטווערפן, ושם, בין האישים החשובים שרכשו אותיות, 
נזכרים בדף שלפנינו: הרב רבי אליהו משה געניחאווסקי, איש 
גניחובסקי  אברהם  רבי  הנודע  הגאון  ואבי  המזרחי  הפועל 
בן שמחה  כן חתומים הרב שלמה  ישיבת טשעבין.  מראשי 

פריי והרב יהודא ליב הכהן גוטווירט.

מרן  על שם  תורה  לכתיבת ספר  וועד  ניר מכתבים רשמי של   ]1[
החפץ חיים. כתמים. קרעים ובלאי. נזקי מים בשולים העליונים ללא 

פגיעה בטקסט. סימני קיפול. מצב טוב.

Writing a Sefer Torah in Memory of

 Maran the Chofetz Chaim of 
Radin
Important document by the committee for 
writing a Sefer Torah in memory of Maran 
Rabbi Yisroel Meir Hacohen author of the 
Chofetz Chaim, by means of Vaad Hayeshivas 
of Vilna, with a commitment to purchase a 
letter by important dignitaries. 

Between the writing of the Sefer Torah and the purchase 
of letters, letters were sold in Antwerp where important 
dignitaries purchased letters and are mentioned in this 
document including Rabbi Eliyahu Moshe Genichovsky, 
a member of Hapoel Hamizrachi and the father of the 
famed Gaon Rabbi Avraham Genichovsky, one of the 
heads of the Tshebin Yeshiva, Rabbi Shlomo ben Simcha 
Frey and Rabbi Yehuda Leib Hacohen Guttvirt. 

[1] official stationery of the Committee for Writing a Sefer 
Torah in memory of the Chofetz Chaim. Stains. Tears and 
wear. Water damage to the upper edges, not affecting the 
text. Fold lines. Good condition.

$500$500
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כתב ידה של הרבנית הצדקנית פריידה,

אלמנת מרן ה"חפץ חיים"
ברכה והצלחה ופרנסה טובה

פריידה,  הצדקנית  הרבנית  של  ידה  בכתב  ביידיש  מכתב 
נייר בלאנק של בעלה  גבי  אלמנת מרן ה"חפץ חיים", על 
ראדין,   – טובה"  ופרנסה  והצלחה  "ברכה   – זצוק"ל  הגדול 

מוצאי ראש השנה תרצ"ו

המכתב נכתב אל הנדיב רבי אברהם מייערס' מניו יורק מגדולי 
ה"חפץ  מרן  בית  את  והחזיק  שכלכל  בדורו,  התורה  מחזיקי 
חיים" בשנותיו האחרונות, וכן המשיך לתמוך ברבנית האלמנה 

לאחר פטירת בעלה הגדול זצוק"ל.

בתחילת המכתב מודה הרבנית מקרב לב על 10 דולר ששלח 
בזכות  מופלגות  בברכות  אותו  מברכת  היא  ובהמשך  הנדיב, 

בעלה זצוק"ל.

הרבנית הצדקת מרת מרים פריידא קאגאן – מחברתו בקודש 
ואלמנת מרן החפץ חיים. נישא אליה בזיווג שני )בערך בסוף 
שנת תרס"ו, כשנתיים לאחר פטירת אשתו הראשונה( והייתה 
צעירה ממנו בעשרות שנים. )זכתה ויחד נולדו להם בנה רבי 
אהרן ובתה הרבנית פייגא חיה זאקס, אשת הגאון רבי מנחם 
נפטרה  זצ"ל(.  זאקס  הלל  רבי  הגאון  של  אמו  זאקס,  מנדל 

בשנת תש"ו בארה"ב.

]1[ דף. 28 ס"מ. מצב טוב. כתמים. סימני קיפול.

handwritten by the pious 
Rebbetzin Freida, 

the widow of 
Maran the Chofetz 
Chaim

Yiddish letter handwritten by 
the pious Rebbetzin Freida, the 
widow of Maran the Chofetz 
Chaim, on the official stationery 
of her great husband - "blessing, 
success and good livelihood" - 
Radin, Motza'ei Rosh Hashana 
1935

The letter was writen to the 
philanthropist Rabbi Avraham Mayers 
of New York, who supported the 
household of the Chofetz Chaim in his 
last years and continued to support 
his widow after her great husband's 
passing. 

At the beginning of the letter, the 
Rebbetzin thanks him for the $10 he 
had sent her. Later, she blesses him 
with warm blessings. 

The pious Rebbeztin Mrs. Miriam 
Freida Kagan - the wife and widow of 
Maran the Chofetz Chaim. She was his 
second wife and they were married in 
ca. 1906 (approx. two years after his 
first wife's passing). She was dozens 
of years younger than him. (She gave 
birth to their son, Rabbi Aharon, and 
daughter, the Rebbetzin Feige Chaya 
Sacks, the wife of the Gaon Rabbi 
Menachem Mendel Sacks, the mother 
of the Gaon Rabbi Hillel Sacks). Passed 
away in 1946 in the USA. 

[1] leaf. 28 cm. Good condition. Stains. 
Fold lines. 

$2,000
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'יברכהו העליון בכל מילי דמיטב'
איגרת הגאון האדיר

רבי שמעון שקאפ

שקאפ  הכהן  יהודא  שמעון  רבי  האדיר  הגאון  איגרת 
פיו.  ברכות  עם  ישיבתו  של  הקשה  מצבה  על  מגרודנה, 

גרודנה, תרצ"ד.

בו  ראובן טשארני,  רבי  הישיבה האגדי  מכתב מוקלד לתומך 
מודה  ובו  החדשה,  לשנה  טובות'  'הכי  הברכות  בכל  מברכו 
 119 רבי שמעון בכל ליבו על משלוח התרומה הנכבדה בסך 
עוד  ישלח  כי  פניו  ומחלה  ממשיך  עדיין  זאת,  ועם  דולרים, 
סכומים כי 'מצבנו הגשמי עוד לא נרפא ועודנו שפל עד מאוד 
ואין אתנו יודע עד אנה יאריך זה ובמצב מסכן כזה עצור במלין 

מי יוכל'...

רבי שמעון שקאפ מברכות  הדור  גאון  בסוף המכתב, מאחל 
פיו 'יברכהו העליון בכל מילי דמיטב בשנה החדשה הבעל"ט 

בחפצו הטוב ובחפץ וברכת ידיו נצח'.

רבי שמעון חותם בחתימת יד קדשו המלאה.

מצורפת המעטפה בשלמותה, קרועה לשני חלקים.

הכהן  יהודה  רבי שמעון  יושר'  'שערי  בעל  האדיר  הגאון  מרן 
שקאפ ]תר"כ - ת"ש[ מגדולי ראשי הישיבות בליטא וממנהיגי 
הצטרף  מיר,  בישיבת  לימודים  של  כשנתיים  לאחר  הדור. 
לקבוצה מצומצמת שלמדה תורה מפי גאון ישראל רבי חיים 
רבי אליעזר  לאחייניתו של  נישא  וואלאז'ין.  בישיבת  מבריסק 
גורדון מטעלז אשר התרשם מגדלותו התורנית והזמינו לשמש 
תר"פ  בשנת  שנה.  עשרה  שמונה  משך  טעלז  בישבת  כר"מ 
לכהן  גרודז'ינסקי  עוזר  חיים  רבי  הגאון  רשכבה"ג  ע"י  נקרא 
עד  נשא  זה  תפקיד  בגרודנה.  התורה  שער  ישיבת  בראשות 
לפטירתו. בה הוציא לאור את ספרו הגדול "שערי יושר", ספר 

יסוד למדני בכל בתי המדרשות בעולם היהודי.

עם  קיפול  סימני  בצדדים.  קל  בלאי  רשמי.  מכתבים  ניר   ]1[
מעט קרעים. כולל המעטפה המקורית מקורעת לשני חלקים. 

מצב טוב מאוד.

Letter by the Great Gaon

Rabbi Shimon Shkop
Letter by the great Gaon Rabbi Shimon Yehuda 
Hacohen Shkop of Grodno, about the difficult 
situation of his yeshiva, with his blessings. Grodno, 
1934.

Typewritten letter to the legendary supporter of the yeshiva Rabbi 
Reuven Tsharni with blessings for the New Year and an expression 
of gratitude for the large donation of $119. Rabbi Shimon pleads with 
Rabbi Tsharni to continue sending donations since 'our physical 
situation has not yet improved and is still dire and no one knows 
how much longer it will continue...'

At the end of the letter, he adds his blessings: יברכהו העליון בכל מילי 
.'דמיטב בשנה החדשה הבעל"ט בחפצו הטוב ובחפץ וברכת ידיו נצח

Rabbi Shimon then hand-signed the letter.

Enclosed is the entire envelope, torn in half.

The great Gaon author of Sha'arei Yosher Rabbi Shimon Yehuda 
Hacohen Shkop (1860-1939) one of the greatest Rosh Yeshivas in 
Lithuania and leaders of the generation. After two years of studying 
at the Mir Yeshiva, he joined a selected group which studied Torah 
with the Gaon Rabbi Chaim of Brisk at the Volozhin Yeshiva. 
He married the niece of Rabbi Eliezer Gordon of Telz, who was 
impressed by his spiritual greatness and invited him to serve as a 
Ram at the Telz Yeshiva for eighteen years. In 1920, he was called by 
the Gaon Rabbi Chaim Ozer Grodsinsky to serve as the Rosh Yeshiva 
of the Sha'ar HaTorah Yeshiva in Grodno. He held this position until 
his passing. There he also published his book "Sha'arei Yosher", a 
basic book for Yeshiva students throughout the Jewish world.

[1] official stationery. Slight wear to the edges. Fold marks with some 
tears. With the original envelope, torn in half. Very good condition.

$500$1,500
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מכתב 

האמרי משה 
למרן הגרח"ע מווילנא

מכתב ארוך ומיוחד, כולו בכתב יד הגאון הגדול רבי משה סוקולובסקי מבריסק אל מרן 
חסד  תורת  ישיבת  החזקת  למען  מווילנא,  גראדז'ינסקי  עוזר  חיים  רבי  האדיר  הגאון 

בבריסק. תרפ"ח.

הגאון הגדול בעל אמרי משה מתאר בציוריות ובכאב את מצב הישיבה כי באו מים עד נפש, 
והלב  כהוגן  שאלו  'ולחם  בוילנא:  הישיבות  ועד  מטעם  איתנה  לתמיכה  במיוחד  זקוק  והוא 
ידאב למאוד על אלה בני ציון היקרים שארית פליטת ישראל מצוינים וגדולי תורה איך הם 

מתפרנסים בחיי צער יותר מדרכה של תורה...'

רבי משה סוקולובסקי מציין כי הגר"י לובאוויטיץ כתב לו כי דיבר עם מרן הגרח"ע בתחילת 
הקיץ והשיב כי לעתיד ייתן יותר מטעם ועד הישיבות.

הישיבות  מצב  להטיב  חילים  להגביר  ואומץ  עוז  להדר"ג  יוסיף  'והשי"ת  ברכתו  מסיים  הוא 
הנדכאות ויזכה לראות בהרמת קרן התורה וישועת ישראל'.

ליטא,  מגאוני  תרצ"א[.   - ]תרכ"ח  סוקולובסקי  משה  רבי  הנודע  הגאון  משה'  'האמרי  בעל 
בעל האמרי משה. תלמידו של הגאון רבי חיים מבריסק עמד בראשות הישיבה 'תורת חסד' 
בבריסק יחד עם הדיין הגאון רבי שמחה זליג ריגר. ספרו של רבינו 'אמרי משה' נפוץ ביותר 

בישיבות.

]1[ ניר מכתבים רשמי של האמרי משה. נקבי תיוק. כתמים. קמטים. שיקום קל בשולים. מצב טוב.

Letter by the 
Imrei Moshe 
to Maran the Gaon 
Rabbi Chaim Ozer of Vilna

Lengthy letter handwritten 
entirely by the great Gaon 
Rabbi Moshe Sokolovsky of 
Brisk to Maran the great Gaon 
Rabbi Chaim Ozer Grodzinsky 
of Vilna, for supporting the 
Toras Chessed Yeshiva of Brisk. 
1928.

The great Gaon author of Imrei Moshe 
figuratively and painfully depicts the 
situation of the yeshiva stating that it 
has reached the end of its tether, and he 
particularly needs the firm support of 
Va'ad HaYeshivos of Vilna: 'The heart 
grieves for these dear and excellent 
Bnei Zion, She'eris Pleitas Yisroel, 
Gedolei Torah who can barely support 
themselves...'

Rabbi Moshe Sokolovsky notes that 
the Gri Lubavitch wrote to him that 
he has spoken with Maran the Gaon 
Rabbi Chaim Ozer at the beginning of 
the summer and he had said that in the 
future he will give more on behalf of 
Va'ad HaYeshivos.

He ends with a blessing 'May Hashem 
Yisborach give him courage and 
strength to do good and improve the 
situation of the yeshivas and may he 
merit seeing the raising up of the horn 
of Torah and the salvation of Yisroel'.

The Imrei Moshe, the renowned Gaon 
Rabbi Moshe Sokolovsky [1861-1931] one 
of the Geonim of Lithuania, author of 
the Imrei Moshe, a disciple of the Gaon 
Rabbi Chaim of Brisk. Headed the Toras 
Chessed Yeshiva of Brisk alongside the 
Gaon Dayan Rabbi Simcha Zelig Riger. 
His Sefer Imrei Moshe is most common 
in yeshivas.

1] official stationery of the Imrei Moshe. 
Filing perforations. Stains. Creases. 
Minor restoration to edges. Good 
condition.

$1,800
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מכתב ארוך מאוד דרוש ומוסר
מאת הגאון

רבי צבי הירש הכהן 'כתר כהונה' 
מפינסק

מכתב ארוך מאוד, מלא בהנהגות, בדרש ובמוסר, על הנהגת 
צבי  רבי  הגדול  הגאון  שלחו  ובפרט.  בכלל  בעולמו  האדם 
הירש הכהן וואלק בעל 'כתר כהונה' ורבה הנודע של פינסק, 
מגדולי ליטא, אח תלמידו הרב הגאון רבי אברהם נח ראיוויץ. 

פינסק תרס"ה. 

במכתב, שנשלח שנה לפני פטירתו, משיב הגרי"צ וואלק לתלמידו 
שמתגעגע לדרשותיו מלאות המוסר, מימי צעירותו בקאסאווע, 
ועל כן מאריך מאוד ומכביר במעלת וחשיבות התורה הקדושה 
ולימודה, שמירת המצוות, קביעת עתים לתורה ובפרט בשבתות, 

יעשה כולו תורה,  

להטיף  ראוי  שאינו  וענווה  התנצלויות  מלאת  האיגרת  תחילת 
מוסר אבל הוא נעתר לתלמידו ומעמידו בקרן אורה. 

של  רבה  ]תרט"ז-תרס"ז[,  וואלק  הכהן  הירש  צבי  רבי  הגאון 
פינסק החשובה והמיוחסת ובעל 'כתר כהונה'. מגדולי חכמי דורו 
התורה'.  'שר  בתואר  הדור  גדולי  בידי  וכונה  ביותר  שהעריצוהו 
למד אצל ה'בית הלוי' בסלוצק ונחשב מגדולי תלמידיו. חתנו של 

הגאון המפורסם רבי מרדכי גימפל יפה רבה של רוז'ינוי.

]8[ דפי יומן שורות. מלאים כולם בכתב יד נאה ביותר ובחתימת קודש 
כתמים  קל.  בלאי  פינסק.  פה  חונה  וואלק  הכהן  הירש  צבי  רבי  הגאון 

ומעט דהיית דיו. מצב טוב - טוב מאוד.  

Lengthy Letter,
Drush and Mussar by the Gaon

Rabbi Zvi Hirsch Hacohen,
the Keter Kehuna of Pinsk
Lengthy letter containing Drush and Mussar by the 
great Gaon Rabbi Zvi Hirsch Hacohen Wolk, author 
of Keter Kehuna and the famed Rav of Pinsk, the 
brother of his disciple the Gaon Rav Rabbi Avraham 
Noah Raivich. Pinsk, 1905. 

In the letter, which was sent approx. a year before his passing, 
the Gaon Rabbi Zvi Hirsch responds to a disciple who misses his 
sermons on Mussar from his youth on Kosovo. 

The beginning of the letter indicates his modesty since he states 
he is not worthy of preaching yet agrees to do so because of his 
disciple's request. 

The Gaon Rabbi Zvi Hirsch Hacohen Wolk [1856-1907] the Rav of 
Pinsk and author of Keter Kehuna. Studied with the Beis Levi in 
Slutzk and is considered one of his leading disciples. Was the son-
in-law of Rabbi Mordechai Gimple Yoffe, the Rav of Ruzhin. 

[8] lined leaves. Handwritten and signed by the Gaon Rabbi Zvi 
Hirsch Hacohen Wolk in Pinsk. Slight wear. Stains and some faded 
ink. Good-very good condition.

$400
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שיחת מוסר של 

'הסבא מסלבודקא'
בכתב ידו וחתימתו של חתנו רבי אייזיק שער,

שיחת מוסר לא ידועה של "הסבא מסלובדקא" שנאמרה לפני 
ראש השנה תרס"ד – ארבעה עמודים בכתב-ידו וחתימתו של 
חתנו ותלמידו המובהק רבי יצחק אייזיק שער, ראש ישיבת 

סלבודקה – תשרי תרס"ד

המכתב שלפנינו נכתב אל רבי אברהם נח פאליי, מתלמידי "הסבא 
מסלבודקא". תאריך המכתב הוא מ"יום ב' לסדר האזינו התרס"ד".

דרש  לא  בר"ה  "הנה  אייזיק:  יצחק  רבי  מספר  מכתבו  בתחילת 
בכתביו  "הסבא מסלובדקא"  של  כינויו  היה  ]זה  הגה"ח שליט"א 
של רבי יצחק אייזיק על חותנו[ מפני חולשתו, רק ביום א' לפני 
דרשתו  לך  ואכתוב  דרש,  דרוש  שובה  ובשבת  שופר,  תקיעת 
בשבת שובה". אך כאן חוזר בו רבי יצחק אייזיק תוך כדי כתיבה, 
כי  "והנני חוזר בדברי  וכותב שהוא מעדיף לכתוב דרשה אחרת: 
וכאן מתחיל  ר"ה".  לפני  דרשתו שדרש  לכתוב  טוב  יותר  לדעתי 
רבי יצחק אייזיק לכתוב את הדרשה המתפרסת על פני ארבעה 
"ידידך הכותב בחפזון ללכת  עמודים. בסוף המכתב הוא מסיים: 

למנחה יצחק אייזיק שער".

משיחותיו  הם  שנדפסו  מסלבודקא"  "הסבא  של  שיחותיו  רוב 
שנאמרו בשנים האחרונות לחייו, בעיקר משנות התר"פ ואילך. על 

שיחות משנות התר"ס כמעט ולא ידוע דבר.

אדמו"ר  בשלום  דו"ש  "הנני  כותב:  הוא  הרביעי  העמוד  בתחילת 
שליט"א ]רבי ברוך בער ליבבוביץ, ראש ישיבת "כנסת בית יצחק" 
חתימה  ]=בגמר  בגח"ט  המברכם  אוהבם  וב"ב...  בסלובדקה[ 

טובה[, כן לכל ידידינו בתוך כל ישראל, אייזיק".

בינוני. כתמים. קרעים קלים  21 ס"מ. מצב  )4 עמודים כתובים(.  דף   ]2[
בסימני הקיפול.

Shichat Mussar of the

Saba of Slabodka
handwritten and signed by Rabbi Yitzchak Isaac 
Schor

Unknown Shichat Mussar of the Saba of Slabodka said 
before Rosh Hashana 1903 - four pages handwritten 
and signed by his son-in-law and disciple Rabbi 
Yitzchak Isaac Schor, the Rosh Yeshiva of Slabodka 
- Tishrei, 1903.

This letter was written to Rabbi Avraham Noah Paley, a disciple of 
the Saba of Slabodka. The letter is dated: "יום ב' לסדר האזינו התרס"ד".

At the beginning of the letter, Rabbi Yitzchak Isaac recalls that on 
Rosh Hashana the Saba of Slabodka did not deliver a sermon, due to 
his weakness. He then states that he is writing the sermon the Saba 
delivered before Rosh Hashana. The sermon is then written on four 
pages. He ends the letter with the words:  "ללכת בחפזון  הכותב   ידידך 
."למנחה יצחק אייזיק שער

Most of the printed sermons of the Saba of Slabodka are sermons 
that were delivered in the last years of his life, mainly from 1920 and 
onward. Almost nothing is known of sermons from the 1900s. 

At the beginning of the fourth page, he writes: "בשלום דו"ש   הנני 
 referring to Rabbi Baruch Ben Leibowitz, the Rosh] אדמו"ר שליט"א
Yeshiva of Knesset Beit Yitzchak of Slabodka] וב"ב... אוהבם המברכם 
."בגח"ט ]=בגמר חתימה טובה[, כן לכל ידידינו בתוך כל ישראל, אייזיק

[2] leaves (4 written pages). 21 cm. Fair condition. Stains. Small tears 
along the fold lines.

$1,200
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אוטוגרף גדול מחידושי תורה עמוקים שלא נדפסו

מהגה"ק האדרת ואביו 
חיבור ענק בכתב יד הגאון הגדול רבי בנימין רבינוביץ 
שילעל,  פיקלין,  של  רבן  בנימין'  רבי  'משנת  בעל 
דוד  אליהו  רבי  הנודע  הגאון  ובנו  ווילקומיר,  רוגולי 

רבינוביץ - תאומים, 'האדר"ת'. לא נדפס מעולם.

יד האב  רובם בכתב  וחמישים עמודים,  למעלה ממאה 
הגאון הגדול בעל משנת רבי בנימין, על מסכתות הש"ס, 
והוסיף,  האדר"ת,  האדיר  הגאון  הבן  הניף  גביהם  ועל 
'מהדורה  כתב  מקומות  במעט  ותיקן.  וביאר  וחידש 
ושינה  הדברים  עיקר  על  והוסיף  תיקן  כי  לאות  בתרא', 

ממשמעותם. 

הגאון הנודע רבי אליהו דוד רבינוביץ' - האדר"ת ]תר"ג 
- תרס"ה[ מגאוני ישראל בדורו. רבם של קהילות פוניבז' 
חיבר  ירושלים.  של  רבה  ימיו  ובסוף  שבליטא  ומיר 
יחידים  רבים מהם חלוציים בתחומם,  חיבורים תורניים 
במינם. )כמו החיבור זכר למקדש, בענייני מצוות הקהל 
הסכמה  צירף  אולם  שם  בעילום  חיותו  בחיים  שהוציא 
ממנו עצמו על הקונטרס...(. חתנו הנודע והמפורסם היה 

הגראי"ה קוק.

קח עמו', נא' עמו'. כתמים קלים. דיו מחוק במתי מעט 
מקומות. מצב טוב מאוד.

Large Autograph with Torah Innovations that have 
not been Printed
by the Holy Gaon

the Aderet and His Father
Large work handwritten by the great Gaon Rabbi 
Binyomin Rabinowitz author of Mishnat Rabbi 
Binyomin, the rav of Piklin, Schilel, Rogoli and 
Wilkomir and his son, the famed Gaon Rabbi Eliyahu 
David Teomim, the Aderet. Has never been published. 

More than a hundred and fifty pages, most of them handwritten by 
the father the great Gaon author of Mishant Rabbi Binyomin, on 
the tractates of the Shas, to which the Gaon son, the Aderet, added, 
elucidated and corrected. In some places, he wrote 'Mahadura 
Batra', indicating that he corrected and added to what was written, 
changing its meaning. 

The renowned Gaon Rabbi Eliyahu David Rabinowitz - the Aderet 
(1843-1905), one of the Geonim of his generation. The Rav of the 
Ponovezh and Mir communities of Lithuania and at the end of his 
days, the Rav of Jerusalem. Authored many works, some of them 
pioneering in their field (such as Zecher LaMikdash about Mitzvat 
Hakhel which he published anonymously in his lifetime yet added 
his own approbation to it...). His famed son-in-law was the Gaon 
Rabbi Avraham Yitzchak Hacohen Kook. 

108 pp, 51 pp. Minor stains. Erased ink in some places. Very good condition.

$5,000
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'יתן ד' ביתו אמיץ וחזק וקים לעולם ועד! 
איגרת ברכות לנישואין מהמשגיח הגאון הצדיק 

רבי יחזקאל לעווינשטיין וחתנו 
הגדול 

הצדיק  הגאון  בידי  נכתבה  לנישואין  ברכות  איגרת 
המשגיח רבי יחזקאל לווינשטיין לרגל נישואי הגאון 
ניימן לימים רבה של קרית חיים. המכתב  יצחק  רבי 

משנות שבתו בעיירת מיר. תרצ"ו. 

על המכתב חתום גם חתנו הגדול של מרן המשגיח, 
רבי אפרים מרדכי גינזבורג.

איגרת ברכות גדושה ומלאה, ששלח הגאון רבי יחזקאל 
עם  חברותא  שהיה  ניימן,  יצחק  רבי  לגאון  לווינשטיין, 
הגרי"ד בן מרן הרב מבריסק, ולימים למד בישיבת מיר 

וממנה עלה לארץ הקודש. 

לרגל נישואי הגר"י ניימן כותב לו הגר"י לווינשטיין 'יתן ד' 
את ביתו בית קים וחזק ואמיץ לעולם ועד'. 

הגר"י לוינשטיין מאחל מזל טוב גם לחותנו הרב דון יחיא, 
ומראשי  מבריסק  הלוי  חיים  רבי  מרן  תלמידי  מגדולי 

המזרחי. 

]1[ ניר שורות. סימני קיפול עם קרעים ניכרים בהם. דבק ניר 
ישן מחזק את חלקי הדף. מעט אותיות פגועות, קריאות בעליל. 

מצב בינוני - טוב.

Letter of Blessings for a Wedding by the Mashgiach 
the Tzaddik Gaon

Rabbi Yechezkel Levenstein and 
His Great Son-in-Law

Letter of blessings for a wedding handwritten by 
the Mashgiach the Tzaddik Gaon Rabbi Yechezkel 
Levenstein for the wedding of the Gaon Rabbi 
Yitzchak Neuman, eventually the Rav of Kiryat 
Chaim. The letter is from the years he was in Mir. 
1936.

The letter is also signed by the Mashgiach's great son-
in-law, Rabbi Ephraim Mordechai Ginzburg.

Letter of blessings sent by the Gaon Rabbi yechezkel Levinstein to 
the Gaon Rabbi Yitzchak Neuman, who was a Chavruta of the Grid 
the son of Maran of Brisk, who studied at the Mir Yeshiva and then 

immigrated to the Holy land. 

Rabbi Yechezkel Levinstein writes: 'יתן ד' את ביתו בית קים 
 .'וחזק ואמיץ לעולם ועד

Rabbi Levinstein also greets his in-law Rabbi Don 
Yichyeh, one of the leading disicples of Rabbi Chaim 
Halevi of Brisk. 

[1] lined leaf. Fold lines with considerable tears along 
them. Old tape reinforcing the parts of the leaf. Some 
blemished letters, yet still readable. Fair-good condition. 

$1,200
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בענין ברכה באכילת תרומה - תשובה ארוכה 
מאוד ממרן פוסק הדור

רבי משה פיינשטיין 
בענין ברכה באכילת תרומה - תשובה ארוכה מאוד 
ממרן פוסק הדור רבי משה פיינשטיין ששלחה אל 

הרב הגאון המפורסם רבי יעקב הכהן מעסקין.
הקדושה  ידו  בכתב  כולם  מאוד,  גדולים  גליונות  שבעה 

וחתימת יד גאונו. 

חורים  בצפיפות.  כתובים  גדולים.  שורות  גליון  דפי   ]7[
קטנים בכמה מקומות. מצב טוב מאוד.

On Blessing when Eating Terumah - Lengthy 
Responsum by Maran the Posek 

Rabbi Moshe Feinstein 

On blessing when eating Terumah - Lengthy 
Responsum by Maran the Posek Rabbi Moshe 
Feinstein sent to the famed Gaon Rabbi Yaakov 
Hacohen Meskin.

Seven large sheets, all handwritten and signed by him. 

[7] large lined sheets, densely written. Small holes in several 
places. Very good condition.

$2,500

Lot
142



67

סמיכת חכמים 'יורה יורה ידין ידין' בכתב יד עמוד 
ההוראה

הגרש"ז אויערבאך 
נדיר

מרן  יד  בכתב  כולה  ולרבנות,  להוראה  סמיכה  נדיר! 
ידו.  ובחתימת  אויערבאך  זלמן  שלמה  רבי  הגאון 

ירושלים תשכ"ה. 

נדיר ובלתי מצוי, כתבי סמיכה להוראה שנתן וכתב מרן 
שפקיע  אחר  בפרט  אויערבאך,  זלמן  שלמה  רבי  הגאון 

שמיה, כעמוד ההוראה וכפוסק הדור. 

לתלמידו  הוא  נותן  והמיוחד,  הנדיר  הסמיכה  כתב  את 
הגאון  בן  צבי מערצבאך,  דוד  רבי  הגאון  ואהובו הקרוב 
תורה,  קול  ישיבת  מראשי  מרצבך,  יונה  רבי  הגדול 
התורה  מחכמי  ואחד  הערמנשטאט  של  רבה  ומלפנים 

ביהדות הונגריה. 

הנני יודעו ומכירו לגדול בתורה וביראה אשר ידיו רב לו 
הישרים  ובכשרונותיו  ובפוסקים  בש"ס  חקר  להעמיק 
וגם  ישרא  ובסברא  זך  בשכל  חידושים  מחדש  גם  הוא 

נהירין לו שבילי ההוראה לאסוקי... אליבא דהלכתא. 

הליכותיו  ובנועם  תרומיות  במידות  ומצוין  מוכתר  הוא 
ועדינות נפשו ראוי להיות מורה ומנהיג בישראל וישכון 

סביבותיו אך שלום וריעות. 

שלמה  רבי  הגדול  הגאון  ישראל  לבית  ההוראה  עמוד 
זלמן אויערבאך ]תר"ע – תשנ"ה[ בן המקובל הגרחי"ל 

את  בצעירותו  חיבר   . אויערבאך 
אש   מאורי  הספרים 

Semichat Chachamim 'Yoreh Yoreh Yadin Yadin' 
Handwritten by the Gaon 

Rabbi Shlomo Zalman Auerbach
Rare

Rare! Rabbinic and Hora'ah Semicha, handwritten 
entirely by the Gaon Rabbi Shlomo Zalman Auerbach 
and with his handwritten signature. Jerusalem, 1965.

Rare and uncommon, Semicha documents written and given by the 
Gaon Rabbi Shlomo Zalman Auerbach as Amud Hora'ah and 
Posek hador. 

This rare and special Semicha document he 
gave to his beloved disciple Rabbi David Zvi 
Mertzbach, the son of the great Gaon Rabbi 
Yonah Mertzbach, the Rosh Yeshiva of Kol 
Torah and previously the Rav of Hermannstadt 
and a leading Hungarian rabbi. 

רב ידיו  אשר  וביראה  בתורה  לגדול  ומכירו  יודעו   הנני 
 לו להעמיק חקר בש"ס ובפוסקים ובכשרונותיו הישרים
 הוא גם מחדש חידושים בשכל זך ובסברא ישרא וגם
.נהירין לו שבילי ההוראה לאסוקי... אליבא דהלכתא

 הוא מוכתר ומצוין במידות תרומיות ובנועם הליכותיו
נועדינות נפשו ראוי להיות מורה ומנהיג בישראל ויש

 .כון סביבותיו אך שלום וריעות

The great Gaon Rabbi Shlomo Zalman 
Auerbach (1910-1995), leading Posek 
Hora'ah. The Rosh Yeshiva of the Kol 
Torah Yeshiva for more than 40 years. 
Was famed for his modesty, gentleness 
and kindness, and as one of the greatest 
Poskei Hador of his generation and 
as a religious authority on halachic, 
medicinal, scientific and technological 
matters.

[1] official stationery. Handwritten and 
signed and with the stamp of the Gaon 
Rabbi Shlomo Zalman Auerbach. Fold 
lines. Small tears along the edges. Aging 
stains. Good-very good condition. 

ומעדני ארץ שקיבלו הסכמת גדולי הדור והדהים את כל הלומדים והמעיינים. 
מאז הוכר כפוסק הלכה מובהק ושמשו זרחה עד שנהפך באחרית ימיו לפוסק 
קול  ישיבת  כראש  בשנים  עשרות  כיהן  הציבור.  שדרות  כל  על  המקובל  הדור 
תורה והעמיד תלמידים לאלפים. ספריו מנחת שלמה ויתר הספרים שיצאו לאור 

מתורתו, מהספרים העולים תדיר על שולחן תופשי התורה.

ידו ובחתימתו ובחותמתו של הגרש"ז. סימני קיפול,  ניר מכתבים רשמי. כולו בכתב   ]1[
קרעים קלים בשוליים. כתמי זמן. מצב טוב - טוב מאוד.

$800
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'המסרבים לקבל ספרדים לישיבות- לא כדין הוא'
איגרת מיוחדת

מהסטייפלער
על ישיבות פורת יוסף ומרכז הרב

'התלמידים היוצאים מישיבת מרכז הרב הם שומרי תורה ותלמידי חכמים חשובים'. 
איגרת מיוחדת ונדירה עם פסקי הלכות, כולה בכתב יד קודש מרן הסטייפלער, רבי 
יעקב ישראל קניבסקי, אודות ישיבות שונות שאינן מקבלות תלמידים ספרדיים. 

בני ברק, תשי"ח.

יונה מראשי  האיגרת נשלחה לגאון רבי דוד צבי מרצבך, בן הגאון רבי 
ובה משיב לקבילתו של  גדולי התורה,  וחבר מועצת  ישיבת קול תורה 
ישיבות שאינן מקבלות תלמידים ספרדיים בכתבו  הגרד"צ מרצבך על 

'שלא כדין הוא וה' יכפר'.

מיוחדת  לישיבה  הספרדיים  הבחורים  את  לשלוח  ממליץ  הסטייפלר 
לספרדיים ומציים את ישיבת מקור חיים על יד ירושלים 'שנמצאים שם 

בחורים גדולים ומופלגים ומצליחים בלימודם'.

אפשרות שניה: ישיבת פורת יוסף, ונמצאים שם רמי"ם חשובים ואיכות 
התלמידים לא ידוע לי, ובכל אופן השוקד על התורה יצליח בכל מקום 

שיהי'.

לא  ג"כ  שאמנם  בירושלים,  ולדינברג  הרב  ישיבת  שלישית:  אפשרות 
ידעתי מהות הישיבה ובכל אופן הרוצה ללמוד יצליח בכל מקום תורה 

שימצא. 

מתקבלים  שלא  התוצאה  שמא  במכתבו,  הקשה  מרצבך  הגרד"צ 
כי  הגון,  שאינו  לתלמיד  התורה  ללימוד  גורמת  הספרדיים,  התלמידים 
ישנו חשש שיתקלקלו בלא ישיבה. הסטייפלר משיב במפורש כי המלמד 
תורה ושונה לתלמיד שאינו הגון, הכוונה למי שכעת איננו הגון. ועל כגון 
זה כתבו חז"ל בהדי כבשי דרחמנא למה לך. ובכל שעה שאיש ישראל 

לומד תורה"ק הוא נחת רוח להשי"ת. 

'וראוי להתפלל שהתלמידים לא יתקלקלו  וכותב  מרן הסטייפלר מוסיף 
תבשילו  שמקדיח  תלמיד  ממנו  יצא  שלא  חז"ל  התפללו  וכן  זמן  אחר 

תפילה  כו' 
הרבה  מועלת 
יהא  והשי"ת 

בעזרתינו'.

בשולי 
המכתב 

כותב 
כמדומה 

שבישיבת 
הרב,  מרכז 

מקבלים 
ספרדיים 

בלא 

'Refusing to Accept Sephardim to 
Yeshivas - is Wrongful'
Special Letter by the

 Steipler 
on the Yeshivas of Porat Yosef and 
Merkaz Harav

'The students leaving the Merkaz HaRav 
Yeshiva are Shomrei Torah and important 
Talmidei Chachamim'. Special and rare letter 
with Piskei Halachot, handwritten entirely 
by Maran the Steipler, Rabbi Yaakov Yisroel 
Kanievsky, about varied yeshivas that do not 
accept Sephardic students. Bnei Berak, 1958.

The letter was sent to the Gaon Rabbi Zvi Mertzbach, 
the son of the Gaon Rabbi Yonah, one of the 
heads of the Kol Torah Yeshiva and member of 
Moetzes Gedolei HaTorah. In it, he replies to Rabbi 
Mertzbach's complaint about yeshivas that do not 
accept Sephardic students, writing that it is wrong: 
.'שלא כדין הוא וה' יכפר'

The Steipler recommends sending Sephardic 
students to Sephardic yeshivas, noting the Mekor 
Chaim yeshiva near Jerusalem, which has most 
successful students.

A second option he mentions is the Porat Yosef 
Yeshiva, stating that it has important Ramim yet he 
is not familiar with the quality of its students and 
addidng that in any case, anyone studying Torah 
diligently will succeed.

The third option he mentins is the Rav Waldenberg 
Yeshiva.

Rabbi Mertzbach was concerned that not accepting 
Sephardic students might lead them astrey. To this, 
the Steipler responds: 'המלמד תורה ושונה לתלמיד שאינו 
 הגון, הכוונה למי שכעת איננו הגון. ועל כגון זה כתבו חז"ל בהדי
 כבשי דרחמנא למה לך. ובכל שעה שאיש ישראל לומד תורה"ק
.הוא נחת רוח להשי"ת

Maran the Steipler then adds: ' שהתל להתפלל  כוראוי 
 מידים לא יתקלקלו אחר זמן וכן התפללו חז"ל שלא יצא ממנו
 תלמיד שמקדיח תבשילו כו' תפילה מועלת הרבה והשי"ת יהא
.'בעזרתינו

The Steipler then refers to the Merkaz HaRav 
Yeshiva, which accepts Sephardic students, stating 
that the students leaving it are Shomrei Torah and 
important Talmidei Chachamim: מהרב שיסודו   ואף 
 קוק, מכל מקום התלמידים היוצאים משם הם שומרי תורה
ישראל מקוה  לעומת  הצלה  הוא  אופן  ובכל  חשובים   ות"ח 
.וכיו"ב

[1] leaf. 26 lines handwritten and signed by the 
Steipler. Fold lines. Small tears and wear. Perforations 
not affecting the text. Good condition.

$1,500
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חיבור שלם הגהות רבות וארוכות בכתי"ק

רבי חיים קניבסקי
על פירוש בעל הטורים על התורה

פירוש בעל הטורים על התורה, עם מראי מקומות וביאורים מאת הרב 
ומופלאות  גאוניות  הגהות  כ150  עם  תשל"א.  ברק  בני  רייניץ,  יעקב 
מכל רחבי ים התלמוד, בעצם כתב יד גאונו של מרן הגאון האדיר רבי 
במראי  חשובות  הוספות  ומהן  ארוכות  הגהות  מהן  קנייבסקי,  חיים 

מקומות וביאורים.

בין ההגהות, מראה כוחו העצום, בחידושי תורה, בבקיאות מופלגה, כגון 
שמציין 'ציון זה טעות וצריך לכתוב ב"ר רפי"ד'. 

כן, מתקן ומשמיט שורות מיותרות, מוסיף אינספור מראי מקומות,  כמו 
בבחינת פנים חדשות באו לכאן, כולל הערות שמזכיר בהן את ספרו 'שיח 

השדה' או שכותב היכן תיקן והגיה. 

ביאורים והבנות חדשות בדברי רבינו בעל הטורים על התורה. 

בכל  ארוכות.  וכתב שלוש הערות  ידו  הניף  הפורזאץ,  בדף 
וכן  מאוחרת,  במדבקה  מסומן  והגיה  שציין  המקומות 

במקום אחד הניח סימנייה ועליה כתב הגהה בכתב ידו. 

חותמות בעלות מבנו הגאון רבי שלמה קניבסקי בבית אביו 
ולאחר נישואיו. רישום בעלות בכתב ידו.

כ-140 הגהות. בכתב יד קדשו. 

נקבי עש  נוספת.  ובה הגהה  ידו  כתב  סימניה בעצם  קיים 
קלים. כריכה מעט מנותקת. מצב טוב.

    

10,000
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Complete Work Many and Lengthy Glosses 
Handwritten by 

Rabbi Chaim Kanievsky 
on the Commentary of Baal Haturim on the 
Torah 
The commentary of Baal Haturim on the Torah, with 
references and elucidations by Rabbi Yaakov Reinitz, 
Bnei Berak 1971. With approx. 150 genius glosses 
handwritten by the Gaon Rabbi Chaim Kanievsky, 
some of them lengthy glosses and others, important 
additions and references.

His glosses indicate his genius and vast knowledge. For 
example, he notes: 'ציון זה טעות וצריך לכתוב ב"ר רפי"ד'. 

In addition, he corrects and omits superfluous lines, adds 
numerous references and comments referring to his boo 
Si'ach Hasadeh. 

On the flyleaf, three lengthy comments handwritten by him. 
All places he had proofread are marked with a late sticker 

and in one place, he put a bookmark with a 
gloss handwritten by him. 

Ownership stamps of his son the Gaon Rabbi 
Shlomo Kanievsky, in his father's home 
after his marriage. An ownership notation 
handwritten by him. 

Approx. 140 glosses handwritten by him. 

A bookmark with an additional gloss 
handwritten by him on it.  Minor moth 
perforations. Slightly detached binding. Good 
condition.
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Sugya on Masechet Shabbat Handwritten by

the gaon Author of Shevet 
Halevi
from His Days as Moreh Hora'ah of Jerusalem

Entire leaf handwritten by the Gaon Rabbi 
Shmuel Halevi Wosner author of Shevet 
Halevi and Gaon Av Beis Din of Zichron 
Meir, The Rosh Yeshiva of Chachmei Lublin, 
from when he was living in Jerusalem after 
he immigrated to Eretz Yisroel.

2 written pages, on a Sugya of Masechet Shabbat, 
elucidating the three major methods of the Rishonim and 
Poskim on a Tinok Shenishbah. 

Complete Sugya, handwritten, on the first stationery 
of Maran the Sheves Halevi, after he immigrated to 
Erezt Yisroel and served as Moreh Tzedek of the Kerem 
Avraham and Geulah neighborhoods of Jerusalem. 

In those years, before he became famed and of course 
before he started serving as Rav of Zichron Meir and the 
establishment of Yeshivas Chachmei Lublin in the Holy 
Land, he gained a reputation among inner circles. 

Back then, the leader of Agudas Yisroel Rabbi Yitzchak 
Meir Levin appealed to him on behalf of 
the great Geonim Rabbi Akiva Sofer of 
Pressburg, Rabbi Meir Kerlitz of Lechovich, 
the Chazon Ish's brother, Rabbi Zalman 
Sorotzkin of Luck and more to receive 
Piskei Halachos and his opinion on the 
many Agunot who remained in Europe after 
the war. 

This is a leaf from that glorious, unknown 
period. 

[1] official stationery from the short Jerusalem 
period. Handwritten entirely by him, without his 
signature. 2 written pages. Fold lines. Stains and 
slight wear. Good-very good condition.

סוגיא ערוכה במסכת שבת בכת"י הגאון

בעל שבט הלוי
מימיו כמורה הוראה בירושלים

דף שלם בכתב ידו של הגאון רבי שמואל הלוי ואזנר בעל 'שבט הלוי' 
וגאב"ד זכרון מאיר, ראש ישיבת חכמי לובלין מעת מגוריו בירושלים 

עיר הקודש, אחר עלותו לארץ ישראל.

ב' עמודים כתובים, בהם מבאר בטוב טעמו סוגייא במסכת שבת, שלוש 
השיטות העיקריות בראשונים ובפוסקים, על תינוק שנשבה בין האומות. 

סוגיא שלמה, כולה בכתב ידו, על גבי ניר המכתבים הראשון של מרן השט 
הלוי בעלותו לארץ הקודש, בעת כהונתו כמורה צדק בשכונת כרם אברהם 

וגאולה. 

בשנים ההן, טרם התפרסם רבות בציבור, וכמובן לפני שהחל לכהן ברבנות 
זכרון מאיר ולפני ייסוד הישיבה הגדולה חכמי לובלין בארץ הקודש ובתי 
ההוראה הרבים שלו, כבר יצא שמעו במעגלים קרובים ובקרב מביני מדע. 

בתקופה ההיא, פנה אל מרן השבט הלוי, מנהיג אגודת ישראל רבי יצחק 
מאיר לוין בשמו ובשם הגאונים האדירים, רבי עקיבא סופר מפרעשבורג, 
זלמן  רבי  איש,  החזון  מרן  של  בכורו  אחיו  מלעכוביץ  קרליץ  מאיר  רבי 
סורוצקין מלוצק ועוד, לקבל ממנו פסקי הלכות וחוות דעת לגבי העגונות 

הרבות שנשארו אחר המלחמה באירופה.

בד בבד, פנו למרן הגר"ש ואזנר גם מבית הדין של העדה החרדית שיכהן 
פאר כחבר בית דינא רבה. 

לפנינו דף מתקופה מפוארת ובלתי ידועה זו. 

]1[ דף מכתבים רשמי מתקופת ירושלים הקצרה. כולו בכתב ידו בלא חתימה. ב' 
עמודים כתובים. סימני קיפול, כתמים ובלאי קל. מצב טוב - טוב מאוד. 

$800
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The Suit of Maran the Sheves 
Halevi
Suit that was worn by the Posek Maran the 
Gaon Rabbi Shmuel Halevi Wosner, Rav 
and Av Beis Din of Zichron Meir the Rosh 
Yeshiva of Zichron Meir, who judged Yisroel 
and wrote practical Piskei Hora'ah.

The suit worn by Maran the Gaon author of Shevet Halevi. 
He wore the suit for approx. five years before his passing 
and it was his regular one. 

 a garment of Talmidei Chachamim with no ,מאני מכבדותי
blemish. 

Maran the holy Rav Rabbi Aharon of Belz greatly praised 
Maran the author of Shevet Halevi, saying that 'four cubits 
of Halacha in our days are located in Zichron Meir with 
Rabbi Wosner'.

The importance and virtue of garments used 
by Tzaddikim are well-known. Chassidim 
used to search for clothes worn by Tzaddikim, 
and especially the disciples of the holy Ba'al 
Shem Tov and his followers.

There were Tzaddikim who used to give their 
old clothes to their disciples. The holy Rav of 
Belz adopted the custom as well and used to 
give his Meshamshim pieces of his clothing 
such as the Kapota, Bekishe or Kaften.

Already the Talmud and the Rishonim noted 
the importance of garments of Tzaddikim. 
For example, 'Bigdei Kehuna Mechaprim' and 
such like in Midrash Rabba Shir HaShirim: In 
the Beis Midrash of Rabbi Eliezer there was 
a special stone on which he sat. Once, Rabbi 
Yehoshua entered and started kissing that 
stone, saying: "This stone is similar to Mount 
Sinai and he who sat on it is like the Ark of the 
Covenant".

Suit with no pattern. A single row of buttons. 
A label of drycleaning with the notation of 
'Wosner'. Clean and well-starched. Spotless. 
Very good condition. 

בּוֹר וְאִישׁ מִלְחָמָה שׁוֹפֵט וְנָבִיא. גִּ

 חליפתו של מרן השבט הלוי 

חליפה  שלבש פוסק הדור מרן הגאון הצדיק רבי שמואל הלוי וואזנער 
זכרון מאיר, בעת אשר שפט את  זכרון מאיר ראש ישיבת  רב ואב"ד 

ישראל וכתב פסקי הוראה למעשה. 

החליפה שלבש מרן הגאון בעל שבט הלוי. בחליפה זאת הלך בערך חמש 
שנים שלפני שנותיו האחרונות, והיא הייתה החליפה הקבועה שלו. 

מאני מכבדותי, בגד של תלמידי חכמים שאין לו רבב על בגדו. 

כנודע, התבטא מרן הרה"ק רבי אהרן מבעלזא בהפלגה אודות גדלותו של 
מרן בעל השבט הלוי באמרו 'מיום שחרב ביהמ"ק אין לו להקב"ה בעולמו 
אלא ד' אמות של הלכה. ארבע אמות של הלכה בימינו הינם בזכרון מאיר 
אצל הרב ואזנר'. קביעה זאת, של צדיק הדור ופארו, הייתה בצעירותו של 
מרן השבט הלוי, לימים הוכר בידי כל בית ישראל כידיד ה' וידיד ישראל, 
של  פינות  בכל  הוראה  בתי  והעמיד  שתיקן  ההוראה  ועמוד  הדור  פוסק 
רבנים,  וצדק,  הוראה  ישראל, מורי  ישראל, העמיד תלמידים אלופי  כשרי 

תלמידי חכמים ובני תורה. 

חשיבות ומעלת בגדי קודש שעמם הלכו צדיקי הדורות, היא אך למותר. 
צדיקי  בהם  שהתהלכו  בגדים  אחר  והידרו  ביקשו  מעשה  ואנשי  חסידים 

עליון, בפרט בקרב תלמידי הבעל שם טוב הקדוש וההולכים לאורו.

הישנים,  מבגדיהם  בעצמם  שהביאו  צדיקים  היו 
לתלמידיהם אחריהם, באורח בולט ובהדגשה.

טורח  היה  מבעלזא,  הקדשים  קודש  הקדוש  הרב  גם 
שהלך  הקודש  מבגדי  ממשמשיו,  אחד  לכל  להביא 
עמהם, קאפוטה, בעקיטשע, קאפטן או כל בגד אחר, 

והיה לו עבודה טמירה ונעלמה בזה.

בגד  חשיבות  על  מצינו  ובראשונים,  בגמרא  כבר 
צדיקים. ומקורות לכך החל מהגמ' במו"ק 'בגדי כהונה 
מכפרים' וכן כיוצא בזה במדרש שיר השירים רבה: בית 
מדרשו של רבי אליעזר היה עשוי כמין ריס ואבן אחת 
היתה שם והיתה מיוחדת לו לישיבה. פעם אחת נכנס 
רבי יהושע התחיל נושק אותה האבן ואמר האבן הזאת 

דומה להר סיני וזה שישב עליה דומה לארון הברית.

בלאי מכנסי כהונה והמייניהם ]אבנטי בד[ היו משמשין 
זו,  ובבחינה  הנרות  את  להטיב  לפתילות  שבלו,  אחר 

להאיר ולהעלות נר תמיד.

חליפה ללא דוגמא. שורת כפתורים אחת. תווית ניקוי 
יבש נותרה בעינה עם הרישום 'ואזנר'. נקיה ומעומלנת 

היטב. ללא רבב. מצב טוב מאוד.

$500

Lot
147



73

ספר צפנת פענח
לבעל ה"תולדות יעקב יוסף"

ב  " מ ק ת  , ץ י ר ו ק

מהדורה ראשונה

וסוד,  דרוש  רמז  פשט  ע"פ  שמות,  חומש  על  דרושים  פענח,  צפנת  ספר 
מאת הגה"ק רבי יעקב יוסף הכהן כ"ץ אב"ד פולנאה, בעל "תולדות יעקב 

יוסף", גדול מעתיקי השמועה של מרן הבעש"ט זי"ע.

החיד"א בספרו "שם הגדולים" כותב על ספר "צפנת פענח": "צפנת פענח, 
דרושים  והם  שמות,  בס]פר[  הפרשיות  סדר  על  דרושים  מחודש...  חדש 
נחמדים בדרך פרד"ס בכמה אופנים. חיברם הרב החסיד מוהר"ר יעקב יוסף, 
מהר"ר  לו,  יאמר  קדוש  המפורסם,  הרב  רבו  הקדמות  לשונו  על  רג"ל  ול"ו 
ישראל בעל שם טוב. וידענו שכבר נדפס להרב הנז]כר[ ס]פר[ תולדות יעקב 
יוסף, ונותנים לו את השבח. ושם ]בספר צפנת פענח[ כתוב שחיבר ס]פר[ 
)מערכת  תקמ"ב"  שנת  קארעץ  בעיר  פענח  צפנת  ונדפס  יוסף.  פורת  בן 
ספרים, אות צ'(. מדברי החיד"א נראה שמכל חיבוריו של בעל ה"תולדות 

יעקב יוסף" רק חיבור זה היה לפניו.

הרה"ק רבי פנחס מקוריץ חיבב ביותר את ספרי בעל ה"תולדות", ואמר כי 
עוד לא היו ספרים כאלה בעולם, וכי תורתו היא מן השמים. הוא היה אומר 
שכל הספרים החדשים אינם עפ"י האמת, לבד מספרי הרב מפולנאה שהם 

"תורה מגן עדן", ובכל דיבור "ושמעתי ממורי" אפשר להחיות מתים.

]1[, צה דף. 32 ס"מ. מצב טוב לאחר שיקום כל דפי הספר. כתמי רטיבות 
במספר דפים. כריכה מחודשת ומשוקמת.

$10,000

Lot
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Sefer Tzofnat Pane'ach
by the author of Toldot Yaakov Yosef
Koretz,  1782
first edition

Sefer Tzofnat Pane'ach, Kabbalistic Drushim on Chumash 
Shemot, by the holy Gaon Rabbi Yaakov Yosef Hacohen 
Katz Av Beis Din og Polonne, author of Toldot Yaakov 
Yosef, one of the greatest Matikei Hashmu'ah of Maran 
the Baal Shem Tov. 

The Chida in his book Shem Hagedolim, writes about 
the book:  "צפנת פענח, חדש מחודש... דרושים על סדר הפרשיות 
והם דרושים נחמדים בדרך פרד"ס בכמה אופנים. חי כבס]פר[ שמות, 

 ברם הרב החסיד מוהר"ר יעקב יוסף, ול"ו רג"ל על לשונו הקדמות רבו
וידענו טוב.  שם  בעל  ישראל  מהר"ר  לו,  יאמר  קדוש  המפורסם,   הרב 
 שכבר נדפס להרב הנז]כר[ ס]פר[ תולדות יעקב יוסף, ונותנים לו את
 השבח. ושם ]בספר צפנת פענח[ כתוב שחיבר ס]פר[ בן פורת יוסף.
 The Chida's words "ונדפס צפנת פענח בעיר קארעץ שנת תקמ"ב
indicate that from all the works of the author of the Toldot 
Yaakov Yosef, he had only this one. 

The holy Rav Rabbi Pinchas of Koretz liked the books of 
Baal Hatoldot, saying that there was nothing like them in 
the world and that his Torah was from Heaven. 

1], 95 leaves. 32 cm. Good condition after restoration of all the 
leaves of the book. Dampness stains on several leaves. Renewed 
and restored binding.
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Raza Mehemana
Important and Rare Kabbalistic Book
First Edition
Lviv,  1791.

Sefer Raza Mehemana. Kabbalistic 
secrets on the Hebrew alphabet, by the 
hidden Kabbalist Rabbi Yitzchak Isaac 
Halevi of Zorvitz village whom the Baal 
Shem Tov revered and with whom he 
studied Kabbalah. First Edition, Lviv 
1791.

Sacred Kabbalistic book that was revered by leading 
Chassidic rabbis. 

Important ownership notation on leaf 1 - 'צבי הירש 
מטארנא פייגנבוים  ליב  חיים   Zvi Hirsch ben - 'במו"ה 
Chaim Leib Feigenbaum of Torno, the brother of the 
Tzaddik Gaon Rabbi Meir Feigenbaum, the son-in-
law of the holy Rav author of Sova Smachot, who 
also lived in Torno. 

Little is known about the author. The approbations 
use superlatives to describe him as a hidden 
Kabbalist. It is believed that his writings were edited 
by the holy Rav author of the Yismach Moshe and 
that the holy Baal Shem Tov revered him, traveling 
to him to study Kabbalah with him. Stefansky 
Chassidut 535. 

[4], 73 leaves. Professional restoration throughout the 
book. Stains and marks of water damage throughout 
the entire book. New elegant leather binding. Good 
condition.

רזא מהמנא
ספר קבלה חשוב ונדיר

מהדורה ראשונה
. א " נ ק ת  , ב ו ב ל

מאת  בי"ת,  האל"ף  אותיות  על  הקבלה  סודות  מהמנא,  רזא  ספר 
שהבעש"ט  זורוויץ,  מכפר  הלוי  אייזיק  יצחק  רבי  הנסתר  המקובל 
לבוב,  ראשונה.  מהדורה  הנסתר.  תורת  עמו  ולמד  העריצו  הקדוש 

תקנ"א - 1791.

ספר קדוש בקבלה שזכה להערצת גדולי החסידות.

רישום בעלות חשוב בדף א- 'צבי הירש במו"ה חיים ליב פייגנבוים מטארנא' 
אחיו של הגה"צ רבי מאיר פייגנבוים חתן הרה"ק בעל שובע שמחות שאף 

הוא התגורר בטארנא.  

מעט פרטים ידועים על המחבר המקובל הנסתר. זאת ידוע כי בהסכמות 
מכתירים אותו בתארים מופלגים כמי שלמד בהצנע וזכה למעלות רמות. 
מקובל כי מי שעסק ביותר בעריכת כתבי המחברו הדפסתם בדפוס היה 

הרה"ק ציס"ע בעל 'ישמח משה' על פי מעשה נורא שהיה.

גירסא מפורסמת ביותר, כי מרנא אור שבעת הימים הבעל שם טוב הקדוש 
סטפנסקי  הנסתר.  סודו  עמו  להמתיק  אליו  פעמים  כמה  ונסע  העריצו 

חסידות, מס' 535. 

]4[, עג דף. שיקום אמנותי לאורך הספר. כתמים וסימני נזקי מים לכל אורך הספר. 
כריכת עור מהודרת חדשה. מצב טוב.

$500

Lot
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ספר חסידות נדיר ביותר!

ליקוטי יקרים
. ד " נ ק ת  , ב ו א ר י ז ע מ

עם סדר כוונת המקוה לבעש"ט. 
נדפס לראשונה

יקרים,  ליקוטי  ראשון!  בדפוס  המקוה  כוונת 
לבעל  המקווה  כוונת  עם  הראשונה  מהדורה 

שם טוב הקדוש. מעזיראוב תקנ"ד. 

מרנא  לכת,  מטיבי  מארבעה  יקרים,  ליקוטי  ספר 
רבי  ממעזריטש,  הגדול  המגיד  הקדוש,  בעש"ט 
מיכל  יחיאל  ורבי  מפרימשלאן  מענדיל  מנחם 

מזלאטשוב. נדפס במעזיראוב, תקנ"ד. 

נדפסו  שבו  ביותר  חשוב  דפוס  מעזיראוב,  דפוס 
מעט מאוד כותרים ובכללם ספרי חסידות אחדים 
וחשיבותם מרובה מאוד. מרביתם, מהדורה יחידה. 

מהדורה זאת, הודפסה בשינויים רבים ובתוספות 
הראשונה  מהמהדורה  העיקר,  על  מרובות 

שנדפסה בלעמבערג בשנת תקנ"ב. 

התוספת החשובה ביותר במהדורה זו, כפי שנכתב 
המקוה,  וכוונת  נפש  פדיון  סדר  השער,  בדף  גם 
במלואם, ממה שלא היה בנמצא בשיבושי דפוס 
נדפסו  המקוה  כוונות  ולראשונה  ציון,  שערי 

במלואן ובעומקן.  

]1[ מג דף. דף השער עם כתמים קלים וחותמות בעלות 
מהתקופה. פגמים קלים שוקמו שיקום אמנותי מיוחד. 

כריכה מחודשת מעור מהודר. מצב טוב מאוד. 

Rare Chassidic Book!

Likutei Yekarim
Mezhirov,  1794.
with Seder Kavanat Hamikveh by 
the Baal Shem Tov, 
First Edition.

First edition of Kavanat Hamikveh! 
Likutei Yekarim, first ediiton with 
Kavanat Hamikveh by the Baal 
Shem Tov. Mezhirov 1794.

Sefer Likutei Yekarim by Maran the Baal 
Shem Tov, the great Maggid of Mezeritch, 
Rabbi Menachem Mendel of Premishla and 
Rabbi Yechiel Michl of Zlotchov. Printed in 
Mezhirov, 1794.

The press of Mezhirov was a most important 
press that printed only a small number of 
books, most of them single editions. 

This edition was printed with many variations 
and additions to the first edition that was 
printed in Lemberg in 1793. 

The most important addition to this edition, as 
written on the title page, is the full version of 
Seder Pidyon Nefesh and Kavanat Hamikveh. 

[1] 43 leaves. The title page with minor stains 
and ownership stamps from the period. Minor 
blemishes that were professionally restored. 
Renewed elegant leather binding.  Very good 
condition.

$500$2,000

Lot
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ליקוטי יקרים
מהדורה נדירה.

דפוס חשוב ! 
. ח " נ ק ת  , ב ו א ר י ז ע מ

מרנא  לכת,  מטיבי  מארבעה  יקרים,  ליקוטי  ספר 
רבי  ממעזריטש,  הגדול  המגיד  הקדוש,  בעש"ט 
מיכל  יחיאל  ורבי  מפרימשלאן  מענדיל  מנחם 
מזלאטשוב. נדפס בלעמבערג תקנ"ב, ולאחר מכן 

במעזיראוב, תקנ"ד.

מעזיראוב  דפוס  וריאנט  הוא  שלפנינו  זה  דפוס 
שנדפס בלא כוונות המקוה, בשנת תקנ"ח - 1798, 

כמופיע באוצר הספר העברי רשומה 51310. 

בדפוס זה, מופיע פדיון הנפש וסדרו כפי שנדפס 
במהדורת תקנ"ד. 

בסוף הספר, רשמו המוציאים לאור והמתעסקים 
ידי  על  ה'  בעזרת  ונשלם  תם  הספר:  בהדפסת 
הפועל העוסק במלאכת הקודש באמונה המסדר 

אותיות נאום יעקב שמואל בן כהר"ר יצחק זצ"ל

באמונה  הקודש  במלאכת  העוסק  הפועל  ידי  על 
הפרעסין ציהר יוסף אברהם בהר"ר יעקב זצ"ל. 

]1[ כח, כח-לט ]1[ דף. שלם. דף השער עם כתמים 
קלים וחותמות בעלות מהתקופה, שיקום אמנותי 
שוקמו  קלים  פגמים  בודדות.  תיבות  תוספת  עם 
שיקום אמנותי מיוחד. פגיעה קלה בטקסט. כריכה 

מחודשת מעור מהודר. מצב טוב מאוד. 

Likutei Yekarim.
 Rare Edition.
Important Press!
Mezhirov,  1798.

Rare copy of the edition printed by the pedigreed 
Mezhirov press.

Sefer Likutei Yekarim by Maran the Baal Shem Tov, the 
great Maggid of Mezeritch, Rabbi Menachem Mendel of 
Premishla and Rabbi Yechiel Michl of Zlotchov. Printed 
in Lemberg in 1792 and then in Mezhirov in 1794.

This edition is a variant of the Mezhirov 1798 edition 
that was published without Kavanat Hamikveh, as 
appearing in Otzar Hasefer HaIvri listing 51310.

In this edition, the Pidyon Nefesh appears as printed in 
the 1794 edition. 

At the end of the book, the publishers wrote: תם ונשלם 
 בעזרת ה' על ידי הפועל העוסק במלאכת הקודש באמונה המסדר
אותיות נאום יעקב שמואל בן כהר"ר יצחק זצ"ל

ציהר ידי הפועל העוסק במלאכת הקודש באמונה הפרעסין   על 
.יוסף אברהם בהר"ר יעקב זצ"ל

[1], 28, 28-39, [1] 
leaves. Complete. 
The title page is 
with minor stains 
and ownership 
stamps from the 
period. Professional 
restoration with 
an addition of 
some words. Minor 
blemishes that 
were professionally 
restored. Minor 
damage to text. 
renewed, elegant 
leather binding. 
Very good 
condition.

$1,000

Lot
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דפוס ראשון!

אהבת שלום מקאסוב
לעמברג ,תקס"ד.

ספר אהבת שלום להרה"ק רבי מנחם מענדיל 
תקס"ד  לעמברג  ראשונה,  מהדורה  מקאסוב. 
וויז'ניץ  בית  לתורת  הראשון  הספר   .1804  -

קאסוב. 

תורת הרב הקדוש 'הרב הגדול המפורסים בנגלה 
נהורא  ופרישא  חסידא  קדישא  בוצינא  ובנסתר 
איש  ישראל  אוהב  דעמא  רבא  פ"ה  ע"ה  עילאה 
מענדיל  מנחם  רבי  מוהר"ר  כבוד  קדוש  אלקי 
מק"ק קאסיף - קאסוב עם הסכמת בניו הצדיקים 
רבי חיים, התורת חיים, רבי דוד מזאבלטוב וחתנו 

רבי גרשון אשכנזי מקולימייא.

בדף צב, תוספת רישום בעלות רבנית 'צבי'.

ומים  זמן  כתמי  בלאי.  עש.  נקבי  דף.  א-קלא   ]4[
קלים. כריכה מחודשת חצי עור נאה. מצב טוב.

First Edition!

Ahavat Shalom of Kosov
Lemberg,  1804.

Sefer Ahavat Shalom by the holy Rav 
Rabbi Menachem Mendel of Kosov. First 
edition, Lemberg, 1804. The first book 
with the Torah of Vizhnitz Kosov. 

The Torah of the holy Rav Rabbi Menachem Mendel 
of Kosov with an approbation by his pious sons Rabbi 
Chaim, the Toras Chaim, Rabbi David of Zablatov 
and his son-in-law Rabbi Gershon Ashkenazi of 
Kolomyia. 

On leaf 92, a rabbinic ownership notation 'Zvi'. 

[4], 1-131 leaves. Moth perforations. Wear. Minor aging 
and water stains. Fine renewed, semi-leather binding. 
Good condition. 

$1,800

Lot
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ספר סגולה.
עותק קדוש ומיוחס!

יסוד יצחק.
דפוס ראשון

. ע " ק ת  , א ו ו ק ל א ז

נאכט!  וואך  סדר  עם  סגולה  לספר  קדוש  עותק 
הקבלה  בדרך  מילה  ענייני  על  יצחק,  יסוד 
והחסידות עם סדר הלימוד ל"וואך-נאכט", דפוס 

ראשון. זאלקווא, תק"ע. 

רבי  הקדוש  הרב  קודש  בחתימת  חתום  העותק 
הקדוש  המגיד  חתן  ממאציוב  מרגליות  אפרים 
וחותנם של צדיקי הדור שאחריו מבית  מטריסק 

רוז'ין, טשערנאביל ואפטא.

מאיר  רבי  הדור,  מגדולי  רבות  הסכמות  הספר  על 
קריסטיאנפאלר מבראד; הישועות יעקב מלבוב רבי 
שפירא  משה  רבי  מבראד;  מרגליות  זלמן  אפרים 
מזאלזיץ. כמו כן מופיעים נותני מעות קדימה מחשובי 
גדוי הדור ובראשם רבי אריה ליב הכהן מסטריא, בעל 

"קצות החושן"; ועוד, הנכתבים בשמות מגוריהם. 

הלימוד  סדר  קונטרס  בראשונה,  נדפס  הספר  בתוך 
ובו  וואך-נאכט'  בל"א  שקורין  המילה  שקודם  'לילה 

ליקוטים מספר הזוהר.  

השר  הרה"ק  בשם  נכתב  יותר  מאוחרת  במהדורה 
בית  בכל  מעולה  שמירה  הוא  כי  מבעלזא  שלום 

ובפרט לילד ובבית היולדת. 

הצדיק  המחבר  על  היודעים  הפרטים  רבים  לא 
מוזכר  רק  זורווץ,  מכפר  אייזיק  יצחק  רבי  הנסתר 
בכמה מקורות כי מרנא אור שבעת הימים בעל שם 

טוב הקדוש, המתיק עמו סוד בקבלה. 

את ספרו הראשון של המחבר הרה"ק רבי יצחק אייזק 
משה  הישמח  הרה"ק  עולם  לאור  והביא  הדפיס   -
פטירתו,  אחר  רוח  נחת  לו  לעשות  שחפץ  מאוהעל 

משום שבחייו לא ידע על גדלותו וקדושתו. 

]נפטר  ממאציוב  מרגליות  אפרים  רבי  הקדוש  הרב 
בן הגה"ק רבי  בן הרה"ק רבי מנחם מאניש,  תרמ"ו[ 
רבי  הרה"ק  וחתן  תשובה  שערי  בעל  מרדכי  חיים 
יעקב ארי' מקאוולא בן הרה"ק רבי מרדכי מנעשכיז. 
רבי אפרים נשא בזו אחר זו את ב' בנותיו של הרה"ק 
בנות  לו  היו  הגדול מטריסק. מכל אחת מהן  המגיד 

שנישאו לגדולי צדיקי הדורות. 

של  נינו  מז'ינקוב,  מאיר  יצחק  רבי  הקדושים:  חתניו 
בהרה"ק  יוסף  שלום  רבי  מאפטא.  ישראל  האוהב 
משהניו'  רבי  הקדושים  הצדיקים  אבי  מהוסיאטין, 
של  אמו  ואבי  מלמברג,  נחום  מנחם  רבי  מבאיאן, 
הכנסת מרדכי מסאדיגורה. חתן שלישי הוא הרה"ק 

רבי אברהם דוב מראחמיסטריווקא. 

בדף  בלאי.  רטיבות.  כתמי  בהם  כתמים,  דף.   ה-סט   ]5[
פגיעה  עם  בשוליים  פגיעות  ראשונים,  דפים  ובי"א  השער 
עש   בנזקי  שוב  שניזוק  ניר  בהדבקת  משוקמת  בטקסט, 
מצב  חדשה.  עור  כריכת  בטקסט.  פגיעות  עם  עש  סימני 

כללי טוב.

Segulah Book.
Sacred, Pedigreed Copy! 

Yesod Yitzchak
 First Edition.
Zholkva,  1810.

Sacred copy of the Segulah 
book with Seder Vach Nacht! 
The Chassidic and Kabbalistic 
book Yesod Yitzchak, on MIlah, 
with Seder Limud for Vach 
Nacht. First edition. Zholkva, 
1810.

Copy with the handwritten 
signature of the holy Rav Rabbi 
Ephraim Margolis of Matsiuv, 
the son-in-law of the holy 
Maggid of Trisk and the in-law 
of the Tzaddikim of Ruzhin, 
Chernobyl and Apta. 

The book contains many approbations 
by leading rabbis and a list of important 
subscribers (see Hebrew catalog). 

Printed inside the book, for the first 
time. Kuntres Seder Limud for the night 
before the Milah, known as Vach Nacht 
with Likutim from the Zohar. 

In a later edition, it was written in the 
name of the holy Rav the Sar Shokom 
of Belz that it is an excellent protection 
in every home and especially the home 
of a newborn. 

We do not know much about 
the author, the hidden Tzaddik 
Rabbi Yitzchak Isaac of Zorvatz. 
According to several sources, he 
studied Kabbalah with the holy Baal 
Shem Tov. 

The author's first book was 
published by the holy Rav the 
Yismach Moshe of Ohel, who 
wanted to give him satisfaction 
after his passing since in his 
lifetime, he did not know of his 
greatness and sanctity. 

Please refer to Hebrew catalog text 
for a brief biography of the holy 
Rav Rabbi Ephraim Margolis of 
Matsiuv

[5], 5-69 leaves, Stains including 
dampness stains. Wear. Blemishes 
to the edges of the title page and the 
first eleven leaves, affecting the text, 
restored with paper that was damaged 
by moth, affecting the text. New leather 
binding. Good overall condition. 

$1,000

Lot
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מגן ומחסה בכל מקום אשר יימצא! 

קדושת לוי
שהודפס לראשונה על התורה עם ה'קדושות' לחנוכה ולפורים.

. ו " ע ק ת  , ב ו ש ט י ד ר א ב

הסכמת צדיקי החסידות

סגולה! קדושת לוי. מהדורת ברדיטשוב תקע"ו, בה נדפסו לראשונה בב' חלקים 
המאמרים על התורה וה'קדושות' לחנוכה ולפורים והסכמתו הנלהבת של הרה"ק 

בעל אוהב ישראל מאפטא והרה"ק רבי אהרן מז'יטומיר. עותק מיוחס!

העותק שלפנינו, מיוחס וחשוב, חתום בחותם גבוה של הצדיק הקדוש רבי מרדכי דוד 
טייטלבוים מדראהביטש - סטיטשין ובסוף ימיו עלה לעיר הקודש צפת. רישום בעלות 
ראפטשיץ".  דק'  אב"ד  חתן...  ליביש  יהודא  ומלואה  הארץ  לה'  שייך  הספר  זה  נוסף: 

]חסר ומחוק[. 

פתקאה   - 'קוויטלאך'  וכן  יד,  בכתב  הגהות  שונים,  מאוחרים  רישומים  הספר  בתוך 
דרחמי שהוכנסו לסגולה ולבקשה בתוך דפי הספר והושארו שם לדבר ישועה והצלחה. 
רישום בעלות מהתקופה ']לד' הארץ[ ומלואה יהודא ליביש חתן ]ראה"ק? )=מחוק אולי 

נכתב ראש הקהל([ דק' ראפטשיץ.

מאמרי  רק  הודפסו  מבארדיטשוב,  יצחק  לוי  רבי  ישראל  של  סניגורן  הרה"ק  בחיי 
'קדושות לחנוכה' וה-'קדושות לפורים'. אחר פטירתו הודפסו רק המאמרים על התורה, 

בידי צאצאיו.

לפנינו המהדורה הראשונה, הודפסה בידי נכדו רבי יוסף בהרה"ק רבי מאיר, בה חוברו 
הדברים איש אל אחיו, ויחד יהיו תמים עד ימינו אנו: ב' חלקים.

זאת ועוד, במהדורה זו הוספות רבות שבאו מעצם כתב ידו של המחבר וצויינו בסימון 
כף יד. 

בדף הראשון, מופיעה הסכמה נלהבת מאת מרן הרה"ק האוהב ישראל מאפטא, בה 
מפליג בשבח הכתבים ובגודל מעלת רבינו וסגולת קדושת מהדורה זו: "ו בוודאי זכות 
בכל מקום אשר  ומחסה  למגן  יהיו  הנ"ל  וקדושת ספרים  זלה"ה  הגאון בעל המחבר 
ימצאו להטות עליהם כנהר שלום...וראוי לכל ישראל לסייע לדבר מצוה וימהרו ויחושו 
לקנות ספרי קודש הנ"ל בכסף מלא". כן לראשונה מסכים הרה"ק ציס"ע רבי אהרון 
מזיטאמיר, שאף הוא מפליג בקדושת הספר ומעלת המחזיק בו. כן מסכים לראשונה 
הרה"ק ציס"ע רבי אהרון מזיטאמיר, אף הוא מפליג בקדושת הספר ומעלת המחזיק 

בו.

נחום  רבי  הגה"ק  בן  דרהוביטש.   - מסטוטשין  טייטלבוים  דוד  מרדכי  רבי  הרה"ק 
צבי מדרהאביטש, בן הגה"ק רבי אליעזר ניסן מדרהאביטש ומאוהל ואחי הייטב לב 
בשנת  מאולינוב.  הורביץ  חנינא  רבי  הרה"צ  של  חתנו  היה  דוד  מרדכי  רבי  מסיגעט. 
תרס"ב עלה לארץ הקודש וכיהן באדמורו"ת בעיר הקודש צפת. בנו אחריו הוא הרה"ק 

רבי יצחק טייטלבוים ממנו נמשכה שושלת 'הוסאקוב' עד ימינו.

ג, ג-יח, ]1[, כב-קמז דף; ]2[, ג-לח דף. 19 ס"מ. דף השער, 3 דפים ראשונים ו2 אחרונים שוקמו 
באמנות. סימני עש קלים משוקמים. כתמים. כריכת עור חדשה הדורה.

Protection and Shield Anywhere He Is!
First Edition of the 

Kedushat Levi 
Berditchev,  1816.
Approbations by Leading Chassidic 
Rabbis 

Segulah! Kedushat Levi on the Torah, Berditchev, 
1816 edition in which the Mamarim on the Torah 
and the Kedushot for Hanukkah and Purim 
were published for the first time as well as the 
enthusiastic approbation by the Ohev Yisroel of 
Apta and the holy Rav Rabbi Aharon of Zhytomyr. 
Pedigreed copy!

This pedigreed copy is stamped by the holy Tzadik 
Rabbi Mordechai David Teitelbaum of Drohobytch-
Stotshin, who immigrated to Safed in his old age. 
Additional ownership notation: הארץ לה'  שייך  הספר   זה 
 incomplete and] "ומלואה יהודא ליביש חתן... אב"ד דק' ראפטשיץ
erased].

Inside the book, varied late notations, handwritten 
glosses and Kvitlach - notes of Segulah and prayer 
that were inserted into the book and left there for 
salvation and success. Ownership notation from the 
period: '[לד' הארץ[ ומלואה יהודא ליביש חתן ]ראה"ק? (=erased, 
possibly what was written was  ראש הקהל([ דק' ראפטשיץ.

In the lifetime of Rabbi Levi Yitzchak of Berditchev, 
only the Mamarim on the Kedushot for Hanukkah 
and Kedushot for Purim were published. After his 
passing, the Mamarim on the Torah were published 
by his descendants. 

This is the first edition that was published by his 
grandson Rabbi Yosef ben Rabbi Meir containing 
both sections. 

Moreover, this edition contains many additions 
based on a manuscript by the author, which were 
marked with a palm. 

On the first leaf, an enthusiastic approbation by 
the holy Rav the Ohev Yisroel of Apta, praising the 
writings, the virtue of Rabbeinu and the Segulah of 
this edition (protection and shield anywhere he is) 
and encouraging people to buy it: "ובוודאי זכות הגאון בעל 
אשר מקום  בכל  ומחסה  למגן  יהיו  הנ"ל  ספרים  וקדושת  זלה"ה   המחבר 
מצוה שלום...וראוי לכל ישראל לסייע לדבר  כנהר   ימצאו להטות עליהם 
 In addition, for ."וימהרו ויחושו לקנות ספרי קודש הנ"ל בכסף מלא
the first time, an approbation by the holy Rav Rabbi 
Aharon of Zhytomyr, also praising the book and 
anyone who buys it.

The holy Rav Rabbi Mordechai David Teitelbaum of 
Drohobytch-Stotshin, the son of the holy Gaon Rabbi 
Nachum Zvi of Drohobych, the son of Rabbi Eliezer 
Nissan of Drohobych and Ohel and the brother of 
the Yitav lev of Siget. Rabbi Mordechai David was 
the son-in-law of Rabbi Chanina Horowitz of Olinov. 
In 1902, immigrated to Eretz Yisroel and served 
as Admor in Safed. His succeeding son is Rabbi 
Yitzchak Teitelbaum, from whom the Hosakov 
dynasty continues to this day. 

3, 3-18, [1], 22-147 leaves; [2], 3-38 leaves. 19 cm. 
The title page, 3 first leaves and 2 last ones were 
professionally restored. Minor, restored moth signs. 
Stains. New, elegant leather binding.  

$8,000

Lot
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ספר יסוד בחסידות!

באר מים חיים
מהדורה ראשונה

. ג " ע ק ת  , ב ו ל ה א מ

כולל המפתחות 

מאמרי חסידות במעלת שבת קודש לרבינו חיים מטשרנוביץ בעל 
'באר מים חיים', מהדורה ראשונה, מאהלוב, תקע"ג - 1813.

כולל דפי המפתחות הנדירים שחסרים במרבית העותקים.

ספר יסודי בתורת החסידות במהדורה הראשונה, מאהלוב תקע"ג. שני 
החלקים כרוכים בכרך אחד. 

רועי  מגדולי  בערך-תקע"ח[  ]ת"ק  מטשערנוביץ   חיים  רבי  הרה"ק 
כיהן  מזלאטשוב,  הקדוש  המגיד  של  המובהק  תלמידו  החסידות, 
ברבנות בערים חשובות ובראשן טשרנוביץ. נודע כאיש אלוקים קדוש 
וסיפורי פלא מתהלכים אודותיו, בעולם החסידות ידוע כי אחר טבילתו 
במקווה בערב שבת הייתה משתנית צורתו וקומתו גבהה בטפח. עלה 
ספריו  שאר  גם  מנוחתו.  מקום  ושם  בצפת  והתיישב  ישראל  לארץ 
היסודיים "באר מים חיים", "שער התפילה" ו"ארץ החיים" נפוצו ונדפסו 

במהדורות רבות והינם אבני יסוד בתורת החסידות.

]6[ א-קז, ]קו[ ]1[ ]1[ ב-יב, סד דף. דף סא נכרך שלא במקומו. כתמים. בלאי. סימני נזקי 
ובדפים  השער  בדף  אמנותית  רסטורציה  תכלכל.  ניר  האחרונים.  מהדפים  בחלק  מים 

אחרונים

Basic Chassidic Book!

Be'er Mayim Chaim
First Edition
Mahlov.  1813,
with the Indices

Chassidic mamrim on the virtue of Sabbath 
by Rabbeinu Chaim of Chernovich author 
of the Be'er Mayim Chaim, First Edition. 
Mahlov, 1813.

With the rare leaves of indices which are missing 
from most copies. 

The holy Rav Rabbi Chaim of Chernovich [ca. 1740-
1818] a leading disciple of the holy Maggid of Zlotchov. 
Served as Rav of several towns headed by Chernovich. 
Was renowned as a holy Divine man. In the Chassidic 
world, it was known that after he immersed in the 
Mikveh before Sabbath, his form would change and 
he would grow taller. Immigrated to Safed, where 
he was laid to rest. Author of the basic books Be'er 
Mayim Chaim, Sha'ar Hatfillah and Eretz Hachaim. 

[6], 1-107, [106]. [1], [1]. 2-12. 64 leaves. Leaf 61 was 
misplaced in the binding. Stains. Wear. Water damage 
to some of the last leaves. Bluish paper. Professional 
restoration to the title page and the last leaves. 

 

$2,000

Lot
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Pedigreed Copy!

Mevaser Tzedek
Mahadura Tanyana.
Berditchev,  1817.

Mevaser Tzedek. Berditchev, 1817. 
With an approbation by Rabbi 
Yisroel of Pikov the son of Rabbi Levi 
Yitzchak of Berditchev. Pedigreed 
copy. 

Sefer Mevaser Tzedek, Kabbalistic 
commentaries on Chamisha Chumshei Torah 
by Rabbi Yissachar Dov Ber who was Av beis 
Din of Zlotchov. The press of the rabbinic 
Yaakov ben Rabbi Moshe, Berditchev 1817. 
Second edition with additions. 

Stefansky Chassidut 322. 

Approbations by Rabbi Yisroel of Pikov, the 
son of Rabbi Levi Yitzchak of Berdoitchev, and 
the Tzaddik Gaon Rabbi Yosef of Constantine. 

The copy is signed by the Chassid Gaon Rabbi 
Naftali Aryeh ben Rabbi Meshulam Zussia 
Weissblum of Safed-Jerusalem, a direct 
descendant of the holy Rav Rabbi Elimelech 
of Lizhensk, who was the supervisor of Kollel 
Kosov and most of his time spent in the courts 
of the Tzaddikim of Galicia. 

[2], 53 leaves. 21 cm. Greenish paper. Worn leaves 
were professionally restored, including the title 
page, with damage to its border. Missing margins 
to some leaves, not affecting the text. Some wear. 
Stains. Late binding. Good condition. 

עותק מיוחס! 

מבשר צדק
מהדורה תניינא.

. ז " ע ק ת  , ב ו ש ט י ד ר ב

מבשר צדק, בארדיטושב תקע"ז - 1817. עם הסכמת רבי ישראל מפיקוב 
בן רבי לוי יצחק מבארדיטשוב סניגורן של ישראל. עותק מיוחס.

מרבי  הקבלה,  דרך  על  תורה  חומשי  חמשה  על  פירושים  צדק,  מבשר  ספר 
הישיש  הרבני  דפוס  זלאטשוב.  בק"ק  אב"ד  צבי שהיה  מגזע  בער  דוב  ישכר 
הספר  להדפיס  רוחו  ה'  שהעיר  זללה"ה,  משה  מו"ה  בהרבני  יעקב  מוהרר 
מהדורה  תקע"ז.  ברדיטשוב,  הראשונים.  על  מעלות  בתוספות  הזה  הקדוש 

שניה עם הוספות.

סטפנסקי חסידות, מס' 322.

יצחק  לוי  רבי  ישראל  של  סנגורן  בן  מפיקאב  ישראל  רבי  הגה"ק  הסכמות 
מבארדיטשוב והגה"צ רבי יוסף מקאסטנטין.

העותק חתום בידי הגאון החסיד הוותיק רבי נפתלי ארי' בהרב משולם זוסיא 
אלימלך  רבי  הרה"ק  לרבינו  היוחסין  שלשלת  ירושלים,   - מצפת  וויסבלום 
מליעז'נסק בן אחר בן. ממונה כולל קאסוב ורוב זמנו שהה והסתופף בחצרות 
בן  נפתלי  רבי  בן  זושא  משולם  רבי  בן  היה  נפתלי  רבי  בגאליציה.  הצדיקים 

הרה"ק רבי אלעזר מליז'ענסק ובן בתו של הרה"ק בעל צמח ד' לצבי.

]2[, נג דף, 21 ס"מ, נייר ירקרק. דפים שבלו שוקמו באמנות. כולל בדף השער עם פגיעה במסגרת 
כריכה מאוחרת.  פגיעה בטקסט. מעט בלאי. כתמים.  השער. בכמה דפים חסרים שוליים, ללא 

מצב טוב.

$800

Lot
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תולדות אהרן
זיטאמיר

מהדורה ראשונה
. ז " ע ק ת  , ב ו ש ט י ד ר א ב

תולדות אהרן , להרה"ק רבי אהרן מזיטאמיר. מהדורה 
חסידי  עותק   .1817  - תקע"ז  ברדיטשוב,  ראשונה, 

מיוחס.

צרופים  מתוקים  מדבש  עתיקים  דברים  אהרן,  "תולדות 
והקבלה,  החסידות  בדרך  התורה  על  דרושים  ומזוקקים", 
ב"ק. ברדיטשוב,  ישראל  רבי אהרן מזיטומיר. דפוס  מאת 

תקע"ז ]1817[. מהדורה ראשונה.

יהושע העשיל מאפטא  עם הסכמות הרה"ק רבי אברהם 
עינים  המאור  מרדכי  רבי  הרה"ק  ישראל',  'אוהב  בעל 
מטשערנאביל והרה"ק רבי ישראל מפיקוב בן הרה"ק רבי 

לוי יצחק מברדיטשוב סניגורן של ישראל. 

עותק שלם, עם כל הליקוטים, לוח התיקון. רישומי בעלות 
וחתימות הרב הגאון רבי יעקב בן רבי בנימין ביינש, מורה 
אבן  חלק  צדק  צמח  בשו"ת  מוזכר  מאזיר,  בקהילת  צדק 

העזר. 

הרה"ק רבי אהרן מזיטומיר, ]נפטר בשנת הדפסת ספר זה 
- תקע"ז[  מגדולי צדיקי החסידות. בספר הקדוש מובאות 
דרשותיו, בתוכן יש דברים רבים ששמע מפי רבו המובהק, 
סניגורן של ישראל הרה"ק רבי לוי יצחק מברדיטשוב. מגיד 
אחר  מברדיטשוב,  רבו  בהמלצת  זיטאמיר  דעיר  מישרים 

שנפטר בעל אור המאיר. 

]2[ קצא דף. מספור דפים שגוי בכמה פעמים ]דף יט-כ, כפולים במספור, 
דף לו ממשיך בדף מ'[ נקבי עש קלים. כתמים. בלאי. תיקון קל בדבק ניר 
מאוחר. כתמים מרובים בדף השער. בדף ט' בלאי ניכר בשוליים. כריכת 

עור חדשה מהודרת. מצב טוב - טוב מאוד.

Toldot Aharon
Zhytomyr
First Edition
Berditchev,  1817

Toldot Aharon by the holy Rav Rabbi Aharon of Zhytomyr. First 
Edition Berditchev, 1817. Pedigreed Chssidic copy. 

Todlot Aharon, Chassidic and Kabbalistic Drushim on the Torah, by 
Rabbi Aharon of Zhytomyr. Yisroel Bak Press. Berditchev, [1817]. First 
edition. 

With approbations by the holy Rav Rabbi Avraham Yehoshua Heschel 
of Apta author of Ohev Yisroel. the holy Rav Rabbi Mordechai the 
Meor Enayim of Chernobyl and the holy Rav Rabbi Yisroel of Pikov, 
the son of the holy Rav Rabbi Levi Yitzchak of Berditchev. 

Complete copy, with all the Likutim and table of errors. Ownership 
notations and signatures of the Gaon Rav Rabbi Yaakov ben Rabbi 
Binyomin Beinish, Moreh Tzedek of Mazir, mentioned in Shut 
Tzemach Tzedek Even HaEzer. 

The holy Rav Rabbi Aharon of Zhytomyr [passed away in the year 
this book was published - 1817] a leading Chassidic Tzaddik. This 
book introduces his sermons which contain things he heard from his 
leading Rav Rabbi Levi Yitzchak of Berditchev. Maggid Meisharim 
of Zhytomyr by the recommendation of his Rav of Berditchev, after 
the passing of the author of the Or Hameir. 

[2], 191 leaves. Mispagination [diuble pagination of leaf 19-20, leaf 36 
continues with leaf 40]. Minor moth perforations. Stains. Wear. Late 
small restoration with tape. Many stains on the title page. Considerable 
wear to the edges of leaf 9. New, elegant leather binding. Good-very 
good condition.  

$1,000

Lot
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צמח ה' לצבי
להרה"ק רבי צבי הירש מנדבורנא

מהדורה ראשונה,
ח  " ע ק ת  , ב ו ש ט י ד ר א ב

מנדבורנה,  הירש  צבי  רבי  הרה"ק  מאת  לצבי,  ה'  צמח 
מהדורה ראשונה, בארדיטשוב, תקע"ח - 1818.

עם הסכמות הרה"ק רבי ישראל מפיקאב בנו של סנגורן של ישראל 

ובו  הנדיר  הדף  וכן  מקרעמניץ  מרדכי  רבי  הרה"ק  מבארדיטשוב, 

הסכמת הגה"ק רבי אפרים זלמן מרגליות מבראדי, וכן כולל השמטות 

והוספות שנשמטו מרוב העותקים.

הרה"ק רבי צבי הירש מנדבורנה ]ת"ק - תקס"ב[ מגדולי צדיקי דורו. 

ותלמיד הרה"ק המגיד  הק'  הימים הבעש"ט  אור שבעת  פני  מרואי 

רבי  בהרה"ק  דבק  דרדקי,  כמלמד  שימש  בצעירותו  ממעזריטש. 

נישואיו  לאחר  הקרוב.  לתלמידו  ונעשה  מזלאטשוב  מיכל  יחיאל 

שימש כמ"מ בק"ק דולינה. בהמשך עבר לנדבורנא שם שימש כמ"מ 

עד להסתלקותו. מתלמידיו הגדולים מצוקי ארץ נמנו: רבי צבי הירש 

מזידיטשוב, רבי מנחם מנדל מקאסוב ורבי אברהם מבוטשאטש.

במספר  שיקום  עבודות  עש,  נזקי  מעט  כתמים,  דף.   קלח  כח,   ,]3[

דפים האחרונים, נייר כחלחל. בלאי. נקבי עש אחדים. כתמי מים וזמן 

עם כתמי פטריה בשוליים. שולי דף ז' מקורעים ללא פגיעה בטקסט. 

כרוך בכריכת עור מהודרת. מצב טוב - טוב מאד.

Tzemach Hashem Lazvi 
by the Holy Rav Rabbi Zvi Hirsch of Nadvorna. 
First Edition,

Berditchev ,1818.

Tzemach Hashem Lazvi by the Holy Rav Rabbi 
Zvi Hirsch of Nadvorna. First Edition, Berditchev 
1818

With approbations by the holy Rav Rabbi Yisroel of Pikov, tthe 
holy Rav Rabbi Mordechai of Kremnitz and with the rare leaf 
with the approbation by the holy Gaon Rabbi Ephraim Zalman 
Margolis of Brody. The book also contains the omissions and 
additions that were omitted from most copies. 

he holy Rav Rabbi Zvi Hirsch of Nadvorna  [1740-1802] In his 
childhood, he was one of those who saw Or Shivas HaYamim 
the Ba'al Shem Tov. In his youth, Rabbi Zvi Hirsch served as a 
Melamed of children, becoming a close disciple of the holy Rav 
Rabbi Yechiel Michl of Zlotchov. Later he served as Maggid 
Meisharim of Dolina, later moving to Nadvorna. His leading 
disciples were Rabbi Zvi Hirsch of Ziditchov, Rabbi Avraham 
David of Buchach and Rabbi Menachem Mendel of Kosov.

[3], 28, 138 leaves. Stains. Some moth damage. Restorations to some 
of the last leaves. Bluish paper. Wear. Some moth perforations. 
Water and aging stains with fungus stains on the margins. The 
edges of leaf 7 are torn, not affecting the text. Elegant leather 
binding. Good-very good condition.  

$1,500

Lot
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יסוד בתורת החסידות!
ספר בני יששכר,

ב' חלקים.
מהדורה ראשונה

י " ר ת  - ו  " ר ת  , א ו ו ק ל א ז

ומאמר  ניסן-אלול  חודש  ]מאמרי  א[.  ]חלק  יששכר  בני 

השבתות[. זאלקווא, תר"י ]1850[. מהדורה ראשונה. חסר שער.

כד, עב דף, 23 ס"מ. כד הדפים הראשונים כוללים כולל מאמרי 

השבתות ומאמרי ראש חודש.

סטפנסקי חסידות 91.

זאלקווא,  תשרי-אדר[.  חודש  ]מאמרי  ב[.  ]חלק  יששכר  בני 

]תר"ו 1846[. מהדורה ראשונה.

קטז דף, בעותק שלפנינו צד דף )צה-קטז חסרים(, 23 ס"מ. נייר 

כחול. הספר נדפס ללא שער.

סטפנסקי חסידות 92.

מספרי  יששכר,  בני  הספר  חלקי  שני  של  ראשונה  מהדורה 

כמו  שני.  חלק  לאחר  נדפס  ראשון  חלק  שבחסידות.  היסוד 

בשל  הראשון,  החלק  של  השער  דף  את  אין  רבים  בעותקים 

הדפסתו כהמשך לחלק השני.

מצדיקי הדורות הרה"ק רבי צבי אלימלך מדינוב, בן משפחתו 

קדושתו.  שהפליא  מליזענסק  אלימלך  רבי  ציס"ע  הרה"ק  של 

צבי  עטרת  הקדוש  ומהרב  מלובלין,  מהרבי  וחסידות  תורה  קיבל 

מזידיטשויב שהיה דודו. 

מעט  חדשה.  שיש  ונייר  עור  חצי  בכריכת  בנפרד  נכרך  כרך  כל 

השלמות בשוליים הלבנים. מעט כתמי זמן. מצב טוב.

Lot
159
$10,000



Basic Chassidic Book!

SEfer Bnei Yissachar,
Two Sections
First Edition

Zholkva,  1846-1850.

Bnei Yissachar [section I], [Mamrei Chodesh Nissan-Elul and 
Mamar Hashabbatot]/ Zholkva, [1850]. First edition. The title 
page is missing.

24, 72 leaves. 23 cm. The first leaves contain the Mamrei 
Hashabbatot and Mamarei Rosh Chodesh.

Stefansky Chassidut 91.

Bnei Yissachar [section II]. [Mamrei Chodesh Tishrei-Adar]. 
Zholkva, [1846]. First edition.

116 leaves. In this copy, 94 leaves (leaves 95-116 are missing). 
23 cm. Blue paper. The book was printed without a title page. 

Stefansky Chassidut 92.

First edition of both parts of Sefer Bnei Yissachar, a basic 
Chassidic book. The first section was published after the 
second. Like in many of the copies, the title page of the first 
section is missing, since it was printed as a continuance of 
section II.

By the holy Rav Rabbi Zvi Elimelech of Dinov, a 
family member of the holy Rav Rabbi Elimelech of 
Lizhensk. Received Torah from the Rav of Lublin 
and the holy Rav the Ateret Zvi of Ziditchov, who 
was his uncle.

Each volume was bound separately with a new 
semi-leather and marble paper binding. Some 
completions to the white margins. Some aging 
stains. Good condition.
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סגולה נוראה לפרנסה ולהצלחה! 

אור לשמים להרה"ק מאפטא,
ההדפסה הראשונה של התפילה לפרנסה 'רבון 

העולמים ידעתי'

היוצר'.  ביד  כחומר  בידך  הנני  כי  ידעתי  העולמים  'רבון 
מאפטא,  מאיר  רבי  מהרה"ק  לשמים'  'אור  הקדוש  ספר 
עם התפילה הנודעת לפרנסה ולהצלחה שפרסמה הרה"ק 
התפארת שלמה מראדאמסק. מהדרוה ראשונה, לעמברג, 

תר"י.

וליקוטים  הפרשיות  על  ביאורים  לשמים,  אור  הקדוש  הספר 
רבי  ציס"ע  הרה"ק  מאת  והחסידות  הקבלה  בתורת  ומאמרים 

מאיר הלוי מאפטא.

מרן  של  והמיוחדת  החשובה  הסכמתו  מופיעה  הספר  בסוף 
הרה"ק בעל דברי חיים מצאנז. 

בראש הספר מודפסת לראשונה התפילה החשובה והמפורסמת, 
הרב  היוצר'.  ביד  כחומר  בידך  הנני  כי  ידעתי  העולמים  'רבון 
הקדוש מופת הדור בעל 'תפארת שלמה' מראדומסק אמר כי 
אמירת התפילה היא תפילה בדוקה ומנוסה לפרנסה ולהצלחה. 

סגולה נפלאה להצלחה ולשמירה: 

הסגולה  מעלת  בגודל  ביותר  הכביר  מראדמסק  הקדוש  הרב 
ותורת המחבר. 

אשר  רבי  בהרה"ק  מגלאגוב,  ראבין  מנדל  מנחם  רבי  הרה"ק 
בבנים  להיפקד  מבטיח  מראפשיץ  הרה"ק  של  בתו  ובן  ישעי' 

ובנות עוסקים בתורה ובמצות. 

והבטחה זו כתובה וחקוקה במסגרת דף השער באותיות גדולות 
ובולטות. 

תקפ"ז[  ]נפטר  מאפטא  הלוי  מאיר  רבי  ציס"ע  הקדוש  הרב 
אוהב  בעל  ברבנות של  דרכו  וממשיך  מלובלין  הרה"ק  תלמיד 
ישראל. מתלמידיו הגדולים היו הרה"ק מרן מצאנז בעל 'דברי 

חיים' ותלמידו המובהק בעל תפארת שלמה מראדמסק. 

בניר  הספר  מדפי  חלק  דף.   ]1[ עט-פא,  נז[,  כדף  מסומן   .1[ עז-עח,  עד,   ,]1[
וחצי  בודדות  כותרות  זמן. בלאי קל. חיתוך בדפוס עם מחיקת  תכלכל, כתמי 
שורה בדף התיקון. כרוך בכריכת חצי עור חדשה אדומה. מצב טוב - טוב מאוד. 

Awe-Inspiring Segulah for Livelihood and 
Success! 

Or Lashamayim
by the Holy Rav of Apta,
the First Printing of the Prayer for Livelihood 
'Ribon HaOlamim Yadati'

כי הנני בידך כחומר ביד היוצר' ידעתי   The holy book Or .'רבון העולמים 
Lashamayim by the holy Rav Rabbi Meir of Apta (Opatow), with 
the famed prayer for livelihood and success published by the 
holy Rav the Tiferes Shlomo of Radomsk. First edition, Lemberg 
1850.

The holy book Or Lashamayim, elucidations on the Parashiyos, 
Likutim and Mamarim on Kabbalah and Chassidus by the holy 
Rav Rabbi Meir Halevi of Apta (Opatow).

At the end of the book, an important and special approbation by 
the Divrei Chaim of Sanz.

At the beginning of the book, printed for the first time is the 
famed prayer of 'רבון העולמים ידעתי כי הנני בידך כחומר ביד היוצר'. 
The holy Rav the author of Tiferet Shlomo of Radomsk said that 
saying the prayer is a true and tried Segulah for livelihood and 
success.

Wonderful Segulah for success and protection:

The holy Rav of Radomsk greatly praised the book and its 
author.

The holy Rav Rabbi Menachem Mendel Rubin of Glugov, the 
son of the daughter of the holy Rav of Ropshitz promised pious 
children.

This promise appears in large fonts on the border of the title 
page.

The holy Rav Rabbi Meir Halevi of Apta [passed away in 1827] 
was a disciple of the holy Rav of Lublin and the successor of 
the Ohev Yisroel. His leading disciples were the Divrei Chaim 
of Sanz and the Tiferes Shlomo of Radomsk.

[1], 74, 77-78, [1. paginated as leaf 57], 79-81, [1] leaves. Some of 
the leaves are on bluish paper. Aging stains. Slight wear. Trimmed 
edges during the printing process, erasing some headings and half 
a line of the correction leaf. New, red semi-leather binding. Good-
very good condition.

$1,500

Lot
160



סט שלם ונדיר!
 משניות עם ביאורי הרה"ק מקאמראנא.

 מהדורה ראשונה,
ב " כ ר ת ג  ר ע ב מ ע ל  

סדרי  ששה  של  ראשונה  מהדורה  שלם!  סט 
וביאורי  טוב  יום  תוספות  ברטנורה,  עם  משנה 
מעשה אורג, פני זקן ועצי עדן מהרה"ק המקובל 
האלוקי רבי יצחק אייזיק יהודא יחיאל מקאמרנא 

בעל תורת כוהנים ונתיב מצוותיך. 

מהדורה ראשונה, לעמבערג תרכ"ב  - 1862.

הראשונה  מהמהדורה  כרכים  בשישה  שלם  סט 
שיצאה לאור בשנת תרכ"א- תרכ"ב.

שלושה ביאורים חשובים ויסודיים חיבר הרה"ק רבי 
על  מקאמרנא  סאפרין  יחיאל  יהודא  אייזיק  יצחק 

המשניות, בלולים ברמזים מתורת הנסתר. 

עץ  עם  משנה,  סדרי  ששה  את  המקיף  עדן,  עצי 
ירושלמי  על  אורג,  מעשה  הדעת,  ועץ  החיים 
על  זקן,  ופני  וטהרות  זרעים  בסדרי  ותוספתא 

ההלכות היוצאות מהרמב"ם בסדרי משנה אלו. 

יחיאל  יהודה  אייזיק  יצחק  רבי  הרה"ק  המחבר 
היסוד  מספרי  הברכה',  'היכל  בעל  מקאמארנא 
תלמידו  אחיו,  בן  עמוק.  מני  עמוק  בחסידות, 
הזוהר' הרה"ק  בית  'שר  דרכו בקודש של  וממשיך 
דורו  לצדיקי  חביב  תלמיד  מזידיטשויב,  הירש  רבי 
מאירי עיני ישראל: החוזה מלובלין, האוהב ישראל 

מאפטא, רבי משה מסאווראן, רבי ישראל 
מרוז'ין.

מרעידה:  בהתבטאות  עצמו  אודות  כתב 
"מיום שהייתי בן שנתיים עד חמש השגתי 
הקודש,  רוח  והשגתי  נפלאות,  מראות 
נביאות כשישאל איש בדבר  דברי  ודברתי 
סופו  ועד  העולם  מסוף  וצפיתי  האלקים. 
מוהר"ר  האלקים,  איש  דודי,  ומורי  ממש. 
לי שני ראניש  נתן  זי"ע  ר' צבי מזידיטשוב 
כל אשר  לו  ואשיב  לו  בכל שבוע שאספר 
ישאל ממני. ודברתי ואמרתי ברור ונקי על 
והמעות  ממני,  ישאל  אשר  השאלות  כל 

חלקתי לצדקה".

בשתי  הופיעה  הראשונה  המהדורה 
תרכ"ב.  ובשנת  תרכ"א  בשנת  פעימות, 
מאותה  מורכבים  עצמם  המשניות  כאשר 
שינויים  נעשו  השער  שבדף  אלא  הדפסה 

בודדים. 

פירוט מדוייק:

כתמים  דף.  צד  כו,  צז,   ]3[ זרעים:  כרך 
מסויימים. ללא בלאי וללא סימני עש כלל.

קמב[  בטעות  ]כתוב  סא-קמג  נט,   ]1[ מועד:  כרך 

פגיעה במסגרת.  דף. דף השער קרוע בשוליו עם 
המסגרת  חלק  המכסה  בניר  אמנותי  לא  שיקום 
בצד ימין. דף ראשון מכוסה בשיקום ניר, עם קרעי 
בעלות.  חותמות  הטקסט..  בשולי  קלים  בלאי 
פגיעה  עם  בדפוס  נחתכו  הראשונים  הדפים  ב' 
עם  בדפוס  נחתכו  בהמשך  דפים  מעט  בביאור, 
פגיעה קלה רק בכותרות. דפים מעט פריכים. דף 
אחרון ]קמב[ בלוי ומשוקם בניר ישן. כרך זה נמוך 

מעט מהאחרים. 

פגיעה  עם  קל,  קרע  דף.   ]1[ קכט   ]1[ נשים:  כרך 
בעלות  ורישומי  בעלות  חותמות  י'.  בדף  בטקסט 
דף  באקאווינע.  ראדוויץ  קאסטענער  דוד  הק' 
ברישומים  מלאים  והאחורי  הקדמי  הפורזאץ 

בלטינית. כתמים ובלאי ללא נזקי ונקבי עש.

כרך  נזיקין: ]1[, ד, ז-יד, יז-קעא, ]1[, קעב-קפד דף. 

דף קעא מופיע בכיתוב פעמיים. 

והגהות  כיתובים  דף.  מג,  צד,   ]2[ קדשים:  כרך 
דפים  עש.  נקבי  בלאי.  בוכארי.  יד  בכתב  תורניות 

כהים. שרטוטים מפוארים במסכת מדות.

כרך טהרות. ]1[ רצו דף. דף השער ודפים נוספים 
עם שיקום בניר ישן. נקבי עש. חסר חלק מהטקסט 
בדף ב'. הגהות תורניות חשובות בכתב יד בוכארי. 

כריכה מאוחרת נאה והדורה מאוד. מצב כללי טוב 
- טוב מאוד.

$3,000

Lot
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Complete and Rare Set!
Mishnayot with the Commentaries of 
the Holy Rav of Komarno.
 First Edition, 
Lemberg,  1862.

Complete set! First edition of Shisha Sifrei 
Mishnah with Bartenura, Tosfot Yom Tov and 
the Ma'asseh Oreg, Pnei Zaken and Atzei Eden 
elucidations by the holy Rav, the Kabbalist 
Rabbi Yitzchak Isaac Yehuda Yechiel of 
Komarno author of Torat Kohanim and Netiv 
Mitzvotecha. 

First edition, lemberg 1862.

Complete set, the six volumes of the first edition that 
was published in 1862. 

The holy Rav Rabbi Yitzchak Isaac Yehuda Yechiel 
Sofrin of Komarno authored three basic and 
important elucidations on the Mishnayot.

Atzei Eden, encompassing the Shisha Sidrei Mishnah, 
with Etz Hachaim and Etz Hada'at, Ma'asseh oreg, 
on the Yerushalmi and Tosefta of Sifrei Zer'aim and 
Taharot, and Pnei Zaken on the Rambam on these 
Sidrei Mishnah. 

The author, the holy Rav Rabbi Yitzchak Isaac 
Yehuda Yechiel of Komarno author of Heichal 
HaBeracha, a fundamental Chassidic book. The 
nephew and successor of 'Sar Beis HaZohar' the holy 

Rav Rabbi Hirsch of Ziditchov, a 
beloved disciple of the Tzaddikim of 
his generation: the Chozeh of Lublin, 
the Ohev Yisroel of Opatow, Rabbi 
Moshe of Savran, Rabbi Yisroel of 
Ruzhin.

He wrote of himself: "From the 
day I was two years old until five, I 
obtained wonderous visions, and 
Ruach HaKodesh and I spoke words 
of prophecy when someone asked 
the word of G-d. And I saw from one 
end of the world to the other. And 
my teacher, the Divine Rabbi Zvi of 
Ziditchov gave me two Ranish a week 
to tell him and reply to whatever he 
asked me. And I spoke clearly and 
answered all the questions he asked 

me, and gave the money to charity".

The first edition was published in two 
phases in 1862, with the Mishnayot 
themselves being of the same edition 
and the title pages containing some 
variations. 

Detailed description: 

Zera'im: [3], 97, 26, 94 leaves. Stains. 
Without wear and moth signs. 

Mo'ed: [1], 59, 61-142, [1] leaves. 
The edges of the title page are 
torn, affecting the border. Non-
professional restoration with paper 
covering some of the right border. 
Ownership stamps. The first two 

leaves were cut in the printing process, 
affecting the elucidation. Some leaves 
were also cut in the printing process, 
slightly affecting the headings. Slightly 
brittle leaves. The last leaf [142] is worn 
and restored with old paper. 

Nashim: [1], 129, [1] leaves. A small tear 
affecting the text of leaf 10. Ownership 
stamps and notations: קאסטע�נ דוד   ' קהק
באקאווינע ראדוויץ   The front and back .ער 
flyleaves are with many Latin notations. 
Stains and wear, without moth damage 
and perforations. 

Nezikin: [3], 3-184  leaves. Stains. Moth 
perforations. 

Kodashim: [2], 94, 43 leaves. Notations 
and scholarly glosses in Bukhari script. 
Wear. Moth perforations. Dark leaves. 
Impressive sketches on Masechet 
Midot. 

Taharot: [1], 296 leaves. The title page 
and additional leaves with restoration 
with old paper. Moth perforations. 
Some of the text of leaf 2 is missing. 
Important scholarly glosses in Bukhari 
script. 

Fine late binding. Good-very good 
overall condition. 



מחשובי ספרי החסידות!

אוהב ישראל 
מהדורה ראשונה. 

. ג " כ ר ת ר  י מ א ט י ז

אוהב ישראל מאת הרה"ק רבי אברהם יהושע 
דפוס  ראשונה.  מהדורה  מאפטא.  העשיל 

משפחת שפירא. זיטאמיר, תרכ"ג 1863.
חנינא  מו"ה  השותפים  בדפוס  הודפסה  ראשונה,  מהדורה 
ליפא ומו"ה יהושע העשיל שפירא, מזיטאמיר, תרכ"ג - 1863.

ספר זה הובא לבית הדפוס ע"י נכדו הרה"ק רבי משולם זוסא 
מז'ינקוב. בהקדמת הספר הסכמות מאת גדולי צדיקי הדור: 
יעקב  רבי אברהם  והרה"ק  אהרן מטשערנאביל  רבי  הרה"ק 

מסדיגורא. 

של  לכבודו  שכתב  מיוחד  שיר  נכתב  הספר  של  השני  בדף 
לאור של  מז'ינקוב, המוציא  זוסא  רבי משולם  נכדו  המחבר 

מהדורה זו.

]1[ קיז דף. כתמי זמן שונים, כולל בדף השער ובמיוחד בדפים 
אחרונים. נקבי עש. רישומי בעלות וחותמות. 

כריכת עור חדשה. מצב טוב מאוד.

An Important Chssidic Book! 

Ohev Yisroel
First Edition. 
Zhytomyr,  1863.

Ohev Yisroel by the holy Rav Rabbi 
Avraham Yehoshua Heschel of Apta. First 
edition. Shapiro Press, Zhytomyr, 1863. 

First edition that was printed by the partners 
Chanina Lipa and Yehoshua Heschel Shapiro in 
Zhytomyr, 1863.

The book was edited and published by his 
grandson the holy Rav Rabbi Meshulam Zussia 
of Zhinkov. The book contains approbations 
by leading rabbis: the holy Rav Rabbi Aharon 
of Chernobyl and the holy Rav Rabbi Avraham 
Yaakov of Sadigura. 

On the second leaf, a special poem by the author's 
grandson Rabbi Meshulam Zussia of Zhnikov in 
honor of his grandfather the author. 

[1] 117 leaves. Varied aging stains, including on 
the title page and especially on the4 last leaf. Moth 
perforations. Ownership notations and stamps. 
New leather binding. Very good condition.

$1,500

Lot
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ספר סגולה ושמירה! 

שרף עץ החיים
מהדורה ראשונה 

. ו " כ ר ת  , ץ י ו ו א נ ר ע ש ט

מבני  מדאלינא,  משה  רבי  מהרה"ק  חיים,  עץ  פרי  שרף  ספר 
ושמירה  סגולה  סםר  הקדוש.  הבעש"ט  של  האחרונים  היכלו 

מיוחדת. מהדורה ראשונה, טשערנאוויץ תרכ"ו - 1866.

הסכמות ונתינת מעות קדימה מגדולי צדיקי החסידות לדורותיהם, 
חיים  הדברי  מראדוויל,  הרה"ק  מאפטא,  ישראל  האוהב  הרה"ק 
מצאנז וצדיקי רוזי'ן - סאדיגורה ובראשם הרה"ק רבי אברהם יעקב 

מסאדיגורה. 

איש  קדושים  של  בנן  הדור  'גדול  עליו  כותב  מצאנז  הקדוש  הרב 
המחבר.  חשיבות  את  מציינות  ההסכמות  יתר  גם  נורא'.  אלוקים 
על  ישלמו  כי  מציינים  ומסאדיגורה  מטשארטקוב  הקדוש  הרב 

הספר כל מחיר שיושת עליהם.  

רישום בעלות הק' שאול יודא יאקאב..

בין נותני הפראנעמראנטען חתומים גדולי צדיקי הדור, רבי אייזיק 
רבי  מבערגסאז  יהודה  הקול  מסיגעט,  לב  הייטב  מזידיטשויב, 
אברהם חיים מלינסק, רבי אהרן בן הרה"ק מצאנז קרייז, ועוד רבים 

מאוד.

רה"ק רבי משה בן רבי דן שוהם מדולינא, צדיק נשגב, חד מן האי 
חבריא קדישא תלמידי אור שבעת הימים הבעש"ט הק', מצעירי 
התלמידים. קיבל גם מהרה"ק רבי יחיאל מיכל המגיד מזאלטשוב 
ואף בא עימו בקשרי שידוכין, עת השיא את ביתו לבן המגיד ה"ה 
הרה"ק רבי יצחק מראדוויל. חיבר גם את הספרים דברי משה עה"ת 

ואמרי שהם על מסכתות כתובות, קידושין וב"מ.

]5[ א-פג, פג - קמט דף. 
מים  כתמי  עש.  נקבי 
בלאי.  קלים.  ונזקים 
באמצעות  שיקום 
דף  בראש  הדבקה 
עור  כריכת  השער. 
מצב  הדורה.  מפוארת 

טוב.

Book of Segulah and Protection!

Saraf Etz Hachaim
First Edition, 
Chernovich,  1866.

Sefer Saraf Pri Etz Hachaim, by the holy 
Rav Rabbi Moshe of Dolyna, one of the 
last disciples of the holy Baal Shem Tov. 
Special book of Segulah and protection. 
First edition. Chernovich, 1866.

Approbations by the Ohev Yisroel of Apta, the 
holy Rav of Radvil, the Divrei Chaim of Sanz, 
and the Tzaddikim of Ruzhin-Sadigura headed 
by Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura.

The holy Rav of Sanz wrote of him that he was 
Gedol Hador, the son of the holy and an awe-
inspiring Divine man. The other approbations 
also note the author's importance. The holy Rav 
of Chortekov and Sadigura note that they will 
pay any amount for the book.

Ownership notation of Shaul Yuda Jacob.

The list of subscribers includes Rabbi Isaac 
of Ziditchov, the Yitav lev of Siget, the Kol 
Yehuda of Bersas Rabbi Avraham Chaim of 
Linsk, Rabbi Aharon the son of the holy Rav of 
Sanz and many more.

The holy Rav Rabbi Moshe 
ben Rabbi Dan Shoham of 
Dolina, a lofty Tzaddik, one 
of the youngest disciples 
of the holy Baal Shem Tov. 
Studied Torah also with the 
holy Rav Rabbi Yechiel Michl 
the Maggid of Zlotchov and 
his daughter married the 
Maggid's son the holy Rav 
Rabbi Yitzchak of Radvil. 
Authored the books Divrei 
Moshe on the Torah and Imrei 
Shoham on tractates Ketubot, 
Kiddushin and Bava Metziah.

[5], 1-83, 83-149 leaves. Moth 
perforations. Water stains and 
minor damage. Restoration 
with tape to the upper part 
of the title page. Impressive 
leather binding. Good 
condition.

$500

Lot
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ספר סגולה! 

תולדת יצחק להרה"ק מנעשכיז. 
מהדורה ראשונה, 

 . ח " כ ר ת  , א ש ר א ו ו

התורה  פרשיות  על  חסידות  מאמרי  יצחק,  תולדת  ספר 
והמועדים ועל ספר תהלים שחיבר הרב הקדוש ר' יצחק שפירא 

מנעסכאיז. מהדורה ראשונה, ווארשא תרכ"ח - 1868. 

סגולה  מיוחד!  וגדולות.  מוזהבות  באותיות  דפי שער, הראשון  שני 
מגראדז'יסק  אלימלך  )רבי  ברכה.  למשמרת  להיות  להביאו 

בהסכמתו(

גיליונות רחבים במיוחד. רישומי בעלות חשובים מהתקופה. 

בדף השער השני, סמוך לשם המדפיס ר' נתן שריפגטגיסער, נכתב : 
"אשר הדפיס בשנת תרכ"ד ששת אלפים ספרי תהלים בהוצאת מרן 

זצוקלה"ה כדי לזכות את הרבים".

בספר זכרון טוב, מוזכר כי כשהיה רבי יצחק נעשכיזער חורז מדברי 
הזה,  מהדפוס  התהלים  את  מחזיק  היה  תהלים,  ספר  על  תורתו 

בווארשה. 

קדושתו.  עוצם  ובשגב  בסגולתו  ידוע  יצחק  תולדות  ספה"ק 
בהסכמותיהם לספר כתבו גדולי ומאורי החסידות שבחים מופלגים, 
אחב"י  לכל  "ומהראוי  ממוגלניצא:  השרף  הרה"ק  כתב  בהסכמתו 
כתב:  מגרודז'יסק  הרה"ק  בתיהם".  לתוך  ברכה  ולהביא  לקנותם 
"והספר הק' הלז הוא כלי מחזיק ברכה... ומהראוי לכל אחב"י עדת 
להיות  למען  משכיותו  בחדרי  הלזה  הק'  ספר  כ"א  להביא  ישורון 

למשמרת ברכה". 

רבי  הרה"ק  החסידות  ומאורי  גדולי  הספה"ק  על  הסכימו  כן  כמו 
מפאריסוב,  צבי  יעקב 
הדברי  בעל  מצאנז  הרה"ק 
אברהם  רבי  הרה"ק  חיים, 
המגיד מטריסק, הרה"ק רבי 

יהושע מאוסטרווע. 

מנעשכיז  יצחק  רבי  הרה"ק 
]תקמ"ח - תרכ"ח[ בנו חביבו 
הרה"ק  של  מקומו  וממלא 
נודע  מנעשכיז.  מרדכי  רבי 
חתן  ופרישותו.  בקדושתו 
הרה"ק רבי מאיר בן הרה"ק 
מברדיטשוב.  יצחק  לוי  רבי 
ברוך  רבי  הרה"ק  תלמיד 
ממז'יבוז' והרה"ק רבי יעקב 
יצחק החוזה מלובלין. כאביו 
היה בעל מופת ונערץ ביותר 
"עבודתו  הדורות,  צדיקי  על 
עבודת הקודש ליחד יחודים 
ולהמשיך שפע רב טוב לבית 
ישראל – בבחינת צדיק יסוד 
עולם" )מתוך מכתבו של רבי 
ברוך שפירא, מבחירי חסידי 
בעל  אל  וקוצק,  פשיסחא 
מתלמידיו  אמת"(.  ה"שפת 
רבי  האדמו"רים  הנודעים: 
רבי  מגרודז'יסק,  אלימלך 

יעקב צבי מפוריסוב ועוד.

]4[, לב; ל; כב; לב דף. כתמים 
שונים.  ורישומים  ובלאי 
עור  כריכת  בודדים.  קרעים 

חדשה מפוארת. מצב טוב.

Segulah Book! 

Toldot Yitzchak 
by the Holy Rav of Neshchiz
First Edition 
Warsaw, 1868.

Sefer Toldot Yitzchak, Mamrei Chassidut on the 
Parashiyot of the Torah and the Moadim and on 
Sefer Tehillim, authored by the holy Rav Rabbi 
Yitzchak Shapiro of Neshchiz. First Edition, 
Warsaw 1868. 

Two title pages, the first with large gilt lettering. Special! 
Segulah for blessing (Rabbi Elimelech of Grodzhisk in his 
approbation). 

Wide sheets. Important ownership notations for the period. 

On the second title page, near the name of the printer Rabbi 
Nosson Shripgetgiser, it was written: "אשר הדפיס בשנת תרכ"ד 
נששת אלפים ספרי תהלים בהוצאת מרן זצוקלה"ה כדי לזכות את הר

."בים

According to the book Zikaron Tov, when Rabbi Yitzchak 
Neshchizer wrote his Divrei Torah on Sefer Tehillim, he used 
to hold the Sefer Tehillim printed by this press in Warsaw. 

Sefer Toldot Yitzchak is known as a Segulah book. In their 
approbations, leading Chssidic rabbis, including the Saaraf 
of Galicia, the Divrei Chaim of Sanz, the Maggid of Trsik 
and Rabbi Yehoshua 
of Ostrorova, greatly 
praised it. 

The Holy Rabbi 
Yitzchak of Neshchiz 
(1788-1868), the beloved 
son and successor 
of the Holy Rabbi 
Mordechai of Neshchiz. 
Was known for his 
holiness and Prishut. 
Was the son-in-law of 
Rabbi Meir the son of 
the Holy Rabbi Levi 
Yitzchak of Berditchev. 
The disciple of the 
Holy Rabbi Baruch of 
Mezhibozh and the Holy 
Rabbi Yaakov Yitzchak 
the Chozeh of Lublin. 
As his father, he too 
was a wonder-worker 
and was revered by 
the Tzaddikim of his 
generation.

[4], 32; 30; 22; 32 leaves. 
Stains, wear and 
varied notations. Some 
tears. New, elegant 
leather binding. Good 

$1,000

Lot
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זרע קודש
להרה"ק מראפשיץ, 

ב' חלקים. 
מהדורה ראשונה, 

. ח " כ ר ת  , ג ר ב מ ע ל

זרע קודש - הלולים לד' מאת הרב הקדוש איש אלקים 
מופת הדור רבינו נפתלי צבי הורוויץ נבג"מ מראפשיץ. 
גם  כולל   .1868  - תרכ"ח  לעמברג  ראשונה,  מהדורה 

הליקוטים מאביו הרה"ק רבי מנחם מענדל מליסקא. 

נדפס  והחשובים.  העמוקים  החסידות,  של  היסוד  מספרי 
ור' אורי זאב סאלאט. נדפס  בלמברג ע"י ר' אשר שטראם 

עם הסכמת מרנא הדברי חיים מצאנז. 

דק''ק  שו"ב  קליין  'משה  של  בעלות  וחותמות  רישומי 
באיאמארע יע''א'.

צבי  נפתלי  רבי  דיהודאי  חכימא  הדור  מופת  הקדוש  הרב 
מראפשיץ ]תק"כ - תקפ"ז[ מרועי החסידות המפורסמים. 
נולד ביום פטירת מרנא בעש"ט הק' וצדיקים התבטאו עליו 
'ובא השמש וזרח השמש'. תלמיד הרה"ק הרבי רבי אלימלך 
מליז'ענסק ואצל הרה"ק מנעשכיז, הרה"ק מקאז'ניץ, החוזה 
נסע אל האוהב  גם  וכן  ר' מענדל מרימנוב,  מלובלין, הרבי 

ישראל מאפטא.

התנהגותו  למרות  נערצים,  הכי  מהצדיקים  בדורו  היה 
לדורותיהם  החסידים  חצרות  בכל  הק'.  בדרכו  בהסתרה 

הוגים בתורתו ושחים בחכמת קדושתו. 

ראשונה,  מהדורה  תורה.  חומשי  חמשה  על  ראשון  חלק 
לעמברג תרכ"ח. - 1868.

]2[ קכד דף ]הדף האחרון עם מספור שגוי[. דף השער ועוד 
דף שוקמו באמנות. כתמים. כריכה מחודשת נאה. מצב טוב 

מאוד.  

חלק שני, דרושים על החדשים ועל המועדים ועל הגדה של 
פסח. מהדורה ראשונה, לעמברג תרכ"ח - 1868.

]1[ א-קך דף. החל מדף קיא: לקוטי מהר"ם מאבי הרה"ק 
אב"ד  רובין  מענדל  מנחם  רבי  הרה"ק  הוא  מראפשיץ, 
מחודשת  כריכה  ניכרים.  פגמים  ללא  מים.  כתמי  ליסקא. 

נאה. מצב

Zera Kodesh 
by the Holy Rav of Ropshitz 
Two Sections
First Edition 
Lemberg,  1868.

Zera Kodesh by the Holy Rav Rabbi Naftali Zvi Horowitz 
of Ropshitz.  First Edition, Lemberg 1868. Containign 
the Likutim by his father the holy Rav Rabbi Menachem 
Mendel of Liska. 

A basic deep and important Chssidic book. Printed in Lemberg by Reb 
Asher Strom and Reb Uri Zeev Salat. With an approbation by the Divrei 
Chaim of Sanz. 

Ownership notations ann stamps of 'משה קליין שו"ב דק''ק באיאמארע יע''א'.

The holy Rav Rabbi Naftali Zvi of Ropshitz [1760-1827] one of the famed 
shepherds of Chassidut. Was born on the day the holy Baal Shem Tov 
passed away and the verse 'ובא השמש וזרח השמש' was said of him by 
Tzaddikim. Was a disciple of Rabbi Elimelech of Lizhensk, the Chozeh 
of Lublin, Rabbi Mendel of Rimnov, the Ohev Yisroel of Apta and more. 

Section I on Chamisha Chumshei Torah. First edition, Lemberg 1868. 

[2], 124 [the last leaf is mispaginated]. The title page and another leaf 
were professionally restored. Stains. Fine renewed binding. Very good 
condition. 

 Section II on the months, Moadim and Passover Haggadah. First edition, 
Lemberg 1868. 

[1], 1-120 leaves. Beginning with leaf 111: Likutei Maharam by the 
father of the holy Rav of Ropshitz, the holy Rav Rabbi Menachem 
Mendel Rubin Av Beis Din of Liska. Water stains. Without considerable 
blemishes. Fine renewed binding. Very good condition. 

$5,000

Lot
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גלוית איגרת מהצדיקים

רבי אלעזר ורבי צבי אלימלך 
שפירא מלאנצהוט

. ג " ע ר ת  , ב ו נ י ד

מכתב האחים האדמו"רים רבי אלעזר שפירא מלאנצוט 
ורבי צבי אלימלך מלאנצוט, אודות בנין אוהל לאביהם 

הרה"ק רבי שמחה מלאנצהוט. לאנצהוט, תרע"ג.

על גבי גלוית איגרת, שורות אחדות בכתב יד קודש הרה"ק 
הרה"ק  אחיו  ובחתימת  בחתימתו  מלאנצהוט  אלעזר  רבי 
רבי צבי אלימלך, אל הנגיד הרבני רבי ליבוש קרוס, שנדב 
סכום גדול להקים אוהל וציון לאביהם הקדוש הרה"ק רבי 
רבי  בינה  היודעי  הרה"ק  בן  מלאנצהוט  שפירא  שמחה 

אלעזר מלאנצהוט ואחי הרה"ק השם שלמה ממונקאטש. 

אביהם  מפטירת  חודש  י"א  לסיום  קרוב  נכתבת  האיגרת 
הצדיק, שנפטר במוצאי יום הקדוש תרע"ג, והמכתב נשלח 

בפרשת פינחס, בעיצומו של הקיץ אותה שנה. 

ותשואות חן  'רב תודה  הצדיקים מסיימים מכתב איגרתם 
על טרחתו ברך ד' חילו ופועל ידיו תרצה.

הרה"ק רבי שמחה מלאנצהוט ]נפטר תרע"ג[ מילא מקום 
בינה בלאנצהוט, משך  יודעי  אביו הרה"ק רבי אלעזר בעל 
והמשיך  'לאנצהוט'  תהילה  בעיר  שנה  לחמישים  קרוב 

שושלת זקנו הקדוש הרה"ק ציס"ע הבני יששכר מדינוב. 

בניו אחריו:

הרה"ק רבי אלעזר שפירא מלאנצוט ]תרכ"ה-תרצ"ח[ בשנת 
תרס"ג נתמנה לרבה של אוז'יראן, וכעבור מספר שנים החל 

לכהן שם באדמורו"ת ולקבל פתקאות דרחמי.

הרה"ק רבי צבי אלימלך שפירא ]נספה בשואה[ אף הוא בן 
הרה"ק רבי שמחה מלאנצהוט ונכד היודעי בינה. 

יד  בכתב  הכל  קלים.  לגלויה. כתמים  דף קרטון העשוי   ]1[
ובחותמות שונות של רבי אלעזר שפירא משני צדי הגלויה. 

מצב טוב - טוב מאוד. 

Postcard by the Tzaddikim 

Rabbi Elazar and Rabbi Zvi 
Elimelech Shapiro of Lanzhot
Dinov,  1913.

Letter by the brothers the Admorim Rabbi Elazar 
Shapiro of Lantzhot and Rabbi Zvi Elimelech 
Shapiro of Lanzhot, about building a memorial for 
their father the holy Rav Rabbi Simcha of Lanzhot. 
Lanzhot, 1913.

On the postcard, several lines handwritten by Rabbi Elazar of 
Lanzhot and with his signature and that of his brother Rabbi 
Zvi Elimelech, to the rabbinic Naggid Rabbi Leibush Kraus 
who donated a large sum for building a memorial for their 
father Rabbi Simcha Shapiro of Lanzhot, the son of the holy 
Rav the Yodei Binah Rabbi Elazar of Lanzhot and brother of 
Rabbi Shlomo of Munkatch. 

The letter was written approx. eleven months after their 
father's passing in early 1913 and was sent in the summer of 
that year (Parashat Pinchas). 

The Tzaddikim end their letter: 'רב תודה ותשואות חן על טרחתו 
.'ברך ד' חילו ופועל ידיו תרצה

The holy Rav Rabbi Simcha of Lanzhot [passed away in 1913] 
succeeded his father Rabbi Elazar the author of Yidei Binah 
of Lanzhot. For almost fifty years continued in Lanzhot the 
dynasty of his holy grandfather the Bnei Yissachar of Dinov. 

His succeeding sons: 

Rabbi Elazar Shapiro of Lanzhot [1865-1938] who was 
appointed Rav of Ozhiran in 1903 and several years later, 
became an Admor there. 

Rabbi Zvi Elimelech Shapiro [perished in the Holocaust]. 

[1] card leaf, postcard-format. Minor stains. Handwritten and 
with varied stamps of Rabbi Elazar Shapiro on both sides. 
Good-very good condition. 

$800

Lot
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כתב יד קודש הרה"ק

היושר דברי אמת
כתב-יד קדשו של הרה"ק רבי משולם פייביש מזאבריז', 
– שני עמודים, העתקה מספר  "יושר דברי אמת"  בעל 
"עץ חיים" שער העקודים – נעתק בין השנים תקכ"ה-

תקכ"ט

רבי  הרה"ק  של  קדשו  יד  כתב  גוף  מתוך  ל"ט  דף  לפנינו 
משער  ד-ה  פרקים  נעתקו  בדף  מזאבריז'.  פייבוש  משולם 
העקודים שבספר "עץ חיים" )שעדיין לא נדפס בימים ההם, 

טרם שנת תקמ"ב(.

בסוף הכרך שבו הועתק ה"עץ חיים", בגיליון שאינו לפנינו, 
כתב הרה"ק וחתם: "כ"ד הכותב הק' משולם פייבוש בלא"א 

המנוח מו' אהרן משה הלוי זלה"ה מבראטשין ז"ל".

משולם  רבי  החסידות  מאורי  מגדולי  ציס"ע  הקדוש  הרב 
פייביש הלוי מזאבריז' ]בערך ת"ק-תקנ"ה[ מגדולי תלמידי 
מאיר  רבי  הרה"ק  עולם  וצדיקי  ממעזריטש,  הגדול  המגיד 
מפרמישלאן, הרה"ק רבי מיכל מזלאטשוב. הרה"ק רבי חיים 
הקרובים,  מרעיו  היה  חיים'  מים  'באר  בעל  מטשערנאוויץ 
ומזכירו רבות בספריו הק'. ספר 'יושר דברי אמת' הוא אחד 
מחשובי ספרי החסידות ומהראשונים שבהם, ומהווה ספר 

יסוד לדורות עולם בתורת החסידות.

נייר, כתוב משני צדיו בעצם כתב קדשו של היושר  ]1[ דף 
דברי 

אמת. 
 30x20

ס"מ. 
דף 

Manuscript by the Holy Rav 

the Yosher Divrei Emes
Manuscript by the Holy Rav Rabbi Meshulam Feivish 
of Zbarazh, author of Yosher Divrei Emet - two pages, 
copying from Sefer Etz Chaim Sha'ar HaAkudim - copied 
during the years 1765-1769

This is leaf 39 of a manuscript by the holy Rav Rabbi Meshulam Feivish 
of Zbarazh. Copied on the leaf are chapters 4-5 of Sha'ar HaAkudim of 
Sefer Etz Chaim (which then was not yet published, before 1782). 

At the end of volume with the copying of the Etz Chaim, in a leaf bot 
included here, the holy Rav wrote and signed: "משולם הק'  הכותב   כ"ד 
   ."פייבוש בלא"א המנוח מו' אהרן משה הלוי זלה"ה מבראטשין ז"ל

The holy Rav Rabbi Meshulam Feivish of Zbarazh [ca. 1740-1795], one of 
the greatest disciples of the great Maggid of Mezeritch and Tzaddikei 
Olam the Holy Rav Rabbi Meir of Premislan, the Holy Rav Rabbi Michl 
of Zlotshov. The Holy Rav Rabbi Chaim of Chernowitz author of 'Be'er 
Mayim Chaim' was one of his closest friends and refers to him many 
times in his holy books.

Sefer Yosher Divrei Emet is one of the most important Chassidic books 
and one of the first of them and constitutes a basic 
Chassidic book for all generations.

[1] 
leaf. 

$6,000

Lot
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קדוש ונורא!
ערבי נחל

 . ה " צ ק ת ב  א ק ל י ד ס

מהדורה תניינא.

שרד,  לבושי  מספר  שני  חלק  והוא  אחד.  בכרך  חלקים  ב'  נחל.  ערבי 
מהגה"ק רבי דוד שלמה אייבשיץ. מהדורא שניה, סדילקאב תקצ"ה. 

ספר ערבי נחל על התורה ומועדים, שחיבר רבינו הגה"ק רבי דוד שלמה 
אייבשיץ אב"ד דק"ק קראקא ומלפנים אב"ד חרוסטקוב, מחבר ספר 'לבושי 

שרד'. נטמן בעיה"ק צפת אליה עלה באחרית ימיו. 

ניר תכלכל בחלק  וכיתובים שונים.  ]2[ צח, קסח דף.  נקבי עש. רישומים 
מהספר. שיקום אמנותי בדף השער. בדף האחרון חסר מעט בטקסט עם 

רסטורציה אמנותית. כריכה חדשה חצי עור. מצב טוב.

לבושי שרד
יורה דעה

ד " י ר ת ר  י מ ו ט י ז

ספר לבושי שרד על יורה דעה – 
זיטומיר תרי"ד

נדפס בדפוס "הרבני מהור"ר אריה 
ליב שפירא נכד הרב מסלאוויטא".

פט דף.  כתמי רטיבות בחלק מהדפים. 
משוקמים.  האחרון  והדף  השער  דף 

מצב טוב.

Arvei Nachal
Sudilkov,  1835. 
Mahadura Tanyana

Arvei Nachal. Two sections in a single volume, 
which is the second section of Sefer Levushei 
Serad by the holy Gaon Rabbi David Shlomo 
Eibschitz. Second edition, Sudilkov, 1835.

Sefer Arvei Nachal on the Torah and Moadim, authored by 
the holy Gaon Rabbi David Shlomo Eibschitz Av Beis Din 
of Krakow and previously Av Beis Din of Chrostkov, author 
of Sefer Levushei Serad. Was buried in Safed, to where he 
immigrated at the end of his life. 

[2], 98, 168 leaves. Moth perforations. Varied notations and 
inscriptions. Bluish paper in some of the book. Professional 
restoration to the title page. Some lack to the text of the 
last leaf with a professional restoration. New semi-leather 
binding. Good condition. 

Levushei Serad
Yoreh Deah
Zhytomyr,  1854.

Levushei Serad, on Yoreh 
Deah - Zhytomyr, 1854

Printed by the rabbinic Rabbi 
Aryeh Leib Shapiro, the grandson 
of the Rav of Slavuta. 

89 leaves. Dampness stains on 
some leaves. The title page and 
the last leaf are restored. Good 
condition. 

$500

$500

Lot
168

Lot
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הלבושי שרד
וערבי נחל

אוטוגרף גדול מביאורו 'לבושי שרד'

גדול  אוטוגרף  גיליון  לדבריו'  ראיות  להביא  'והארכתי 
נחל, מתוך  וערבי  יד הגאון האדיר הלבושי שרד  בכתב 

ביאורו על שולחן ערוך 'לבושי שרד'. 

דוד  רבי  יד קודש של הגאון הקדוש  - עצם כתב  אוטוגרף 
וה'לבושי  נחל'  'ערבי  היסוד  ספרי  מחבר  אייבשיץ  שלמה 

שרד', מתוך חיבורו החשוב על שולחן ערוך יורה דעה. 

הקדוש,  ידו  בכתב  צדיו  משני  כתוב  גדול  דף  ניר,  גיליון 
המפואר ומסודר, של הגאון הקדוש רבי דוד שלמה אייבשיץ 
שולחן  על  בחיבורו   , שרד'  'לבושי  נחל'  'ערבי  מחבר  בעל 

ערוך סימן לו כמה מיני טריפות בריאה. 

בשני טורים, האחד כולל את שמלה חדשה של הגאון רבי 
 - זה  העתק  ואף  שור'  'תבואות  בעל  שור  סנדר  אלכסנדר 
בעצם כתב יד הגאון הקדוש בעל 'ערבי נחל' ולבושי שרד 
והטור השני מכיל  את הביאור עצמו לבושי שרד, באריכותו 

ובטוב ביאורו.  

]תקט"ו-תקע"ד[  אייבשיץ  שלמה  דוד  רבי  הקדוש  הגאון 
אב"ד סארקא, חרוסטקוב ועוד, ובאחרית ימיו בצפת. גאון 

נשען על פסיקותיו בהוראה למעשה.  ישראל  בית  מופלא שכל 
סניגורן של ישראל הרה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב התבטא 

אודותיו שזכה לגילוי אליהו. 

צדיקי  לגדולי  מובהק  תלמיד  היה  אייבשיץ,  שלמה  דוד  רבי 
החסידות, בדור הראשון: רבי יחיאל מיכל מזלאטשוב, רבי וואלף 
מטשארני אוסטראה, ובמיוחד אצל היושר דברי אמת רבי משולם 

פייבוש מזאבריז שאף מזכירו בספרו שלפנינו 'לבושי שרד'.

]1[ דף, 2 עמודים כתובים. 

ידו.  בכתב  גם הם  הגהות,  גדול.  גיליון  לו בשמלה חדשה.  סימן 
כתמי דיו וזמן. מעט בלאי. שיקום קל. נתון בכריכת עור משובחת. 

מצב טוב - טוב מאוד.

קדוש ונורא!
$15,000

Lot
170



The holy Gaon Rabbi David Shlomo Eibschutz [1755-
1814] Av Beis Din of Sorka, Chrostakov and more and 
in his old age, of Safed. A wonderous Gaon whom 
the holy Rav Rabbi Levi Yitzchak of Berditchev 
said of him that he merited seeing Eliyahu. Was a 
leading disciple of the first generation of Chassidic 
Tzaddikim: Rabbi Yechiel Michl of Zlotchov, Rabbi 
Wolf of Tshorni and Ostrohe and mainly, the Yosher 
Divrei Emes, Rabbi Meshulam Feibush of Zhabrizh to 
whom he refers in his book Lvushei Serad. 

[1] leaf, 2 written pages. 

Siman 36 of the Simlah Chadasha. Large sheet. Glosses, 
also handwritten by him. Ink and aging stains. Some 
wear. Minor restoration. Placed in a quality leather 
binding. Good-very good condition.

The Levushei Serad
and Arvei Nachal
Large Autograph from His Levushei Serad Elucidation

לדבריו' ראיות  להביא   large autograph sheet 'והארכתי 
handwritten by the great Gaon the Levushei Serad and 
Arvei Nachal, from his elucidation on the Shulchan 
Aruch, Levushei Serad. 

Autograph- handwritten by the holy Gaon Rabbi David Shlomo 
Eibschutz, author of the basic books Arvei Nachal and Levushei Serad, 
from his important work on the Shulchan Aruch Yoreh Deah. 

Large leaf, handwritten on both sides by the holy Gaon Rabbi David 
Shlomo Eibschutz, author of the Arvei Nachal and Levushei Serad, from 
his important work on the Shulchan Aruch Yoreh Deah Siman 36, כמה 
 .מיני טריפות בריאה

Two columns, one introducing the Simlah Chadasha by the Gaon 
Rabbi Alexander Sender Schor author of Tevu'ot Shor and the second 
introducing the Levushei Serad elucidation itself. 
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'עיקר החכמה לידע שאינו יודע' 
ב' עמודי קודש על התורה בעצם כת"י

הערבי נחל 
ידוע שאין שם רע בעולם אשר אין בו ניצו"ק המקיימים אותו'. דף 
גדול בכתיבת יד הגה"ק רבי דוד שלמה אייבשיץ בעל מחבר 'ערבי 
נחל' ו'לבושי שרד', מתוך חיבורו הקדוש והגדול 'ערבי נחל'. פרשת 

תזריע - בהר, תקס"ג

גיליון ניר, דף גדול כתוב משני צדיו בכתב ידו הקדוש, המפואר ומסודר, 
נחל'  'ערבי  מחבר  בעל  אייבשיץ  שלמה  דוד  רבי  הקדוש  הגאון  של 
שנת  ציון  עם  בהר,  ופרשת  תזריע  פרשת  על  בחיבורו  שרד',  'לבושי 

הכתיבה תקס"ג. 

חידושים אלו נדפסו בשינויים קלים בספריו ערבי נחל ואם לבינה. 

הגאון הקדוש רבי דוד שלמה אייבשיץ ]תקט"ו-תקע"ד[ אב"ד סארקא, 
ישראל  בית  גאון מופלא שכל  ימיו בצפת.  ובאחרית  ועוד,  חרוסטקוב 
נשען על פסיקותיו בהוראה למעשה. סניגרון של ישראל הרה"ק רבי לוי 

יצחק מבארדיטשוב התבטא אודותיו שזכה לגילוי אליהו.

]1[ גיליון דף גדול מאוד, הכתוב על גבי שני צדיו, סך הכל ]2[ עמודים. 
כ-90 שורות. שיקום אמנותי בשוליים, המשמר את כל הטקסט. ללא 
ושוקמו. מצב  כנ"ל, מרביתם שומרו  וקרעים קלים,  כלל. בלאי  פגיעה 

טוב.

Two Pages on the Torah Handwritten by the 

Arvei Nachal
אותו המקיימים  ניצו"ק  בו  אין  אשר  בעולם  רע  שם  שאין   Large leaf .'ידוע 
handwritten by the holy Gaon Rabbi David Shlomo Eibschitz, 
author of the Arvei Nachal and Levushei Serad, from his great 
work Arvei Nachal. Parashat Tazri'ah -Behar, 1803

Large leaf, handwritten on both sides by the holy Gaon Rabbi 
David Shlomo Eibschitz, author of the Arvei Nachal and Levushei 
Serad, from his work on Parashat Tazri'ah and Parashat Behar, 
dated 1803. 

These innovations were printed with some variations in his books 
Arvei Nachal and Em Labinah.  

The holy Gaon Rabbi David Shlomo Eibschitz [1755-1814] Av Beis 
Din of Sorka, Chrostakov and more and in his old age, of Safed. 
A wonderous Gaon whom the holy Rav Rabbi Levi Yitzchak of 
Berditchev said of him that he merited seeing Eliyahu. 

[1] very large leaf, written on both sides. A total of [2] pages, approx. 
90 lines. Professional restoration to edges, not affecting the text. 
Wear and small tears, most of them restored and not affecting the 
text. Good condition.

$5,000

Lot
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מנורת המאור 
עם תרגום ליידיש

בדפוס הרבנים שפירא 
. ב " י ר ת  , ר י מ א ט י ז

ספר מנורת המאור לרבי יצחק אבוהב – עם תרגום ליידיש 
– זיטומיר תרי"ב – שני כרכים

נדפס "בדפוס האחים מוה' חנינא ליפא ומהו' אריה ליב ומהו' 
יהושע העשיל שפירא – נכדי הרב מסלאוויטא".

חתימה בדף השער הראשון של כרך א: "אלעזר כהנא".

אלעזר  בר'  "ישעיה  הראשון:  הכרך  וסוף  בתחילת  חותמות 
הכהן – מאנטרעאל".

בתחילת כל כרך ישנם שני דפי שער. בדף השער הראשון חלק 
מהאותיות נדפסו בדיו אדומה.

כרך ראשון: שלה דף. 22 ס"מ. מצב טוב. כתמים. כריכת עור חדשה. 
הכל  )סך  ב-ג  ודפים  א,  דף  שלפני  דף  חסר  דף.  שכד   ,]2[ שני:  כרך 
חסרים 3 דפים(. 24 ס"מ. מצב טוב-בינוני.קרעים בשולי דפי השערים. 

בלאי בדפי השערים ובדפים נוספים. כתמים. כריכת עור חדשה.

Menorat Hama'or
with a Yiddish Translation
Printed by the Shapiro Rabbis 
Zhytomyr,  1852.

Sefer Menorat Hama'or by Rabbi 
Yitzchak Abohav - with a Yiddish 
Translation - Zhytomyr, 1852 - 
two volumes

Printed by the brothers Chanina Lipa, 
Aryeh Leib and Yehoshua Heschel Shapiro 
- the grandsons of the Rav of Slavuta. 

Signature on the title page of volume I: 
"Elazar Kahana". 

Stamps at the beginning and end of volume 
I: "ישעיה בר' אלעזר הכהן – מאנטרעאל".

At the beginning of each volume there are 
two title pages. Part of the first title page is 
with red lettering. 

Volume I: 335 leaves. 22 cm. Good condition. 
Stains. New leather binding. Volume II: [2], 
224 leaves. The leaf preceding leaf 1 and 
leaves 2-3 are missing (a total of 3 missing 
leaves). 24 cm. Good-fair condition. Tears 
to the edges of the title pages. Wear to the 
title pages and additional leaves. Stains. 
New leather binding. 

$500
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סט שלם ומיוחס!
ישמח משה 

מהדורה ראשונה 
 . א " כ ר ת  , ט  " ר ת ב  ו ב ל

  
קדוש ומיוחס! סט שלם בג' כרכים. המהדורה הראשונה של ישמח 
משה. לבוב - למברג, תר"ט-תרכ"א. עותק מיוחס של הגה"ק רבי 

משה דוד ווינטערניץ מסאטמאר.

ומושלם של הישמח משה, מאת הגה"ק האלוקי רבי משה  סט שלם 
טייטלבוים מאוהעל. על כרך בראשית חתימת בעלות של הרב ר' יעקב 
ווינטערניץ וכיתוב בעלות של הגאון הקדוש רבי משה דוד ווינטערניץ 
מענלדבוים  זאב  בנימין  רבי  הגאון  וחתן  המעטירה  סאטמאר  ראב"ד 

רבה הראשון. 

הספרים נערכו בידי נכד המחבר הגדול, הגה"ק בעל ייטב לב מסיגעט, 
עם הקדמה קצרה ממנו בראש כרך בראשית,  

סט שלם בשלושה כרכים בכריכה חדשה והדורה. דף שער מיוחד לכל 
חומש. 

כרך בראשית . לעמברג תר"ח ]תר"ט-1848[: ]1[, קיז דף. חתימות שיוך 
להרה"ק רבי משה דוד ווינטערניץ ראב"ד סאטמאר. 

נקב  היה  דף. במקום אחד  צ, מב  תרי"א.  לעמברג  כרך שמות-ויקרא, 
גובה שונה מב' הכרכים  נקבי עש.  ישן.  שהודבק בשעתו בחלק מניר 

האחרים.

כרך במדבר-דברים, לעמברג תרכ"א. דף שער שונה. ]1[, מט, עב, ]1[ 
דף. כתמים. בלאי. חותמת בעלות רבנית לועזית.

מצב כללי טוב - טוב מאוד.  

Complete and Pedigreed Set! 

Yismach Moshe 
First Edition
Lviv 1849-1861. 
Sacred and Pedigreed! Complete set of three volumes. The first 
edition of Yismach Moshe, Lviv-Lemberg, 1849-1861. Pedigreed 
copy of the holy Gaon Rabbi Moshe David Winternitz of Satmar.

Complete and perfect set of the Yismach Moshe by the holy Gaon 
Rabbi Moshe Teitelbaum of Ohel. On the volume of Bereshit, an 
ownership signature of Rabbi Yaakov Winternitz and an ownership 
notation of the holy Gaon Rabbi Moshe David Winternitz Rosh Av 
beis Din of Satmar and son-in-law of the Gaon Rabbi Binyomin 
Zeev Mendelbaum, its first Rav. 

The books were edited by the author's grandson, the holy Gaon the 
Yitav lev of Siget, with a short foreword by him at the beginning 
of the Bereshit volume. 

Complete set, three volumes with a new, elegant binding. A special 
title page for each Chumash. 

Bereshit volume. Lemberg [1848]: [1], 117 leaves. Ownership 
signatures of Rabbi Moshe David Winternitz Rosh Av Beis Din of 
Satmar. 

Shemot-Vayikra volume, Lemberg 1851: 90, 42 leaves. In one place, 
a perforation that was restored at the time with old paper. Moth 
perforations. Its height is different than the other volumes. 

Bamidbar-Devarim volume, Lemberg 1861. Different title page. [1], 
49, 72, [1] leaves. Stains. Wear. Rabbini foreign ownership stamp. 

Good-very good overall condition.

 

$5,000
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לא נדפס מעולם! 
כתב יד קודש ! 

דרושים חדשים על התורה מתורת 

הייטב לב והמהר"ם שיק

ה"ייטב  בעל  של  מתורתם  כתב-יד,  כרך 
מגדולי  ועוד  שיק,  ומהר"ם  מסיגעט  לב" 
בהלכה  תורה  וחידושי  דרשות   – הונגריה 
ואגדה על הפרשיות והמועדים שנכתבו על 
 – מחוסט  פריעד  עזריאל  רבי  תלמידם  ידי 

חוסט, תרכ"ו-תרל"ב

וחידושים על פרשיות  הכרך שלפנינו מכיל דרשות 
נטע  יעקב  ב"ר  עזריאל  רבי  הכותב  התורה ששמע 
מחולק  הכרך  הגדולים.  מרבותיו  מחוסט  פריעד 
כתובים  מ(  דף  )עד  הראשון  בחלק  חלקים.  לשני 
חידושים על סדר הפרשיות ששמע מרבותיו, בהם: 
ה"ייטב לב" מסיגעט, מהר"ם שיק, רבי יעקב יחזקיה 
סערענדא  אב"ד  תרכ"ט(   –  ]?[ )תקצ"ג  גרינוואלד 
מרדכי  רבי  אש"(,  וה"אמרי  שיק  מהר"ם  )תלמיד 
"פרשת מרדכי",  – בעל  הורוויץ אב"ד האלמין  הלוי 
רבי צבי הירש חריף הלר אב"ד באנהארד, רבי חיים 
 .]?[ יחי'"  ומ"מו"ח  אש"(  ה"אמרי  )תלמיד  ויינברגר 
על  חידושים  נוסף של  בחלקו השני מתחיל מחזור 
הפרשיות, אך בלי ציון שם אומרם. כנראה החידושים 

שבחלק השני הם של הכותב עצמו.

נדפסו  שלפנינו  בכרך  שיק  מהר"ם  של  החידושים 
)ירושלים  התורה"  על  השלם  שיק  "מהר"ם  בספר 
תשנ"ב( , אך רוב חידושיו של ה"ייטב לב" הכתובים 
בכרך שלפנינו כפי הנראה לא נדפסו )למעט הדרוש 
שמופיע כאן בשמו בפרשת תולדות, שתוכנו נדפס 

בספר "ייטב לב", אך בסגנון אחר לגמרי(.

בדף השער של הכרך נכתב התאריך "ובחרת בחיים 
ההקדמה  שבשלהי  התאריך  אך  תרכ"ו[.   =[ לפ"ק" 
דרושים  בגוף הכרך כתובים  הוא משנת תרכ"ז. אך 

שנאמרו גם בשנים תרל"א ותרל"ב.

]3[, פג, 14 דף )200 עמודים כתובים(. 19 ס"מ. מצב 
פגיעה  עם  ראשונים משקומים  דפים   4 טוב מאוד, 
קלה בטקסט, שאר הכרך במצב מצוין, כרוך בכריכת 

עור מהודרת.

Handwritten Innovations from the 
Torah of 

the Yitav Lev 
and the

 Maharam Schick
Manuscript,   from the Torah of the 
Yitav Lev of Siget and the Maharam 
Schick and addiitonal HUngarian 
rabbis - sermons and halachic 
and Aggadic innovations on the 
Parashiyos and Moadim written by 
their disicple Rabbi Azriel Fried of 
Chust - Chust, 1866-1872

This volume contains sermons and innovations 
on the Parashiyos of the Torah heard by the 
writer Rabbi Azriel ben Rabbi Yaakov Note 
Fried of Chust from his leading rabbis. The 
volume is divided into two sections. The first 
(up to leaf 40) contains innovations on the 
Parashiyos he heard from his rabbis including 
the Yitav Lev of Siget, the Maharam Schick, 
Rabbi Yaakov Yechezkiya Greenwald, Rabbi 
Mordechai Halevi Horowitz, Rabbi Zvi Hirsch 
Charif Heller, Rabbi Chaim Weinberger and 
more. The second section contains additional 
innovations on the Parashiyos, without 
mentioning who said them. Apparently, these 
innovations are by the writer himself. 

The innovations by the Maharam Schick in 
this manuscript were printed in the book 
Maharam Schick Hsshalem al HaTorah 
(Jerusalem, 1992); however, the innovations of 
the Yitav Lev appearing here were apparently 
never published (except for the Drush on 
Parashas Toldot whose content was printed in 
Sefer Yitav Lev, yet in a completely different 
style).

According to the title page of 
the volume, it was written in 
1866 yet the foreword is dated 
1867 and inside the volume 
there are sermons that were 
said in 1871 and 1872. 

[3], 83, 14 leaves (200 written 
pages). 19 cm. Very good 
condition. The first four leaves 
are restored, slightly affecting 
the text. The rest of the volume 
is in excellent condition, bound 
with an elegant leather binding.  

$10,000
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קונטרס גדול בכתב יד
תשובה הלכתית 

מהגה"ק מסאטמאר, 
עם תיקונים מכתי"ק 

  
קונטרס כתב-יד, עשרים ושתיים עמודים, תשובה הלכתית 
טייטלבוים  מהר"י  הגה"ק  אדמו"ר  כ"ק  מאת  ארוכה 
גוף  בעצם  תיקונים  מספר  עם  סופר,  כתיבת   – מסאטמר 
מייזליש  הירש  צבי  רבי  הגה"צ  אל  נכתב   – קדשו  יד  כתב 

מחבר שו"ת "מקדשי השם" - טבת תשי"ג

התשובה שלפנינו נדפסה בשו"ת "דברי יואל", חלק ראשון, 
יורה דעה, סימן פה.

ואגדה,  בהלכה  ומגוונים  רבים  לנושאים  מסתעפת  התשובה 
בעניינים  ונוגעת  זי"ע,  מסאטמר  הגה"ק  של  בקודש  כדרכו 

יסודיים רבים ביסודי היהדות.

של  רשמי  מסמכים  נייר  על  נכתבו  שלפנינו  הדפים   11 כל 
הגה"ק מסאטמר.

חסר הדף האחרון עם קטע הסיום וחתימת יד קדשו.

]11[ דף )22 עמודים כתובים(. מצב טוב. כתמים. קרעים קלים 
בשוליים. סימני קיפול.

Large Handwritten Kuntres
Halachic Responsum by the 

Holy Gaon of Satmar
with His Handwritten Corrections

Handwritten Kuntres, twenty two pages, 
lengthy halachic Responsum by the holy Admor 
Rabbi Yoel Teitelbaum of Satmar - scribal 
script, with several corrections handwritten by 
the Admor - written to the Tzaddik gaon Rabbi 
Zvi Hirsch Meislis author of Shut Mekadhsei 
Hashem - Tevet, 1953

This responsum was printed in Shut Divrei 
Yoel, I, Yoreh Deah, Siman 85.

The 11 leaves were written on the official stationery 
of the holy Gaon of Satmar. 

The last leaf with the final passage and his signature 
are missing.

[11] leaves (22 written pages). Good condition, . 
Stains. Small tears along the edges. Fold lines.  

$10,000
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תשובה הלכתית ארוכה ממרן 

מהר"י ט"ב מסאטמאר 
עם הגהות בכתב יד קדשו

הלכתית  תשובה  דפים,  עשרה  אחת  כתב-יד,  קונטרס 
ארוכה בהלכות מקוואות מאת כ"ק אדמו"ר הגה"ק מהר"י 
– כתיבת סופר, עם מספר תיקונים  טייטלבוים מסאטמר 

בעצם גוף כתב-יד קדשו – ניסן תשט"ו

חלק  יואל",  "דברי  בשו"ת  נדפסה  שלפנינו  התשובה 
ראשון, יורה דעה, סימן עז.

התשובה נכתבה אל הגה"צ רבי יצחק צבי דייטש מו"צ בווינה, 
הגה"ק  מסאטמר.  הגה"ק  תלמיד  סענדרא,  אב"ד  לשעבר 
מסאטמר כותב אודותיו )באחד ממכתביו(: "הוא תלמיד חכם 

חשוב, ומכיר אנכי אותו מנעוריו לירא שמים".

חסר הדף האחרון עם קטע הסיום וחתימת יד קדשו.

יא דף )11 עמודים כתובים(. 33 ס"מ. מצב טוב. כתמים. מעט 
בלאי. סימני קיפול.

Lengthy Halachic Responsum by Maran the 

Mahari Teitelbaum of Satmar, 
with Glosses Handwritten by HIm .

Handwritten Kuntres, eleven leaves, lengthy 
halachic Responsum on Hilchos Mikva'ot 
by the holy Admor Rabbi Yoel Teitelbaum of 
Satmar - scribal script, with several corrections 
handwritten by the Admor - Nissan 1955

This responsum was printed in Shut Divrei Yoel, 
I, Yoreh Deah, Siman 77.

The responsum was written to the Tzaddik gaon Rabbi 
Yitzchak Zvi Deutsch of Vienna who was a disciple of the 
holy Gaon of Satmar. The holy Gaon of Satmar wrote of 
him (in one of his letters) that he is an important Talmid 
Chacha, and he knows him since his youth as Yereh 
Shamayim. 

The last leaf with the final passage and his signature are 
missing.

[11] leaves (11 written pages). Good condition, Stains. Some 
wear. Fold lines. 

$8,000

Lot
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גיליון להב קודש ממאמר ישוב ארץ ישראל 
בכתב יד טהרו של 

מרן הרה"ק מסאטמאר
  

דף גיליון גדול להב קודש ממאמר ישוב ארץ ישראל, בעצם כתב יד 
טהרו של מרן הרה"ק מסאטמאר. 

ובו כתב יד קודשו עם דבריו וראייתו המופלאה שלא הביא הסמ"ג 
במנין המצוות את יישוב ארץ ישראל. 

הרה"ק  מרן  של  והיסודי  החשוב  ממאמרו  נכבד  חלק  זה,  בגיליון 
מסאטמאר בגדרי ישוב ארץ ישראל בזמנינו, כולל חידושו על ישוב ארץ 
מוכיח  מסאטמאר  ורבינו  בסמ"ג,  המובאת  הרמב"ם  בשיטת  ישראל 
חיוב מצוה  במנין המצוות, שאין  ולא מנאה  הביא  לא  מהם שהסמ"ג 

מדאורייתא בדבר זה בזמן הזה. 

עוז  מלחמת  ימיו  כל  רבות  לחם  מסאטמאר  והטהור  הקדוש  הרב 
השערה בציונים ובכל מי שמתחבר אליהם. כשהוקמה מדינת ישראל, 
וזעק  העזה,  המלחמה  את  להילחם  שהמשיכו  הבודדים  מבין  היה 
של  אש  חומת  לערוך  האפשרויות  הדרכים  בכל  עולמות  והרעיש 

התבדלות ופרישות. 

בין הדברים, כתב מאמרים בהשקפה ובראשם מאמרו הנודע 'מאמר 
ובהוראה,  בדרוש  ובאגדה,  בהלכה  תשובות  כתב  וכן  שבועות'  שלוש 
כזאת  בהם שיטתו שאין מצוה  והציג  בזמנינו.  חיוב המצווה  גדרי  על 

בזמנינו.

זהו אחד החידושים החשובים מחידושי הרה"ק מהר"י ט"ב מסאטמאר. 

]1[ גיליון דף גדול. ללא שורות. כולו כתב יד קדשו של מרן מהר"י ט"ב 
מסאטמאר. כתמי זמן קלים. מצב טוב מאוד.

Lahav Kodesh Sheet from Mamar Yishuv Eretz 
Yisroel, 
Handwritten by 

Maran the Holy Rav of Satmar
Large Lahav Kodesh sheet from Mamar Yishuv 
Eretz Yisroel, handwritten by Maran the Holy Rav 
of Satmar. 

With his words and wonderful vision on why the 
Sefer Mitzvot Gadol did not list the Mitzvah of 
Yishuv Eretz Yisroel in his list of Mitzvot.

On this sheet, a considerable part of the basic and important 
Ma'amar of Maran the Holy Rav of Satmar of Yishuv Eretz 
Yisroel in our times, including his innovation on Yishuv 
Eretz Yisroel according to the Rambam which is introduced 
in Sefer Mitzvot Gadol. Rabbeinu of Satmar proves from 
them that the Sefer Mitzvot Gadol did not include it in his list 
of Mitzvot since nowadays, it is not a Mitzvah DeOrayata.

This is one of the important innovations of the holy Rav 
Rabbi Yoel Teitelbaum of Satmar. 

The holy Rav of Satmar fiercely fought the Zionists all his 
life. When the State of Israel was established, he was one of 
the few who continued to fight them in every way. 

[1] large sheet. Not lined. Handwritten entirely by Maran Rabbi 
Yoel Teitelbaum of Satmar. Minor aging stains. Very good 
condition.

$10,000

Lot
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כתבי קודש
מתורת 

הרה"ק מרוז'ין

כתב-יד, "כתבי קודש" מתורת הס"ק מרוז'ין – נעתק בצפת 
כדי לתתו במתנה לאחד מאדמ"ורי רוז'ין – צפת תרכ"ה – 

כתיבה נאה ומעוטרת בכתב רש"י

הרב  ורבינו  מורינו  מאדונינו  קודש  "כתבי  נכתב:  השער  בדף 
קצווי  בכל  והטהור, סבא קדישא, המפורסים  הצדיק הקדוש 
ארץ, בוצינא דנהורא, אספקלריא המאירה וכו', כבוד קדושת 
 – זצוקללה"ה  נבג"מ  מרוזין  ישראל  מהור"ר  תפארתו,  שמו 
]יתכן והכוונה  מנחה הוא שלוחה לאדומו"ר הקדוש שליט"א 
להרה"ק רבי מנחם נחום משטפינשט[, מאתי אליעזר ליפא בן 
חי' – ונעתק לכבוד אדומו"ר הקדוש שליט"א ע"י צבי הירש בן 

פרידא – פה עיה"ק צפת, שנת תרכ"ה לפ"ק".

לישרים"  "פאר  בספר  לראשונה  נדפסו  שלפנינו  התורות 
)ירושלים תרפ"א(.

בשנת תרכ"ה, שנת העתקת התורות בכרך שלפנינו, עדיין לא 
לעלות  החלו  )תורתיו  מרוז'ין.  הס"ק  מתורת  מאומה  נדפס 
על מכבש הדפוס רק משנת תרמ"ה ואילך בסדרת הספרים 

"עירין קדישין", ג' חלקים(.

מראשית שנות הת"ר היו חסידי רוז'ין רבים מתגוררים בצפת, 
קלויז  להם  היה  הנראה  שכפי  שטפינשט,  מחסידי  גם  בהם 
)ראה  נחום משפינשט  רבי מנחם  בימי הרה"ק  כבר  משלהם 
תורת  קובץ  שליט"א,  סלמון  יעקב  אברהם  הרב  של  מאמרו 

אמת, ד, עמ' קצט(.

בביטוי "אדומו"ר הקדוש שליט"א" הרבו להשתמש בו חסידי 
רוז'ין, ובפרט חסידי שטיפנשט.

נייר  טוב.  כללי  מצב  ס"מ.   25 כתובים(.  עמודים   48( דף   ]24[
איכותי וחזק. רוב הדפים מודבקים לחיזוק בשוליהם הפנימיים. 

כל הדפים משוקמים. כתמים. כריכת עור חדשה.

 Kitvei Kodesh from the Torah of 

the Saba Kadisha of Ruzhin
Manuscript - Kitvei Kodesh from the 
Torah of the Saba Kadisha of Ruzhin - 
copied in Safed to be given as a gift to one 
of the Admorim of Ruzhin - Safed, 1865 
- fine, ornate Rashi script

Written on the title page: " נכתבי קודש מאדונינו מורינו ור
 בינו הרב הצדיק הקדוש והטהור, סבא קדישא, המפורסים בכל
נקצווי ארץ, בוצינא דנהורא, אספקלריא המאירה וכו', כבוד קדו

זצוקללה"ה נבג"מ  מרוזין  ישראל  מהור"ר  תפארתו,  שמו   שת 
 gift sent to] – מנחה הוא שלוחה לאדומו"ר הקדוש שליט"א
the holy Admor Shlita - possibly referring to Rabbi 
Menachem Nachum of Shtefinsht] מאתי אליעזר ליפא בן 
בן ונעתק לכבוד אדומו"ר הקדוש שליט"א ע"י צבי הירש   –  חי' 
 copied for the] ."פרידא – פה עיה"ק צפת, שנת תרכ"ה לפ"ק
holy Admor Shlita by Zvi Hirsch ben Frida - here in 
Safed, 1865]. 

These Torot were printed for the first time in Sefer 
Pe'er Liyesharim (Jerusalem, 1921). 

In 1865, the year the Torot were copied here, nothing 
was printed from the Torah of the Saba Kadisha of 
Ruzhin (His Torort were published only in 1885 and 
onward in the series of books titled Irin Kaddishin). 

Since the early 19th century, many Ruzhin Chassidim 
lived in Safed, including some Shtefansht Chassidim, 
who apparently had ther eown Kloiz already during 
the days of the holy Rav Rabbi Menachem Nachum 
of Shtefansgth. 

The title "שליט"א הקדוש   was commonly  "אדומו"ר 
used by the Ruzhin Chassidim, and especially the 
Shtefansht Chassidim. 

[24] leaves (48 written pages) 25 cm. Good overall 
condition. Strong quality paper. The inner margins of 
most of the leaves are reinforced with tape. All the 
leaves are restored. Stains. New leather binding.

$5,000
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תרי צנתרי דדהבא. 
איגרת נדירה ומופלאה 

מהרה"ק רבי נחום בערניו מסאדיגורה
לגיסו הרה"ק 

רבי שלמה מסאדיגורה
  

כולה  יידיש,  בשפת  ומופלאה,  נדירה  איגרת  דדהבא.  צנתרי  תרי 
הרה"ק  לגיסו  מסאדיגורה  בערניו  נחום  רבי  הרה"ק  כתי"ק  בעצם 

רבי שלמה מסאדיגורה. 

איגרת נדירה, מלאה אהבה ורעות בין שני הגיסים הקדושים שהתעתדו 
נחום דוב  רוז'ין סאדיגורה, הרב הקדוש רבי  להנהיג מלכות חצר בית 
בערניו אל גיסו הרה"ק רבי שלמה. נכתבה בעש"ק פרשת מטות מסעי.

מתוך הדברים עולה כי הרה"ק רבי בערניו כתב מכתבים לגיסו ואלו לא 
הגיעו ליעדם. כמו כן, נראה מעט, כי זמן כתיבת האיגרות, בדרך כלל, 

היה בערב שבת קודש. 

כקש"ת הרה"ק רבי שלמהני'ו מסדיגורה ]תר"ד-תרמ"א[ בן הרה"ק רבי 
אברהם יעקב מסאדיגורה - האדמו"ר הזקן. נשא את בת הרה"ק רבי 
צבי הירש מרימנוב, שהייתה מאורסת לאחיו הרה"צ רבי אשר שנפטר 

Trei Tzantrei Dedehava. 
Rare Letter by the Holy Rav 

Rabbi Nachum Bernyu of 
Sadigura 
to His Brother-in-Law the Holy Rav 

Rabbi Shlomo of Sadigura
Trei Tzantrei Dedehava. Wonderful and rare letter 
in Yiddish handwritten entirely by the Holy Rav 
Rabbi Nachum Bernyu of Sadigura to his brother-
in-law the holy Rav Rabbi Shlomo of Sadigura. 

Rare letter indicating the love and friendship between the 
brothers-in-law, Rabbi Nachum Dov Bernyu and his brother-
in-law Rabbi Shlomo. Written the eve of Sabbath Parashas 
Matot Masei. 

The letter indicates that Rabbi Bernyu had written his 
brother-in-law letters which he did not receive. It seems that 
these letters were usually written on Sabbath eve. 

The Holy Rav Rabbi Shlomen'yu of Sadigura [1844-1881] the 
son of the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigure - the 
Admor Hazaken. Married the daughter of the Holy Rav Rabbi 

אחר אירוסיו, ובזיווג שני נשא את בת דודו הרה"ק רבי דוד היילפרין חתנו 
של הרה"ק מרוזי'ן. בנותיו נישאו לצדיקי שושלת הקודש, הרה"ק רבי נחום 

מרדכי מטשורטקוב והרה"ק רבי ישראל מבאיאן- לייפציג.

כקש"ת הרה"ק רבי נחום בער'ניו מסדיגורה, בן הרה"ק רבי שלום יוסף, בכור 
בני מרן עטרת תפארת ישראל סבא קדישא מרוז'ין וחתן דודו הרה"ק רבי 
אברהם יעקב מסדיגורה. החסידים התייחסו אליהם כאל אדמורי"ם ורבה 
בתורה,  גדלותם  אודות  סופר  נוראות  וחסידים.  קדושים  בקרב  תהילתם 

קדושתם ואצילותם המלכותית.

]1[ ניר ללא שורות מקופל. כולו בכתב יד ובחתימת רבי נחום בערניו. סלסולי 
חתימתו המפוארת. כתמי זמן ודיו קלים. מצב טוב - טוב מאוד.

Zvi Hirsch of Rimnov, who was engaged to his brother the Holy 
Rav Rabbi Asher who passed away after their engagement, and 
in his second marriage he married the daughter of his uncle the 
Holy Rav Rabbi David Halperin son-in-law of the Holy Rabbi 
of Ruzhin. His daughters married the righteous and holy Rabbi 
Nachum Mordechai of Chortkov and the Holy Rabbi Yisroel of 
Boyan-Leipzig.

The Holy Rabbi Nachum Beren'yu of Sadigura, the son of the 
holy Rav Rabbi Sholom Yosef, the eldest son of Ateres Tiferes 
Yisroel of Ruzhin. Married the daughter of his uncle the Holy 
Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura.

The Chassidim treated them as Admorim and they were 
revered by them.

[1] folding leaf. Handwritten and signed by Rabbi Nachum 
Bernyu. With his curly signature. Minor aging and ink stains. 
Good-very good condition.

$7,000

לראשונה
במכירות!
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פרקי רבי אליעזר
עותק מלכותי של הרה"ק 

רבי נחום בערניו מסאדיגורה, 
עם הגהותיו

נדפס  כי  נכתב  השער  על  אליעזר,  דרבי  פרקי  ספר 
בסלאויטא שנת תר"ט, לעמבערג בשנת תר"ט 1849. 

בדף הפורזאץ חתימת ידו במלואה של 'זה ספרי שייך לנחום 
דובער פרידמאן, חילוף מר' אלכסנדר זוסיא ארינשטיין. 

שמו של רבי אלכסנדר זושא מופיע גם בדף השער. 

בדף הפורזאץ, מופיעה המדבקה האדומה המוזהבת של אוצר 
הספרים של רבי נחום בערניו. 

כולל מספור מהספריה הגדולה שהיתה לרבי נחום בערניו. 

וחותמתו  חותמתו  רש"י,  בכתב  ידו  חתימת   - השער  בדף 
המיוחדת 'קנין כספי'. בתוך הספר מספר הגהות קצרות בכתב 

ידו. 

הרה"ק פרי עץ חיים פאר מקדושים רבי נחום דובער פרידמן 
]תר"ד-תרמ"ג[ בן הרה"ק רבי שלום יוסף מרוז'ין וחתן הרה"ק 
גאון מופלג בתורה וחסידות,  יעקב מסאדיגורא,  רבי אברהם 
ישב כל ימיו בחצר חותנו בסאדיגורא. ספרייתו הגדולה הכילה 
מהספריות  והייתה  המציאות  יקרי  יד  וכתבי  נדירים  ספרים 
יהודא'  'יד  בעל  הגאון  בזמנו.  ביותר  והידועות  החשובות 
'ובבואי הנה עיר  רבה של סאדיגורה כותב בהקדמתו לספרו 

Pirkei Rabbi Eliezer
Royal Copy of the Holy Rav 

Rabbi Nachum Bernyu of 
Sadigura
with His Glosses

Sefer Pirkei DeRabbi Eliezer. According to the 
title page, the book was printed in Slavuta in 
1849, Lemberg 1849. 

On the flyleaf, the full handwritten signature of the Holy Rav 
Rabbi Nachum Bernyu of Sadigura: 'זה ספרי שייך לנחום דובער 
.פרידמאן, חילוף מר' אלכסנדר זוסיא ארינשטיין

Rabbi Alexander Zusha's name also appears on the title page. 

On the flyleaf, the red and gilt sticker of the library of Rabbi 
Nachum Bernyu. 

On the title page - his signature in Rashi script, stamp and 
the special stamp of Kinyan Kaspi (bought with my money). 
Inside the book, several short glosses handwritten by him. 

The holy Rav Rabbi Nachum Dov Ber Friedman [1844-1883] 
the son of the holy Rav Rabbi Sholom Yosef of Ruzhin and 
the son-in-law of the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of 
Sadigura, a great Torah and Chassidus Gaon. Lived his entire 
life in the court of his father-in-law in Sadigura. His large 
library contained many rare books and manuscripts and 
was one of the most important and renowned libraries of his 
time. The Gaon author of 'Yad Yehuda' the Rav of Sadigura 
writes in his foreword to his Sefer 'And when I came here 
to Sadigura I found what my soul loved in the house of my 
relative the Tzaddik Rav the son of the holy Nachum Dov 
who has a collection of rare books by ancient authors which 
is unparalleled. Used to stamp his books with three stamps 
- Minchas Shai (gift), Yerushas Avos (inheritance), Kinyan 
Kaspi (bought with my money).

[46] leaves. Moth perforations. Binding of Rabbi Nachum 
Deber's library, with gilt corners, Good condition. 

סאדגורא את שאהבה נפשי מצאתי בבית שארי הרה"צ בנן של קדושים 
מו"ה נחום דוב נ"י אשר לו קובץ ספרים יקרי ערך ממחברים הקדמונים 
ספריו  את  ולחתום  לסווג  נוהג  היה  ולתפארת'.  ליקר  כמוהו  אין  אשר 

בשלושה כיתובים מרכזיים - מנחת שי, ירושת אבות, קנין כספי.

]46[ דף. נקבי עש. כריכת ספריית רבי נחום דובער. עם זוויות זהב. מצב 
טוב. 

$800
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אגרת הקודש לבעל התניא. 
מהדורה נדירה.

עותק הרה"ק רבי שלמה מסאדיגורה 
)הראשון( 

והדברי שלמה מטשורטקוב
  

התניא,  לבעל  הקודש  אגרת  ומפואר!  מיוחס  נדיר,  עותק  חסידות  ספר 
לעמבערג תר"כ. עותק הרה"ק רבי שלמהניו מסאדיגורה ונכדו הרה"ק רבי 

שלמה מטשורטקוב. 

אגרת הקודש, נדפסה בייחוד ובנפרד בלעמבערג תר"כ, באותה שנה בה נדפס 
כל התניא כולו, אך היא נדפסה כאמור, בנפרד. 

בדף השער, חותמתו של רבי שלמה הראשון וחותמת נכדו, בן בתו, רבי שלמה 
מטשורטקוב. בדף הפורזאץ האחרון גם חותמו של הדברי שלמה. 

כקש"ת הרה"ק רבי שלמהני'ו מסדיגורה, נולד בשנת תר"ד, נשא את בת הרה"ק 
שנפטר  אשר  רבי  הרה"צ  לאחיו  מאורסת  שהייתה  מרימנוב,  הירש  צבי  רבי 
אחר אירוסיו, ובזיווג שני נשא את בת דודו הרה"ק רבי דוד היילפרין חתנו של 
הרה"ק מרוזי'ן. בנותיו נישאו לצדיקי שושלת הקודש, הרה"ק רבי נחום מרדכי 
מטשורטקוב והרה"ק רבי ישראל מבאיאן- לייפציג. נפטר בשנת תרמ"א. צדיקי 
הדור, ובפרט זקניו הרה"ק מרוז'ין והרה"ק הבית אהרן מקרלין, התבטאו אודות 
קדושתו בביטויים מרעידים. עוד בחיי אביו התקבצו תחתיו אברכים והיה מיועד 
להיות ממלא מקום אביו, אך נפטר בחיי אביו הקדוש. שמו נישא בסילודין כל 

הדורות עד ימינו. 

כ"ק מרן אדמו"ר רבי שלמה'ניו מטשארטקוב ]תרנ"ד-תשי"ט[ - הרבי האחרון 
לשושלת המעטירה טשורטקוב מגזע המלכות של בית רוז'ין. בן כ"ק הרה"ק רבי 
נחום מרדכי מטשורטקוב, וחתן דודו הרה"ק רבי ישראל מסדיגורא. במלחמת 
העולם הראשונה עבר עם אביו לוינה. בשנת תרצ"ד עלו לארץ ישראל והתיישבו 

Igeret Hakodesh by Baal 
Hatanya. 
Rare Edition
Copy of the Holy Rav Rabbi Shlomo 
of Sadigura (the First) and the Divrei 

Shlomo of Chortekov

Chassidic book, rare and pedigreed copy! 
Igeret Hakodesh by Baal Hatanya, Lemberg 
1860. Copy of the holy Rav Rabbi Shlomo 
of Sadigura (the First) and his grandson, the 
holy Rav Rabbi Shlomo of Chortekov

Igeret Hakodesh, printed separately in Lemberg 1860, in 
the same year that the entire Tanya was published, yet, as 
stated, it was published separately. 

On the title page, the stamp of Rabbi Shlomo the First 
and the stamp of his grandson, his daughter's son, Rabbi 
Shlomo of Chortekov. On the back flyleaf, the stamp of 
the Divrei Shlomo appears again. 

The Holy Rav Rabbi Shlomen'yu of Sadigura, [1844-1881], 
married the daughter of the Holy Rav Rabbi Zvi Hirsch 
of Rimnov, who was engaged to his brother the Holy Rav 
Rabbi Asher who passed away after their engagement, 
and in his second marriage he married the daughter of 
his uncle the Holy Rav Rabbi David Halperin son-in-
law of the Holy Rabbi of Ruzhin. His daughters married 
the righteous and holy Rabbi Nachum Mordechai of 
Chortkov and the Holy Rabbi Yisroel of Boyan-Leipzig.

The Holy Admor Rabbi Shlomo'nyu of Chortekov (1894-
1959) The last Rebbe of the beautiful Chortkov dynasty. Son 
of the Holy Rav Rabbi Nachum Mordechai of Chortkov, 
and son-in-law of his uncle the Holy Rav Rabbi Yisroel of 
Sadigura. During World War I, he moved with his father 
to Vienna. In 1934 he immigrated to Eretz Yisroel and 
settled in Tel Aviv. After his father's passing, in 1946, he 
succeeded him has Admor of Chortkov. Was recognized 
as one of the noble of Ruzhyn. His Beis Midrash on Achad 
Haam Street attracted all those thirsting Chassidut, Torah 
and fear of Heaven through royalty and nobility that 
silently reigned there. His Divrei Torah was printed in 
Sefer Divrei Shlomo.

[28] leaves. Extensive stains. Some moth perforations. New 
binding. Good condition. [1] folding leaf. Handwritten 
and signed by Rabbi Nachum Bernyu. With his curly 
signature. Minor aging and ink stains. Good-very good 
condition.

אביו  מקום  מילא  תש"ו,  בשנת  אביו,  פטירת  לאחר  בתל-אביב. 
בית  רוז'ין,  בית  מאצילי  כאחד  הוכר  הוא  מטשורטקוב.  כאדמו"ר 
מדרשו ברחוב אחד העם הפך לאבן שואבת לכל שוחרי חסידות, 
ויראת שמים בדרך המלכות ובאצילות שקטה. דברי תורתו  תורה 

הודפסו בספר דברי שלמה.

]28[ דף. כתמים נרחבים. נקבי עש אחדים. כריכה חדשה. מצב טוב. 

$500
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'וכפי אשר ייטב בעיניו' 
איגרת נדירה מהגאון האדיר 

רבי מאיר אריק 

גלוית איגרת נדירה ומיוחדת, כולה בכתב ידו ובחתימת גאונו של פוסק ההוראה רבי 
מאיר אריק מטארנא, ששלחה לתלמידו הגאון הגדול רבי משולם ראטה מטשערנאוויץ 

בצירוף ספרו 'אמרי יושר'. תרע"ג. 

הגלויה, הכתובה כולה בעצם כתב יד קדשו ובחתימת ידו ובחותמתו של הגאון הצדיק הנודע 
ביאזלאוויץ, עם  רבנותו  בימי  נכתבה בשבתו  ולימים בטארנא,  רבי מאיר אריק מיאזלאויץ 
הוצאת ספרו החשוב והגדול 'אמרי יושר' שאלות ותשובות בהלכה, והא שיגרו מיידית לאחד 
מגדולי חשובי תלמידיו הגאון רבי משולם ראטה ראב"ד טשערנאוויץ מגאוני הדור שלימים 

עלה לארץ הקודש. 

את המכתב קיבל הגאון רבי משולם ראטה בעודו מכהן ברבנות עיר חראסקוב שם כיהן עד 
מלחמת העולם הראשונה. 

הגאון רבי מאיר אריק בענוותנותו ובחכמתו, כותב כי לא חישב מחיר לספר אלא ישלם לו 
כפי אשר ייטב בעיניו.... 

הגאון האדיר רבי מאיר אריק ראב"ד יאזלאוויץ וטארנא ]תרט"ו-תרפ"ו[ מגדולי מורי ההוראה 
ופוסקי הדור, מכל העולם הריצו אגרות בהלכה לשולחנו והיה מעמודי ההלכה לדורות עולם 
ומגדולי המשיבים בגאליציה. חסיד צדיקי בית רוז'ין, טשורטקוב. ספריו 'מנחת פתים' ו'אמרי 

יושר'.

]1[ גלוית איגרת. כולה בכתב יד הגר"מ אריק ובחתימתו ובחותמתו כאב"ד יאזלאוויץ. כתמי 
מים ודהייתם. מצב טוב. 

'As He Sees Fit' 
Rare Letter by the Great 
Gaon 

Rabbi Meir Arik 
Rare and special postcard 
letter handwritten and 
signed by the Gaon the 
Posek Hora'ah Rabbi Meir 
Arik of Torno, sent to his 
disciple the great Gaon 
Rabbi Meshulam Roth of 
Chernovich alongside his 
book IMrei Yosher. 1913. 

The postcard, which was 
handwritten and signed by 
Rabbi Meir Arik and with his 
stamp, was written when he was 
Rav of Yazlovetz and after the 
publishing of his important book 
Shut Imrei Yosher, which he 
immediately sent to his leading 
disciple Rabbi Meshulam Roth, 
Rosh Av beis Din of Chernovich 
who eventually immigrated to 
the Holy Land. 

Rabbi Meshulam Roth received 
the letter when he was serving 
as Rav of Chraskov, a position he 
held until World War I. 

The Gaon Rabbi Meir Arik, in his 
modesty and wisdom, writes that 
he did not calculate the price of 
the book and that Rabbi Roth pay 
him as he sees fit...

The Great Gaon Rabbi Meir Arik 
Rosh Av Beis Din of Yazlovetz 
and Torno [1855-1926], one of the 
greatest Morei Hora'ah, Poskei 
HaDor and Meshivim of Galicia. 
A Ruzhin and Chortekov Chassid. 
Author of Minchat Pitim and 
Imrei Yosher. 

[1] postcard letter handwritten 
and signed by the Gaon Rabbi 
Meir Arik and with his stamp. 
Water stains and their fading. 
Good condition.

$1,200
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עיקרי הד"ט. 
דפוס ראשון, 

 . ו " ס ק ת  , י צ נ י ר י פ

עותק רבי יהושע העשיל פרענקיל תאומים בן 
הברוך טעם

  
ספר עיקרי דינים - עיקרי הד"ט - שחיברו הגאון רבי דניאל טירני, 

על יורה דעה. דפוס ראשון באותיות אמשטרדם, פירנצי תקס"ו. 

עותק הגאון הגדול רבי יהושע העשיל פרענקיל תאומים, בן מרן 
הברוך טעם וגיסו של מרנא הרה"ק מצאנז. 

האישיות  וחותמותיו  רש"י  בכתב  קדשו  יד  חתימת  השער,  בדף 
בכמה מקומות בדפי השער, הפורזאץ והספר. 

חותמות גם של נכדו הגאון רבי פינחס תאומים פרענקיל. 

חתימות בעלות גם של רבי רפאל חיים מפירגולא ס"ט. הוא הגאון 
רבי רפאל חיים מפרגולה - רבה של אלכסנדריה. 

רבי יהושע העשיל תאומים פרנקל ]נפטר תר"ג[ בן מרן הגאון רבי ברוך 
פרנקל תאומים ה'ברוך טעם' וגיסו של מרן ה'דברי חיים' מצאנז. מגדולי 
תלמידי החוזה מלובלין, תורה וגדולה התאחדו על שולחנו, סירב לקבל 
עול הרבנות והצליח במסחרו, בזקנותו הסכים לכהן ברבנות כדי שלא 
תיפסק שושלת הרבנות לבית פרנקל תאומים, שימש השדכן של גיסו 
הרה"ק מצאנז. רבו מלובלין ומרן מהר"ש מבעלזא, הוקירוהו והעריצוהו.  

רבי דניאל ב"ר משה דוד טירני ]ת"ק- תקע"ד[ מחכמי איטליה. תלמיד 
מורפורגו.  שמשון  רבי  של  המובהק  ותלמידו  נחמו  דניאל  רבי  סבו 
בשבת  באנקונה  לדרשן  מונה  באיטליה:  היהודיות  הקהילות  בין  נדד 
שובה ובשבת הגדול. כיהן כרב באחת מהקהילות בערי פינונטי, מלמד 
בעיר לוגו ודיין בקהילת פיזארו, משנת תקנ"א היה רב ואב"ד בקהילת 
פירנצה. מחבר ספרי "עיקרי הד"ט", "כתב הד"ט", "שם עולם", "מתנת 

יד", "סעודת מצוה", ועוד. 

בדפים  קלה  פגיעה  כולל  בראשם,  מעט  בלויים  דפים  דף.  קלא   ]1[
אחרונים. פגיעה בדף השער במסגרתו ובחתימת יד הגאון. כתמי מים 

ונזקיהם. כריכה חדשה נאה. מצב טוב.

Ikarei Hadat. 
First Edition. 
Florence,  1806
Copy of Rabbi Yehoshua Heschel Frankel Teomim 
the Son of the Baruch Taam

Sefer Ikarei Dinim - Ikarei Hadat - authored by the 
Gaon Rabbi Daniel Tirani, on Yoreh Deah. First 
Edition. Florence, 1806.

Copy of the great Gaon Rabbi Yehoshua Heschel 
Frankel Teomim, the son of the Baruch Taam and 
brother-in-law of Maran the holy Rav of Sanz. 

On the title page, his handwritten signature in Rashi 
script and his personal stamps on the title page, 
flyleaf and inside the book. 

Ownership signatures of Rabbi Raphael Chaim of 
Pirgula, the Rav of Alexandria. 

Rabbi Yehoshua Heschel Frankel Teomim [passed away in 1843] 
the son of the Gaon Rabbi Baruch Frankel Teomim, the Baruch 
Taam, and the brother-in-law of the Divrei Chaim of Sanz. One of 
the leading disciples of the Chozeh of Lublin. Refused a rabbinic 
position and was a successful merchant. Only in his old age did 
he agree to accept a rabbinic position. Was the Shadchan of his 
brother-in-law the holy Rav of Sanz. 

Rabbi Daniel ben Rabbi Moshe David Tirani (1740-1814) 
one of the sages of Italy. A disciple of his grandfather 
Rabbi Daniel Nachamu and a leading disciple of Rabbi 
Shimshon Morpurgo. He travelled constantly from one 
Jewish community to another, serving as a Darshan in 
Ancona, Rav in Ponty and Dayan in Pissaro. Since 1790 
served as Rab and Av Beis Din of Florence. Author of 
Ikraei Hadat, Ketav Hadat, Matnat Yad, Se'udat Mitzvah 
and more. 

[1] 131 leaves. Leaves with slight wear to their upper 
edges, affecting the text of the last leaves. Blemish to 
the border of the title page and the Gaon's signatures. 
Water stains and damage. Fine new binding. Good 
condition. 

$300
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דברי חיים
הלכות גיטין מקוואות. 

. ד " כ ר ת א  ו ו ק ל ו ז

בחיי המחבר הגה"ק מרנא מצאנז

ספר דברי חיים )הגה"ק מצאנז( - הלכות גיטין ומקוואות 
- זולקווא, תרכ"ד - מהדורה ראשונה - חיבורו הראשון 
של מרן ה"דברי חיים" מצאנז, שנדפס בחייו בעילום שם 

המחבר – חתימה והגהות

שני חלקים בכרך אחד. שער נפרד לחלק השני.

חתימה בדף המגן הקדמי: "קניתי לכבוד ד' ותורתו הקדושה 
הלוי  מנחם  יוסף  הק'  נ"י...  הקדוש  הגאון  המחבר  ולכבוד 

געלב... ".

בדפי הספר מופיעות כמה וכמה הגהות למדניות הלכתיות, 
בהם הכותב חולק על המחבר בחריפות, כגון, בחלק הראשון 
בענייני שמות בגיטין כתב "פירושו אין לו שחר" )ו/1(. ובחלק 
על מקוואות כתב: "אין לו הבנה כלל" )ח/2(; "זה ליתא" )ט/1( 
ועוד. לא ברור אם כותב ההגהות הוא החותם על הספר, או 

שזה ת"ח אחר.

אור  שראה  חיים"  ה"דברי  של  הראשון  ספרו  הוא  זה  ספר 
מטעם  רשמתי  לא  "שמי  המחבר  כותב  בהקדמה  בדפוס. 
ואילך  תרנ"ב(  )מונקאטש,  השניה  מהמהדורה  אך  הידוע", 
הספר  שכשיצא  מסופר  השער.  בדף  המחבר  שם  נדפס 
ושמח  "שש  המחבר,  אל  והביאוהו  הדפוס,  מבית  שלפנינו 
ואמר בזה הלשון: עת יבא משיח בב"א ונזכה לעמוד לפניו 
בשורה... אצל הקבלת פנים... גם אני אזכה להתיצב בתוכם 

עם חיבורי" )"זכרנו לחיים", מונקאטש תרצ"ח, עמ' 331(.

המחבר,  בן  מספר  הספר  של  השניה  למהדורה  בהקדמה 
ברוך מגורליץ, על אביו, ש"קודם פטירתו בעת  רבי  הרה"ק 
חליו, אמר בזה הלשון: אני נותן שבח והודיה להשי"ת שיגעתי 
ומקוואות  גיטין  בהלכות  לאמיתה  ההלכה  וכוונתי  ומצאתי 
יפסוק כדת  זה,  זה. לדעתי כל המורה מתוך ספרי  בחיבורי 

וכהלכה".

 ]1[ כג,   ,]1[ כז;  ]1[, לג-מד;  ]3[, לד,  שני חלקים בכרך אחד: 
ס"מ.   35 דף. 
דף  בינוני.  מצב 
והדפים  השער 

הראשונים 
מנותקים.   –
עש,  סימני 
רטיבות  כתמי 
בשולי  ובלאי 
כריכה  הדפים. 
מקורית פגומה.

Divrei Chaim
Hilchot Gittin and Mikva'ot. 
Zholkva 1864. 
In the Lifetime of the Author the Holy Gaon of 
Sanz

Sefer Divrei Chaim (the holy Gaon of Sanz) - 
Hilchot Gittin and Mikva'ot - Zholkva 1864 
- first edition - the first work of Maran the 
Divrei Chaim of Sanz, which was published 
anonymously in his lifetime - signature and 
glosses

Two sections in a single volume. A separate title page for the 
second section. 

Signature on the front guard leaf:  "קניתי לכבוד ד' ותורתו הקדושה 
." ...ולכבוד המחבר הגאון הקדוש נ"י... הק' יוסף מנחם הלוי געלב

On the leaves, several scholarly, halachic glosses, criticizing 
the author. For example, on section I, he wrote: "אין  פירושו 
6( שחר"  )a), 8לו  כלל"  הבנה  לו  )a); "9אין  ליתא"   .a) and moreזה 
It is unclear whether the writer of the glosses is the above 
signatory or another Talmid Chacham. 

This book is the first one by the Divrei Chaim that was published. 
It was published anonymously yet from the second edition 
(Munkatch, 1892) and onward, the author's name was printed 
on the title page. It is told that when the book was published 
and brought to the author, he said: " נעת יבא משיח בב"א ונזכה לע
 מוד לפניו בשורה... אצל הקבלת פנים... גם אני אזכה להתיצב בתוכם עם
 Zochreinu) "חיבורי
Lechaim, 
Munkatch 1938, p. 
331). 

In the foreword 
of the second 
edition, the 
author's so, Rabbi 
Baruch of Gorlitz, 
wrote about his 
father: " פטי נקודם 
אמר חליו,  בעת   רתו 
נותן אני  הלשון:   בזה 
 שבח והודיה להשי"ת
וכ ומצאתי  נשיגעתי 
לאמי ההלכה  נוונתי 

$500

Lot
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הדברי חיים
דפוס ראשון 

של האמרי חיים מוויז'ניץ
 

מהדורה  מצאנז,  חיים  רבי  למרנא  התורה,  על  חיים  דברי  ספר 
ראשונה, מונקאטש תרל"ז. 

העותק של הרה"ק האמרי חים מויז'ניץ שהגה בו רבות. 

מרן  לפטירת  הראשונה  השנה  בתוך  לאור  שיצא  חיים  דברי  הספר 
הצדיקים  בניו  בהוצאת  מצאנז,  הלברשטאם  חיים  רבי  ציס"ע  הרה"ק 

הקדושים ועם הקדמתם.

מוויז'ניץ,  מאיר  חיים  רבי  הקדוש  הרב  של  האישית  בחותמתו  חתום 
מימי שבתו בתל אביב, בחותם כפול.

רבי  הנודע  הויז'ניצאי  החסיד  מאת  חיים  האמרי  מרן  ירש  הספר  את 
חיים יהושע רעזימאוויטש אבי משפחות רזמוביץ ונחשוני וחתן הגאון 

רבי מאיר צבי סג"ל ממונקאטש. 

החותמות והרישומים מופיעים על הדף הראשון, משמע שדף השער 
החסר לא היה גם אצל מרן האמרי חיים מויז'ניץ. 

]תרמ"ח-תשל"ב[  חיים'  'אמרי  בעל  מוויז'ניץ  מאיר  חיים  רבי  הרה"ק 
ישראל  האהבת  קדישא  הסבא  הרה"ק  בן  הדורות.  צדיקי  מגדולי 
של  רבה  מראחמיסטריווקא.  זאב  רבי  הרה"ק  וחתן  מוויז'ניצא 
וכונן מחדש  כיהן בה באדמורות. אחר השואה שב  גרויסוורדיין אשר 
קרית מלך רב והקים את כל מוסדות ויז'ניץ וטיפח וריבה את הישיבה 
גדולי  מועצת  חבר  מוויזניץ.  אליעזר  הדמשק  אחיו  שייסד  הקדושה 

התורה.

חלק ראשון על התורה.  ]1[ פד ]5[ חסר דף השער. מנותק מעט. כריכה 
כמעט  מצב  וכתמים.  בלאי  הקדמי.  בחלקה  מנותקת  כמעט  מקורית 

טוב.

The Divrei Chaim
First Edition

Copy of the Imrei Chaim 
of Vizhnitz

Sefer Divrei Chaim on the Torah by 
Rabbi Chaim of Sanz, first edition, 
Munkatch, 1877. Copy of the holy 
Rav the Imrei Chaim of Vizhnitz.

The book Divrei Chaim which was published 
in the first year after the passing of Maran the 
holy Rav Rabbi Chaim Halberstam of Sanz. 
Published by his pious sons and with their 
foreword. 

With the personal stamp of the holy Rav Rabbi 
Chaim Meir of Vizhnitz, from the time he was 
living in Tel Aviv, with a double stamp. 

Maran the Imrei Chaim inherited the book 
from the famed Vizhnitz Chassid Rabbi Chaim 
Yehoshua Resmovich, the son-in-law of the 
Gaon Rabbi Meir Zvi Segal of Munkatch. 

The stamps and notations appear on the first 
leaf indicating that the missing title page did 
not appear when the book was owned by the 
Imrei Chaim of Vizhnitz.   

The holy Rav Rabbi Chaim Meir of Vizhnitz 
author of the Imrei Chaim [1888-1972] the son of 
the Ahavas Yisroel of Vizhnitz and son-in-law 
of the holy Rav Rabbi Ze'ev of Rachmistrivka. 
The Rav of Grosswardein, where he was also 
an Admor. After the Holocaust, reestablished 
the Vizhnitz institutions and supported the 
yeshiva founded by his brother the Damesek 
Eliezer of Vizhnitz. Was a member of Mo'etzes 
Gedolei HaTorah.

First section on the Torah. [1], 85, [5] leaves, 
the title page is missing. Slightly detached. 
Original binding with an almost completely 
detached front board. Wear and stains. Almost 
good condition.

$600

Lot
185



שו"ע הרב
הלכות פסח 

 . ד " ע ק ת ב  ו ל ק ש

מהדורה ראשונה. 
הגהות בכתב יד

 
שלחן ערוך הרב, הלכות פסח – שקלוב תקע"ד – הכרך הראשון 
של המהדורה הראשונה – עשרות הגהות ותיקוני נוסח בכתב-

יד, חלקם לא נדפסו – שוליים רחבים - עותק חסר

בדפים ז/1, יג/2, ישנן שתי הגהות ארוכות יחסית שלא נדפסו. בנוסף 
להן ישנם עשרות תיקוני טעויות דפוס בכתב-יד שרובם הגדול תוקנו 
כפי  קה"ת,  בהוצאת  הרב  ערוך  רק במהדורות החדשות של שלחן 

הנראה על פי הגהות מהרי"ל, בעל "שארית יהודה", אחי המחבר.

המהדורה הראשונה נדפסה על פי הגהתם של אחי המחבר, מהרי"ל, 
פי המסופר בהקדמת האדמו"ר  על  )כך  אורשא  ורבי מרדכי אב"ד 

האמצעי לחלק א' של אורח חיים(.

יתכן וההגהות שלפנינו נעתקו מהגהותיהם או מתיקוניהם על שולי 
הגליון. גיליונות רחבים במיוחד.

הרעיון לכתיבת "שלחן ערוך הרב" הגיעה מהרה"ק המגיד ממזריטש, 
המחבר  בני  שמספרים  כפי  התניא,  בעל  הגה"ק  של  המובהק  רבו 
בהקדמה לכרך שלפנינו, שבשבת אביהם במעזריטש, אמר לו רבו 
לעשות  הלכה  של  לעומקה  לירד  כמוך  וחכם  נבון  "אין  הקדוש: 
טעמי  ופנימיות  תמצית  לאור  להוציא  הקודש  מלאכת  זו  מלאכה 
ההלכות הנזכרים בכל דברי הראשונים והאחרונים זקוקים שבעתיים 
המתברר  ההלכה  ופסק  ותערובות,  בלבול  בלי  אופניו,  על  דבר  כל 

ויוצא מדברי כל הפוסקים עד חכמי זמנינו".

את "שלחן ערוך הרב" לא הספיק בעל התניא להדפיס בחייו. החיבור 
נדפס לאחר הסתלקותו )טבת תקע"ג(, בשקלוב ובקאפוסט, בשנים 
תקע"ד ותקע"ו, בששה חלקים. חלק ראשון, הכרך שלפנינו – הלכות 
פסח )סימנים תכט-תצד(, נדפס בשקלוב תקע"ד. לאחר מכן, נדפס 
נדה, שחיטה  חלק מהלכות  הכולל   – הכרך שלפנינו   – השני  החלק 
רבית,  הלכות   – שלישי  חלק  מהמחבר.  תשובות  י"ח  וכן  וטריפות, 
תלמוד  ו"הלכות  משפט"  חושן  מטור  מלוקטות  הצריכות  "הלכות 
תורה", נדפס בקאפוסט תקע"ד. שלושת חלקי אורח-חיים הנותרים 

נדפסו בהמשך, בקאפוסט תקע"ו.

כתמי  דפים.  בכמה  אמנותי  שיקום  השער.  דף  חסר  ב-רמח.   ,]4[
רטיבות 

בחלק  גדולים 
מהדפים. 

כריכה  בלאי. 
מפוארת 

הספר  חדשה. 
טוב  במצב 

מאוד.

Shulchan Aruch Harav 
Hilchot Pesach 
Shklov 1814. 
First Edition. 
Handwritten Glosses

Shulchan Aruch Harav, Hilchot Pesach - Shklov 
1814 - the first volume of the first edition - dozens of 
handwritten glosses and textual corrections, some 
of them not printed - wide margins - incomplete 
copy

On leaves 7a and 13b there are two, relatively lengthy glosses that 
have not been printed. In addition, there are dozens of handwritten 
corrections of printing errors, most of which were corrected only 
in the new editions of Shulchan Aruch Harav published by Kehat, 
apparently based on Hagahot Maharil, author of Sherit Yehuda, the 
author's brother. 

The first edition was edited by the author's brother, the Maharil, 
and Rabbi Mordechai Av Beis Din of Orsha (according to the 
foreword by the Mitteler Rebbe of section I of Orach Chaim). 

Possibly, these glosses were copied from their glosses or 
corrections on the margins of the sheet. Especially wide margins. 

The idea to write the Shulchan Aruch Harav was that of the Maggid 
of Mezeritch, the leading Rav of the holy Gaon Baal Hatanya, as 
recalled by the author's sons in the foreword of this volume. When 
their father was living in Mezeritch, his holy Rav told him to write 
the book: "זו לעשות מלאכה  לעומקה של הלכה  לירד  כמוך  וחכם  נבון   אין 
בכל הנזכרים  ההלכות  טעמי  ופנימיות  תמצית  לאור  להוציא  הקודש   מלאכת 
בלבול בלי  אופניו,  על  דבר  כל  שבעתיים  זקוקים  והאחרונים  הראשונים   דברי 
."ותערובות, ופסק ההלכה המתברר ויוצא מדברי כל הפוסקים עד חכמי זמנינו

Baal Hatanya did not manage to publish the Shulchan Aruch Harav 
in his lifetime. It was printed only after his passing (Tevet 1813) in 
Shklov and Kopust, during the years 1814 and 1816, in six sections. 
The first section, this 
volume - Hilchot Pesach 

(Simanim 
429-494) was printed in 
Shklov in 1814. Later, the 
second section was 
printed - this volume 
which contains 
some of Hilchot 
Nidah, Shechita and 
Treifot and responsa 
by the author. The 
third section - 
Hilchot Ribit, Halachot 

compiled 
from Tur Choshen 
Mushpat and Hilchot 
Talmud Torah - was 
printed in Kopust in 
1814. The three 

additional 
sections on Orach 
Chaim were printed later in Kopust, 1816. 

[4], 2-248 leaves. The title page is missing. Professional restoration 
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מהדורה תניינא של 

ליקוטי אמרים תניא
עם מהדורה ראשונה של אגרת התשובה

 ספר ליקוטי אמרים, תניא – שקלוב תקס"ו – המהדורה השניה 
שהדפיס המחבר בעל התניא בחייו – מהדורה ראשונה של "אגרת 

התשובה" מהדורה בתרא.
הגה"ק רבינו שניאור זלמן מלאדי הדפיס את ספרו לראשונה בסלאוויטא 
תקנ"ז. במהדורת סלאוויטא הדפיס רק את החלק הראשון – "ספרן של 

בינונים", ואת החלק השני – י"ב פרקי "שער היחוד והאמונה".

ב' כרכים נפרדים. 

מאחר ואת ספר התניא היה ניתן להשיג רק בתחומי רייסין ולא במדינות 
אחרות, נדפס הספר במספר מהדורות בזולקווא שבגליציה ללא ידיעת 
"אגרת  את  דעתם  על  המדפיסים  הוסיפו  זולקווא  במהדורת  המחבר. 
התשובה" מהדורה קמא שהייתה נפוצה העתקתו בכתבי יד, מבלי לבקש 

את רשות המחבר על כך.

המהדורה שלפנינו הובאה לדפוס בשקלוב על ידי המחבר בעצמו. לצורך 
התשובה".  "אגרת  כל  את  מחדש  והגיה  ערך  כתב,  המחבר  זו  מהדורה 
מזאת  "ומעט  התשובה":  ל"אגרת  בפתיחה  המדפיסים  מספרים  כך  על 
בינונים  של  בספר  בדפוס  כבר  והובאה  יהיבה  נעימה  ואמירה  הכתיבה 
הנק' בשם ליקוטי אמרי' ]בדפוסי זולקווא[, ואת כל העודף הוברר כעת 
אוכל מתוך אוכל בשינוי לשון למעליותא ובתוספת ביאור באיזהו מקומן... 
וכל קמשונים, טעות סופרים שונים  ובהגהה מדוייקת להרים מכשולים 

ומשונים, אשר נפלו בראשונים, והובא לבית הדפוס בתוספת הגהה".

בעותק שלפנינו כרוך חלק "אגרת התשובה" בפני עצמו, בנפרד משאר 
הספר.

שבעל  סיפר  )תרי"ג-תרפ"א(  אסתרמן  רש"ג  הנודע  החב"די  המשפיע 
התניא בעצמו היה מעניק את ספרו לחסידים: "אשר מכירת התניא, או 
הנתינה, היה ע"י כ"ק רבינו בעצמו. וכשבאו משלחות מעיירות שונות, היה 

הוא בעצמו מעריך כמה ]ספרי[ תניא נחוץ לעיר זו...".

הרה"ק ה"אוהב ישראל" מאפטא אמר ש"גם אבותינו הקדושים אברהם 
יצחק ויעקב הלכו בדרך העבודה הכתוב בליקוטי אמרים" )מדברי הגה"ק 
ה"חקל יצחק" מספינקא, בהקדמה לספר "אמרי יוסף"(. כשהגיע הספר 
לידיו של מחותנו רבי לוי יצחק מברדיטשוב, התפעל ואמר: "פלא עצום 

הוא, איך אפשר להכניס אלוקים כה גדול ונורא בתוך ספר כזה קטן...".

רבים  אצל  החסידות.  גדולי  רוב  אצל  עצומה  בהערכה  התקבל  הספר 
מהם הוא מצוטט בספריהם. מסופר על המגיד מקוז'ניץ שהיה לומד כל 
יום פרק בתניא והוא מעוטר בתפילין דרבנו תם, ואף התבטא לפני רבי 
אשר מסטולין שספר התניא הוא ספר מגן עדן. המגיד מקוז'ניץ מביא 
בכמה מקומות בספריו דברים מספר התניא, על אף שהיה מבוגר מבעל 
התניא במספר שנים. האדמו"ר מויז'ניץ בעל "אהבת ישראל" אמר שצריך 

למשכן את השטריימל כדי לקנות את ספר התניא.

]4[, ה-צה, ]1[;

הספר אגרת התשובה: יח דף.

שיירי דבק מכריכות הדפוס במעט דפים. דף האחרון באגרת התשובה, 
מושלם מדף מעותק אחר. כריכות חדשות. מצב טוב מאוד. 

Mahadura Tanyana of 

Likutei Amarim Tanya 
with the First Edition of Ingeret Hatshuvah
Sefer Likutei Amarim, Tanya - Shklov, 1806 - 
the second edition published by the author Baal 
Hatanya in his lifetime - first Edition of Ingeret 
Hatshuvah Mahadura Batra

Rabbi Shneur Zalman of Liadi published his book for the first 
time in Slavuta in 1797. This first edition contained only the first 
section - Sifran shel Beinonim - and the second one - 12 chapters 
of Sha'ar Hayichud Vehaemunah. 

Two separate volumes. 

Since Sefer Hatanya was available only in Reisin and not 
elsewhere, several other editions of the book were published in 
Zholkva, Galicia, without the author's knowledge. In the Zholkva 
edition, the printers added, of their own accord, the Igeret 
Hatshuvah Mahadura Kama, whose copying appeared widely in 
manuscripts. 

This edition was published in Shklov by the author himself. For 
it, the author wrote, edited and re-proofread the entire Igeret 
Hatshuvah, as the printers describe in their foreword: "ומעט 
 מזאת הכתיבה ואמירה נעימה יהיבה והובאה כבר בדפוס בספר של בינונים
 הנק' בשם ליקוטי אמרי' ]בדפוסי זולקווא[, ואת כל העודף הוברר כעת אוכל
 מתוך אוכל בשינוי לשון למעליותא ובתוספת ביאור באיזהו מקומן... ובהגהה
 מדוייקת להרים מכשולים וכל קמשונים, טעות סופרים שונים ומשונים, אשר
."נפלו בראשונים, והובא לבית הדפוס בתוספת הגהה

In this copy, the section of Igeret Hatshuvah is bound in itself, 
separate from the rest of the book. 

The famed Chabadic Mashpi'ah Rashag Esterman (1853-1921) 
said that Ba'al Hatanya himself used to give the book to his 
Chassidim: ".בעצמו רבינו  כ"ק  ע"י  היה  הנתינה,  או  התניא,  מכירת   אשר 
 וכשבאו משלחות מעיירות שונות, היה הוא בעצמו מעריך כמה ]ספרי[ תניא

."...נחוץ לעיר זו

Leading Chassidic rabbis including the Ohev Yisroel of Apta, 
his in-law, Rabbi Levi Yitzchak of Berditchev, the Maggid of 
Kozhnitz and the Ahavas Yisroel of Vizhnitz all praise the 
book and some of them cite it in their books. 

[4], 5-95, [1]; Igeret Hatshuvah: 18 leaves. 

Traces of glue from the binding process on some leaves. The 
last leaf of Igeret Hatshuvah is completed with a leaf from 
another copy. New bindings. Very good condition
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העתקה בכתב יד ממאמר 

הצמח צדק מליובאוויטש 
בחיי חיותו

צדק"  ה"צמח  אדמו"ר  כ"ק  של  מאמר  העתקת  כתב-יד,  קונטרס 
מליובאוויטש נכתב בחייו ע"י אחד מהמעתיקים בליובאוויטש, עם 

הגהות וקיצורים – תר"ז

אל  ושכר  "יין  המתחיל  דיבור  מאמר  נעתק  שלפנינו  בקונטרס 
הגה"ק  אדמו"ר  קדושת  כבוד  ידי  על  ונכתב  שנאמר  תשת", 

ה"צמח צדק" מליובאוויטש בשנת תר"ז.

המאמר נדפס בספרו "אור התורה", ויקרא, כרך ב, עם ההגהות 
והקיצורים, 

תסב- בעמודים 
תעז.

עמודים   20( דף   ]10[
ס"מ.   18 כתובים(. 
כתמים.  בינוני.  מצב 
חלק  עש.  סימני 

מהדפים מנותקים.

Likutei Amaram - Tanya
the Early and Pedigreed Shklov Edition 

Likutei Amaram, Tanya, - Shklov [after 
1814] - one of the first editions that were 
published after the author's passing. 

This edition is the ninth edition of the Tanya and 
it is one of the first containing the fourth section 
- Igeret Hakodesh and the fifth one - Kuntres 
Acharon. 

See: Rabbi Yehoshua Mondshine, Torat Chabad-
Bibliography (Hebrew), p. 63 and onward. 

[2], 90, [2] leaves (the last two leaves are paginated 
by mistake as 86-79). 17 cm. Professional restoration 
to the title page and last leaves. Some moth 
perforations to some of the middle leaves. New 
binding. Good condition.

Handwritten Copying from a Ma'amar of the 

Tzemach Tzedek of Lubavitch 
In His Lifetime 

Handwritten Kuntres, copying from a Ma'amar 
of the Tzemach Tzedek of Lubavitch, written in 
his lifetime by one of the copyists in Lubavitch, 
with glosses and abbreviations - 1847

Copied in this Kuntres is Ma'amar beginning with the words 
 which was said and written by the holy , ,"יין ושכר אל תשת"
Admor the holy Gaon 
the Tzemach Tzedek of 
Lubavitch in 1847. 

It was printed in his 
book Or HaTorah, 
Vayikra, volume II, 
with the glosses and 
abbreviations, on pp. 
462-477. 

[10] leaves (20 written 
pages). 18 cm. Fair 
condition. Stains. Moth 
signs. Some detached 
leaves.

ליקוטי אמרים -תניא
מהדורת שקלאוו המיוחסת המוקדמת.

ספר ליקוטי אמרים, תניא – שקלוב, ]אחר 
תקע"ד[ - מהמהדורות הראשונות שנדפסו 

לאחר הסתלקות המחבר
ספר  של  תשיעית  מהדורה  היא  זו  מהדורה 
שנדפס  הראשונות  מהמהדורות  והיא  התניא, 
והחלק  "אגרת הקודש",   – בהם החלק הרביעי 

החמישי – "קונטרס אחרון".

יהושע  הרב  של  בספרו  זו  מהדורה  על  ראה 
מונדשיין "תורת חב"ד – ביבליוגרפיה", עמ' 63 

ואילך.

האחרונים  הדפים  שני  )בטעות  דף   ]2[ צ,   ,]2[
אמנותי  שיקום  ס"מ.   17 פו-עט(.   – מסומנים 
עש  נקבי  מעט  אחרונים.  ובדפים  השער  בדף 

בחלק מדפי האמצע. כריכה חדשה, מצב טוב.

$500
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'להשרות אהבה ואחווה אמתית ביניכם' 
איגרת קודש מיוחדת 

מהרבי מליובאוויטש
וברכות  מיוחדת  הדרכה  קודש,  איגרת 
תלמידי  אל  מליובאוויטש  הרבי  מהרה"ק 

ישיבת 'תורת אמת' בירושלים, תשי"ח.

על  כתיבה  במכונת  מוקלדת  קודש,  איגרת 
הרבי  של  מהרגיל,  שונה  רשמי,  מכתבים  ניר 
מליובאוויטש, חתום בחתימת ידו וכולל תיקון 

אחד בעטו הקדושה. 

יומא  אחר  אחדים  ימים  נשלח  המכתב 
מליובאוויטש,  הרי"צ  הרבי  של  דהילולא 
החלטות  עצמם  על  קיבלו  הישיבה  ובחורי 

לשמירת האחדות ולשמירת הזמנים. 

הרבי כותב במענה לקבלותיהם : 

"אשר  הריי"ץ,  אדמו"ר  ההילולא  בעל  'זכות 
בכלל  היהדות  הפצת  על  הק'  נפשו  מסר 
והחסידות ועניני' ביחוד, תעמוד להם – שתהי' 
החלטתם בת קיימא לאור ימים ושנים, ובאופן 
מדגיש  והרבי  אמת-  תורת  בתורתנו  כמצווה 

זאת, כרמז לשם הישיבה הקדושה,  

והרי  ואור.  מוסיף  והולך  דמוסיף  'דמוסיף 
עאכוו"כ  לעד,  תכון  אמת  אמת  שפת  נאמר 
במדת האמת, וביותר באמת לאמתו וכמבואר 
אמת,  דשפת  החילוקים  בשלושת  בדא"ח 
שעליהם  ואף  לאמתו,  באמת  וביותר  אמת, 

מוטל לעשות כל התלוי בהם בכל האמור....

'To Instill True Love and Friendship 
Between You' 
Special Igeret Kodesh by the 

Rebbe of Lubavitch
Igeret Kodesh, special guidance and 
blessings by the holy Rav the Rebbe of 
Lubavitch to the students of the Toras Emes 
Yeshiva of Jerusalem, 1958. 

Ingeret Kodesh, typewritten letter on official 
stationery, different than usual, of the Rebbe of 
Lubavitch, with his handwritten signature and a 
single correction by him. 

The letter was sent several days after the Yoma 
Dehillula of the Rebbe Rayatz of Lubavitch and 
the yeshivas students took  Shmiras Achdus and 
Shmiras Zemanin upon themselves. 

In response, the rebbe writes: 

 זכות בעל ההילולא אדמו"ר הריי"ץ, "אשר מסר נפשו הק''
 על הפצת היהדות בכלל והחסידות ועניני' ביחוד, תעמוד
ושנים, ימים  לאור  קיימא  בת  החלטתם  שתהי'   –  להם 
 ובאופן כמצווה בתורתנו תורת אמת- והרבי מדגיש זאת,
,כרמז לשם הישיבה הקדושה

 דמוסיף דמוסיף והולך מוסיף ואור. והרי נאמר שפת אמת'
נאמת תכון לעד, עאכוו"כ במדת האמת, וביותר באמת לא

אמת, דשפת  החילוקים  בשלושת  בדא"ח  וכמבואר   מתו 
 אמת, וביותר באמת לאמתו, ואף שעליהם מוטל לעשות
....כל התלוי בהם בכל האמור

נויהי רצון אשר מהמכינה יעלו בעתם ובזמנם לדרגא, ויש
 משו דוגמא חי' להנהגת תלמיד מוסד אשר מיסודו הוא
ובהנהלתם, זי"ע  נבג"מ  זצוקללה"ה  נשיאנו  רבותינו   של 
מהתקד טובות[  ]לבשורות  לבשו"ט  ]=ואחכה[  נואהבה 

 מותם והליכתם מחיל אל חיל בכל האמור. בברכה לת"ת
.ביר"ש

The letter was printed in Igrot Hakodesh by the 
Rebbe (volume 16, Igeret 69). 

[1] leaf. Official stationery (thin silk paper). 
Creases and wear. Tears to the edges (not 
affecting the text). On the margins of the letter, 
the Rebbe erased with pen some typewritten 
words. The Rebbe's signature. Good condition.

יעלו  מהמכינה  אשר  רצון  ויהי 
וישמשו  לדרגא,  ובזמנם   בעתם 
מוסד  תלמיד  להנהגת  חי'  דוגמא 
רבותינו  של  הוא  מיסודו  אשר 
זי"ע  נבג"מ  זצוקללה"ה  נשיאנו 
]=ואחכה[  ואהבה  ובהנהלתם, 
טובות[  ]לבשורות  לבשו"ט 
אל  מחיל  והליכתם  מהתקדמותם 
לת"ת  בברכה  האמור.  בכל  חיל 

ביר"ש.

הרבי  של  באגה"ק  נדפס  המכתב 
)כרך טז, אגרת ט'ס(.

)נייר  רשמי  מכתבים  נייר  דף,   ]1[
קרעים  ובלאי.  דק(.קמטים  משי 
בטקסט(.  פגיעה  )ללא  בשוליים 
בעט  הרבי  מחק  המכתב  בשולי 
במכונת  שנדפסו  מילים  מספר 
הרבי.  קודש  יד  חתימת  כתיבה. 

מצב טוב. 

$1,000
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נדיר! 
מצרף העבודה. 

עם מכתב מיוחד מאת 

הרה"ק בעל התניא. 
דפוס רבי אריה ליב שפירא. 

. ה " כ ר ת  , ר י מ א ט י ז

מצרף העבודה – זיטאמיר, תרכ"ה 1855.

שפירא  והחסידים  הצדיקים  בדפוס  שהודפסה  נדירה  מהדורה 
מסלאוויטא - זיטאמיר.  

מצרף העבודה, "הוא ויכוח אשר היה זה כשמונים שנה בין שני גדולי 
הדור, האחד מעדת החסידים והשני מעדת המנגדים, ושניהם לשם 
שמים נתכוונו... ונלחמו על שדה הנגלה והנסתר, ועל ים התלמוד 
והפוסקים, ואחרי כן איש את רעהו השלימו. עוד נוסף לזה מכתב 
מאת הרב הגאון הגדול מופת הדור... מוהר"ר שניאור זלמן ]מק"ק 

לאדי[ זצוק"ל".

"הובא  נכד הרב מסלאוויטא.  ליב שפירא  אריה  רבי  דפוס החסיד 
לבית הדפוס פעם שנית על ידי הרבני מו"ה מאיר גרינשפאן נ"י". 

וויקראב  32 חתימת רבי "פנחס במו"ה יהודא ליב אב"ד פה  בעמ' 
פארמשיע ]?[ טווערסקי".

העותק  תרי"ח.  בשנת  בקניגסברג  לראשונה  נדפס  זה  חיבור 
שלפנינו הוא המהדורה השניה והנדירה ביותר של ספר חשוב זה, 
עוסק במהות  החיבור  רבים מהמהדורה הראשונה.  שינויים  וכולל 
החסידות, מה היא ומי הם המכונים חסידים, מה מנהגיהם ועוד, הכל 
במתכונת שאלה ותשובה, דוגמת תבנית ספר הכוזרי. בתוך הספר 
חיים מוולאז'ין  רבי  גילויים היסטוריים דרמטיים על הגאון האדיר 

ועיונם  יצחק,  רבי  ובנו 
בכתבי חב"ד.

דומה  ספר  כי  יצויין, 
שונה  אך  בעניינו, 
בסידורו  במהותו, 
'ויכוחא  בשם  ובתכנו, 
מוקדם  הודפס  רבה', 
למהדורות  וזכה  יותר 

רבות. 

15 ס"מ. סימני  70 עמ'. 
חיתוך  קלים.  עש 
דפים.  במעט  מעוקם 
כריכת עור חדשה. מצב 

טוב מאוד.

Rare! 
Mitzraf HaAvodah 
with a Special Letterby the Holy 

Baal HaTanya. Rabbi
Arye Leib Shapiro Press
Zhytomyr,  1855.

Sefer Mitzraf HaAvodah. Zhytomyr 1855.

Rare edition, printed by the righteous Chassidim Shapiro 
Press from Slavita - Zhytomyr.

Sefer Mitzraf HaAvodah: " כשמו זה  היה  אשר  ויכוח  נהוא 
והשני מעת גדולי הדור, האחד מעדת החסידים  בין שני   נים שנה 
הנגלה שדה  על  ונלחמו  נתכוונו...  שמים  לשם  ושניהם   המנגדים, 
נוהנסתר, ועל ים התלמוד והפוסקים, ואחרי כן איש את רעהו הש

הדור... מופת  הגדול  הגאון  הרב  מאת  מכתב  לזה  נוסף  עוד   לימו. 
זצוק"ל לאדי[  ]מק"ק  זלמן  שניאור   A dispute going) ."מוהר"ר 
back about 80 years, between two great sages of the 
generation, one from Chassidim and the other from 
Misnagdim, both with pure intentions for G-ds sake.... 
fought through the revealed and hidden realms, through 
the Talmud and Poskim, and after all were completely in 
love with each other. Also added a letter from the great 
Gaon and wonder worker of the generation.... Rabbi 
Shneur Zalman [of Liadi])

Rabbi Arye Leib Shapiro Press, grandson of Rav of 
Slavita. Brought to print the second time by 
Rabbi Meir Greenspon.

On page 32, Signature of : "פנחס במו"ה יהודא ליב 
. "אב"ד פה וויקראב פארמשיע ]?[ טווערסקי

This book was first printed in Königsberg in 
1958. This copy is of the second and very rare 
edition, with many variations compared to the 
first edition. The book discusses the essence 
of Chassidut, what it is and who is called 
Chassidim, what are their customs and more, 
all in question-and-answer format, formatted 
like the Sefer HaKuzari. Dramatic historical 
revelations in the book on the great Gaon 
Rabbi Chaim of Volozhin and his son Rabbi 
Yitzchak.

It should be noted that the book Vikucha Raba, 
which is similar to this book in subject, yet 
differs in essence, in its order and content, was 
printed much earlier and had many editions.

70 pp. 15 cm. Minor moth signs. Diagonal cut to 
some pages. New leather binding. Very good 
condition.

$1,500

Lot
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סידור רבי יעקב עמדין 
ח " ק ת - ה " ק ת א  נ ו ט ל א

אלטונא   – עמדין  יעקב  רבי  סידור 
תק"ה-תק"ח – כל שלשת כרכי הסידור 
של המהדורה הראשונה שנדפסו בבית 
הדפוס שבבית המחבר – עותקים נאים 
השלישי  הכרך   – נאות  עור  בכריכות 

בכריכת עור מקורית

שמים".  עמודי  אל...  בית   ..."  – א  כרך 
הלכות,  תפלות,  תק"ה-תק"ז.  אלטונא, 
חול  לימי  וביאורים  דרושים  מנהגים, 
טוב.  מצב  ס"מ.   17 דף.  תיח   ,]1[ ושבת. 
סימני  מהדפים.  בחלק  רטיבות  כתמי 
עש במספר דפים. מעט בלאי. דף השער 

מודבק על גבי נייר משמר.

שמים".  שערי  האלהים...  עיר   ..." ב-  כרך 
חודשי  סדר  פי  על  והלכות  תק"ז. תפלות 
כתמי  ס"מ.   17 דף.  קנט  השנה.  ומועדי 
רטיבות. הדף האחרון עבר שיקום מקצועי. 

רוב הדף האחרון הינו מקורי.

כרך ג – "... מגדל עז... ברכות שמים". תק"ח. 
הלכות והנהגות מלידה ועד זקנה ושיבה. 
שנדפסו  מעטים  עותקים  )יש  דף.  שיד 
בהם שצה דף המסתיימים באמצע עניין. 
אך רוב העותקים הם כמו העותק שלפנינו, 
שנכרכו בהם רק שיד דף(. 16 ס"מ. כריכת 

עור מקורית, משוקמת. כתמים.

הכרכים  שבשני  החדשות  העור  כריכות 
הראשונים הם כדוגמת הכריכה המקורית 

של הכרך השלישי.

ובקדושתם  בטיבם  הפליגו  ישראל  גדולי 
על  מסופר  שלפנינו.  הסידורים  כרכי  של 
מרן ה"חתם סופר": "אשר מנעוריו חשקה 

Siddur Rabbi Yaakov Emden
Altona,  1745-1748

Siddur Rabbi Yaakov Emden - Altona, 1745-1748 - 
all three volumes of the first edition of the Siddur 
which were printed by the printery at the author's 
house - fine copies with fine leather bindings - the 
third volume has an original leather binding

Volume I - Beit El ... Amideu Shamayim. Altona, 1745-1748. 
Prayers, Halachot, customs, Drushim and elucidations 
for the days of the week and Sabbath. [1], 418 leaves. 17 
cm. Good condition, Dampness stains on some leaves. 
Moth signs to several leaves. Some wear. The title page 
is mounted on paper for preservation. 

Volume II - Ir Ha'Elohim ... Sha'arei Shamayim. 1747. 
Prayers and Halachos for the months and holidays of 
the year. 159 leaves. 17 cm. Damoness stains. The last leaf 
was professionally restored. Most of it is original. 

Volume III - Migdal Oz ... Berachit Mishamayim. 1748. 
Halachot and Hanhagot from birth to old age. 314 leaves. 
(Few copies have 395 leaves; yet, most of the copies are 
like this one, with 314 leaves). 16 cm. Original leather 
binding, restored. Stains. 

The new leather bindings of the first two volumes are 
similar to the original binding of the third volume.

Leading rabbis praised the quality and sanctity of these 
Siddurim. The Chasam Sofer wrote about them: "דברי 
יר ונקי,  צח  ולשונו  לנפש,  ומרפא  לעינים  קילורין  ז"ל המה  נהגאון 

 Likutei Shut Chatam) "ווה צמאונו כל ההוגה בו בעתות הפנאי
Sofer, London 1965, Siman 3) and תמצא שם כי דבר גדול מאד 
רואיו ישתוממו  הלא  זה  בענין  ז"ל  הנביא   Shut Chatam) "דיבר 
Sofer section VI, 59). 

The Baal Shem Tov said of the the Yavetz: "שאינו  הגם 
 and told Rabbi "חסיד, אך הוא דבוק כל הזמן בשלש ראשונות
Ephraim, the Yavetz' brother: "דבוק היום  כל  היעב"ץ   אחיך 
 "בעולמות העליונים

The Admor the author of the Yeshu'ot Moshe of Vizhnitz 
wrote in his approbation of the Eshkol edition of the 
Siddur:  "סדור תפלה זה לא ירד משולחנם של רבוה"ק ואבוה"ק 
 זי"ע אשר השתמשו בו בכל עת מצוא, ובמיוחד בעת עריכת הסדר
."הק' בליל פסח

יעב"ץ,  מהר"י  הגאון  בחיבורי  נפשו 
שעשועיו"  היה  שמים  עמודי  וסידור 
כתב  החת"ס  חיים(.  בן  חבר  )ליקוטי 
ז"ל המה  על סידורים אלו: "דברי הגאון 
קילורין לעינים ומרפא לנפש, ולשונו צח 
ונקי, ירווה צמאונו כל ההוגה בו בעתות 
לונדון  חת"ס,  שו"ת  יקוטי  )ל  הפנאי" 
תשכ"ה, הסכמות, סימן ג(. במקום אחר 
האחרונים"  כ"גדול  אותו  מגדיר  הוא 
)יו"ד רס"ד(. על ציטוט מספרו "מטפחת 
כי  שם  "תמצא  החת"ס:  כותב  סופרים" 
דבר גדול מאד דיבר הנביא ז"ל בענין זה 
הלא ישתוממו רואיו" )שו"ת חת"ס ח"ו, 

נט(.

מרן הבעש"ט זי"ע אמר עליו: "הגם שאינו 
בשלש  הזמן  כל  דבוק  הוא  אך  חסיד, 
)ה"חקל  חב"ד  ספירות  בג'   – ראשונות" 
יצחק" מספינקא בהסכמה לעץ אבות(. 
לרבי  אמר  שהבעש"ט  מסופר  כמו"כ 
כל  היעב"ץ  "אחיך  היעב"ץ:  אחי  אפרים 
בספר  העליונים".  בעולמות  דבוק  היום 
הבעש"ט:  בשם  מביא  החיים"  "צרור 
ועל  צבי,  להחכם  לו  היו  בנים  "חמשה 
עליהם  שהופיע  הבעש"ט  אמר  כולם 
מאד  הפליג  מהם  ואחד  הקודש,  רוח 
החברים  רק  הוא,  מי  גילה  ולא  בשבחו 
הקדוש  הגאון  הרב  על  שכוונתו  אמרו 
מהר"ר יעב"ץ זצ"ל, זי"ע". האדמו"ר בעל 
"ישועות משה" מויזניץ כותב בהסכמתו 
אשכול:  מהדורת  של  היעב"ץ  לסידור 
של  משולחנם  ירד  לא  זה  תפלה  "סדור 
השתמשו  אשר  זי"ע  ואבוה"ק  רבוה"ק 
בו בכל עת מצוא, ובמיוחד בעת עריכת 

הסדר הק' בליל פסח".

$8,000
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חידושי אגדה בכת"י הגאון הגדול 

רבי דוד אופנהיים 
לא נדפס!

של  ידו  כתב  בעצם  ותענית,  ערכין  במסכת  באגדה,  חידושים 
הגאון הקדוש רבי דוד אופנהיים. פראג, בערך שנת תק"פ. לא 

נדפס מעולם.

הנודע  הגאון  של  קדשו  יד  בכתב  עמודים  משני  הכתוב  אחד  דף 
רבי דוד אופנהיים אב"ד ניקלשבורג ופראג ורבה הראשי של מדינת 

מורביה.

רוב  כמו  נדפס,  לא  אשר  דוד"  "עיר  מחיבורו  חלק  הם  העמודים 
חידושי תורה וכתביו. את החיבור כתב בצורה של "בתים" כאשר כל 
נושא מכונה "בית". בדף שלפנינו, חידושי תורתו על מסכת תענית 
ערכין  מסכת  ועל  מלכים,  ילקוט  בדרך',  תרגזו  'אל  האגדתא  על 
אדם  הדעת של  עץ  ועל חטא  כהונה המכפרים  בגדי  עניין  אודות 

הראשון וחוה וענין 'ויעש להם כתנות'. 

לפנינו דף א', הכתוב משני עבריו, ה'בתים' בו מכונים: בית האפוד, 
בית דרך, עניינים מתוך עניינים שלמים. 

ומגאוני  אשכנז,  גאוני  מגדולי  תקצ"ו[,   - ]תצ"ז  אופנהיים  דוד  רבי 
הדורות. נולד בוורמס. בהיותו כבן 20 נסמך להוראה, ובגיל 25 מונה 
לרבה של ניקלשבורג. לאחר עשרים שנה בניקלשבורג הפך לרבה 
דורו ביקשו את הסכמותיו  רבני  גדולי  של העיר פראג המעטירה. 
חיבר  מאוד.  רבות  הסכמות  עינו  בטוב  העניק  והוא  ספריהם,  על 
דוד'  'נשאל  השו"ת  ספר  בהם  ובאגדה,  בהלכה  ספרים  כעשרים 

אולם מרבית הספרים לא נדפסו מעולם.

טוב  מצב  קל.  בלאי  בעפירון.  קלים  רישומים  עמודים.   ]2[ דף,   ]1[
מאוד.

Aggadic Innovations Handwritten by the 
Great Gaon 

Rabbi David Oppenheim
has Not Been Printed!

Aggadic innovations on tractate Arachin 
and Ta'anit, handwritten by the holy Gaon 
Rabbi David Oppenheim. Prague, ca. 1820. 
Has never been printed.

A single leaf written on both sides handwritten by the 
famed Gaon Rabbi David Oppenheim Av Beis Din of 
Nikolsburg and Prague and the Chief Rabbi of Moravia. 

The pages are part of his work Ir David, which was 
not published like most of his Torah innovations and 
writings. The work is written in the format of verses 
(Batim). This leaf contains his Torah innovations on 
tractate Ta'anit, on the Aggadeta  'אל תרגזו בדרך', Yalkut 
Melachim, and on tractate Arachin, on the subject of the 
atoning Bigdei Kehuna and the sin of Etz Hadaat and 
 .'ויעש להם כתנות'

This is leaf 1, written on both sides and the verses are 
titled: Beit HaEfod and Beit Derech,  

Rabbi David Oppenheim [1737-1836] one of the greatest 
Geonim of Ashkenaz. Was born in Worms. When he 
was 20, received his Hora'ah Semicha and when he was 
25 was appointed the Rav of Nikolsburg. After twenty 
years there, he became the Rav of Prague. Leading 
rabbis asked for his approbation for their books, and 
he willingly obliged. Authored approx. twenty books 
on Halacha and Aggadah including Shut Nishal David; 
however, most of the books were never printed. 

[1] leaf, [2] pages. Minor pencil notations. Slight wear. 
Very good condition.

$1,000
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פסק הלכה לקהילת אה"ו בחתימת 

הגר"מ ווייל 
ודייני ברלין

בערלין,  אב"ד  ווייל  מאיר  הג"ר  בחתימת  הלכה  פסק 
דינו.   ובית  אייגר  עקיבא  רבי  מרן  של  הקרוב  ידידו 

תקס"ח.

פסק הלכה שניתן לרבני קהילת אה"ו המפורסמת ונודעת 
לתהילה - אלטונא, האמבורג וואנזבעק. 

בפסק דנים הרבנים בעד אשה שהתאלמנה מבעלה ונדרש 
מזונותיה.  בעניין  המטפל  האפוטרופוס  את  לה  להחליף 
'והיא יושבת שוממה ומשועממה פה אצל אמה האלמנה 

החשובה'.

אחר מכתב בית הדין ופסקו, חותמים הגאונים הדיינים רבי 
ורבי  לאנצבורג  שמעיה  רבי  ווייל,  שמחה  במוהר"ר  מאיר 

ליזר סג"ל הורוויץ. 

]תק"ד- בבערלין,  הדין  בית  ראש  ווייל  מאיר  רבי  הגאון 
רבי  המפורסם  הגדול  הגאון  של  דרכו  ממשיך  תקפ"ו[ 
צבי הירש בערלינער . היה מידידיו הקרובים של מרן רבי 
הוראה  ובפסק  בהלכה  רבות  עמו  והתכתב  אייגר  עקיבא 
למעשה. אחר פטירת רבי הירש ברלינער היה ממלא דרכו 
רק  כונה  כן  ועל  הרפורמים,  שערכו  עזה  מלחמה  למרות 
הראב"ד  בפועל  היותו  אף  על  הראשי'  הרב  'סגן  בתואר 
בשו"ת  נזכר  בגיבורים.  ה'  מלחמת  ולוחם  דאתרא  ומרא 

חתם סופר פעמים אחדות. 

הגאון רבי שמעי' לאנצבורג ]נולד בערך בשנת תק"י- נפטר 
תקפ"ד[ אף הוא היה מדייני קהילה קדושה בערלין. 

ונהירה. מצב  חזקה  דיו  בלאי.  ומעט  קפלים  עבה.  ניר   ]1[
טוב - טוב מאוד.

Psak Halacha for the Hamburg, Altona and 
Wandsbek Communities Signed by the Gaon 

Rabbi Meir Weill 
and the Dayanim of Berlin

Psak Halacha signed by the Gaon Rabbi Meir Weill 
Av Beis Din of Berlin, a close friend of Maran 
Rabbi Akiva Eiger and his Beis Din. 1808. 

Psak Halacha given to the rabbis of the famed Altona, 
Hamburg and Wandsbek communities. 

In the Psak, the rabbis discuss the case of a widow who 
requires a new trustee to take care of her alimony. ' נוהיא יוש
.'בת שוממה ומשועממה פה אצל אמה האלמנה החשובה

The Psak is signed by the Dayanim Rabbi Meir ben Rabbi 
Simcha Weill, Rabbi Shemaya Lanzburg and Rabbi Leiser 
Segal Horowitz. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of 
Rabbi Meir Weill. 

[1] thick leaf. Folds and some wear. Clear, strong ink. Good-
very good condition. 

$500
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שו"ת נודע ביהודה 
מהדורה ראשונה

. ז " ל ק ת - ו " ל ק ת , ג  א ר פ

פראג,   - קמא  ביהודה,  נודע  שו"ת 
בכרך  חלקים  שני   – תקל"ו-תקל"ז 
שהדפיס  ראשונה  מהדורה   - אחד 

המחבר בחייו - חתימות והגהות

שער נפרד לחלק השני.

חתימות וחותמות בדף השער, ובדפים 
נוספים, של "הק' יוסף מערמעלשטיין".

של  בעלות  רישום  הקדמי  המגן  בדף 
איצק  כ"ה  כש"ת  המרומם...  "האלוף 

נר"ו מפראג".

בעלות:  רישום  ראשון  בחלק  ס/1  בדף 
"שייך לר' אברהם רעהש...".

פב/2,  ובדף  ראשון,  מחלק  עח/1  בדף 
ארוכות  עתיקות,  הגהות  כתובות 

ולמדניות.

באדר  לדפוס  נמסר  שלפנינו  הספר 
"ובשלהי  השער:  בדף  כמסופר  תקל"ו, 
מספר  הדפוס  התחלת  היתה  אדר 
יחזקאל לפ"ק )=תקל"ו("[, אך הדפסתו 
כפי  תקל"ז,  טבת  בחודש  הסתיימה 
בקולופון שבסוף החלק השני:  שנדפס 
"ותהי השלמתו ביום... שמונה ועשרים 
הסימנים  זיין".  תק"ל  שנת  טבת  יום... 
צ-צג שבחלק א', בהם תשובתו הידועה 
מסיון  הם  יחוד",  "לשם  אמירת  נגד 
ה"נודע  שכתב  דברים  כלומר  תקל"ו, 

ביהודה" תוך כדי הדפסה.

שהייתה  הספר,  של  ההדפסה  יופי  על 
יחסו  על  וכן  ההם,  בימים  חידוש  דבר 
של  בנו  מספר  לחיבורו,  הנוב"י  של 
"...מיום  מברודי:  יעקב'קא  רבי  הנוב"י, 
מאז  בפראג  הדפוס  מכבש  הוסדה 
בתכלית  ספר  מהם  יצא  לא  הנה  ועד 
מצאה  אשר  בכל  כזה...  היופי  ההידור 
בקש  ולא  ממונו,  על  עיניו  חס  לא  ידו 
עזר או סעד לתמכו. וכאשר נגמר בכי 

Shut Noda BiYehuda
First Edition
Prague,  1776-1777.

Shut Noda BiYehuda, Kama - Prague, 1776-1777 
- two sections in a single volume - first edition 
published by the author in his lifetime - signatures 
adn glosses

Separate title page for the second section. 

Signatures and stamps on the title page and additional 
leaves of Yosef Mermelstein. 

On the front guard leaf, an ownership notation: " נהאלוף המ
."רומם... כש"ת כ"ה איצק נר"ו מפראג

On leaf 60a of the first section, an ownership notation: "שייך 
."...לר' אברהם רעהש

On leaf 78a of the first section and leaf 82b, ancient, lengthy 
and scholarly glosses. 

According to the title page, the printing of this book began 
in Adar 1776. According to the colophon of the second 
section, it ended in Tevet 1777. Simanim 90-93 of section I, 
with the famed response against saying Leshem Yichud, 
are from Sivan 1776, that is, words written by the Noda 
BiYehuda in the process of printing. 

About the beauty of this edition and the attitude of the 
Noda BiYehuda to his book, his son, Rabbi Yaakov of 
Brody, writes: "...מיום הוסדה מכבש הדפוס בפראג מאז ועד הנה 
 לא יצא מהם ספר בתכלית ההידור היופי כזה... בכל אשר מצאה ידו
 לא חס עיניו על ממונו, ולא בקש עזר או סעד לתמכו. וכאשר נגמר בכי
 טוב, אז נהג טובת עין לחלק הרבה מהם מתנת חינם, ויתרם נתן ביד
 מוכרי הספרים הנה והנה במחיר קצוב השוה לכל מוכרי ממכר. והיה
נאם אחד מעשירי עם דורש ומבקש הימנו ספר בקנין כסף, במתק שפ
נתיו יענה ויאמר: טובתי בל עליך, הלא הוא נמצא בחנויות, משם תד

 רשנו, ולמה זה תשא פני, כל הרוצה לקנות יבא ויקנה בלי משוא פנים
הוצאות מסת  די  הספרים  פדיון  דמי  העלו  לא  המדומה  וכפי   בדבר. 
."הדפוס אשר הוציא הוא בידו הרחבה

The Chida in Shem Hegedolim, writes about the book: 
" נתשובותיו מיוסדות על אדני הפלפול והסברא חריפות ובקיאות, והר
 ביץ תורה בישראל בספריו ותלמידיו... החכם בחכמתו יכיר מספריו כי
 ."...רב הוא ומופלא מגדולי הדור, גאון עז תהלות ישראל וגדול כבודו
On the sanctity of the book 
and its rulings, Baal Hatanya 
said: " נהרב מפראג היה יחיד בדו
 רות בהוראותיו, והיה ה' אתו, שקלע
המטרה החטיא  ולא  השערה   אל 
 האמתית בכל דבר אשר הורה. וגם
 ע"ד התשובה הארוכה בסימן ע"ב,
חלקו הדור  מגאוני  רבים  כי   אם 
אתו היה  הדין  באמת  אמנם   עליו, 
ולמעשה להלכה   Mofet) "...וכוון 
hador, p. 74). 

[2], 86, [9] leabes; [1], 157 
leaves. 34 cm. Stains. New 
binding. 

טוב, אז נהג טובת עין לחלק הרבה 
ביד  נתן  ויתרם  חינם,  מתנת  מהם 
במחיר  והנה  הנה  הספרים  מוכרי 
ממכר.  מוכרי  לכל  השוה  קצוב 
דורש  עם  מעשירי  אחד  אם  והיה 
כסף,  בקנין  ספר  הימנו  ומבקש 
ויאמר: טובתי  יענה  במתק שפתיו 
בל עליך, הלא הוא נמצא בחנויות, 
משם תדרשנו, ולמה זה תשא פני, 
בלי  ויקנה  יבא  לקנות  הרוצה  כל 
המדומה  וכפי  בדבר.  פנים  משוא 
די  הספרים  פדיון  דמי  העלו  לא 
הוציא  הוצאות הדפוס אשר  מסת 

הוא בידו הרחבה".

הגדולים"  "שם  בספרו  החיד"א 
ביהודה":  "נודע  הספר  על  כותב 
אדני  על  מיוסדות  "תשובותיו 
הפלפול והסברא חריפות ובקיאות, 
בספריו  בישראל  תורה  והרביץ 
יכיר  בחכמתו  החכם  ותלמידיו... 
מספריו כי רב הוא ומופלא מגדולי 
ישראל  תהלות  עז  גאון  הדור, 
וגדול כבודו...". על גדולת וקדושת 
התניא:  בעל  אמר  ופסקיו,  הספר 
בדורות  יחיד  היה  מפראג  "הרב 
שקלע  אתו,  ה'  והיה  בהוראותיו, 
המטרה  החטיא  ולא  השערה  אל 
האמתית בכל דבר אשר הורה. וגם 
ע"ד התשובה הארוכה בסימן ע"ב, 
חלקו  הדור  מגאוני  רבים  כי  אם 
אתו  היה  הדין  באמת  אמנם  עליו, 
)מופת  ולמעשה..."  להלכה  וכוון 

הדור, עמ' עד(.

]2[, פו, ]9[ דף; ]1[, קנז דף. 34 ס"מ. 
מצב טוב. כתמים. כריכה חדשה.

$1,000
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123

בית לחם יהודה
ז " ק ת א  ד ר ו י פ

עותק הגה"ק בעל 'שמן רוקח' והגה"ק מסעקלהיד

ספר בית לחם יהודא – פיורדא תק"ז – העותק של הגה"ק 
רבי אלעזר לעוו בעל "שמן רוקח", ושל הגה"ק רבי יהודה 

סגל רוזנר אב"ד סקלהיד, בעל "אמרי יהודה" הי"ד

שלחן ערוך יורה דעה עם פירוש "בית לחם יהודה" מאת רבי 
לראשונה  נדפס  הפירוש  אליק.  אב"ד  עזריאל  ב"ר  הירש  צבי 
בזולקווא תצ"ג. במהדורה שלפנינו נוסף הפירוש "שער אפרים".

בדף השער מתנוססות חתימותיו של הגה"ק רבי אלעזר לעוו 
אלעזר  "הצעיר  בפילץ:  רבנותו  מתקופת  רקח"  "שמן  בעל 
החופ"ק פילץ"; "הצעיר אלעזר החו"פ ק' פילץ יצ"ו"; "דא קניתי 
רישום  מופיע  השער  דף  בשולי  יצ"ו".  פילץ  פ"ק  החו'  הצעיר 

בעלות שלו.

בדף השער מתנוססת חותמתו של ה"אמרי יהודה" מסעקלהיד: 
"יהודא סג"ל ראזנער א"ב דק"ק סעקעליהד והגליל יע"א".

דורו  מגאוני  )תקי"ח-תקצ"ז(  לעוו  אלעזר  רבי  הקדוש  הגאון 
המפורסמים. כיהן כאב"ד בקהילות חשובות בגלילות מורביה, 
העיר  ברבנות  כיהן  תקל"ח-תקנ"ח  בשנים  והונגריה.  בוהמיה 
רבי  המפורסם  הגאון  של  אביו  היה  לקרקוב.  הסמוכה  פילץ 
בנימין וואלף לעוו, בעל "שערי תורה". רבי אלעזר היה מחבר 
על  עולם.  שם  לו  שהוציאו  גדולים  חיבורים   13 וחיבר  פורה, 
יום כיפור לא היה  גודל התמדתו וקדושתו מסופר, שבמוצאי 
טועם מאומה, וכל הלילה התמיד בתלמודו, ובאותו לילה של 
מוצאי יום כיפור, היה זוכה לגילוי אליהו )זכרון אלעזר(. כותבי 
ישועות.  שפעלה  תפילתו  כח  על  נפלאות  מספרים  תולדותיו 
לפני פטירתו מן העולם, ציוה ואמר שיוכלו להתפלל על קברו 
כבר לאחר שלושים יום מפטירתו. בשנת תקצ"ג ניזוק מפגיעת 
ברק שפגע בכח ראייתו, ומאז התעוור. מאז ועד לפטירתו ישב 
כל  איך  האדיר  זכרונו  את  ראו  אלו  ובשנותיו  פה,  בעל  ולמד 
התורה סדורה בפיו כנתינתה מסיני. דבר זה אף מוזכר בהספדו 
של בעל ה"חתם סופר", שכתב עליו: "היה סגי נהור כמה שנים, 
וחריפותו".  הנפלא  מבקיאותו  פג  לא  וריחו  נמר  לא  וטעמו 
ה"חתם סופר" מביא מספריו בכמה מקומות ומפלפל בהם, על 
אף שהיה מבני דורו. על ספרו "שערי חכמה – שב שמעתתא" 
התפעל רבי מרדכי בנט ואמר עליו: "הספר הזה לא חברו ילוד 
אשה, אלא מלאך ה' צב-אות, כי לא נראה כבושם הזה בעולם".

מחשובי  תש"ד[   - ]תרל"ז  ראזנער  סג"ל  יהודא  רבי  הגה"ק 
טשאפ  כאב"ד  האיומה.  השואה  שלפני  בדור  הונגריה  רבני 
שנה(  ותשע  כשלושים  כיהן  זו  )במשרה  וסעקעליהיד 
מהישיבות  שהייתה  ישיבה  בראשות  עמד  בסעקעלהיד 
יהודא  רבי  הרבה.  תלמידים  העמיד  ובה  בהונגריה  החשובות 
סיגעט  לבית  האדמורי"ם  של  אמונם  ואיש  מקורבם  היה 
וסאטמאר. נספה באושוויץ ביו"ט ראשון של שבועות. הותיר 

אחריו את חיבוריו 'אמרי יהודה' על התורה, ש"ס ושו"ת.

קכ, ]8[ דף. ספירת דפים משובשת. 32 ס"מ. כתמים. כריכת עור 
חדשה. מצב טוב

Beit Lechem Yehuda
Fur th,  1747.
Copy of the Holy Gaon Author of Shemen Roke'ach 
and the Holy Gaon of Sekelhid

Sefer Beit Lechem Yehuda - Furth 1747 - Copy of 
the Holy Gaon Rabbi Elazar Löw, author of Shemen 
Roke'ach and the Holy Gaon Rabbi Yehuda Segal 
Rosner  Av Beis Din of Sekelhid (Szekelyhid), author 
of Imrei Yehuda

Shulchan Aruch Yoreh Deah with the Beit Lechem Yehuda 
commentary by Rabbi Zvi Hirsch ben Rabbi Azriel Av Beis Din of 
Alik. The commentary was printed for the first time in Zholkva, 1733. 
To this edition, the Sha'ar Ephraim commentary was added. 

On the title page, the signatures of the holy Gaon Rabbi Elazar Löw, 
from the time he was Rav of Piltz: " "הצ פילץ";  החופ"ק  אלעזר  נהצעיר 
 On the ."עיר אלעזר החו"פ ק' פילץ יצ"ו"; "דא קניתי הצעיר החו' פ"ק פילץ יצ"ו
margins of the title page, his ownership notation. 

On the title page, the signature of the Imrei Yehuda of Sekelhid: 
."יהודא סג"ל ראזנער א"ב דק"ק סעקעליהד והגליל יע"א"

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of the holy 
Gaon Rabbi Elazar Löw. 

The Holy Gaon Rabbi Yehuda Segal Rosner (1879-1944) one of the 
most important rabbis of Hungary in the generation before the 
terrible Holocaust. Served as Av Beis Din of Tshap and Szekelyhid 
(a position which he held for approx. forty years). In Szekelyhud, 
he was also Rosh Yeshiva of the yeshiva that was one of the most 
important yeshivas in Hungary. Rabbi Yehuda was close to the 
Admorim of Satmar. He perished in Auschwitz on Yom Tov Rishon 
of Shavuos. Authored the compositions 'Imrei Yehuda' on the Torah, 
Shas and Shut.

120, [8] leaves. Mispagination. 32 cm. New leather binding. Good 
condition.

$1,200
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שני עמודים מלאים בכתב יד גאון ישראל 

רבי שלמה קלוגר

'כי אש היא עד עולם תוקד והי' אוהבי שלום ורודפי שלום 
והזהרו שלא תכוו בגחלת בזיון התורה' שני עמודים מלאים 
שחיטה  בהלכות  קלוגר  שלמה  רבי  ישראל  גאון  יד  בכתב 
ופולמוס בעניין כתב שיצא על השוחטים, בתוכם הוראות 
שורות  עם  מסטרעטין.  הקדוש  מהרבי  למעשה  הלכה 

חתימה בכתב ידו. 

רבי שלמה קלוגר כותב באריכות בענייני שחיטה, וסימן שלם 
יד, מעין פשקוויל על אחד  בענין כתיבת עדות שיצאה בכתב 

הרבנים וכתבי חרמות בערב ראש השנה.

בגוף הדברים מביא מהרה"ק מסטרעטין 'והשוחטין מחוייבים 
ופתחון  ומענה  וליתן להרב שכרם כמקדם בלי טענה  לשחוט 
פה ומה גם שכבר גזר כן הרב הצדיק מסטרעטין ןחייבין אתם 

לשמוע בקולו ובפרט דהדין כן'. 

הכוונה של מוהר"ש קלוגער, אל הרה"ק רבי אברהם מסטרעטין. 
וכפי שכותב קודם 'ומה גם שכבר הותר החרם הזה אצל הרב 
הצדיק מו"ה אברהם מסטרעטין וגם בק"ק פאמרן בטלו החרם 

לכך אין בחרם הזה ממש. 

הגה"ק מהר"ש קלוגער חותם בברכה 'ולהשומעים יונעם ותבא 
עליהם ברכת טוב כנפש המעתיר' ולא חותם את שמו. 

לא נמצא הדפסה לדף חשוב זה אולם הוא הועתק כמה פעמים. 

קלוגר  יוסף  יעקב  שלמה  רבי  מברודי,  המגיד  האדיר  הגאון 
)תקמ"ו-תרכ"ט( מגדולי הפוסקים והדרשנים בדורו. חיבר אלפי 
תשובות וכמאה וחמישים ספרים בכל מקצועות התורה. כיהן 

כאב"ד קוליקוב, יוזפוב, מגיד מישרים בברודי ורב בברעזאן.

]1[ דף, ]2[ עמו'. כולו בכתב ידו וחתימתו כמה פעמים, ללא ציון 
שמו. סימני קיפול. כתמי דיו קלים. בלאי. מצב טוב.

Two pages handwritten by the Gaon 

Rabbi Shlomo Kluger
שלא' והזהרו  שלום  ורודפי  שלום  אוהבי  והי'  תוקד  עולם  עד  היא  אש   כי 
התורה בזיון  בגחלת   Two pages handwritten by the 'תכוו 
Gaon Rabbi Shlomo Kluger on Hilchos Shechita and 
polemic regarding a letter on the Shochatim, with 
practical Halachos by the holy Rav of Stretin. With 
ending lines handwritten by him

Rabbi Shlomo Kluger writes at length on Shechita matters and an 
entire paragraph on a kind of Pashkevil about one of the rabbis and 
banning documents on the eve of Rosh Hashana. 

He introduces the words of the holy Rav of Stretin 'והשוחטין מחוייבים 
 לשחוט וליתן להרב שכרם כמקדם בלי טענה ומענה ופתחון פה ומה גם שכבר גזר
 referring 'כן הרב הצדיק מסטרעטין ןחייבין אתם לשמוע בקולו ובפרט דהדין כן
to Rabbi Avraham of Stretin, as he writes earlier: 'ומה גם שכבר הותר 
בטלו פאמרן  בק"ק  וגם  מסטרעטין  אברהם  מו"ה  הצדיק  הרב  אצל  הזה   החרם 
 .החרם לכך אין בחרם הזה ממש

Rabbi Shlomo Kluger ends his letter with a blessing: 'ולהשומעים יונעם 
 .ותבא עליהם ברכת טוב כנפש המעתיר' ולא חותם את שמו

To the best of our knowledge, this important leaf has not been 
printed yet was copied several times. 

The great Gaon, the Maggid of Brody, Rabbi Shlomo Yosef Kluger 
(1785-1869) one of the greatest Poskim and Darshanim of his 
generation. Authored thousands of responses and approx. a hundred 
and fifty Seforim on all 
subjects of the Torah. 
Served as Av Beis Din 
of Kolikov, Josefov, 
Maggid Meisharim 
in Brody and Rav in 
Brezan.

[1] leaf, [2] pp. 
handwritten entirely 
by him and with his 
signatures, not noting 
his name. Fold lines. 
Minor ink stains. Wear. 
Good condition. 

$2,000

Lot
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מכתב בכתב-ידו וחתימתו של

רבי מאיר אב"ד ראוויטש, 
תלמיד רבי עקיבא אייגר

]כפי  המצרים"  בין  עש"ק,  ו'  ב"יום  המכתב 
שנות  בתחילת  או  הת"ק,  שנות  בשלהי  הנראה 
הגדול  הגאון  "הרב  אל  נכתב  המכתב  הת"ר[. 
המפורסם חריף ובקי נ"י ע"ה ]=נר ישראל עמוד 
הימני[ כ"ה מו"ה אלי'". על החתום: "הק' מאיר 

במו"ה יידל ז"ל".

יידל  ב"ר  מאיר  רבי  הוא  הכותב  הנראה  כפי 
בערגל אב"ד ראוויטש )ראה חומר מצורף(.

רבי  רפואה.  בענניני  עוסק  המכתב  תוכן  רוב 
מאיר מבקש מרבי אליהו שיעתיר ויתפלל בעדו. 
במכתב הוא מספר שמחמת מחלתו הרופאים 
את  לנשום  כדי  מרפא  לעיירת  לנסוע  עליו  צוו 
מטעמים  לזה  דעתי  הי'  "לא  אך  הצח,  אווירה 
הכמוסים שנוגעים לעניני יראה". בסוף המכתב 

הוא מסיים בהערה תורנית.

קיפול  סימני  טוב.  מצב  ס"מ.   21 מקופל.  גליון 
וקמטים.

ההקדמה ל'בית שערים' בכתב קודש המחבר

רבי יצחק אייזיק שור מיאריטשוב 
בעל 'מנחה חדשה' 

קונטרס כתב-יד, הקדמת הספר "שערי משפט" בכתב-יד קודש 
מחבר  יריטשוב,  אב"ד  שור  אייזיק  יצחק  רבי  הגה"ק  המחבר 

הספרים "מנחה חדשה" ו"לקוטי הקמ"ח"

הגה"ק רבי יצחק אייזיק שור )ת"צ ? – תק"ס ?( אב"ד יריטשוב. היה 
מגזע המשפחות המיוחסות שור ומרגליות, ומצאצאי בעל ה"עמק 
)אלקעסניץ  חדשה"  "מנחה  הספרים  מחבר  השל"ה.  אבי  הברכה" 
וענייני  וספקות  עגונות  בענייני  עמוקות  סוגיות  חידושי   - תקל"ד( 
חושן משפט, ו"לקוטי הקמ"ח" )מיזערוב תקמ"ט-תקנ"ב( על אורח 
חיים. את שני ספריו אלו הדפיס בחייו. אך את חיבורו השלישי "בית 

שערים – שערי משפט" על חושן משפט לא הספיק להדפיס בחייו.

בקונטרס שלפנינו כתובה ההקדמה לחיבורו זה בכתב-יד קדשו.

ההקדמה נדפסה 
"מוריה",  בקובץ 
תשנ"ט,  טבת 

עמ' כח ואילך.

]12[ דף. 21 ס"מ. 
בינוני.  מצב 
בשולי  קרעים 
כתמים  הדפים. 
כריכה  ובלאי. 

חדשה.

Letter handwritten and signed by 

Rabbi Meir Av Beis Din 
of Ravitch 
a disciple of Rabbi Akiva 

Eiger

The letter was written on the days of Bein 
Hametzarimm [appraently in late 18th or 
early 19th century]. Th eletter was written to 
 הרב הגאון הגדול המפורסם חריף ובקי נ"י ע"ה ]=נר"
אלי מו"ה  כ"ה  הימני[  עמוד   :and signed "'ישראל 
."הק' מאיר במו"ה יידל ז"ל"

Apparently, the writer is Rabbi Meir ben 
Rabbi Yidel Bergel Av Beis Din of Ravitsh 
(see enclosed material). 

Most of the letter deals with health matters. Rabbi Meir asks Rabbi Eliyahu to pray for him. He 
writes that due to his illness, his physicians ordered him to travel to a spa town to breathe fresh 
air; however, he could not do so: "לא הי' דעתי לזה מטעמים הכמוסים שנוגעים לעניני יראה". He ends the 
letter with a scholarly comment. 

Folding sheet. 21 cm. Good condition. Fold lines and creases.

The Introduction to Beit She'arim Handwritten by Its 
Author - 

Rabbi Yitzchak Isaac Schor 
Author of Minchah Chadashah
Handwritten Kuntres, the introduction to Sefer 
Sha'arei Mishpat handwritten by its author the holy 
Gaon Rabbi Yitzchak Isaac Schor author of Minchah 
Chadashah and Likutei Hakemach. 

The holy Gaon Rabbi Yitzchak Isaac Schor (1730? - 1800) Av Beis Din 
of Yaritchov, a descendant of the pedigreed Schor and Margolis 
families and of the author of the Emek Habracha, the father of the 
holy Shelah. Author of Minchah Chadashah and Likutei Hakemach. 
These two books were published in his lifetime. However, his third 
work, Beit She'arim-Sha'arei Mishpat, on Choshen Mishpat he did 
not manage to publish in his lifetime. 

This Kuntres contains his introduction 
to the book, handwritten by him. 

The introduction was published in the 
Moriya journal,   Tevet 1999, p. 28 and 
onward. 

[12] leaves. 21 cm. Fair condition.  
Tears to the edges of the leaves. Stains 
and wear. New binding.

$500

$500
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קונטרס שלם בדרוש, 
בעצם כתי"ק 

ה'קיצור שולחן ערוך'
שלמה  רבי  הצדיק  הגאון  של  קדשו  יד  בכתב  קונטרס 
ספר  על  הערות   – ערוך"  שלחן  "קיצור  בעל  גאנצפריד, 
רבי  הגאון  מאת  תרכ"ה(  )פראג  הקבלה"  לדברי  "ציונים 
אהרן ק"פ ]= קורנפלד[ – נכתב בין השנים תרכ"ה-תרמ"ב 

– לא נדפס

קורנפלד,  אהרן  רבי  הגאון  של  ספרו  על  נכתב  שלפנינו  הקונטרס 
"ציונים לדברי הקבלה" )פראג תרכ"ה(, ספר גאוני ומקורי שנכתב על 
ובו כותב גימטריות על פסוקים, ומראה על הלכות  פרשיות התורה, 
רבות הידועות מהתורה שבעל פה כיצד הן רמוזות בגימטריה בלשון 
הפסוק )הספר מזכיר את פירוש "בעל הטורים" על התורה, אך בספר 
זה הגימטריות הן משפטים ארוכים ומורכבים(. מתחת הגימטריה הוא 
מציין בקצרה את מקומו בש"ס. בסוף הספר נדפסו י"ג הערות ארוכות 

עיוניות.

עיוניות  הערות  כתובים  גאנצפריד,  הגר"ש  מאת  שלפנינו,  בקונטרס 
על הספר על פי סדר הדפים. בדף האחרון שבקונטרס כותב הגר"ש: 
"בהערה י"ג הביא אמ"ו מוהר"ר אהרן ק"פ ד' יאריך ימיו... ". על קשריו 
שבט  "מוריה",  קובץ  ראה  ק"פ,  אהרן  רבי  עם  גאנצפריד  הגר"ש  של 
 ,46 "תפארת",  קטלוג  )וראה  קצו-קצז  עמ'  שעה-שעז,  גל'  תשע"ג, 

פריט 76(.

 )1804-1886 תרמ''ו   - )תקס''ד  גאנצפריד  שלמה  רבי  הצדיק  הגאון 
רבה הנודע של אונגוואר, היה תלמידו של הגאון רבי צבי הירש העליר 
בעל "טיב גיטין". בצעירותו למד בחברותא עם האדמו"ר הגה"ק רבי 
ובתר"י  ברעזאוויץ,  של  לרבה  התמנה  בתר"ג  מליסקא.  הירש  צבי 
ספרים  חיבר  לפטירתו.  עד  אונגוואר  מולדתו  בעיר  לראב"ד  התמנה 
רבים ביניהם: קסת סופר, תורת זבח, לחם ושמלה, אהלי שם, אולם 
התפרסם בעיקר מספרו החשוב 'קיצור שולחן ערוך' ספר יסוד בסיסי 
לכל בית יהודי, שנדפס בחייו ב-14 מהדורות. עוד בהיותו בן 20 כותב 
שמעון  רבי  הגה"ק  נשגב".  צדיק  פלא  "עושה  סופר":  ה"חתם  עליו 
סופר כותב עליו: "זכיתי לקבל פניו הטהורים וליקח ברכתו". מסופר 
בחיבוריו  הרבים  את  זכותו  על  אמר  פטירתו  לפני  שיק  שמהר"ם 
בחיבוריו,  גאנצפריד  שלמה  רבי  של  הזכיה  גדולה  "מה  ההלכתיים: 
ועיני קדשו נמלאו דמעות". בהיותו בן 30, בתקצ"ד, הדפיס לראשונה 
את חיבורו המפורסם בהלכות סת"ם "קסת הסופר". על ספרו זה זכה 
לקבל הסכמה נלהבת ומפורסמת מה"חתם סופר" בו סומך על ספרו 
בסמיכה רבה בכל כוחו, וכך כותב לו החת"ס: "עיינתי בו ועברתי בין 
בתריו מרישא לסיפא והנה כלך יפה רעיתי מום אין בך. מכוון להלכה 
ע"ד האמת... אני פוקד על כל תלמידי המחויבים לשמוע בקולי שמיום 
הדפסת הספר 'קסת הסופר' הלז... מכאן ואילך לא יתנו רשות וכתב 
לשונו...  על  ורגיל  הזה  בספר  בקי  שיהיה  אם  כי  סופר  לשום  קבלה 
וסופר שאינו בקי בספר הזה יופסל מאומנותו". כל ימיו עסק בהרבצת 
הש"ס  סוגיות  את  עמהם  ובלימודו  מקשיבים,  תלמידים  לפני  תורה 
העלה על הכתב את מה שהתחדש לו בלימודו בעומק הפשט. בחייו 
הדפיס מחידושיו על הש"ס בספרו "פני שלמה" על מסכת בבא בתרא 
ובכתבי  ידו  בכתב  נשארו  הש"ס  מסכתות  שאר  על  חידושיו  בלבד. 
תלמידים מעתיקים. בשנים תשמ"ט-תשנ"ט נדפסו חידושיו על שאר 
המסכתות בסדרת הספרים "פני שלמה" על הש"ס בחמשה כרכים על 

ידי "מכון ירושלים".

)תקנ"ה  ]=קורנפלד[  רבי אהרן ק"פ 
– ג' חשון תרמ"ב( היה גאון מקורי, 
כמוהו  רבנים  המה  "ומעטים 
ומעוטר  האמת  ודרישת  בביאות 
במדות יקרות". בתרכ"ה הדפיס את 
ספרו הגאוני המקורי "ציונים לדברי 
בראשות  עמד  אהרן  ר'  הקבלה". 
תלמידים  והעמיד  ביעניקוי,  ישיבה 
תורה  מאד.  שהעריצוהו  חשובים 

וגדולה התאחדו על שולחנו.

 22 כתובים(.  עמודים   14( דף   ]7[
ס"מ. מצב טוב. כתמים.

Entire Kuntres of Drush
Handwritten by the 

Kitzur Shulchan Aruch
Kuntres handwritten by the Tzaddik Gaon Rabbi 
Shlomo Ganzfried author of Kitzur Shulchan Aruch 
- comments on Sefer Tziyunim Ledivrei Hakabbalah 
(Prague, 1865) by the Gaon Rabbi Aharon Kornfeld - 
written between the years 1865-1882 - has not been 
published

This Kuntres was written on the book on Tziyunim Ledivrei 
Hakabbalah (Prague, 1865) by the Gaon Rabbi Aharon Kornfeld, an 
original genius book on the Parashiyos of the Torah containing 
Gematria of verses implying many famed Halachos (the book is 
similar to the commentary of Baal Haturim on the Torah; yet in 
this book, the Gematria is long, complex sentences). beneath the 
Gematria, he shortly notes its Talmudic source. Printed at the end of 
the book are 13 lengthy scholarly comments.  

This Kuntres by Rabbi Shlomo Ganzfried contains scholalry 
comments on the book, ordered by its leaves. On the last leaf, Rabbi 
Shlomo Ganzfried wrote: "בהערה י"ג הביא אמ"ו מוהר"ר אהרן ק"פ ד' יאריך 
 About the ties between Rabbi Shlomo Ganzfried and Rabbi " ...ימיו
Aharon Kornfeld see Moriya Journal, Shevat 2013 (see Tiferet catalog 
46, item 76).

The Tzaddik Gaon Rabbi Shlomo Ganzfried (1804-1886) the renowned 
Rav of Ungvár (Uzhhorod) was a disciple of the Gaon Rabbi Zvi 
Hirsch Heller, the author of Tiv Gittin. Author of many books 
including Keset Sofer, Torat Zevach, Lechem VeSimlah, Ohalei 
Shem; however he is most renowned for his valuable book the 
Kitzur Shulchan Aruch, which is a basic and important book and had 
14 editions that were printed in his lifetime. Many famed Geonim 
wrote of his greatness including the Chasam Sofer, the holy gaon 
Rabbi Shimon Sofer and the Maharam Schick. When he was 30, in 
1834, he published for the first time his famed book on Hilchot Stam, 
Keset Sofer, which received an enthusiastic approbation from the 
Chasam Sofer.

The Gaon Rabbi Shlomo Ganzfried taught students his entire life, 
writing down the new things he had learned during those lessons. 
In his lifetime, he published his innovations on the Shas in his book 
Pnei Shlomo on tractate Bava Batra only. His innovations on the 
other tractates of the Shas remained unpublished. Only in the years 
1989-1999, the Jerusalem Institute published the five volumes of Pnei 
Shlomo series on the entire Shas.

Rabbi Aharon Kornfeld (1795-
1882) was an original Gaon. In 
1865, he published his original 
book Tziyunim LeDivrei 
HaKabbalah. Rabbi Aharon 
headed a yeshiva in Bienikoi 
with many students who 
revered him. 

[7] leaves (14 written pages). 22 

$3,000

Lot
200
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חיבור על התורה, 
גדול מאוד בכתב יד הגאון 

רבי דוד שפערבר 
ה'אפרקסתא דעניא'

מכתם לדוד, חיבור גדול מאוד על התורה, בכתב יד הגאון 
הגדול רבי דוד שפערבער מבראשוב מגדולי פוסקי ההוראה 
ברומניה, בעל שו"ת 'אפרקסתא דעניא' וחבר מועצת גדולי 

התורה. 

86 דפי גיליון גדולים, כתובים בעצם כתב ידו, בכתב נאה ומסודר, 
ביאורים נפליאם ומתוקים, בדרך הדרש ובאופני החסידות, על 

פרשיות בראשית, נח, לך, וירא, חיי שרה ותולדות. 

את הביאור הכתיר בשם 'מכתם לדוד', והוא מקדים לו הקדמה 
מלאה ענוות צדקו ויפעת שלמות מידותיו.

בין הדברים מביא ווערטער יקרים, מימרות ושמועות מגדולי 
הצדיקים מהם שלא נדפסו עד כה. 

את הדפים כתב עוד בימי שבתו בבראשוב, רומניה

בדף הפורזאץ, חתימת יד חתנו הגאון הגדול רבי יהושע סג"ל 
הישועות  הרה"ק  של  חותנם  לימים  קטמון,  של  רבה  דייטש 
אליהו  אלטר  רבי  הגדול  והגאון  )בזיוו"ש(  מויז'ניץ  משה 

רובינשטיין גאב"ד אנטווערפן. 

מגדולי  תשכ"ב[   - ]תרל"ז  שפערבער  דוד  רבי  הגדול  הגאון 
דעניא',  'אפרקסתא  מחבר  בעל  רומניה,  ביהדות  הפוסקים 
השתדל רבות למען האלמנות והעגונות, אחר מלחמת העולם 
הראשונה, ובמיוחד אחר השואה. היה מחסידי הרה"ק מבעלזא 
וממקורביו החשובים ביותר. אחר המלחמה עלה לארץ הקודש, 

כיהן כחבר מועצת גדולי התורה ברומניה ובארץ ישראל. 

מאגד כרוך עם דפי שורות כגיליונות. כתובים כולם באריכות. 
ופגעים, ללא פגיעה  חלק מהדפים מנותקים מכריכתם. בלאי 

כמעט בטקסט. מצב טוב.

Large Work on the Torah 
Handwritten by the Gaon 

Rabbi David Sperber 
the Afarkesta DeAnya

Michtam LeDavid, very large work on the Torah, 
handwritten by the great Gaon Rabbi David Sperber 
of Brasov, one of the leading Poskei Hora'ah of 
Romania, author of Shut Afarkesta DeAnya and a 
member of Moetzes gedolei HaTorah. 

86 large leaves, in his fine orderly script, wonderful Chassidic 
elucidations on Parashiyos Bereshit, Noah, lech lecha, Vayera, 
Chayei Sarah and Toldot. 

He titled the elucidation Michtam LeDavid and added his 
introduction. 

He wrote the leaves when he lived in Brasov, Romania. 

On the flyleaf, the handwritten signature of his son-in-law the Gaon 
Rabbi Yehoshua Segal Deutsch, the Rav of Katamon and eventually, 
the in-law of the Yeshu'os Moshe of Vizhnitz (by his second 
marriage)and the great Gaon Rabbi Alter Eliyahu Rubenstein of 
Antwerp. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of Rabbi 
David Sperber. 

Bound lined leaves. Some of the leaves are detached from the 
binding. Wear and blemished, almost not affecting the text. Good 
condition. 

$1,000
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המעגלי צדק מדעעש
אוטוגרף גדול דרשת התעוררות ורחמים לשבת שובה 

דרשת התעוררות לראש השנה ולשבת שובה, בעצם כתב 
יד קודשו הגה"ק רבי מנדל פאנעט מדעעש, תר"ו. השנה 
ובסיום,  בדעעש.  הקדושה  העדה  בנשיאות  הראשונה 

ברכות פיו הטהור. 

בדרשה דברי כיבושין שאמר בעל מעגלי צדק בקהילת דעעש 
בשנה הראשונה שאחר פטירת אביו הק' בעל מראה יחזקאל, 
אז החל לשבת על כסאו ולמלא מקומו משך קרוב לארבעים 
מדרוש  חלק  כוללות  והן  שורות  מ60  למעלה  הדרשות  שנה. 

לראש השנה ומרבית הדרשה לשבת שובה. 

בסיום הדרשה לראש השנה אמר:

'ע"י העקדה יזכור לנו השי"ת וישפיע לנו כל טוב ויחדש עלינו 
שנה טובה וברכה וחיים ושלום עד העולם אמן סלה!

מדעעש  צדק"  "מעגלי  בעל  פאנעט  מנדל  מנחם  רבי  הגה"ק 
]תקע"ח-תרמ"ה[  בן הגה"ק המראה יחזקאל מדעעש. תלמיד 
ובעבודה של  ותלמידו בחסידות  מובהק למרנא החתם סופר 
"מעגלי  שו"ת  את  חיבר  מאויהל.  משה"  "ישמח  בעל  הגה"ק 
צדק" על כל חלקי שולחן ערוך. ממלא מקום אביו באדמורו"ת 
חיים  הדברי  רשכבה"ג  קדושת  בצל  להסתופף  נסע  דעעש. 

מצאנז והרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה.

]1[ דף ניר כתוב בשני עבריו. סה"כ ]2[ עמודים כתובים. כתמים 
ובלאי. פגם זמן בשולי העמוד בחלק העליון. פגיעה מסויימת 

בטקסט. מצב טוב.

The Ma'aglei Tzedek of Deyzh
Large Autograph, a Sermon of Hitorerut and 
Rachamim for Shabbat Shuvah 

Sermon of Hitorerut for Rosh Hashana and Shabbat 
Shuvah handwritten by the holy Gaon Rabbi Mendel 
Panet of Deyzh, 1846, the first year of his leading 
the holy community of Deyzh. At its end, his holy 
blessings. 

The sermon contains Divrei Kibushin the Ma'aglei Tzedek of Deyzh 
said in the first year after the passing of his holy father the Mareh 
Yechezkel, which was also his first year as his father's successor. 
The sermon contains more than 60 lines of a Drush for Rosh Hashana 
and Shabbat Shuva.

At the end of the sermon for Rosh Hashana, he said:

 ע"י העקדה יזכור לנו השי"ת וישפיע לנו כל טוב ויחדש עלינו שנה טובה וברכה'
!וחיים ושלום עד העולם אמן סלה

The holy Gaon Rabbi Menachem Mendel Panet author of Ma'agalei 
Tzedek of Deyzh (1818-1884) the son of he holy Gaon author of 
Mareh Yechezkel of Deyzh. A leading disciple of Maran the Chasam 
Sofer and a Chassid of the holy Gaon author of Yismach Moshe 
of Oihel. Authored the Ma'agalei Tzeddek Shut on the Shulchan 
Aruch. Succeeded his father as the Admor of Deyzh. Used to travel 
to the holy Gaon the Divrei Chaim of Sanz and the holy Rav Rabbi 
Avraham Yaakov of Sadigura.

[1] leaf written on both sides. A total of [2] written pages. Stains and 
wear. Aging blemish to the upper edge of the page. Certain damage 
to text. Good condition. 

$800
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איגרת מופלאה מהרה"ק 

רבי מוטלה מראחמיסטריווקא

הרה"ק  בן  מרדכי  רבי  הרה"ק  של  ידו  כתב  בעצם  איגרת 
אותה  לירושלים,  שעלה  מראחמיסטרייוקא  יוחנן  רבי 
צירף לחריטת שני לוחות הברית שעשה במו ידיו ובכוונות 

קדושתו, ואליה צורף המכתב שלפנינו.

שהיה  מוטלה,  רבי  הקדוש  הצדיק  באצבע  חרוטות  הלוחות, 
הנכונות  בידיו  גם  הנוראיים,  ומופתיו  קדושתו  מלבד  ידוע 

ובכשרונותיו המיוחדים ומוחו הגאוני הכביר. 

הרבי  נכדו  גנזי  בבית  למשמרת  עומדים  עצמם,  הלוחות 
ללוחות,  שצורף  שלפנינו  המכתב  ואולם  שליט"א,  מסקווירא 
ר' שמואל ריבאק. הרבי  נותר אצל מקבל הלוחות ומשפחתו, 
וכוונתו   - ידי'  מעשה  היא  'גם  המכתב  על  כותב  מוטלה  רבי 
עצומה,  באומנות  שעשה  מעץ,  המפוארים  הלוחות  לחריטת 

בקדושה ובטהרה. 

לנצח  אהבה  למזכרת  מופלאות,  חרוזות  שורות  כותב  הרבי 
נצחים, מירושלים תעלה לו 
וכניחוחים.  כאישים  ברכתי 
והחרוזים הם באקסוטריכון 

של שמו הקדוש 'מרדכי'. 

בשולי המכתב, הרבי כותב 
ד'  בנועם  לחזות  'ויזכה 
לקיים עשרת הדברים לכל 
אורך  בו  ויקום  פרטיהם 
בשמאלה  בימינה  ימים 

עושר וכבוד. 

]1[ ניר מכתבים רשמי. כולו 
בעצם  ובברכות  בחריזה 
בשוליים,  קרעים  כתי"ק. 
ללא פגיעה בטקסט. סימני 
קיפול עם מעט דהיה. מצב 

טוב - טוב מאוד. 

Wonderful Letter by the Holy Rav 

Rabbi Motaleh of Rachmistrivka
Letter handwritten by the holy Rav Rabbi 
Mordechai the son of Rabbi Yochanan of 
Rachmistrivka who immigrated to Jerusalem. 
The letter was enclosed with an engraving of the 
two Tablets of the Law, made by him and with his 
Kavanot. 

The wooden Tablets were handmade by Rabbi Motaleh, who was 
famed for his talented hands as well as his sanctity and genius. 

The Tablets themselves are kept at the home of his grandson 
the Rav of Skvira Shlita. Yet this letter, which was enclosed 
with them, remained with their receiver and his family, Rabbi 
Shmuel Ribak. Rabbi Motaleh writes on the letter  'גם היא מעשה 
 referring to the impressive artistic wooden Tablets he had 'ידי
engraved. 

The letter contains rhymed 
lines, an acrostic of his 
name, Mordechai.  

On the margins of the letter, 
the Rav wrote: 'לחזות  ויזכה 
הדברים עשרת  לקיים  ד'   בנועם 
 לכל פרטיהם ויקום בו אורך ימים
 .בימינה בשמאלה עושר וכבוד

[1] official stationery, 
rhymes and blessings 
handwritten by him. Tears 
to the edges, not affecting 

$6,000

Lot
203



מכתב היסטורי ארוך שכתב 

הרה"ק רבי נחום משה מקאוולא 
לאחותו הרבנית מרגלית 
וגיסו האמרי חיים מויז'ניץ

ראחמיסטריווקא- ויז'ניץ - סלונים! 

מכתב מזל טוב היסטורי שכתב הרה"ק רבי נחום משה טווערסקי 
מוויז'ניץ  מרגלית  מרת  הצדקת  הרבנית  לאחותו  מקאוולא 
- גיסו הרה"ק האמרי חיים מויז'ניץ, לרגל לידת הנכדה  ובעלה 

שיינא רחל, לימים אשת חבר כ"ק אדמו"ר מסלונים שליט"א.

במכתב, שנכתב בפרשת שמות תרצ"ט, גילויים ועניינים היסטוריים 
חשובים. 

שניהלה  מרגליא  מרת  לרבנית  בעיקר  וממוען  ביידיש  כולו  כתוב 
בתבונת לב ובאמונת אומן את בית הרבי לאורך כל השנים, ביושר 

ובאצילות. 

והרבנית  חיים  האמרי  היות  לרגל  חמות  ברכות  המכתב,  בראש 
לראשונה, סבא וסבתא, 'זיידע אין באבע' כלשון הכותב ביידיש. 

בהמשך כל מיני עניינים שונים על מצב הפרנסה, הוצאת והדפסת 
ספרי הבעש"ט ועוד גילויים היסטוריים. 

הרב הקדוש רבי נחום משה טווערסקי מקאוולא בנו של הרה"ק רבי 
זאב מראחמיסטריווקא. רבי וועלוועל'י היה בנו של הרה"ק רבי יוחנן 
מראחמיסטריווקא והיה חותנו של האמרי חיים מויז'ניץ. רבי נחום 

משה היה חתנו של שאר בשרו רבי יעקב אריה מטריסק. 

]1[ ניר מכתבים רשמי, כתוב משני צידיו ביידיש. סימני קיפול ניכרים. 
בלאי, כתמים וקרעים. מצב טוב.

Lengthy Historical Letter Written by the Holy Rav 

Rabbi Nachum Moshe of Kovla 
to His Sister the Rebbetzin Margalit and His 
Brother-in-Law the Imrei Chaim of Vizhnitz

Rachmistrivka - Vizhnitz - Slonim!

Historical Mazel Tov letter written by the Holy 
Rav Rabbi Nachum Moshe Twersky of Kovla to 
his sister the pious Rebbetzin Mrs. Margalit of 
Vizhnitz and his her husband - his brother-in-law, 
the Imrei Chaim of Vizhnitz, for the birth of the 
granddaughter Sheina Rachel, the future wife of 
the Admor of Slonim Shlita.

In the letter that was written in 1939 there are important historical 
information. 

The Yiddish letter was addressed mainly to the Rebbetzin Mrs. 
Margalit, who ran the Rebbe's house for years.

At the beginning of the letter, warm blessings to the Imrei Chaim 
and the REbbetzin becoming grandparents, 'זיידע אין באבע'. 

Later, varied matters including the publishing and printing of 
the Baal Sjem Tov's books and additional historical information. 

The holy Rav Rabbi Nachum Moshe Twersky of Kovla, the son 
of the holy Rav Rabbi Zeev of Rachmistrivka who was the son 
of Rabbi Yochanan of Rachmistrivka and the in-law of the Imrei 
Chaim of Vizhnitz. Rabbi Nachum Moshe was the son-in-law of 
his relative Rabbi Yaakov Aryeh of Trisk. 

[1] official stationery, written on both sides in Yiddish. 
Considerable fold lines. Wear. Stains and tears. Good condition.

$500
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תעודה בחתימת קודש הנועם 

אליעזר מסקולען

לאברהם  חסד  למוסדות  עם  ולנדיבי  למחזיקים  תעודה 
סקולען - חתומה בחתימת יד קודש הרה"ק הנועם אליעזר 

מסקולען. 

הרבי מעיד בתעודה על היות הנדיב הנכבד, שותף למוסדות 
ובתי  ומוסדות  פנימיות  בארה"ק  המחזיקים  לאברהם  חסד 

אולפנא לת"ת וישיבה. 

רבי אליעזר זוסיא פורטוגל מסקולען ]תרנ"ח-תשמ"ב[ מייסד 
שושלת הקודש. נולד ואביו רבה של העיר סקולען במולדובה, 
בגיל 18 כבר כיהן ברבנות בעיר הגדולה צ'רנוביץ. דבק בצדיקי 
מרדכי  הכנסת  ובהרה"ק  סאדיגורה  בענף  ובמיוחד  רוז'ין  בית 
מסאדיגורה. אחר המלחמה באירופה ובמהלכה, הכניס לביתו 
הישר  לדרך  ובחמלה  באהבה  והדריכם  וגדלם  יתומים  מאות 
צלמוות  בבור  ישב  בניהם.  את  המנהלים  ואם  כאב  והטוב, 
בשנת  לארה"ב  ועבר  שוחרר  יהדות.  הפצת  בעוון  ברומניה 
תש"כ ובה הקים מוסדות 'חסד לאברהם' שסניפיהם גם בארץ 

ישראל. תפילותיו ארכו שעות ורבים נושעו מברכות פיו. 

]1[ ניר קרטון עב מקופל. סימני קיפול נוספים. כתמי זמן קלים. 
מצב טוב מאוד.

Certificate Signed by the Noam 

Eliezer of Skolen
Certificate to the donors and supporters of the 
Chessed leAvraham Skolen institutions - signed 
by the holy Rav the Noam Eliezer of Skolen. 

In the certificate, the Rebbe indicates that the honorable 
philanthropist is partner to the Chessed LeAvraham institutions, 
supporting the students of their boarding schools, Talmudei 
Torah and Yeshiva. 

Rabbi Eliezer Zussia Portugal of Skolen [1898-1982] the founder 
of the holy dynasty. His father was the Rav of Skolen, Moldova. 
At the age of 18, he became Rav of Chernovich. Followed the 
Tzaddikim of Ruzhin and Sadigura, especially the Knesses 
Mordechai of Sadigura. Was imprisoned in Romania for his 
activity for Judaism. After his release, he moved to the USA where 
in 1960, he established the Chessed LeAvraham institutions. 

[1] folded thick card paper. Fold lines. Minor aging stains. Very 
good condition. 

$750
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The Tiferet Auction House was founded in Jerusalem in 2018, specializing 
in holy treasures, history and heritage, including ancient manuscript, first, 
im-portant and pedigreed editions of Sifrei Kodesh, letters by rabbis, ob-
jects that belonged to Tzaddikim, silverware and Judaica items as well as 
photographs, maps, banknotes and coins, art, broadsides and more. 

Over time, Tiferet has gained a reputation as an experienced auction house, 
which professionally and with uncompromising trustworthiness honors 
each and every one of the thousands of items it receives in order to esti-
mate and understand their value and worth. 

The uniqueness of Tiferet and its respectful treatment of any book, let-
ter or object has placed it in the first row of those dealing with Judaica 
and an-tiques and has brought it an ever-growing loyal clientele, including 
thousands of enthusiasts and seekers of Hassidism from all over the world, 
scholars and treasurers, collectors and library administrators, all of whom 
see Tiferet as the place which grants their important book or holy object 
the respect it deserves.  

The experts of the auction house make every effort to explore and find out, 
discover and reveal layer after layer. Professionally and with an experi-
enced hand, deep understanding and comprehensive research, they present 
the back-ground and course of each letter or object, picture or broadside, 
Thus, the true monetary and historical value of the holy objects and histor-
ical treasures is reached and they are presented to all with precision and 
perfect detail.  

Tiferet Auction House
To marvel at the glory of the past...

To savor the treasures of our ancestors...
To feel history...




